

# वार्षिक कार्यक्रम आर्थिक वर्ष २०८१/०८२



रुन्टीगढी गाउँपालिका  
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय  
होलेरी, रोल्पा  
लुम्बिनी प्रदेश, नेपाल

## कम्प्युटर सेटिङ

सूचना प्रविधि अधिकृत श्री विशाल बोहरा

## सल्लाकार

अध्यक्ष : श्री जनक पुन

उपाध्यक्ष : श्री सरिता के.सी.

प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत : श्री रेमन्तबहादुर डाँगी

## सम्पादक समिति

प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत श्री रेमन्तबहादुर डाँगी

प्रशासन प्रमुख श्री सानुवावु खड्का

लेखा अधिकृत श्री भग्गु के.सी.

सूचना प्रविधि अधिकृत श्री विशाल बोहरा

प्रकाशन संख्या : ३००

प्रकाशन मिति : २०८१

## सम्पर्क ठेगाना :

रुन्टीगढी गाउँपालिका

होलेरी, रोल्पा

लुम्बिनी प्रदेश, नेपाल

फोन नं ९८४४९७४४४७

ईमेल : rrmrolpa@gmail.com

वेवसाइट : runtigadhimun.gov.np

मुद्रण : प्रतिभा अफसेट प्रेस घोराही, दाङ

फोन नं. ०८२-५६००८४



रुन्टीगढी गाउँपालिका  
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय  
होलेरी, रोल्पा  
लुम्बिनी प्रदेश, नेपाल



## मन्तव्य

रुन्टीगढी गाउँपालिकाको लक्ष्य खुसी र समृद्धि अबको रुन्टीगढी भन्ने मूल नाराका साथ रुन्टीगढी गाउँपालिकाको गाउँसभा २०८१ साल असार ३० गते सम्पन्न भएको र सो सभाले निर्दिष्ट गरेको नीति तथा योजनाको बारेमा गाउँवासीहरूमा सुसूचित गराउन उद्देश्यले रुन्टीगढी गाउँपालिकाको तर्फबाट आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट नामक पुस्तिका प्रकाशन गर्न लागेकोमा मलाई खुशीको अनुभूति भएको छ ।



गाउँपालिकाका विभिन्न वडाहरूले टोल तथा वडा भेला, वडा समिति बैठक, गाउँ स्तरीय विभिन्न समितिहरूको विभिन्न चरणका बैठक तथा छलफल पश्चात प्राथमिकीकरणसहित छनौट गरिएका वडा तथा गाउँस्तरीय योजनामा विनियोजन भएका रकमहरू निर्दिष्ट गरिए अनुसार योजना संचालन गरी समयमा सम्पन्न गर्नेतर्फ हामी सबैले तत्परताका साथ लागि पर्नुपर्ने अवस्था रहेको छ र सोही अभिप्रायका साथ सबैमा सुसूचित गर्न यस पुस्तिकाले मद्दत गर्ने छ । विकासको क्षेत्रमा सबै सरोकारवालाहरूको सहकार्य अपरिहार्य छ । हामीले तय गरेको नीति तथा कार्यक्रमहरू आम नागरिक समक्ष पुऱ्याउन पनि यो पुस्तिका उपयोगी हुनेछ भन्ने मलाई लाग्दछ ।

अन्त्यमा, पुस्तिका प्रकाशन कार्यमा संलग्न प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत श्री रेमन्त बहादुर डाँगीलगायत गाउँपालिकाका सम्पूर्ण कर्मचारीहरूमा हार्दिक धन्यवाद दिन चाहन्छु । आगामी वर्षमा पुस्तकलाई अझ स्तरीय त्रुटिरहित बनाउन सबै विज्ञहरूबाट रचनात्मक सुझावको अपेक्षा प्रकट गर्दछु ।

धन्यवाद !

मिति २०८१।०४।११

**जनक पुन**

अध्यक्ष





रुन्टीगढी गाउँपालिका  
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय  
होलेरी, रोल्पा  
लुम्बिनी प्रदेश, नेपाल



## दुई शब्द

नेपालको राजनीतिक अवस्था परिवर्तन पश्चात संविधान सभाबाट निर्मित नेपालको वर्तमान संविधानमा व्यवस्था भए बमोजिम परिवर्तित शासकीय संरचना तथा संघीयता र तीन तहको शासकीय अभ्यास कार्यान्वयन भइरहेको अवस्थामा मूलतः स्थानीय सरकार विकेन्द्रीकरणका सिद्धान्त तथा स्थानीय स्वायत्त शासनको मान्यतामा आधारित भई संचालित भइरहेको परिवेशमा अझ लोकतान्त्रिक मूल्य मान्यता, विधिको शासन, संविधानवादमा आधारित भइ स्थानीय सरकार स्थानीय तहबाट संचालित भइरहेको विदितै छ ।



नागरिकलाई सबैभन्दा नजिकबाट सेवा प्रवाह गर्ने निकायलाई नियमित गर्न, व्यवस्थापन गर्न तथा निर्देशन गर्न स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ ले मार्ग दर्शन भए तापनि निकै अभ्यास नयाँ संरचना, कानुनी जटिलता, जनशक्ति व्यवस्थापन प्रमुख समस्या र चुनौतीका रूपमा रहेका छन् ।

यस रुन्टीगढी गाउँपालिकाको ११ औँ गाउँसभाले वार्षिक गाउँसभाले ल्याएको बजट, योजना, नीति तथा कार्यक्रमबारे गाउँवासीमा जानकारी गराउने उद्देश्यले रुन्टीगढी गाउँपालिकाको तर्फबाट आ.व. २०८१/०८२ को वार्षिक नीति कार्यक्रम तथा बजेट नामक पुस्तक प्रकाशन गर्न लागेकोमा खुशीको आभास भएको छ ।

रुन्टीगढी गाउँपालिकाद्वारा पारित चालु आ.व. २०८१/०८२ को वार्षिक नीति कार्यक्रम तथा बजेटले गाउँपालिकाको विकासका लागि पारित गरिएका गारस्तरीय योजना, विकासोन्मुख योजना (सडक, खानेपानी, स्वास्थ्य, शिक्षा, कृषि तथा न्यायिक क्रियाकलाप र लक्षित कार्यक्रमहरु) लगायत स्थानीय सरकार बाट प्रदान गरिने आधारभूत सेवा प्रवाहका क्रियाकलापहरु वार्षिक बजेट नीति तथा कार्यक्रममा उल्लेख गरिएको छन्, जुन गाउँवासी केन्द्रित छन् ।

अन्तिममा, पुस्तक प्रकाशनमा अहम् भुमिका खेल्नुहुने प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत श्री रेमन्तबहादुर डाँगीलगायत गाउँपालिकाका सम्पूर्ण कर्मचारीहरुमा हार्दिक धन्यवाद प्रकट गर्दै आगामी वर्षमा यो पुस्तकको निरन्तरताका साथै रचन्तामक, सिर्जनात्मक र समसमायिक सुझावको अपेक्षा व्यक्त गर्दै आभार व्यक्त गर्दछु ।

धन्यवाद !

मिति २०८१।०४।३०

**सरिता के.सी.**

उपाध्यक्ष





रुन्टीगढी गाउँपालिका  
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय  
होलेरी, रोल्पा  
लुम्बिनी प्रदेश, नेपाल



## मेरो भनाई

रुन्टीगढी गाउँपालिकाको मूल ध्यय/नारा “खुसी र सम्बृद्धि, अवको रुन्टीगढी” को लक्ष्य पूरा गर्न त्यसै अनुरूपको नीति तथा कार्यक्रम, उद्देश्य एवं बजेट तथा कार्यक्रमसहित यस गाउँपालिकाको १६ औँ गाउँसभा मिति २०८१ साल आषाढ ३० गते सम्पन्न भएकोछ। सभाबाट पारित भएको नीति तथा कार्यक्रम, बजेट योजना तथा कार्यक्रमको सम्बन्धमा रुन्टीगढीवासी तथा सरोकारवालाहरुलाई सुसुचित गराउने उद्देश्यले गाउँपालिकाको तर्फबाट आ.व.२०८१/०८२ को वार्षिक योजना पुस्तिका प्रकाशनको तयारी भएकोमा मलाई हर्षको महसुस भएको छ।



गाउँपालिका वडाहरुका प्रजातान्त्रिक पद्धतिको अवलम्बन गर्दै टोल तथा वस्तीस्तरका भेलाहरुबाट छनौट भई वडामा ब्यापक छलफल समेत गरी गाउँपालिकाका विषयगत समितिहरु, बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समिति, कार्यपालिका हुँदै गाउँसभाबाट रुन्टीगढीका जनताको विकास र संबृद्धिको लागि प्राथमिकतासहित छनौट भएका योजना तथा कार्यक्रमहरुलाई अव समयमा कार्यान्वयन गरी सम्पन्न गर्नुपर्ने जिम्मेवारी हामीमा आएको छ।

योजना तथा बजेट सम्बन्धमा समयमा जानकार हुन सम्बन्धित पक्षको जिम्मेवारी तथा रुन्टीगढीवासीको अधिकार पनि भएको कुरा बिर्सन हुँदैन। यस अर्थमा समयमा नै जानकारी लिई कार्यान्वयनमा सहभागी हुन तथा लैजानको लागि यो योजना पुस्तिकाले सहयोग पुऱ्याउने छ भन्ने विश्वास लिएकोछु। योजना तर्जुमामा भै कार्यान्वयनमा पनि सबैको सहयोग र सहभागिता आवश्यक पर्दछ। रुन्टीगढी गाउँपालिकाले पारित गरेको नीति तथा कार्यक्रमहरु आम जनता समक्ष पुऱ्याउन पनि यो पुस्तिका उपयोगी हुने भन्ने मलाई लागेको छ।

अन्तमा, पुस्तिका प्रकाशनको तयारी कार्यमा प्रत्यक्ष परोक्षा रुपमा संलग्न हुनुहुने जनप्रतिनिधि लगायत योजना, लेखा, प्रशासन तथा सूचना शाखाका साथीहरुसहित अन्य सम्पूर्ण कर्मचारी मित्रहरुमा हार्दिक धन्यवाद दिदै आगामी दिनमा पुस्तिकालाई अभ् व्यवस्थित र त्रुटी रहित बनाउन सबै साथीहरु, शुभचिन्तक तथा विज्ञहरुबाट रचनात्मक सुभावाको अपेक्षा गर्दछु।

धन्यवाद !

मिति २०८१।०५।१६

**रेमन्तबहादुर डाँगी**  
प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत





# गाउँ कार्यपालिका सदस्यहरुको विवरण



जनक पुन  
अध्यक्ष



सरिता के.सी.  
उपाध्यक्ष



थमबहादुर घर्ती मगर  
१ नं. वडा अध्यक्ष



भिजलाल पुन मगर  
२ नं. वडा अध्यक्ष



गणेश गिरी  
३ नं. वडा अध्यक्ष



भुवन पुन  
४ नं. का.वा. वडा  
अध्यक्ष



गोविन्दबहादुर डाँगी  
५ नं. वडा अध्यक्ष



धनबहादुर घर्ती मगर  
६ नं. वडा अध्यक्ष



टेकलाल पुन  
७ नं. वडा अध्यक्ष



तुल्सी पुन  
८ नं. वडा अध्यक्ष



चेतलाल खत्री  
९ नं. का.वा. वडा  
अध्यक्ष



गंगा बि.क.  
कार्यपालिका सदस्य



प्रेमा बि.क.  
कार्यपालिका सदस्य



रेश्मा बहकरी  
कार्यपालिका सदस्य



रिता के.सी.  
कार्यपालिका सदस्य



गिरिराज कामी  
कार्यपालिका सदस्य



रेखबहादुर बि.क.  
कार्यपालिका सदस्य



## विषय सूची

१.	रुन्टीगढी गाउँपालिकाको परिचाय	१-२
२.	रुन्टीगढी गाउँपालिकाको वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम	३-१७
३.	आ.व. २०८१/०८२ को बजेट बक्तव्य	१८-२४
४.	सोह्रौं गाउँसभाबाट भएको नीतिगत निर्णयहरू	२५-३४
५.	रुन्टीगढी गाउँपालिकाको आर्थिक विधेयक, २०८१	५१-६८
६.	रुन्टीगढी गाउँपालिकाको विनियोजन विधेयक, २०८१	६९-७०
७.	संघसंस्थाको बजेट	१२१-१२८
८.	जनप्रतिनिधिहरूको विवरण	१२९-१३०
९.	कर्मचारीहरूको विवरण	१३१-१३७

# रुन्टीगढी गाउँपालिकाको परिचय

## पृष्ठभूमि :

नेपाली जनताको बलिदानपूर्ण लामो संघर्षपछि नेपालमा संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक राज्य व्यवस्था कायम भएको छ। विश्वभर विभिन्न देशहरूमा सफल अभ्यासमा आएको यो व्यवस्था नेपालमा नौलो भएकाले यसमा अभ्यस्त हुन केही समय अवश्य लाग्नेछ। संघीय शासन प्रणालीको सबल पक्ष भनेको जनता केन्द्रित शासन हो। नेपालको संघीय प्रणाली अन्तर्गत राज्यको संरचनालाई तीन तहमा विभाजन गरिएको छ। संघीय अर्थात् केन्द्रीय शासन, प्रादेशिक शासन बीचमा र तल्लो तहमा स्थानीय सरकार सरह नेपालको संविधानले स्थानीय तहहरूलाई स्थानीय स्वायत्त सरकारको रूपमा स्थापित गरेको छ। संविधानको अनुसूची ८ को क्र.सं. ६ मा स्थानीय तथ्याङ्क र अभिलेख संकलन सम्बन्धी सम्पूर्ण अधिकार स्थानीय सरकारलाई भएको उल्लेख छ भने स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ११ (२) को (च) मा माथि उल्लेखित विषयलाई थप विस्तार गरिएको छ।

## गाउँपालिकाको चिनारी :

संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र नेपालको लुम्बिनी प्रदेश अन्तर्गत रोल्पा जिल्लाको १० वटा स्थानीय तह मध्यको रुन्टीगढी गाउँपालिका पनि एक हो। अति सौन्दर्य मनमोहक प्रसिद्ध महाप्रभुको जन्म थलो रुन्टी र महाप्रभुले तपस्या गरेको ठाउँ गढीकोण नामबाट नामाकरण गरेको यस गाउँपालिकाको केन्द्र होलेरी, रोल्पामा रहेको छ। यस गाउँपालिका रोल्पा जिल्ला सदरमुकाम लिवाङदेखि ६० कि.मि. उत्तरी पश्चिम भागमा अवस्थित छ। ९ वटा वडा भएको रुन्टीगढी गाउँपालिकाको पूर्वमा रोल्पा नगरपालिका र सुनिलस्मृति गाउँपालिका, पश्चिममा दाङ र सल्यान जिल्ला, उत्तरमा त्रिवेणी गाउँपालिका र दक्षिणमा दाङ र प्यूठान जिल्ला रहेका छन्।

## भौगोलिक अवस्थिति :

रुन्टीगढी गाउँपालिका नेपालको पछिल्लो प्रशासनिक विभाजन अनुसार लुम्बिनी प्रदेश अन्तर्गत रोल्पा जिल्लाका १० स्थानीय तहहरू मध्ये एक हो। यो गाउँपालिका महाभारत पर्वत श्रृङ्खलाको प्राकृतिक सौन्दर्यताले भरिपूर्ण मध्य पहाडी छटा, मनोरम प्राकृतिक दृश्यले भरिपूर्ण रहेको छ। समुद्र सतहबाट ७५० मिटरदेखि २१५० मिटरसम्मको उचाइमा रहेको यस गाउँपालिकाको क्षेत्रफल २३२.६८ वर्ग कि.मि. रहेको छ भने भौगोलिक रूपमा ८२°२३'४५.५६७" देखि ८२°३७'५०.१२६" पूर्वी देशान्तर र २८°५'३५.६२९" देखि २८°१०'४८.९४०" उत्तरी अक्षांशमा फैलिएको छ। गाउँपालिकाको पूर्वमा रोल्पा नगरपालिका र सुनिलस्मृति गाउँपालिका, पश्चिममा दाङको तुलसीपुर उपमहानगरपालिका र सल्यानको कपुरकोट गाउँपालिका, उत्तरमा त्रिवेणी गाउँपालिका र दक्षिणमा दाङको घोराही उपमहानगरपालिका र प्यूठानको स्वर्गद्वारी नगरपालिका रहेका छन्। चुरे पहाड अन्तर्गतको भू-भागमा रहेको हुनाले गाउँपालिकामा बलौटे माटो पाइन्छ। यहाँ समशितोष्ण प्रकारको हावापानी पाइने हुँदा यहाँको तापक्रम जाडो महिनामा ० डिग्री सेन्टीग्रेड हुन्छ भने गर्मीमा २४

डिग्री सेन्टीग्रेडदेखि ३० डिग्री सेन्टीग्रेडसम्म पुग्ने गर्दछ भने यहाँ वार्षिक औषत वर्षा १२५ से.मि. हुने गर्दछ ।

### ऐतिहासिक पृष्ठभूमि तथा नामाकरण

रोल्पा जिल्लाको सदरमुकाम लिवाङदेखि ६० कि.मि. को दुरीमा रहेको यस गाउँपालिका भौगोलिक हिसाबले मुलुकको पश्चिमी क्षेत्रमा अवस्थित गाउँपालिका हो । यस गाउँपालिकाको नामाकरण प्रसिद्ध बालतपसी स्वर्गद्वारी महाप्रभुको जन्मथलो 'रुन्टी' र नेपाल एकीकरणको समयमा स्थापना गरिएको तथा महाप्रभुले तपस्या गरेको स्थल 'गढी' को नामबाट गरिएको हो ।

### राजनैतिक अवस्थिति

लुम्बिनी प्रदेश अन्तर्गत रोल्पा जिल्लाको साविकका भेनाम, सखी, जौलीपोखरी, मसिना, डुब्रिड, जेदबाङ (७, ८ र ९) र दुविडाँडा गा.वि.स. लाई समेटेर रुन्टीगढी गाउँपालिकाको स्थापना वि.स. २०७३ फाल्गुण २७ मा भएको हो । हाल रुन्टीगढी गाउँपालिकाको संरचना यस प्रकार रहेको छ ।

वडा न.	साविक गाविस गाउँपालिका	जनसंख्या	क्षेत्रफल (वर्ग कि.मि.)
१	जेदबाङ (७-९) र जौलीपोखरी (३-६)	३८७९	२९.३३
२	जौलीपोखरी (१, २, ७-९)	१९२७	१४.६२
३	मसिना (४, ६-९)	२७६१	२१.१२
४	मसिना (१-३, ५)	२४४३	१५.३४
५	दुविडाँडा (१-९)	४२५७	२९.०७
६	डुब्रिड (१-९)	४१५९	५०.६४
७	भेनाम (१-५)	२९९१	२१.०७
८	भेनाम (६-९)	२४३८	२१.३७
९	सखी (१-९)	३४३६	३०.१
	जम्मा		

“खुसी र समृद्धि: अवको रुन्टीगढी”

# आ.व. २०८१/०८२ का लागि रुन्टीगढी गाउँपालिकाको वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम

गाउँसभाका सदस्यज्यूहरू, सभाका सचिव लगायत कर्मचारी मित्रहरू,  
उपस्थित सम्पूर्ण महानुभावहरू,

रुन्टीगढी गाउँपालिकाको सम्मानित र गरिमामय १६ औं गाउँसभाको प्रथम बैठकमा आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न यहाँहरूसमक्ष उभिएको छु । जनताको अधिकार जनताका लागि प्रयोग र अभ्यास गर्न विशेष जिम्मेवारी बोधकासाथ रुन्टीगढी गाउँपालिकावासीहरूका लागि जीवनरेखा कोर्ने अठोट र प्रयत्नसहित यो पुनीत अवसर र स्थानमा प्रस्तुत हुन पाउँदा आफूलाई गौरवान्वित महसुस गरेको छु ।

यस महत्वपूर्ण अवसरमा नेपालमा अग्रगामी लोकतान्त्रिक परिवर्तनका लागि भएका विभिन्न ऐतिहासिक जनआन्दोलन, सशस्त्र संघर्ष, त्याग र बलिदानको गौरवपूर्ण इतिहासलाई स्मरण नगरी रहन सकिन । राजनैतिक-सामाजिक रूपान्तरणको लागि नेतृत्वदायी भूमिका निर्वाह गर्ने सबै नेतृत्वगण एवं अग्रजहरूप्रति आदरभाव प्रकट गर्दछु । विभिन्न कालखण्डमा भएका जनआन्दोलन र संघर्षमा जीवन बलिदान गर्ने महान सहिदहरूप्रति हार्दिक श्रद्धासुमन अर्पण गर्दछु । साथै बेपत्ता र द्वन्द्वपीडित नागरिकहरूलाई सम्मान गर्दै बलिदानीपूर्ण संघर्षको योगदान हाम्रा लागि सदैव प्रेरणादायी र मार्गदर्शकको रूपमा रहनेछ । यी संघर्ष र आन्दोलनमा रुन्टीगढीबासीले पुऱ्याएको योगदानले हामीलाई सदैव कर्तव्य पथमा डोऱ्याउन सहयोग पुऱ्याउने छ ।

जनचाहनालाई आत्मसात गर्दै नागरिकको घरदैलोमा सेवा प्रदान गर्ने आधारस्तम्भको रूपमा रहेको स्थानीय तहको दोस्रो निर्वाचनले प्रतिस्पर्धात्मक बहुदलीय लोकतान्त्रिक शासन प्रणालीको जगलाई अभि मजबुत बनाएको छ । लोकतान्त्रिक मूल्य र मान्यतामा आधारित रहँदै समाजवादप्रति प्रतिबद्ध, दिगो विकास, शुसासन र सम्वृद्धिको चाहना पूरा गर्ने दिशामा यो स्थानीय सरकार अग्रसर रहँदै अगाडि बढेको कुरा निवेदन गर्न चाहन्छु ।

**सभासदज्यूहरू,**

संघीयताको जगमा उभिएको स्थानीय सरकारमार्फत शिक्षा, स्वास्थ्य र रोजगार, घरघरमा अधिकार जस्ता सिद्धान्त र नारालाई साकार पार्न जिम्मेवारीसहित हामी प्रयत्नशील छौं । यो हाम्रो लागि अवसर र चुनौती दुबै हो । साधन स्रोत, संविधानत अधिकार एवं उत्तरदायित्व र जवाफदेहिता समेत स्थानीय तहमा निक्षेपित गरी जनतालाई अधिकार सम्पन्न बनाउने प्रयास गरिएको छ, जुन स्वागत योग्य छ । रुन्टीगढी गाउँपालिकाको स्थानीय सरकारले यस पालिकामा सर्वसाधारण जनताले प्रत्यक्ष अनुभूत गर्ने, पिछडिएको वर्ग, समुदाय तथा क्षेत्रको उत्थान तथा मूलप्रवाहीकरण हुन सहयोग पुग्ने, जनताको आयस्तरमा बृद्धि हुने, रोजगारी सृजना हुने, गाउँपालिकाको बहुआयामिक पहिचान स्थापित हुने, कृषि, पर्यटन तथा उत्पादनको क्षेत्रमा व्यवसायिक विकासमा योगदान पुग्ने

प्रकृतिका योजना तर्जुमा गर्ने, सहभागितामूलक योजना तर्जुमाका साथै कार्यान्वयनमा अर्थपूर्ण सहभागी गराउने, स्थानीय मागमा आधारित रही यस क्षेत्रको माटो हावापानी सुहाउँदो कार्यक्रम एवं विकासका गतिविधिहरु संचालन गरी समग्रमा यस क्षेत्रका जनताको जीवनस्तरमा सुधार ल्याई गरिबी निवारणमा सुधार ल्याउने प्रमुख ध्येय यो सरकारले राखेको छ ।

### **उपस्थित सदस्यज्यूहरु,**

सार्वभौमसत्ता सम्पन्न यस गाउँपालिकाका जनताहरुबाट राज्यशक्तिको प्रयोग गर्ने अधिकार प्राप्त भएको यस गरिमामय सभामा संघीयता कार्यान्वयनको हालसम्मको अभ्यास, अनुभव, पृष्ठपोषण र आगामी कार्यदिशा तय गर्न यस गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न पाउँदा म निकै हर्षित र गौरवान्वित भएको महसुस गरेको छु ।

समग्रमा, नेपालको संविधानले व्यवस्था गरेका प्रावधान र संघीय शासन व्यवस्थाको चरित्र बमोजिम राजनीतिक, आर्थिक, सामाजिक तथा वित्तीय स्वायत्तता सहितको स्थानीय तहको शासन संचालन गर्न गाउँ कार्यपालिका तथा गाउँसभाको गठन भएको सन्दर्भमा संघ, प्रदेश र स्थानीय तहको सहकार्य, समन्वय र सहअस्तित्वको सिद्धान्तमा आधारित रही उपलब्ध स्रोत साधनको अधिकतम उपयोग र परिचालनको माध्यमबाट उपयोग, संरक्षण र सम्बर्द्धन गर्दै विकासको प्रतिफल सबै रुन्टीगढीवासीहरुले समान र न्यायोचित तरीकाबाट प्राप्त गर्ने गरी आर्थिक समुन्नतिको आधारशीला तय गर्ने दिशामा यो नीति तथा कार्यक्रम केन्द्रित गरेकोछु र सोही मार्गदर्शनबाट प्रेरित भई बजेट प्रस्तुत गरिनेछ ।

यस गाउँपालिकाको नीति तथा कार्यक्रम तयार पार्दा नेपालको संविधान, स्थानीय सरकार संचालन ऐन, अन्य सम्बद्ध ऐन तथा कानूनहरुका साथै अन्य नीतिगत मार्गदर्शन समेतलाई आधार बनाएकोछु ।

समग्रमा, अघिल्ला आर्थिक वर्षका नीति तथा कार्यक्रमहरु क्रमशः कार्यान्वयन हुँदै आएका छन् । हाम्रो दृष्टिकोण स्पष्ट छ, गन्तव्य निश्चित छ, लक्ष्यहरु निर्धारित छन्, नीति तथा कार्यक्रमहरु जनमुखी छन् र कार्यान्वयन पनि परिणाममुखी हुनेछन् । यसै सन्दर्भमा आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को नीति तथा कार्यक्रमले जनताका चाहनाहरुलाई व्यवहारतः सम्बोधन गर्नेमा म विश्वस्त छु । गाउँपालिकाभित्र कार्यान्वयन गरिने आगामी योजना तथा कार्यक्रमहरुको प्राथमिकीकरण गरी बजेट व्यवस्था हुन नसकेका योजनाहरुलाई योजना बैंकमा समावेश गर्दै प्रदेश र संघीय मन्त्रालयका साथ साथै अन्य दातृ निकायसँगको साभेदारीमा सम्पन्न गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ । विकास योजनाहरुलाई निश्चित पद्धतिमा आवद्ध गरी लैजान नै आवधिक योजना निर्माण सम्पन्न गरीएकोछ । आगामी वर्षभित्र मध्यमकालीन खर्च संरचना (Mid-Term Expenditure Framework) निर्माण गरी कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ । दिगो विकासका लक्ष्यहरुलाई प्राप्त गर्न पालिकाको आवधिक योजना, वार्षिक बजेट एवं मध्यमकालीन खर्च संरचना (Mid-Term Expenditure Framework) सँग तालमेल गराई आन्तरिकीकरण गरिनेछ ।

### **उपस्थित सदस्यज्यूहरु,**

कृषि क्षेत्रलाई आधुनिकीकरण, व्यवसायीमूलक र आत्मनिर्भरमुखी बनाउन विशेष पहल कदमी

लिइनेछ । वैदेशिक रोजगारबाट फर्किएका युवाहरुलाई सिपमूलक, व्यवसायमूलक स्वरोजगारीमा आबद्ध हुन प्रेरित गरिनेछ । पर्यटन क्षेत्रको विकासको लागि रुन्टीगढी गाउँपालिकाका ऐतिहासिक, सांस्कृतिक, धार्मिक, पुरातात्विक र प्राकृतिक सम्पदाहरुको पहिचान, संरक्षण, सम्बर्द्धन एवं प्रचारप्रसार गरी स्थानीय अर्थतन्त्रको महत्वपूर्ण आधारको रूपमा पर्यापर्यटन उद्योगको विकास गर्दै त्यसको प्रत्यक्ष लाभ जनस्तरसम्म पुऱ्याइनेछ । स्वास्थ्य सेवालाई सर्वसुलभ र गुणस्तरीय बनाउँदै सबैको सहज र समान पहुँच सुनिश्चित गरिनेछ । प्राकृतिक प्रकोपबाट हुने जोखिम न्यूनीकरण गर्न पूर्व सूचना, तयारी, उद्धार, राहत एवं पुनर्स्थापनाका कार्यक्रम ल्याइनेछ । अन्तरपुस्ता स्थान्तरणको सिद्धान्तलाई आत्मसात गरी उपलब्ध प्राकृतिक स्रोतसाधनको संरक्षण, संबर्द्धन र वातावरण अनुकूल दिगो गर्दै उपयोग गरिनेछ । आवश्यकता अनुसार सूचना प्रविधिको विस्तार गरी त्यसमा सर्वसाधारण जनताको सहज र सरल पहुँच स्थापित गरिनेछ ।

### उपस्थित सदस्यहरु,

अब म आगामी आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को क्षेत्रगत नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्ने अनुमति माग्दछु ।

### क आर्थिक विकास

#### १ कृषि तथा पशुपन्छी क्षेत्र विकास नीति

- आर्थिक बृद्धि र स्वरोजगारीको प्रमुख सम्बाहकको रूपमा रहेको कृषि व्यवसायलाई आधुनिक र प्रविधियुक्त बनाउँदै सम्मानित व्यवसायको रूपमा विकास गर्ने नीति लिइने छ ।
- गाउँपालिकाभित्र चालु आ.व. मा सञ्चालनमा आएको होलेरी हाटबजारको सफलता र उपलब्धिलाई दिगोपना गर्दै गाउँपालिकाको सम्भावित क्षेत्र सुर्पाल बजार र डुब्रिड क्षेत्रमा समेत हाटबजार सञ्चालन गरिनेछ ।
- गुणस्तरीय, उन्नत तथा वर्णशंकर बीउ उपयोग गरी आत्मनिर्भर हुने र जलवायु परिवर्तका असरलाई सहन सक्ने वातावरण अनुकूलनमैत्री स्थानीय बीउविजनको अनुसन्धान र विकासमा संघीय सरकार, प्रदेश सरकार र स्थानीय सरकारबीच समन्वय र सहकार्यमा काम गर्ने नीति लिइनेछ ।
- किसानको हकहित संरक्षण र संबर्द्धन गर्दै कृषिको उत्पादन र उत्पादकत्व बढाउन अर्गानिक जैविक खेती प्रणालीलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- पशुपालन, मत्स्यपालन, फलफूल खेती, मौरीपालन र तरकारी खेतीको पकेट क्षेत्रको रूपमा विकास गरी बिमा तथा बजारीकरणको व्यवस्था गरिनेछ ।
- पशुपालनमा सहयोग होस भन्ने हेतुले अनुदान कार्यक्रमलाई प्राथमिकताकामा राखिनेछ । एक वडा एक कृषि तथा पशु सेवा प्राविधिक कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- उत्पादन प्रविधि र प्राविधिक सहयोग उपलब्ध गराई बेमौसमि खेती प्रणाली अबलम्बनमा किसानहरुलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- कृषिको संभाव्यता अध्ययन गरी किसानलाई सहूलियतपूर्ण ऋण तथा अनुदानको प्रबन्ध मिलाइनेछ ।



- दूधजन्य र मासुजन्य उत्पादन तथा बिक्री वितरणका लागि होलेरीमा रहेको पशुपन्छी हाटबजारलाई निरन्तरता र सुर्पाल बजारमा पशुपन्छी हाटबजारको स्थापना गरिनेछ ।
- कृषि, पशुपंक्षी तथा मत्स्य तथ्याङ्क अध्यावधिक कार्यक्रम, इपिडिमियोलोजी रिपोर्टिङ कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
- कृत्रिम गर्भाधारण कार्यक्रममार्फत नश्ल सुधार गरी पशुजन्य उत्पादनमा बृद्धि गरिने छ ।
- रैथाने वालीलाई प्रवर्द्धन गर्दै बजारीकरणमा जोड दिइनेछ ।
- जमिन भाडामा वा लिजमा लिएर ब्यवसायिक कृषि गर्न चाहने किसानहरुलाई सम्भाव्यता अध्ययन गरी जमिन बहाल भाडामा सहयोग दिने नीति लिइनेछ ।
- ५० प्रतिशत अनुदानमा तरकारीको बिउ तथा फलफूलको विरुवा वितरण गरिनेछ ।
- “एक घर एक करेसा वारी, सबैको भान्सामा जैविक तरकारी” स्वास्थ्य र पोषण सुधारको लागि घर घरमा करेसावारीको निर्माण गर्न जोड दिइनेछ ।
- कृषि तथा पशुजन्य उत्पादनको नमूना केन्द्रहरु निर्माण गरी तिनलाई सिकाई केन्द्रको रुपमा विकास गरिनेछ ।
- यस गाउँपालिकामा पर्यावरणमा आधारित जलवायुमैत्री पुनर्उत्पादन कृषि प्रविधिलाई प्राथमिकतामा राखी प्रवर्द्धन गरिनेछ । जस्तै उन्नत कम्पोष्ट मल, जैविक भोल मल तथा विषादी, गड्यौला मल, कोशेवाली खेती प्रविधि, बाली चक्र प्रविधि र बाली विविधिकरण आदि ।

## २ पर्यटन नीति

- रुन्टीगढी गाउँपालिकामा रहेका पर्यटक स्थलको सम्बन्धमा गरिएका सम्भाव्यता अध्ययन तथा डि.पि.आर. हरुलाई कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
- रुन्टीगढीमा पहिचानमा आएका पर्यटकीय स्थललाई आकर्षक पर्यटकीय केन्द्रको रुपमा विकास गरी पर्यटन आगमनमा प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- होलेरी हिल स्टेशनको अवधारणालाई मूर्तरुप दिन सरोकारवालाहरूसँग समन्वय र सहकार्यका साथ अगाडि बढिनेछ ।
- आन्तरिक एवं वाह्य पर्यटक भित्र्याउन सहयोग पुग्ने प्रकृतिका प्रचारात्मक र प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रम संचालन गरिनेछ । यसका लागि सम्बन्धित संघ सस्थाहरूसँग अन्तर समन्वयात्मक सम्बन्ध विकास गरिनेछ ।
- पर्यापर्यटन, मनोरञ्जन र पर्यटकमैत्री वातावरण सृजनाका लागि सरोकारवालाहरु बीच अन्तरक्रिया तथा क्षमता अभिवृद्धि गर्न पर्यटन नीति बनाई लागु गरिनेछ ।
- उँघा, खर्से र दहवन ब्यारेकलाई व्यवस्थापन गर्दै पर्यटनमैत्री उद्यानको रुपमा विकास गरिनेछ ।
- स्थानीय खानपिन तथा परिकारहरुको ब्राण्ड तयार गरी पर्यटन प्याकेजका रुपमा विकसित गर्न निजी क्षेत्रसँग सहकार्य गरिनेछ ।

- परम्परागत जीवनशैली सहितको स्थानीय खाना र सांस्कृतिक व्यवहार सहितको होमस्टे निर्माण तथा संचालनको लागि प्रोत्साहनका कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- ग्रामीण पर्यटन, समुदायमा आधारित पर्यटनको विकास तथा प्रोत्साहन गर्न व्यवसायीहरूका लागि भाषागत सीप, तालिम, सरसफाई र सुरक्षा सम्बन्धी अभिमुखीकरण गरिनेछ ।
- रुन्टी, गढी, शिव-पार्वती गुफा, मुरुल्ले, उमागढी, मच्छिन्द्रनाथ गुफा, चिन्नेथान, लापाल, कोप्चे, सल्लेरी लगायतका ऐतिहासिक, सांस्कृतिक, प्राकृतिक स्थानहरूको सौन्दर्यलाई प्रबर्द्धन गरी भ्रमण प्याकेजका रूपमा विकास गरिनेछ ।
- पैदल मार्ग, लम्बीय पहाड पैदल यात्रा, साहसिक पर्यटन (बन्जि जम्प, प्याराग्लाइडिङ, जिप फ्लायर, स्काई साइकिलिङ, नाईट जंगल स्टे) संचालनका लागि दातृ निकाय तथा निजी लगानीकर्तालाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- ऐतिहासिक महत्वका रुन्टीगढीलाई संरक्षण र सम्बर्द्धन गर्न पहल गर्ने नीति लिइनेछ ।

### ३ सिचाई नीति

- चालु आ. व. मा सम्पन्न भएका सिचाई कुलो, नहर, पोखरीबाट वृद्धि भएको कृषि उपजबाट उत्साहित हुँदै थप कृषि योग्य जमिनलाई सिचाई उपलब्धताको आधारमा कुलो, नहर तथा पोखरी निर्माणलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

### ४ उद्योग घरेलु तथा वाणिज्य नीति

- स्थानीय तथा घरेलु सामानहरूको उत्पादन, निर्माण, बजारीकरण गर्न सीप विकास तालिम तथा प्रविधि हस्तान्तरण गरिने छ ।
- स्थानीय कच्चा पदार्थमा आधारित जडिबुटी प्रशोधन उद्योग लगायत अन्य उद्योगको स्थापना तथा अनुदानका कार्यक्रमहरू ल्याई प्रोत्साहन दिइनेछ ।
- वन पैदावारमा आधारित उद्योग स्थापनाको लागि संभाव्यता अध्ययन गरी कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
- दैनिक उपभोग्य वस्तुहरूमा आधारित उद्योग संचालन गरिने र त्यसका लागि समूह सहकारीसँग साभेदारी गर्ने नीति लिइनेछ ।
- खुलारूपमा विक्री हुने घरेलु मदिरालाई नियन्त्रण गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिदै घरेलु मदिरालाई व्यवस्थित गराउन आवश्यक नीति ल्याइनेछ ।
- अनुमति नलिई वा अनुमती लिए पनि नियम विपरीत संचालन भएका खानी उद्योगहरूलाई खानी विभागसँग समन्वय गरी कारवाही गर्ने नीति लिइनेछ ।
- स्थानीयस्तरमा पाइने कच्चा पदार्थमा आधारित घरेलु उद्योगमा आधारित तालिम संचालन संचालन गर्ने नीति लिइनेछ ।

### ५ सहकारी तथा वित्तीय नीति

- गाउँपालिकाभित्रका सबै सहकारीहरूको व्यवस्थितरूपमा सञ्चालन गर्नको लागि संरक्षण, अनुगमन तथा नियमन कार्यलाई प्रभावकारी बनाइनेछ ।

## ६ वैदेशिक तथा अन्य रोजगार नीति

- आन्तरिक रोजगारी सृजनाका लागि रोजगारी श्रृजना हुने खालका योजनाहरु संचालन तथा कार्यान्वयन गर्ने नीति लिइनेछ ।
- वैदेशिक रोजगारमा जाने युवाहरुको लागि संचालनमा आएको सामी कार्यक्रमलाई प्रभावकारी बनाई वैदेशिक रोजगारीलाई सुरक्षित र मर्यादित बनाइनेछ ।
- स्वदेशी तथा विदेशी पालिकासँग भगेनी सम्बन्ध स्थापनाका लागि चालु आ.व. मा भएको प्रगतिलाई आत्मसात गर्दै थप सम्बन्ध विस्तार गर्न पहल गरिनेछ । कला, शिक्षा, संस्कृति, सीप, श्रम र प्रविधि आदान प्रदान गरिनेछ ।
- भगेनी सम्बन्ध स्थापना पश्चात पालिकाहरु बीच आपसी सम्बन्ध सुमधुर बनाउन असल अभ्यास तथा सफल अनुभव आदान प्रदान गर्ने कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

## ख सामाजिक विकास

### १ शिक्षा नीति

- उच्च शिक्षाको लागि गाउँपालिकास्तरमा क्याम्पस नभएकोले गाउँपालिकाभिन्न स्नातक तहसम्मको क्याम्पस संचालनका लागि चालु आर्थिक वर्षमा भएको सम्भाव्यता अध्ययनबाट प्राप्त सुझाव बमोजिम थप कार्य थालनी गरिनेछ ।
- अनिवार्य तथा निःशुल्क गुणस्तरीय शिक्षाका लागि विद्यालय क्षेत्र विकास कार्ययोजना अन्तर्गत रुन्टीगढी शैक्षिक सुधार विशेष कार्यक्रम ल्याइनेछ ।
- रोजगारीको अवसर अभिवृद्धि लोक सेवा आयोग तयारी, शिक्षक सेवा तयारी कक्षा संचालन, विभिन्न भाषा शिक्षण तथा अन्य स्वरोजगार सृजना गर्ने खालका सीप विकासजस्ता कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।
- दलित, अल्पसंख्यक, लोपोन्मुख जातजाति, र आर्थिक रुपले विपन्न परिवार, शहिद एवं बेपत्ता परिवारलगायत विद्यालय पहुँच भन्दा बाहिरका बालबालिकाको गुणस्तरीय शिक्षामा पहुँच वृद्धि गर्न शिक्षामा विशेष अवसर सुनिश्चित गरिनेछ ।
- शिक्षालाई सीपसँग, सिपलाई श्रमसँग, श्रमलाई रोजगारीसँग, रोजगारीलाई उत्पादनसँग र उत्पादनलाई बजारसँग जोड्नका लागि पढ्दै सिक्दै सिक्दै र कमाउँदै कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- चालु आ.व. मा सञ्चालन गरिएका नमूना स्मार्ट शिक्षा कार्यक्रमको प्रभावकारितालाई आत्मसात गर्दै सूचना प्रविधिलाई शिक्षा प्रणालीको अभिन्न अङ्गको रुपमा विकास गरिनेछ ।
- प्राविधिक धारको शिक्षा संचालन भएका विद्यालयलाई प्रभावकारी बनाउँदै थप सञ्चालनका लागि पहल कदमी लिइनेछ ।
- संस्थागत र सामुदायिक विद्यालयलाई निरन्तर नियमन र अनुगमन गरी पृष्ठपोषण प्रदान गरिनेछ ।
- विपन्न, असहाय बालबालिकालाई पोशाक तथा शैक्षिक सामग्री वितरण गरी विद्यालय

शिक्षाप्रति आकर्षित गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

- शिक्षाको शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धि गर्न विद्यालय तथा शिक्षकहरूलाई कार्यसम्पादनमा आधारित पुरष्कार र दण्डको व्यवस्था गर्ने नीति लिइनेछ । कक्षागत शिक्षण सिकाई, तहगत शिक्षण सिकाइका माध्यबाट उत्कृष्ट विद्यालय र शिक्षकको छनोट गरी वर्षका निश्चित रकम प्रोत्साहन स्वरूप उपलब्ध गराउने व्यवस्थालाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- आवश्यकताको आधारमा शिक्षक दरबन्दी मिलान कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- विद्यालयमा बालबालिकामैत्री पूर्वाधारहरू निर्माण कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- विद्यालयलाई संगीतसँग जोडन संगीत कक्षा संचालन गर्न नमूनाको रूपमा केही विद्यालयबाट संगीत पढाई शुरु गरिनेछ ।
- रुन्टीगढी गाउँपालिकाभित्र हरित बगैचा, अनुशासन, असल संस्कारसहितको एक नमूना विद्यालय र अंग्रेजी माध्यमबाट अध्यापन गर्ने गरी पहल गरिनेछ ।
- पालिका क्षेत्रभित्रका र बाहिरका नमूना विद्यालयहरूको अध्ययन अवलोकन गराई शिक्षण सिकाई आदान प्रदान गर्ने नीति लिइनेछ ।
- बालबालिकाको स्वास्थ्य तथा पोषण सुधारको लागि माध्यमिक विद्यालयहरूमा विद्यालय नर्सको कार्यक्रम निरन्तरता दिइनेछ ।
- विद्यालयमा विद्यार्थीको आँखा हेरचाह र उपचारको लागि सामुदायिक आँखा उपचार केन्द्र र नेपाल रेडक्रसको समन्वय र सहकार्यमा विद्यालयमा आँखा उपचार अभियानलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

## २ स्वास्थ्य नीति

- अस्पताल फार्मेसीलाई थप व्यवस्थित गरी सुपथ र सुलभ बनाइनेछ ।
- गत आवमा सञ्चालन भएको होलेरी ग्रामीण आँखा केन्द्रको प्रभावकारितालाई दिगोपना दिदै यस आ व मा दाँत उपचारका लागि पहल गरिनेछ ।
- समाजमा कुपोषण न्यूनीकरण गर्न स्वास्थ्यबर्द्धक, पोषणयुक्त खानेकुरा तथा खाद्य विविधिकरण उपभोगमा प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- पालिकाका सबै जनतामा स्वास्थ्य विमाको व्यवस्था गर्न स्वास्थ्य विमा कार्यक्रमलाई प्राथमिकतामा राखी सहयोग र समन्वय गरिनेछ ।
- स्वास्थ्य सम्बन्धी जनचेतना अभिवृद्धि गरी लागु औषध दूर्व्यसन जस्ता कुलतहरूलाई नियन्त्रण तथा सुधारका लागि विभिन्न संघ संस्थाहरूसँग साभेदारी गर्ने नीति लिइनेछ ।
- मातृ तथा बाल्यकालीन पोषण स्वास्थ्य सेवालाई घरदैलोमा पुऱ्याउन सबै वडामा सुनौलो हजार दिन कार्यक्रम प्रभावकारी बनाइनुका साथै कुपोषणमा परेकालाई थप उपचारको लागि पालिकास्तरीय बहिरड उपचार केन्द्रलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- सार्वजनिक स्थान, विद्यालय र अस्पतालको निश्चित दुरीमा मदिरा, सुर्तीजन्य पदार्थ, जङ्ग फुडको प्रयोग र बिक्री वितरण निषेधित गरिनेछ ।

- संचालनमा रहेका बर्थिङ सेन्टरहरूलाई निरन्तरता दिदै आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्रहरूमा बर्थिङ सेन्टर स्थापना गरिनेछ ।
- गाउँपालिकाको केन्द्रमा एउटा स्वास्थ्य उपचार तथा योग केन्द्र संचालनका लागि आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- निजी स्वास्थ्य संस्थालाई नियमन गर्दै निजी स्वास्थ्य संस्थाबाट दिइने सेवाको विवरणलाई सूचना प्रणालीमा बिकास गरी सेवालाई सुलभ र गुणस्तरीय बनाइनेछ ।
- राप्ती स्वास्थ्य विज्ञान प्रतिष्ठान दाङसँग समझदारी कायम गरी जनतालाई उपचार, स्क्रिनिङ, प्रबर्द्धन, परामर्श सेवाको लागि मासिकरूपमा प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रमा विशेषज्ञ स्वास्थ्य शिबिर संचालन गरिनेछ ।
- सेवालाई आफ्नो धर्म सम्झी स्वास्थ्य क्षेत्रमा अहोरात्र खट्ने महिला स्वयंसेविकाहरूप्रति उच्च सम्मान गर्दै गाउँपालिकाले प्रोत्साहनको व्यवस्थालाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- सुरक्षित गर्भपतन सेवालाई साविकका स्वास्थ्य चौकीहरूबाट पनि संचालन गर्ने गरी सेवा विस्तारका लागि पहल गरिनेछ ।
- गर्भवती महिलाई स्वास्थ्य संस्थामा निःशुल्क भिडियो एक्सरे सेवा तथा परामर्श सेवा प्रदान गर्ने प्रवन्ध मिलाइनेछ ।
- गाउँघर क्लिनिक र खोप क्लिनिकका लागि भवनको व्यवस्था गर्दै सेवालाई थप व्यवस्थित र प्रभावकारी बनाइनेछ ।
- सामाजिक सुरक्षा भत्ता प्राप्त गर्ने लाभग्राहीहरूको स्वास्थ्य अवस्थालाई ध्यानमा राखी स्थानीय स्वास्थ्य संस्थाको समन्वयमा स्वास्थ्य जाँच गर्ने व्यवस्था गरिनेछ ।
- होलेरी प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रबाट स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम संचालन गर्न पहल गरिनेछ ।

### ३ खानेपानी तथा सरसफाई नीति

- मुहानदेखि मुखसम्म स्वच्छ पानीको अवधारणा अनुरूप सर्वसाधारणका लागि स्वच्छ खानेपानी उपलब्ध गराउन एक घर एक धारा कार्यक्रमलाई निरन्तरताका साथै खानेपानीको शुद्धताको लागि मुहानको गुणस्तरको जाँच गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- मगरगोरी, फानीखोला, आपुते छरछरे, लामिडाँडा खानेपानी, इत्रिवाड खानेपानी आयोजनाहरूलाई निरन्तरता दिदै पानिको मुहान अभाव भएका गाउँहरूमा लिफ्टिङ खानेपानीको आयोजना संचालन गरिनेछ ।
- गाउँपालिकालाई पूर्ण सरसफाईयुक्त गाउँपालिका घोषणा गर्ने लक्ष्य लिइने छ । त्यसको लागि विभिन्न निकायसँग साभेदारी गरी वडा तहमा सरसफाई सहजकर्ता परिचालन गरिनेछ ।
- बजारक्षेत्रलाई क्रमशः प्लाष्टिक मुक्त क्षेत्रको अवधारणालाई आत्मसात गर्दै प्लाष्टिकमुक्त अभियानको नीती ल्याइने छ ।
- पालिका केन्द्रमा तथा होलेरी बजार क्षेत्रमा संचालन रहको होलेरी लिफ्ट खानेपानीको

सुधारका लागि आवश्यक पहल गरिनेछ ।

#### ४ कला साहित्य तथा संस्कृति नीति

- कला साहित्य र संस्कृतिको सरक्षण र प्रवर्द्धन गर्न पालिकास्तरीय प्रतिष्ठान गठन गरी विकास गरिनेछ ।
- गाउँगाउँमा रहेको प्रतिभालाई प्रस्फुटन गर्न विभिन्न विद्यामा गायन, नृत्य, साहित्य, वाद्यवादन लगायतको विद्या छनोट गर्ने गरी रुन्टीगढी प्रतिभा छनोट कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

#### ५ समावेशीकरण, जेष्ठ नागरिक, महिला बालबालिका नीति

- बालबालिकाहरुको चौतर्फी विकासका लागि मनोरञ्जनात्मक तथा प्रतिस्पर्धात्मक कार्यक्रमहरु संचालन गरिनेछ । बालमैत्री स्थानीय शासन उन्मुख कार्यक्रम संचालन गरिनेछन् । बालमैत्री स्थानीय शासनका सूचकहरु मध्य बालविवाह र बालश्रम विरुद्धको रणनीतिक योजना निर्माण गरी लागु गर्ने नीति लिइनेछ ।
- सामुदायिक विकासमा महिलाको अहं भूमिकालाई मध्य नजर गर्दै आमा समूहको क्षमता विकासका लागि आमासँग उपाध्यक्ष कार्यक्रमहरु संचालन गरिनेछन् ।
- अपाङ्गता भएका, अशक्त नागरिकलाई आवश्यक पर्ने सहयोगी सामग्री वितरण तथा जीवन उपयोगी हुने खालका तालिमको व्यवस्था गरिने छ ।
- जेष्ठ नागरिक भवन होलेरीलाई थप व्यवस्थित बनाउँदै लगिनेछ ।

#### ६ युवा तथा खेलकुद नीति

- खेलकुदलाई व्यवस्थित रूपमा संचालन गर्नको लागि खेलकुद विकास कार्यविधि बनाई लागु गरिनेछ, र यसको विकासको लागि गाउँपालिकामा वडाकप खेलकुद प्रतियोगिता, पालिका कप खेलकुद प्रतियोगिता तथा राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड प्रतियोगिता जस्ता खेलकुदका कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- युवाहरुका लागि स्वरोजगारमूलक कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिनेछ ।
- पालिका तथा वडाहरुमा युवा संजालहरु गठन गरी परिचालन गर्ने नीति लिइनेछ ।

#### ७ सामाजिक सुरक्षा नीति

- सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण प्रणालीलाई बैकिक प्रणालीबाट भुक्तानी गर्दा लाभग्राहीलाई सहज हुने गरी वितरण प्रणालीलाई व्यवस्थित गर्दै वडास्तरबाटै वितरण गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- हिंसा पीडित महिलाहरुलाई उद्धार तथा पुनर्स्थापना गर्न लैङ्गिक हिंसा निवारण कोष संचालन गरिने छ ।
- औपचारिक तथा अनौपचारिक श्रममा संलग्न श्रमिकको लागि सामाजिक सुरक्षा कोषमा जोडिन प्रेरित र प्रोत्साहन गरिनेछ ।

## ग पूर्वाधार विकास

### १ सडक तथा पुल नीति

- सडकलगायत भौतिक सम्पत्ति संरक्षण, मर्मत सम्भार, आपतकालीन मर्मत, पुनर्निर्माण एवं व्यवस्थापन गर्न मर्मत सम्भार कोषलाई थप रकम व्यवस्था गरिदै लगिनेछ ।
- संघीय सरकार र प्रदेश सरकारको समन्वयमा सहिद मार्गको घोराही होलेरी सडक खण्ड कालोपत्रे स्तरोन्नति र चुनढुंगा ढुवानीका लागि बैकल्पिक मार्ग होलेरी छिल्लीकोट दुधरास जोड्ने औद्योगिक मार्ग सुचारु गरी प्रयोगमा ल्याउने नीति लिइनेछ ।
- गाउँपालिका केन्द्रदेखि वडा कार्यालय जोड्ने सडकको स्तरोन्नति तथा कालोपत्रेलाई प्राथमिकता दिइने र अन्य सहायक मार्गहरूलाई पनि क्रमशः स्तरोन्नति गर्दै लगिनेछ ।
- होलेरी बजारमा व्यवस्थित बसपार्किङको लागि व्यवस्थापनको कार्य प्रारम्भ गरिनेछ ।
- पालिकाभित्र निर्माण हुने पूर्वाधारका संरचनाहरूलाई महिला, बालबालिका, अपांगता भएका व्यक्ति, जेष्ठ नागरिक तथा बालबालिकामैत्री बनाइनेछ ।

### २ भवन तथा सहरी विकास नीति

- गाउँपालिका अन्तर्गत निर्माण भएका भवनहरूको अभिलेखीकरण र नयाँ निर्माण हुने भवनहरूको नक्सापास गरी निर्माण इजाजतपत्र दिने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ । बजार क्षेत्रका घरहरूलाई अनिवार्य नक्सापासको व्यवस्था गरिने छ ।
- खेलकुद विकासका लागि संघीय सरकार र प्रदेश सरकारको समन्वयमा खेलकुद तथा सभा सम्मेलनका लागि होलेरी बहुउद्देश्य हल निर्माण गरिनेछ ।
- पुरातात्विक महत्वका संरचनाहरूको अनुसन्धान एवं जिर्णोद्धार गरी संरक्षण गरिनेछ ।
- यस पालिका क्षेत्रभित्रका होलेरी, सुर्पाल, सैवाड, दहवन, चौखे, डुब्रिड, गोरिनेटा बजार क्षेत्रलाई व्यवस्थित बजारका रूपमा विकास गर्न बजार व्यवस्थापन समितिलाई क्रियाशील बनाइने छ ।

### ३ सूचना तथा संचार नीति

- अप्टिकल फाइबर सिस्टमबाट गाउँपालिकामा भरपर्दो नेटको सुविधा विस्तार गर्न आवश्यक पहल गरिने छ ।
- सूचना माग्ने र पाउने आम नागरिकको नैसर्गिक अधिकार भएकोले सोको लागि आफ्ना गतिविधिहरूलाई विभिन्न माध्यमबाट सहज र सर्वसुलभ रूपमा प्राप्त हुन सक्ने गरी आवश्यक व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- एक संचार माध्यम, एक सामाजिक दायित्व कार्यक्रम अन्तर्गत स्थानीय संचार माध्यमसँग समन्वय गरी गाउँपालिकाका गतिविधिहरू आवश्यकतानुसार प्रकाशन र प्रसारण गरिनेछन् ।
- सूचना तथा संचार क्षेत्रको संरक्षण, प्रवर्द्धन र विकास गर्न आवश्यक कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ ।
- यस गाउँपालिकाको व्यस्त बजारक्षेत्र र महत्वपूर्ण स्थानहरूमा निगरानी तथा सुरक्षा

व्यवस्थाको लागि सडक बत्ती तथा सि.सी. क्यामेरा जडान गरिनेछ । यसका साथ साथै फ्रि वाइफाई जोनको रूपमा पनि विकास गर्ने कार्य निरन्तरता दिइनेछ ।

- नागरिक वडापत्र सेवाग्राहीले बुझ्ने गरी राखिएको डिजिटल बोर्डलाई थप व्यवस्थित गर्दै लगिनेछ ।
- सेवाग्राहीको जिज्ञासा, गुनासो सम्धोन सयन्त्रलाई सबलीकरण गरिनेछ ।
- गाउँपालिकाले संचालनमा ल्याएको सफ्टवेयर र वेवसाइटलाई थप व्यवस्थित गरी संचालन गरिनेछ ।

#### **४ उर्जा लघु तथा साना जलविद्युत नीति**

- विद्युतको पहुँच नभएको क्षेत्रमा विद्युत विस्तारका कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- गाउँपालिका उज्यालो बनाउने अभियान अन्तर्गत गाउँपालिकाभित्रका मुख्य-मुख्य सार्वजनिक स्थानहरु सडक, पाटी पौवा, देबस्थल, कार्यालयहरुमा बैकल्पिक उर्जा अन्तर्गत सौर्य सडक बत्ती जडान कार्य निरन्तरता दिइनेछ ।
- व्यावसायिक पशुपालन गर्ने कृषकहरुको लागि घरायसी इन्धनको रूपमा गोबर ग्याँस स्थापना गर्नको लागि सहूलियतको व्यवस्था गरिनेछ ।

#### **घ वन वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन**

##### **१ भू तथा जलाधार संरक्षण नीति**

- पहिरो तथा बाढी जान सक्ने स्थानहरुको पहिचान गरी तटबन्धन निर्माणको व्यवस्था मिलाइने छ ।
- जलश्रोतका मुहान संरक्षणको लागि बृक्षारोपणका साथ साथै आवश्यक स्थानहरुमा तटबन्धको निर्माण गर्दै लगिनेछ ।
- गाउँपालिका क्षेत्रमा वातावरण संरक्षण तथा हरियाली वृद्धि गर्नको लागि सौन्दर्यवर्द्धक विरुवा रोप्ने नीति लिइनेछ ।

##### **२ जलवायु परिवर्तन अनुकूलन नीति**

- विपद् व्यवस्थापन तथा उद्धार प्रतिकार्य योजना अनुसार कार्यक्रम तय गरी कार्यान्वयन गरिने छ ।
- जलवायु परिवर्तनको असरबाट पर्ने हुने जोखिमलाई कम गर्नको लागि जलवायु अनुकूलन योजनाहरुको निर्माण तथा अद्यावधिक गरी कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।

##### **३ जल उत्पन्न प्रकोप व्यवस्थापन नीति**

- पालिकाभित्र हुने बाढी पहिरो, आगलागी, भूकम्प जस्ता प्राकृतिक प्रकोप तथा मानव सृजित विपत्तिमा तुरुन्त खोज उद्धार तथा राहात प्रदान जस्ता कार्यलाई प्रभावकारी बनाउन पालिकाले नेपाल प्रहरी, नेपाल रेडक्रस तथा अन्य संघ संस्थाहरूसँग समन्वय गरी काम गर्ने नीति लिइनेछ ।



## ४ वातावरण तथा फोहोरमैला व्यवस्थापन नीति

- गाउँपालिका क्षेत्रमा रहेका विभिन्न सामुदायिक तथा सरकारी वनहरुको संरक्षण, सम्बर्द्धन तथा उपयोग गर्दै दिगो बिकासका माध्यमबाट योजनाहरु संचालन गर्ने नीति लिइनेछ ।
- एक वडा एक नमूना वन कार्यक्रम संचालन गरिने छ । वन उपभोक्ता महासंघ, वन डिभिजन, सब डिभिजन कार्यालय तथा सामुदायिक वनहरुको सभ्केदारी तथा समन्वयमा यो अभियानलाई तीब्रता दिइने छ ।
- सफा र हरियाली गाउँपालिका निर्माणका लागि सडक किनारामा सौन्दर्यबर्द्धक वृक्षारोपण कार्य संचालन गरिने छ । गाउँपालिकाका मुख्य बजार क्षेत्रको सडक किनारामा रुख रोप्ने कार्यलाई प्राथमिकतामा राखिनेछ । मेरो गाउँ हरियो गाउँ अभियान अन्तर्गत प्रत्येक घरधनीले आफ्नो घर अगाडि दुई वटा रुखका विरुवा र फूल रोप्ने अभियान संचालन गरिनेछ ।
- जडिबुटी पकेट क्षेत्रहरुको पहिचान यसको संरक्षण प्रबर्द्धन तथा उपयोगको नीति लिइनेछ ।
- वन क्षेत्रलाई सम्मृद्धिको आधारको रुपमा विकास गरी वनबाट आमदानी, रोजगार सृजना र त्यसबाट जनताको जीवनस्तर उकास्न कार्यक्रम ल्याइनेछ ।
- खानी, खनिज पदार्थ उत्खनन, निर्माण कार्य तथा अन्य मानवीय क्रियाकलापबाट वातावरणमा पर्ने असर न्यूनीकरण गर्न अनुगमन तथा नियमन कार्यलाई प्रभावकारी बनाइनेछ ।
- खाली जमिनमा वृक्षारोपण गर्ने नीति लइनेछ ।

## ड सुशासन तथा संस्थागत

### १ अन्तरिक आय वृद्धि, कर, राजश्व परिचालन नीति

- आगामी आ.व. सम्म यस गाउँपालिकाभित्र व्यवसाय गर्ने व्यवसायीहरुले व्यवसाय दर्ता गरे नगरेको पहिचान गरी भ्याट र पानमा आबद्ध हुन पहल गरिने छ ।
- आन्तरिक आय बढाउन करको दर घटाउँ दायरा बढाउँ अभियान संचालन गरिने छ ।
- आन्तरिक आय वृद्धि गर्नका लागि राजश्व सम्भाव्यता अध्ययन प्रतिवेदनको सिफारिसलाई कार्यान्वयन गरिने छ ।
- यस गाउँपालिकाबाट निकासी हुने वस्तुहरुको पहिचान गरी निश्चित कर लगाइनेछ ।
- निजी जग्गाबाट निकासी हुने ढुंगा, गिट्टी तथा बालुवाबाट तोकिएको कर संकलन गरिने छ । यस कार्यलाई व्यवस्थित गर्न कार्यविधि स्वीकृत गरी लागु गरिनेछ ।
- गाउँपालिकाका विभिन्न क्षेत्रबाट प्राप्त गर्ने कर, शुल्क तथा दस्तुरलाई प्रभावकारीरूपले संकलन गर्नका लागि सम्बन्धित सरोकारवाला निकायसँग सहकार्य गरिनेछ ।
- राजश्व प्रशासन शाखालाई थप सुदृढ गर्दै लगिनेछ । वडा र गाउँपालिकाबाट संकलन हुने राजश्वलाई सफ्टवेयर प्रणालीबाट संकलन गरिने छ ।
- दर्ता नगरी संचालन गरिने व्यापार व्यवसायलाई उद्योग वाणिज्य संघसँगको समन्वयमा व्यवस्थित गरिने छ ।

- बजार अनुगमनलाई व्यवस्थित गरी व्यवसायिक राजश्व संकलनमा बृद्धि गरिनेछ ।

## २ मानव संशाधन नीति

- पालिकास्तरमा संचालित साना सवारी साधनहरुको व्यवस्थापनको लागि कार्यविधि बनाई थप व्यवस्थित र सुरक्षित बनाइनेछ ।
- शाखा प्रमुखहरुसँग कार्यसम्पादन करार गरी काम गर्ने कार्यको थालनी गरिनेछ ।
- कर्मचारीहरुको कार्यसम्पादन मूल्यांकन गरी उत्कृष्ट काम गर्ने कर्मचारीलाई पुरस्कृत गर्ने कार्यको थालनी गरी काम गर्ने कर्मचारीलाई उत्प्रेरित गर्ने नीति लिइनेछ ।
- संघीय सरकार, प्रादेशिक सरकार र स्थानीय तहको ऐन नियमानुसार गाउँ कार्यपालिकालाई आवश्यक पर्ने श्रोतको व्यवस्था हेरी संगठन संरचना र दरबन्दी सिर्जना गर्न संगठन तथा व्यवस्थापन सर्भेक्षण गरी सोको प्रतिवेदनका आधारमा रिक्त दरबन्दीको पदपूर्ति गरिनेछ ।
- गाउँपालिकाको प्रशासनिक तथा सांगठनिक संरचना र संस्थागत प्रणालीलाई चुस्त दुरुस्त, विश्वसनीय, क्षमतायुक्त र प्रभावकारी बनाइनेछ ।
- गाउँपालिकालाई विभिन्न समयमा आईपर्ने विषयलाई सम्बोधन गर्न निम्न बमोजिमका कोषहरुको व्यवस्थापन र परिचालनका लागि आवश्यक कानुनी व्यवस्था गरिने छ ।
- मर्मत संभार कोष
- कर्मचारी कल्याण कोष
- प्राकृतिक विपद उद्धार विशेष कोष
- लक्षित वर्ग (महिला, बालकालिका, फरक क्षमता) विकास विशेष कोष
- कर्मचारीहरुमा हराउँदै गएको पेशागत मर्यादा, अनुशासन, उत्तरदायित्व, जवाफदेहिताको भावनालाई सदाचार शिक्षा, क्षमता विकास तालिम, आचारसंहिता तयारी तथा कार्यान्वयनको माध्यमबाट पुनर्स्थापित गरिनेछ । सबै कर्मचारीहरुको कार्यविवरण बनाई लागु गरिनेछ ।
- गाउँपालिकाको संस्थागत क्षमता वृद्धिका लागि भौतिक पूर्वाधार विकास तथा अभिलेख प्रणालीलाई व्यवस्थित गर्दै लगिनेछ ।
- गाउँपालिकाको यथार्थ र वस्तुगत तथ्याङ्क संकलन गरी डिजिटल पार्श्वचित्र बनाउने कार्य सम्पन्न भएको छ, यसलाई समय सापेक्ष अद्यावधिक गर्दै लगिनेछ ।

## ४ सुशासन सगठन विकास तथा कार्यालय व्यवस्थापन नीति

- गाउँपालिकाबाट विभिन्न कार्यहरु गर्दा सार्वजनिक निजी साभेदारी मोडेलमा गर्ने नीति लिइनेछ ।
- निजी क्षेत्र, सहकारी क्षेत्र र सार्वजनिक क्षेत्र बीच सहकार्यको आधारमा विकासका कार्यक्रम गरिनेछ ।
- गाउँपालिकाको कार्य सम्पादनलाई छिटो, छरितो, पारदर्शी एवं सेवाग्राहीमैत्री बनाउँदै व्यवस्थापकीय क्षमता अभिवृद्धिमा जोड दिदै र भ्रष्टाचार तथा अनियमितता जस्ता कार्यहरुलाई नियन्त्रण गर्नका लागि शून्य सहनशीलताको नीति अवलम्बन गरिनेछ ।

- कार्यप्रणालीलाई सरलीकरण गर्नको लागि आवश्यक ऐन, नियम, कार्यविधि आदिको निर्माण गरी लागू गरिनेछ ।
- आर्थिक क्रियाकलापमा आएको संकुचनसँगै आन्तरिक आय, अन्तरसरकारी वित्तीय हस्तान्तरण, राजश्व बाँडफाँड तथा रोयल्टी रकममा आउन सक्ने कमीलाई ख्याल गर्दै आन्तरिक तथा चालु खर्च पद्धतिलाई मितव्ययी र व्यवस्थित गरिनेछ । यसका लागि कार्यालयमा हुने इन्धनलगायतका अन्य चालु खर्चलाई मापदण्ड लागू गरी निश्चित सीमाभित्र राख्ने नीति लिइनेछ ।

#### ४ सार्वजनिक खर्चमा मितव्ययी नीति

- गाउँपालिकाभित्र सञ्चालन गरिने औपचारिक तथा अनौपचारिक कार्यक्रमहरूमा खादा व्याच जस्ता खर्चिला सामग्रीहरूलाई पूर्णरूपमा बन्द गरिनेछ ।
- पालिकामा हुने खर्चलाई मितव्ययी र एकरूपता कायम गर्न सार्वजनिक खर्चको मापदण्ड तयार गरी कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।

#### ५ सामाजिक परिचालन र टोल विकास नीति

- यस गाउँपालिका अन्तर्गत वडा नं. १ लिवाडी आँप र वडा नं. ३ लखनामा प्रहरी चौकी स्थापना गर्न सम्बन्धित निकायमा पहल गरिनेछ ।
- यस गाउँपालिका क्षेत्रभित्र जुवातास जस्ता अनैतिक क्रियाकलापहरू बन्द गर्न आवश्यक समन्वय र सहकार्य गरिनेछ ।
- सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम अन्तर्गत विपन्न परिवारका लागि खरको छाना विस्थापित गर्ने कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइने छ ।
- उपभोक्ताहरूको हकहित संरक्षणका लागि गुणस्तरीय परिक्षण र नियमित अनुगमनमार्फत उपभोग्य वस्तुहरूको गुणस्तरता सुनिश्चित गरिने छ ।
- टोल विकास तथा सामुदायिक संघ संस्थाहरूको गठन गरी उनीहरूकै सहयोग, समन्वय र सक्रियतामा सामुदायिक विकासका कार्यक्रम संचालन गर्ने नीति लिइनेछ ।
- सामुदायिक संस्थाहरू एवं लक्षित वर्ग केन्द्रित पूर्वाधार विकास, संस्थागत विकास, आयमूलक एवं सीपमूलक कार्यक्रम तथा क्षमता विकास सम्बन्धी कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ ।
- नागरिकता, अपाङ्ग परिचय पत्र वितरण, पंजीकरण, स्वास्थ्य सेवा समेत गरी जन चासोका सबै विषयहरूलाई स्थलगत रूपमा सम्बोधन गर्न एकीकृत घुम्ती शिविर संचालन गर्ने नीति लिइनेछ ।
- पालिकामा संचालन हुने विकास निर्माण तथा अभियानहरूमा टोल विकास संस्थाहरूको अहं भूमिकालाई मध्यनजर गर्दै टोल विकास संस्थाहरूको गठन तिनको क्षमता विकास तथा साभेदारी गर्ने कार्यलाई प्राथमिकता दिइनेछ ।

#### ६ न्याय सम्बन्धी नीति

- न्यायिक समितिको कार्यलाई थप व्यवस्थित गर्न न्यायिक समितिका पदाधिकारी तथा

कर्मचारीहरुको क्षमता विकासका लागि कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।

- वडास्तरमा न्यायको पहुँच अभिवृद्धि गर्न सबै वडमा मेलमिलाप केन्द्रको स्थापना गरिनेछ ।  
मेलमिलापकर्ता तथा केन्द्रको क्षमता विकासमा ध्यान दिइनेछ ।

अन्तमा, विभिन्न नीतिगत र कानूनी दस्तावेजहरु तयार पाउँदा विकासको पाइला चाल्ने कोसिस गरेकै समयमा देशमा आएको आर्थिक मन्दीको प्रभावको असरबाट सीमित साधन र श्रोतको तालमेलमा पैदा भएको असन्तुलनबाट जनताका असीमित आवश्यकतालाई सम्बोधन गर्दै हामीप्रतिको विश्वासलाई कायम राख्न पर्ने गहन जिम्मेवारी हाम्रो काँधमा आएको छ ।

यो नीति तथा कार्यक्रम “खुसी र समृद्धि: अबको रुन्टीगढी” भन्ने गाउँपालिकाको मूल मन्त्रलाई यथार्थमा परिणत गर्ने मार्गदर्शक दस्तावेज हो । रुन्टीगढी गाउँपालिकाको एकलो प्रयासबाट मात्रै अपेक्षित उपलब्धि हासिल गर्न पक्कै संभव छैन । सरकारी, निजी, गैरसरकारी, सामुदायिक तथा सहकारी संस्थाहरुको संयुक्त, प्रयास, समन्वय र सहकार्यमा यो नीति तथा कार्यक्रम सफल तथा प्रभावकारी कार्यान्वयन हुने विश्वास व्यक्त गर्दै रुन्टीगढीको विकास र समृद्धिको यात्रामा सबैको सहभागिताका लागि हार्दिक आह्वान गर्दछु । म यस अवसरमा सबैप्रति आभार तथा धन्वाद व्यक्त गर्दछु ।

धन्यवाद !

**जनक पुन**  
गाउँसभा अध्यक्ष  
**रुन्टीगढी गाउँपालिका, रोल्पा**

“खुसी र समृद्धि: अवको रुन्टीगढी”

## गाउँपालिका उपाध्यक्ष श्री सरिता के.सी. ले

### गाउँसभाको बैठकमा पेश गर्नुभएको आ.व. २०८१/०८२ को बजेट बक्तव्य

**आदरणीय गाउँसभाका सभाअध्यक्षज्यू एवं सभासदस्यज्यूहरू,**

ऐतिहासिक जनआन्दोलनमार्फत बनेको नेपालको संविधान २०७२ अनुसार स्थापित स्थानीय तहको मिति २०७९ साल बैशाख ३० गते सम्पन्न निर्वाचनबाट यस गाउँपालिकाको जनप्रतिनिधिको रूपमा निर्वाचित भई तेस्रो बजेट बनाउने जमर्को गरेका छौं। यस अवधिमा चालु आ.व. को अनुभव समेतलाई ध्यानमा राख्दै रुन्टीगढी गाउँपालिकामा जनताको चाहना, आवश्यकता र स्रोत साधनको उपलब्धता समेतलाई मनन गरेर योजना तथा कार्यक्रमहरू तर्जुमा गरिरहेका छौं। काम गर्ने क्रममा जनताहरूका सल्लाह सुझावहरूलाई शिरोपर गर्ने प्रण गर्दै यहाँहरूबाट अभिव्यक्त आवश्यकता पूरा गर्ने वाचाका साथ आज मैले तेस्रो पटक सोझै गाउँसभा समक्ष बजेट प्रस्तुत गर्न अनुमति माग्दछु।

नेपालमा प्रजातन्त्र, लोकतन्त्र, र गणतन्त्र प्राप्तिका लागि भएका पटक-पटकका राजनीतिक आन्दोलनका क्रममा आफ्नो अमूल्य जीवन बलिदान गर्नुहुने सम्पूर्ण ज्ञात अज्ञात शहिदहरूप्रति हार्दिक श्रद्धासुमन अर्पण गर्दछु। साथै, राजनीतिक आन्दोलनका क्रममा बेपत्ता, घाइते र अपाङ्ग भएका नागरिकहरूप्रति उच्च सम्मान र सहानुभूति प्रकट गर्दछु। आगामी आर्थिक वर्षको बजेट तर्जुमा गर्दा नेपालको संविधान, नेपाल सरकारको सोच, अन्तर्राष्ट्रिय क्षेत्रमा गरेको प्रतिबद्धता, १५ औं योजना, दिगो विकासका लक्ष्य, स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४, रुन्टीगढी सरकारको नीति तथा कार्यक्रम, आर्थिक ऐन २०८० को सिद्धान्त र प्राथमिकता, गाउँसभाका सदस्यबाट प्राप्त सुझावलाई मार्गदर्शनको रूपमा लिएको छु। बस्तीस्तर, आमनागरिक, राजनीतिक दल, विद्वतवर्ग, नागरिक समाज, निजी क्षेत्रलगायत पिछ्छडिएका एवं सीमान्तकृत वर्गसहित सरोकारवालाबाट प्राप्त सुझावलाई समेत आधार लिएको छु। यी आधारहरूमा केन्द्रित रहेर तयार गरिएको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को बजेट प्रस्तुत गर्न गइरहेको छु।

**आदरणीय सभाअध्यक्ष एवं सभासदस्यज्यूहरू,**

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रममार्फत रुन्टीगढी गाउँपालिकालाई समृद्ध गाउँपालिका बनाउने उद्देश्यका साथ यस गाउँसभामा प्रस्तुत भएको नीति तथा कार्यक्रमलाई मुख्य मार्गदर्शनका रूपमा लिई यो बजेट तयार गरेको छु। रुन्टीगढी गाउँपालिकाको बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समितिको संयोजक एवं उपाध्यक्षको हैसियतले यस सम्मानित सभामा आ.व. २०८१/०८२ को बजेट प्रस्तुत गर्न पाउँदा मलाई गौरवको अनुभूति भएको छ।

**आदरणीय सभाअध्यक्ष एवं सभासदस्यज्यूहरू,**

अव म आगामी आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को कूल आय तथा व्ययको अनुमान पेश गर्ने अनुमति माग्दछु। आगामी आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ का लागि संघीय वित्तीय समानीकरण अनुदान शीर्षकमा रु. ९ करोड ९५ लाख, संघीय राजश्व बाँडफाँड शीर्षकमा रु. ११ करोड ४८ लाख, संघीय

सरकारबाट हस्तान्तरित सशर्त अनुदान शीर्षकमा रु. २७ करोड १० लाख ४ हजार ५ सय, संघीय विशेष अनुदान शीर्षकमा रु. ७५ लाख, संघीय समपुरक अनुदान शीर्षकमा रु. १ करोड, संघीय मालपोत रु. ८ लाखको कूल योग संघीय सरकारबाट प्राप्त हुने कूल अनुदान रु. ५० करोड ३६ लाख ४ हजार ५ सय अनुमान गरेको छु ।

यसैगरी आगामी आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ का लागि प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने अनुदान पेश गर्दछु । जस अन्तर्गत प्रदेश वित्तीय सामानीकरण अनुदान शीर्षकमा रु. ६६ लाख ३२ हजार, प्रदेश राजश्व बाँडफाँडतर्फ सवारी साधन कर शीर्षकमा रु. ६१ लाख ३८ हजार, प्रदेश सशर्ततर्फ रु. १ करोड ८८ लाख, प्रदेश समपुरक अनुदानतर्फ रु. ७० लाख, प्रदेश सरकार विशेष अनुदान रु. २० लाख अनुमान गरेको छु । यसरी प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने कूल अनुदान रु. ४ करोड ५ लाख ७० हजार अनुमान गरेको छु ।

आन्तरिक आयतर्फ आन्तरिक राजश्व रु. १ करोड १० लाख र संचित कोषतर्फ फिर्ता हुने २ करोड ६१ लाख अनुमान गरेको छु । यसरी आन्तरिक आयतर्फ कूल जम्मा ३ करोड ७१ लाख अनुमान गरेको छु । वित्तीय हस्तान्तरणतर्फ सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रममा रु. ८ करोड, प्रदेश/स्थानीय क्षमता विकासतर्फ ४ लाख र दातृ निकाय तथा संघसंस्थाहरुबाट रु. ९ लाख २५ हजार ५ सय अनुमान गरेको छु । यस शीर्षक अन्तर्गत जम्मा रु. ८ करोड १३ लाख २५ हजार ५ सय रुपैयाँ अनुमान गरेको छु । यसरी आयतर्फ कूल जम्मा ६६ करोड २५ लाख अनुमान गरेको छु ।

#### **आदरणीय सभाअध्यक्ष एवं सभासदस्यज्यूहरु,**

यसरी प्राप्त हुने आयलाई पूँजीगत र चालु शीर्षकमा कुल खर्च हुने गरी निम्नानुसार कूल व्यय अनुमान गरेको छु । गाउँपालिका प्रशासनिक तथा चालु खर्च तथा कार्यक्रमतर्फ रु. ९ करोड ८९ लाख ५८ हजार, वडा कार्यालयको चालुतर्फ रु. ९८ लाख ६१ हजार, विषयगत शाखा चालुतर्फ रु. ४ करोड ८८ लाख, सामाजिक सुरक्षातर्फ रु. ८ करोड, प्रदेश/स्थानीय क्षमता विकासतर्फ रु. ४ लाख र विभिन्न संघसंस्था कार्यक्रमतर्फ रु. ९ लाख २५ हजार ५ सय, संघीय सशर्त अनुदान चालु २३ करोड ८५ लाख ०४ हजार पाँच सय रुपैयाँ, प्रदेश सशर्त अनुदान २८ लाख गरी कूल चालुतर्फ ४८ करोड १ लाख ५० हजार रुपैयाँ व्यय अनुमान गरेको छु ।

गाउँपालिकातर्फ पूँजीगत रु. ३ करोड २८ लाख रुपैयाँ, वडा कार्यालय पूँजीगत ५ करोड ६५ लाख ५० हजार, संघीय सशर्त पूँजीगत अनुदान ३ करोड २५ लाख, संघीय समपुरक अनुदानतर्फ २ करोड, संघीय विशेष अनुदानतर्फ ७५ लाख, प्रदेश सशर्त अनुदान रु. १ करोड ६० लाख, प्रदेश समपुरक अनुदानमा रु. १ करोड ४० लाख र समपुरक कोषमा रु. ३० लाख कूल पूँजीगत व्यय १८ करोड २३ लाख ५० हजार रुपैयाँ व्यय अनुमान गरेको छु । यसरी चालु र पूँजीगत गरी कूल व्ययतर्फ रु. ६६ करोड २५ लाख व्यय अनुमान गरेको छु ।

यसरी विनियोजन भएको चालु तथा पूँजीगत खर्चतर्फ विनियोजित बजेटलाई खर्च प्रतिशतमा विश्लेषण गर्दा चालुतर्फ कूल ७२ दशमलव ४८ प्रतिशत र पूँजीगततर्फ २७ दशमलव ५२ प्रतिशत रकम विनियोजन भएको छ ।

## आदरणीय सभाअध्यक्ष एवं सभासदस्यज्यूहरू,

माथि उल्लेखित कूल व्यय अनुमानलाई तल थप विस्तृतरूपमा पेश गरेको छु । अब, संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित सशर्त, समपुरक र विशेष शीर्षकमा भएको विनियोजित बजेट पेश गर्न अनुमति माग्दछु ।

- ❖ सीप विकास, समूह प्रविधि हस्तान्तरण तथा साना उद्योग संचालनमार्फत रोजगारी र आयमा बृद्धि गर्न लघु उद्यम विकास कार्यक्रमतर्फ रु. १८ लाख विनियोजन गरेको छु ।
- ❖ कृषि पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्याङ्क अध्याबधिक कार्यक्रम, महामारी रोग नियन्त्रण, किसान सूचीकरण कार्यक्रम, मकै प्रबर्द्धन कार्यक्रमलगायतका कार्यक्रमहरु गर्न एकमुष्ट रु. १४ लाख ६८ हजार विनियोजन गरेको छु ।
- ❖ पञ्जीकरण तथा व्यक्तिगत घटना दर्ता कार्यक्रमलाई व्यवस्थित गर्न, वडास्तरमा सामाजिक सुरक्षा वितरणको अवस्थालाई सहज बनाउन विभिन्न शीर्षकमा खर्च हुने गरी एकमुष्ट रु. २१ लाख पन्चानब्बे हजार विनियोजन गरेको छु ।
- ❖ आधारभूत तहको शिक्षक परिश्रमिक, मा.वि. तहको शिक्षको पारिश्रमिक, बालबिकास सहजकर्ता पारिश्रमिक, निःशुल्क पाठ्यक्रम अनुदान, दिवाखाजा कार्यक्रम, शैक्षिक पूर्वाधार गुणस्तर तथा सुदृढीकरण, शैक्षिक पहुँच कार्यक्रम, विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान, बिपदका समयमा सिकाई निरन्तरताका लागि सिकाई आपुरण तथा द्रुत सिकाई योजना कार्यान्वयन, शिक्षण सहयोग अनुदानलगायतका अनुदान तथा कार्यक्रममा शिक्षा शाखामार्फत खर्च हुने गरी एकमुष्ट रु. १७ करोड ८६ लाख १९ हजार विनियोजन गरेको छु ।
- ❖ रुन्टीगढीलाई स्वच्छ सुन्दर र हरियालीयुक्त बनाउन सरोकारबालासँग समन्वय गरी वृक्षारोपण गर्न समृद्धिका लागि वन कार्यक्रममा एकमुष्ट ४५ लाख विनियोजन गरेको छु ।
- ❖ वित्तीय साक्षरता, मनोसामाजिक परामर्श संचालन तथा व्यवस्थापन, बैदेशिक रोजगारीमा जान चाहने सम्भावित कामदारहरुलाई गहन अभिमुखीकरण लगायतका रोजगार प्रबर्द्धन कार्यक्रममा लागि एकमुष्ट रु. ९ लाख ६१ हजार विनियोजन गरेको छु ।
- ❖ आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र सञ्चालन तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम, क्षयरोग नियन्त्रण शीर्षकमा खर्च हुने गरी रु. २ करोड ९६ लाख ७९ हजार विनियोजन गरेको छु ।
- ❖ महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका पोशाक प्रोत्साहन यातायात खर्च तथा क्षमता विकासका लागि रु. २४ लाख २६ हजार विनियोजन गरेको छु ।
- ❖ बिपन्न नागरिकलाई स्थानीयस्तरमा तथा नजीकका स्वास्थ्य सस्थामा उपचार हुन नसकी रिफर भएमा त्यस्ता व्यक्तिलाई अबस्था हेरी आर्थिक सहायता उपलब्ध गराउने व्यवस्था गरेको छु ।
- ❖ यस क्षेत्रको समग्र स्वास्थ्य अबस्थालाई मध्यनजर गरी विभिन्न रोगसँग सम्बन्धित विशेषज्ञ सेवा उपलब्ध गराउन स्वास्थ्य शिविर संचालन गर्न बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।

- ❖ स्वास्थ्य सूचना व्यवस्थापन गर्न अनलाईनमा आधारित सूचना प्रणाली व्यवस्थापनका लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।
- ❖ आधारभूत स्वास्थ्यलाई मध्यनजर गरी खोप तथा गाउँघर क्लिनिक व्यवस्थापनका लागि बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।
- ❖ आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा, न्यानो भोला, निःशुल्क गर्भपतन, पोषण कार्यक्रम, सिबिआइएमएनसी आई र समता पहुँच कार्यक्रम लगायतका परिवार कल्याण कार्यक्रममा एकमुष्ट रु. ७१ लाख ६९ हजार विनियोजन गरेको छु ।
- ❖ औषधि तथा स्वास्थ्य सामग्री खरिद व्यवस्थापन तथा स्वास्थ्य चौकी न्यूनतम सेवा मापदण्ड सञ्चालनका लागि रु. २७ लाख ७६ हजार विनियोजन गरेको छु ।
- ❖ बैदेशिक रोजगारको बढ्दो निर्भरतालाई कम गर्न स्वदेशमा रोजगारलाई अभिवृद्धि गर्न युवाहरुको रोजगारीका लागि रुपान्तरण पहल परियोजनाको र प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमको लागि एकमुष्ट रु. ३८ लाख विनियोजन गरेको छु ।
- ❖ प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमका लागि एकमुष्ट रु. ७७ लाख ५१ हजार विनियोजन गरेको छु ।
- ❖ मृगौला प्रत्यारोपण गरेका, डायलाइसिस गराइरहेका, क्यान्सर रोगी र मेरुदण्ड पक्षघातका विरामीलाई औषधि उपचार खर्च बापत मासिक रु. ५ हजार दरले उपलब्ध गराइने रकममा रु. ८ लाख ६२ हजार ५ सय विनियोजन गरेको छु ।
- ❖ महिलाहरुको सीप क्षमता अभिवृद्धिका लागि राष्ट्रपति महिला सशक्तिकरण परियोजना कार्यक्रममा रु. ८ लाख ९० हजार विनियोजन गरेको छु ।

#### **आदरणीय सभाअध्यक्ष एवं सभासदस्यज्यूहरु,**

संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित पूँजीगत अनुदान अन्तर्गत पूर्वाधारका योजनाहरुमा खर्च गर्ने गरी बजेट विनियोजन गरेको छु ।

- ❖ शिक्षाको गुणस्तरमा अभिवृद्धिको लागि विद्यालयको भौतिक पूर्वाधार व्यवस्थित गर्न संघीय सरकारको र स्थानीय सरकारको साभेदारीमा विद्यालय भवन निर्माण गर्न एकमुष्ट रु. १ करोड ८० लाख विनियोजन गरेको छु ।
- ❖ पर्यटन पूर्वाधार विकास आयोजना अन्तर्गत होलेरी हिल स्टेशन योजनामा रु. ९० लाख र दहबन खर्से र उघा क्याम्पको संरक्षण तथा ती स्थानलगायत होलेरीको पुरानो प्रहरी चौकी रहेको स्थानमा युद्ध पर्यटन सम्बन्धी संरचना निर्माणको लागि रु. ४५ लाख विनियोजन गरेको छु ।
- ❖ भोलुङ्गे पुल क्षेत्रगत विकास कार्यक्रम अन्तर्गत बाईजा दुबिडाँडा भो.पु, ढोरवाड स्याउलीवाड भो.पु, कोलडाँडा चौर, गनारी सातम, आरुचौर ट्रेसपुल, पेडीडाँडा भो.पु,का लागि एकमुष्ट रु. १ करोड विनियोजन गरेको छु ।
- ❖ विशेष अनुदानतर्फ छरछरे अपुते लिफ्टिङ खानेपानी आयोजना वडा नं. ८ योजनामा रु. ७५ लाख विनियोजन गरेको छु ।



❖ उघादेखि लापाल हुँदै लिवाङ्गी आप वडा कार्यालय जाने बाटो योजनाको लागि समपुरकमा खर्च हुने गरी हाल रु. २ करोड विनियोजन गरेको छु ।

प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित सशर्त अनुदान अन्तर्गत पूर्वाधारका योजनाहरूमा खर्च गर्ने गरी बजेट विनियोजन गरेको छु ।

❖ स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण रुन्टीगढी ७ मा रु. २० लाख

❖ धौलावाड, भेपलडाँडा, हिलवाड मोटरबाटो निर्माण रुन्टीगढी ५ मा रु. १० लाख

❖ सेमलडाँडादेखि लाखुरीडाँडा सालवाड बसिवाड लिफ्टिङ खानेपानी योजना रुन्टीगढी २ मा रु. ३० लाख

❖ धौलावाड, हिलवाडखोला, सिंचाई ट्याङ्की पुनर्निर्माण रुन्टीगढी ५ मा रु. १० लाख

❖ प्रसुती गृह भवन निर्माण रुन्टीगढी ८ मा रु. २० लाख

❖ होलेरी प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र स्तरउन्नति मा रु. ७० लाख

❖ कृषि उपज संकलन केन्द्र निर्माण सुधारमा रु. १० लाख

❖ ब्यवसायिक तरकारी प्रबर्द्धन कार्यक्रम रु. १० लाख

❖ मौरी प्रबर्द्धन कार्यक्रम (वडा नं ३) रु. ८ लाख

प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित विशेष अनुदान अन्तर्गत पूर्वाधारका योजनाहरूमा खर्च गर्ने गरी विसुरेखोला अमिले डोक्रावन लिफ्टिङ खानेपानी योजना वडा नं. ६ मा रु. २० लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।

प्रदेश सरकारसँग साभेदारीमा रणनैतिक, दिगो र रुन्टीगढी गौरवका आयोजना संचालन गर्नेगरी समपुरकमा रु. १ करोड ४० लाख विनियोजन गरेको छु । जसमा

❖ उच्च शिक्षाका लागि क्याम्पस भवन निर्माण योजनामा रु. ६० लाख विनियोजन गरेको छु ।

❖ सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रममा कूल ८० लाख विनियोजन गरेको छु ।

### **आदरणीय सभाअध्यक्ष एवं सभासदस्यज्यूहरू,**

संघीय वित्तीय समानीकरण अनुदान, संघीय राजश्व वाँडफाँड, प्रदेश वित्तीय समानीकरण अनुदानबाट वडागत बजेट तपसिल बमोजिम विनियोजन गरेको छु ।

क्र.स.	वडा	बिनियोजीत रकम	कैफियत
१	वडा नं १	८१ लाख	
२	वडा नं २	६३ लाख	
३	वडा नं ३	६७ लाख ५० हजार	
४	वडा नं ४	६३ लाख	
५	वडा नं ५	९० लाख	
६	वडा नं ६	९४ लाख ५० हजार	
७	वडा नं ७	६७ लाख ५० हजार	
८	वडा नं ८	७२ लाख	
९	वडा नं ९	८१ लाख	
	<b>कुल</b>	<b>६ करोड ७९ लाख ५० हजार</b>	

संघीय वित्तीय समानिकरण अनुदान, संघीय राजश्व वाँडफाँड, प्रदेश वित्तीय समानिकरण अनुदानबाट विषयगत शाखा बजेट तपसिल बमोजिम विनियोजन गरेको छु ।

क्र.स.	विषयगत शाखा	बिनियोजीत रकम	कैफियत
१	शिक्षा तथा खेलकुद शाखा	२ करोड ३० लाख	
२	स्वास्थ्य शाखा	५० लाख	
३	कृषी शाखा	४० लाख	
४	पशु शाखा	२० लाख	
५	महिला बालबालिका तथा जेष्ठ नागरीक शाखा	२५ लाख	
४	सरसफाई शाखा	१० लाख	
५	पर्यटन शाखा	१० लाख	
६	सामाजिक सुरक्षा तथा पन्जिकरण	१० लाख	
७	न्यायिक समिती	८ लाख	
८	सुचना प्रविधी शाखा	१० लाख	
	<b>कुल</b>	<b>४ करोड ८८ लाख</b>	

अन्य शीर्षकगत बिनियोजित बजेटको सारांश विवरण तपसिल बमोजिम विनियोजन गरेको छु ।

- ❖ कर्मचारीको तलव भत्ता, पोषाक, भ्रमण भत्ता, पानी विजुली, सूचना प्रकाशन लागायत तथा आन्तरिक कार्यालय र वडाहरुको प्रशासनिक व्यवस्थापनका लागि चालु खर्चमा एकमुष्ट रु. ८ करोड ४० लाख रुपैयाँ विनियोजन गरेको छु ।
- ❖ यसै गरी चालु शीर्षकमै विभिन्न क्षमता विकास, गुरु योजना, डि.पी.आर निर्माण, पर्यटन, सरसफाई र समपुरक कोष शीर्षकमा आवश्यक रकम विनियोजन गरेको छु ।

हामीले नीति तथा कार्यक्रममा विभिन्न रणनीतिक योजना तथा कार्यक्रमहरु कार्यान्वयनका लागि पेश गरका छौं ।

- ❖ गाउँपालिका अन्तर्गत विषयगत शाखा संचालन हुने नमुना पकेटक्षेत्र कार्यक्रम, कृषकका लागि प्रविधि हस्तान्तरण कार्यक्रम, संचालनका लागि कृषि र पशु विकास शाखा अन्तर्गतबाट बजेट विनियोजन गरेको छु ।
- ❖ यसैगरी रुन्टीगढी गौरवका आयोजनाहरु लागायत ठूला पूर्वाधारका योजनाहरुका लागि प्रदेश तथा संघीय समपुरक कार्यक्रमबाट रकम विनियोजन गरेको छु ।
- ❖ भिन्न क्षमता समान अवसर, महिलाका लागि सहारा, मर्यादा सामग्री वितरणलागायतका कार्यक्रमहरुमा महिला, बालबालिका शाखामार्फत बजेट विनियोजन गरेको छु ।

### आदरणीय सभाअध्यक्ष एवं सभासदस्यज्यूहरु,

गाउँपालिका तथा वडा अन्तर्गत पूर्वाधार योजनाहरुमा खर्च गर्ने गरी बजेट विनियोजन गरेको छु ।

- ❖ लामिडाँडा खानेपानी योजना रु. ४० लाख
- ❖ विद्युत विस्तार योजना रु. १० लाख
- ❖ हुंगा फाल्ने सालिवाड मोटरबाटो स्तरोन्नति योजना रु. १० लाख
- ❖ सल्लेरी धुम्का मोटरबाटो योजना रु. ७ लाख ५० हजार
- ❖ सैवन लिफ्टिङ खानेपानी योजना रु. १२ लाख
- ❖ हुक्सी गैरा खानेपानी टंकी निर्माण योजना रु. १० लाख
- ❖ ज्योतिपुञ्ज प्रावि सालिवाड भवन निर्माण योजना रु. २० लाख
- ❖ कृषकसँग प्रविधि थ्रेसिड अनुदान कार्यक्रम रु. २२ लाख ५० हजार
- ❖ वडा नं. १ विद्युत विस्तार तथा विविध सामाग्रीहरु खरिद रु. २० लाख
- ❖ जवाड सालवाड सडक अन्तर्गत कत्वालडाडामा सडक आर सि सि योजना वडा नं. ३ रु. १० लाख
- ❖ बाँइजा एक घर एक धारा खानेपानी निर्माण योजना वडा नं. ५ रु. ९ लाख ३५ हजार
- ❖ ६ नं वडा अन्तर्गतमा बिजुली विस्तार योजना रु. २८ लाख
- ❖ बलवाड एक घर एक धारा निर्माण योजना वडा नं. ७ रु. ७ लाख

अन्तमा, यो नीति कार्यक्रम तथा बजेट तयारीमा अहोरात्र खट्नुहुने सबै जनप्रतिनिधिज्यूहरु, कर्मचारी मित्रहरु प्रत्यक्ष वा परोक्ष सहयोग गर्नुहुने राजनीतिक दलका प्रमुख, संचारकर्मी मित्रहरु, स्थानीय नागरिक समाज, निजी क्षेत्र तथा बुद्धिजीवी बर्ग, पूर्वजनप्रतिनिधिज्यूहरु, सुरक्षाकर्मीलागायत सबै तह र निकायका व्यक्तित्वहरुलाई धन्यवाद तथा आभार व्यक्त गर्दछु ।

धन्यवाद, जय रुन्टीगढी ।

**सरिता के.सी.**

संयोजक

**बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा**

## सोह्रौ गाउँसभाबाट भएको नीतिगत निर्णयहरू

१. यस गाउँपालिकाबाट तेह्रौँ गाउँसभा उपरान्त कार्यपालिका तथा अन्य विभिन्न समितिहरूबाट भए गरेका निर्णय र सोसँग सम्बन्धित काम कारवाहीहरू अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।
२. चालु आ.व. मा कार्यसम्पन्न भई भूक्तानी तथा फरफारक भएका योजना तथा कार्यक्रमको अनुमोदन गर्ने ।
३. यस गाउँपालिकामा कार्यरत स्थायी तथा तपसिल बमोजिमका अस्थायी कर्मचारीहरूलाई नेपाल सरकारले तोके अनुसारको तलब भत्ता तथा अन्य सुविधा उपलब्ध गराउने ।

### अस्थायी कर्मचारीहरूको सूची

क्र स	कर्मचारीको नाम	पद	सेवा।समुह	तह	कार्यरत स्थान	हाल खाएपाई आएको तलब	कैफियत
१	ध्रुव प्रकाश मल्ल	सहायक पाँचौँ	प्रशासन	पाँचौँ	गाउँपालिका	३४७३०	
२	दिपेन्द्र घर्ती	सहायक पाँचौँ	प्रशासन	पाँचौँ	गाउँपालिका	३४७३०	
३	चन्द्र बहादुर थापा	अ स ई	इन्जिनियर	विहिन	वडा नं ६	३२९०२	
४	चन्द्र बहादुर पुन	का सहायक	प्रशासन	विहिन	वडा नं २	२२०००	
५	झगु विद्यकर्मा	का स	प्रशासन	विहिन	वडा नं ६	२४७०२	
६	शेर बहादुर बस्नेत	का स	प्रशासन	विहिन	वडा नं ७	१७४५०	

४. हाल यस गाउँपालिका कार्यलय र अन्तर्गत करारमा कार्यरत रहेका मध्य कार्यालयलाई आवश्यकता नदेखिएका, कार्यसम्पादन सन्तोषजनक नभएका तथा सशर्त अनुदानमा बजेट व्यवस्था भई नआएका वा कम बजेट आएका वाहेकका तपसिलका कर्मचारीहरूको करार सम्भौताको आधारमा कामकाज लगाउन २०८१/२०८२ को लागि म्याद थप गर्ने र हाल खाइपाई आएको पारिश्रमिक, पोशाक तथा चाडबाड खर्च समेत यथावत उपलब्ध गराउने ।

### तपसिल

गाउँपालिकामा कार्यरत नविकरण गरिएका करार कर्मचारीको विवरण							
क्र स	कर्मचारीको नाम	पद	सेवा।समुह	तह	कार्यरत स्थान	हाल खाएपाई आएको तलब	कैफियत
१	लोकेन्द्र बहादुर वली	इन्जिनियर	प्राविधिक	छैठौँ	गाउँपालिका	४३६८९	
२	अञ्जु रोका	स ई	इन्जिनियर	पाँचौँ	वडा नं ८	३२२००	
३	नरेन्द्र घर्ती	अमिन	प्राविधिक	चौथो	गाउँपालिका	२२०००	
४	लक्ष्मी दशौदी थापा	सा प	विविध	विहिन	वडा नं ५	२००००	बढेको
५	विष्णु लामिछाने	सा प	विविध	विहिन	वडा नं ६	२००००	बढेको
६	जैकला बुढाथोकी	सा प	विविध	विहिन	वडा नं ७	२००००	बढेको
७	दिलमाया घर्ती	सा प	विविध	विहिन	वडा नं १	१७५००	
८	पुर्णिमा घर्ती मगर	वि नर्स	स्वास्थ्य			२२०००	
९	शान्ती बुढा	का स	प्रशासन	विहिन	गाउँपालिका	१७४५०	
१०	कमल खड्का	का स	प्रशासन	विहिन	गाउँपालिका	२४७०२	

११	सन्तोष चलाउने	ह स चा	विविध	विहिन	गाउँपालिका	२७६१२	
१२	टोप बहादुर घर्ती	अपरेटर	विविध	विहिन	गाउँपालिका	१७५००	
१३	इमा कुमारी पुन	का स	प्रशासन	विहिन	वडा नं १	१७४५०	
१४	गंगाराम वि क	का स	प्रशासन	विहिन	वडा नं २	१७४५०	
१५	इन्द्र बहादुर राना	का स	प्रशासन	विहिन	वडा नं ३	१७४५०	
१६	पवित्रा पुन	का स	प्रशासन	विहिन	वडा नं ८	१७४५०	
१७	आशा कु जि एम	का स	प्रशासन	विहिन	वडा नं ९	१७४५०	
१८	दिपेश रोका	का स	प्रशासन	विहिन	गाउँपालिका	१७४५०	
१९	मनिशा बुढाथोकी	का स	प्रशासन	विहिन	वडा नं ३	१७४५०	

## कार्यक्रमतर्फ LGCSP कार्यक्रमतर्फ

क्र स	कर्मचारीको नाम	पद	सेवा। समुह	तह	कार्यरत स्थान	हाल खाएपाई आएको तलब	कैफियत
१	विशाल बोहरा	सू प्र अ	विविध	छैठौं	गाउँपालिका	४३६८८	

## समृद्धिका लागि वन कार्यक्रमतर्फ

क्र स	कर्मचारीको नाम	पद	सेवा। समुह	तह	कार्यरत स्थान	हाल खाएपाई आएको तलब	कैफियत
१	प्रवेश पाण्डेय	वन अधिकर्त	विविध	छैठौं	गाउँपालिका	४३६८९	

## कृषि कार्यक्रमतर्फ

क्र स	कर्मचारीको नाम	पद	सेवा। समुह	तह	कार्यरत स्थान	हाल खाएपाई आएको तलब	कैफियत
१	उर्मिला राना मगर	कृषि अधिकर्त	कृषि	छैठौं	गाउँपालिका	४३६८९	

## प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमतर्फ

क्र स	कर्मचारीको नाम	पद	सेवा। समुह	तह	कार्यरत स्थान	हाल खाएपाई आएको तलब	कैफियत
१	सुवास चन्द	रो संयोजक	विविध	छैठौं	गाउँपालिका	४३६८९	
२	पारसमणि गिरी	रो सहायक	विविध	पाँचौं	गाउँपालिका	३४७३०	
३	नयन बुढा	स ई	इन्जिनियर	पाँचौं	गाउँपालिका	३४७३०	

## सामी कार्यक्रमतर्फ

क्र स	कर्मचारीको नाम	पद	सेवा। समुह	तह	कार्यरत स्थान	हाल खाएपाई आएको तलब	कैफियत
१	पार्वती लामिछाने	मनो प क	विविध	पाँचौं	गाउँपालिका	३४७३०	
२	शारदा खड्का	वित्तीय सा क	विविध	पाँचौं	गाउँपालिका	३४७३०	

## बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रमतर्फ

क्र स	कर्मचारीको नाम	पद	सेवा। समुह	तह	कार्यरत स्थान	हाल खाएपाई आएको तलब	कैफियत
१	लक्ष्मी गिरी	पो सहजकर्ता	विविध	चौथो	गाउँपालिका	२२५००	

## आँखा कार्यक्रमतर्फ

क्र स	कर्मचारीको नाम	पद	सेवा। समुह	तह	कार्यरत स्थान	हाल खाएपाई आएको तलब	कैफियत
१	प्रेम कुमारी भण्डारी	नेत्र सहायक	विविध	पाँचौ	गाउँपालिका	३४७३०	
२	निशा पुन	अप्टिकल फिटर	विविध	विहिन	गाउँपालिका	२४७०२	

## पंजीकरणतर्फ

क्र स	कर्मचारीको नाम	पद	सेवा। समुह	तह	कार्यरत स्थान	हाल खाएपाई आएको तलब	कैफियत
१	भानपुरा पुन	फिल्ड सहायक	विविध	चौथो	वडा नं ९	३०६१०	

## एक गाउँ एक कार्यक्रमतर्फ

क्र स	कर्मचारीको नाम	पद	सेवा। समुह	तह	कार्यरत स्थान	हाल खाएपाई आएको तलब	कैफियत
१	चन्द्रिका थापा	ना प्रा श कृषि	कृषि	विहिन	वडा नं २	३०६१०	
२	भुवन कवर	ना प्रा श पशु	पशु	विहिन	वडा नं ४	३०६१०	
३	पुष्पा वि क	ना प्रा श पशु	पशु	विहिन	वडा नं ९	३०६१०	
४	लक्ष्मी बुढा	ना प्रा श कृषि	कृषि	चौथो	गाउँपालिका	३०६१०	
५	सिम बहादुर पुन	ना प्रा श पशु	पशु	विहिन	वडा नं १	२२०००	
६	रेखा घर्ती	ना प्रा श पशु	पशु	विहिन	वडा नं ६	२२०००	
७	मेनुका विश्वकर्मा	ना प्रा श पशु	पशु	विहिन	वडा नं ७	२२०००	
८	दर्शना खत्री	ना प्रा श कृषि	कृषि	विहिन	वडा नं ८	२२०००	
९	मानव ओली	ना प्रा श कृषि	कृषि	विहिन	वडा नं ६	२२०००	
१०	लालमति गिरी	ना प्रा श कृषि	कृषि	विहिन	वडा नं ८	२२०००	
११	तिलकराम घर्ति	ना प्रा श कृषि	कृषि	विहिन	वडा नं ८	२२०००	
१२	मेनुका बुढाथोकी	ना प्रा श कृषि	कृषि	विहिन	वडा नं ८	२२०००	

## गाउँनगर सामुदायी कार्यक्रमतर्फ

क्र स	कर्मचारीको नाम	पद	सेवा। समुह	तह	कार्यरत स्थान	हाल खाएपाई आएको तलब	कैफियत
१	लिलाराज थापा	ब नगरप्रहरी	विविध	विहिन	गाउँपालिका	२७६१२	
२	प्रकाश वि क	नगरप्रहरी	विविध	विहिन	गाउँपालिका	२०५००	
३	टिका बहादुर वि क	नगरप्रहरी	विविध	विहिन	गाउँपालिका	२०५००	
४	मन बहादुर पुन	नगरप्रहरी	विविध	विहिन	गाउँपालिका	२०५००	
५	एक बहादुर बली	नगरप्रहरी	विविध	विहिन	गाउँपालिका	२०५००	
६	सुकराज सार्कि	नगरप्रहरी	विविध	विहिन	गाउँपालिका	२०५००	
७	शोभाराम बुढा	नगरप्रहरी	विविध	विहिन	गाउँपालिका	२०५००	
८	राजेन्द्र घर्ती	नगरप्रहरी	विविध	विहिन	गाउँपालिका	२०५००	

## प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र होलेरी, रोल्पा

क्र स	कर्मचारीको नाम	पद	सेवा। समुह	तह	कार्यरत स्थान	हाल खाएपाई आएको तलब	कैफियत
१	सोमनाथ घर्ती	हे अ	स्वास्थ्य	चौथो	वडा नं ८	२८२००	
२	रमिता पुन	रेडियोग्राफर	प्राविधिक	विहिन	प्रा स्वा के	२८२००	
३	निम बहादुर घर्ती	का स	प्रशासन	विहिन	प्रा स्वा के	१७४५०	
४	जुना बुढामगर	का स	प्रशासन	विहिन	प्रा स्वा के	१७४५०	

## आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र लिवाडी आँप तडा नं. १

क्र स	कर्मचारीको नाम	पद	सेवा। समुह	तह	कार्यरत स्थान	हाल खाएपाई आएको तलब	कैफियत
१	इधरी डि सि	अ न मि	स्वास्थ्य	चौथो	वडा नं १	२२०००	मातृ तथा नवशिशु का
२	गनि बली	का स	प्रशासन	विहिन	वडा नं १	१७४५०	

## जौलिपोखरी स्वास्थ्य चौकी तडा नं. २

क्र स	कर्मचारीको नाम	पद	सेवा। समुह	तह	कार्यरत स्थान	हाल खाएपाई आएको तलब	कैफियत
१	सिता पुनमगर	अ हे ब	स्वास्थ्य	चौथो	वडा नं २	२२०००	मातृ तथा नवशिशु का
२	मिना विश्वकर्मा	का स	प्रशासन	विहिन	वडा नं २	१७४५०	

## आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र जवाङ तडा नं. ३

क्र स	कर्मचारीको नाम	पद	सेवा। समुह	तह	कार्यरत स्थान	हाल खाएपाई आएको तलब	कैफियत
१	सुनिता डि सि	अ न मि	स्वास्थ्य	चौथो	वडा नं ३	२२०००	मातृ तथा नवशिशु का
२	निलम रोकामगर	अ न मि	स्वास्थ्य	चौथो	वडा नं ३	२२०००	

## मसिना स्वास्थ्य चौकी तडा नं. ४

क्र स	कर्मचारीको नाम	पद	सेवा। समुह	तह	कार्यरत स्थान	हाल खाएपाई आएको तलब	कैफियत
१	चिरन्जिवि पुन	ल्या अ	स्वास्थ्य	चौथो	वडा नं ४	२८०००	बढेको
२	कविता चौधरि	अ न मि	स्वास्थ्य	चौथो	वडा नं ४	२२०००	मातृ तथा नवशिशु का
३	समिता बुढामगर	अ न मि	स्वास्थ्य	चौथो	वडा नं ४	२२०००	
४	विमला पुन	का स	प्रशासन	विहिन	वडा नं ३	१७४५०	

## दुवीडाँडा स्वास्थ्य चौकी तडा नं. ५

क्र स	कर्मचारीको नाम	पद	सेवा। समुह	तह	कार्यरत स्थान	हाल खाएपाई आएको तलब	कैफियत
१	नन्दा थापा	अ न मि	स्वास्थ्य	चौथो	वडा नं ५	२२०००	मातृ तथा नवशिशु का

## सैबाङ बर्थिङ सेन्टर तडा नं. ५

क्र स	कर्मचारीको नाम	पद	सेवा। समुह	तह	कार्यरत स्थान	हाल खाएपाई आएको तलब	कैफियत
१	गोमति वि क	का स	प्रशासन	विहिन	वडा नं ५	१७४५०	

### डुब्रीड स्वास्थ्य चौकी वडा नं. ६

क्र स	कर्मचारीको नाम	पद	सेवा। समुह	तह	कार्यरत स्थान	हाल खाएपाई आएको तलब	कैफियत
१	भिमा घर्ति	अ न मि	स्वास्थ्य	चौथो	वडा नं १	२२०००	मातृ तथा नबशिशु का
२	श्रवण वि क	का स	प्रशासन	विहिन	वडा नं १	१७४५०	

### भेनाम स्वास्थ्य चौकी बान्दे वडा नं. ७

क्र स	कर्मचारीको नाम	पद	सेवा। समुह	तह	कार्यरत स्थान	हाल खाएपाई आएको तलब	कैफियत
१	माया रोका	अ न मी	स्वास्थ्य	चौथो	वडा नं ७	२२०००	मातृ तथा नबशिशु का
२	गंगा बस्नेत	का स	प्रशासन	विहिन	वडा नं ७	१७४५०	

### आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र मेलटाकुरा वडा नं. ८

क्र स	कर्मचारीको नाम	पद	सेवा। समुह	तह	कार्यरत स्थान	हाल खाएपाई आएको तलब	कैफियत
१	खिमसरी बस्नेत	अ न मि	स्वास्थ्य	चौथो	वडा नं ८	२२०००	मातृ तथा नबशिशु का
२	विमला खड्का	का स	प्रशासन	विहिन	वडा नं ८	१७४५०	

### आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र सर्पाल वडा नं. ९

क्र स	कर्मचारीको नाम	पद	सेवा। समुह	तह	कार्यरत स्थान	हाल खाएपाई आएको तलब	कैफियत
१	एशिया विष्ट	नर्स	स्वास्थ्य	चौथो	वडा नं ९	२८२००	
२	तारा विष्ट	अ न मि	स्वास्थ्य	चौथो	वडा नं ९	२२०००	मातृ तथा नबशिशु का
३	सुस्मिता पुन	का स	प्रशासन	विहिन	वडा नं ९	१७४५०	

### सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई केन्द्र गुनाम वडा नं. ९

क्र स	कर्मचारीको नाम	पद	सेवा। समुह	तह	कार्यरत स्थान	हाल खाएपाई आएको तलब	कैफियत
१	सिमा डाँगी	अ हे व	स्वास्थ्य	चौथो	वडा नं १	२२०००	
२	सुस्मिता घर्ती	अ न मि	स्वास्थ्य	चौथो	वडा नं १	२२०००	मातृ तथा नबशिशु का
३	शर्मिला रावत	का स	प्रशासन	विहिन	वडा नं १	१७४५०	



देहायका कर्मचारीहरूको करार म्याद थप नगरिने भएकोले माथिको सूचीमा समावेश गरिएको छैन ।

तपसिल

क्र स	नामथर	पद	म्याद नथपिनुको कारण	कैफियत
१	एलिना दशौंदी	ना प्रा स पशु	कार्य सम्पादन सन्तोषजनक नरहेको ।	संघबाट १० जना ovot को लागि जम्मा ५ लाख १६ हजार बजेट विनियोजन भइएको ।
२	दिल कुमारी थापा	ना प्रा स पशु		
३	कल्पना थापा	उ वि स	कार्य सम्पादन सन्तोषजनक नरहेको ।	संघबाट १ जना कर्मचारीको लागि मात्र बजेट विनियोजन भइएको ।
४	बुद्धिराज घर्ति	सब इन्जिनियर	लोक सेवा आयोगबाट पदपुर्ति भई आएको	कार्यालयलाई आवश्यकता नभएको ।
५	हुकुमसिंह घर्ति	फिल्ड सहायक	कार्यरत मध्ये महिलालाई प्राथमिकता दिइएको ।	संघबाट २ जना मध्ये १ जना कर्मचारीको लागि मात्र बजेट विनियोजन भइएको ।
६	सुकविर वि क	कार्यालय सहयोगी	संघबाट १ जना कर्मचारीको लागि मात्र बजेट विनियोजन भइएको ।	
७	अमृता बुढामगर	कार्यालय सहयोगी		
८	अनिशा पुन	कार्यालय सहयोगी		
९	डम्बर बहादुर वि क	कार्यालय सहयोगी		
१०	विष्णु बस्नेत	कार्यालय सहयोगी		
११	कृष्ण बहादुर पुन	रिटर्नि स्वयंसेवक	संघबाट तलब विनियोजन भई नआएको	
१२	मन बहादुर यरि	रिटर्नि स्वयंसेवक		
१३	देव बहादुर बुढा	रिटर्नि स्वयंसेवक		

५. नगर प्रहरीहरूको सेवा सुविधाहरू तर्फ राशन खर्चको व्यवस्था गर्ने । यसमा विरिष्ठ नगर प्रहरीको लागि रु. ३०००। र नगर प्रहरीको लिएर रु. २५००। मासिक का दरले उपलब्ध गराउने ।
६. नितान्त खरिदको विषयमात्र समावेश भएको उपभोक्ताको योगदानको आवश्यकता नभएको तथा जटिल प्राविधिक पक्ष समावेश भएको योजना कार्यक्रम उपभोक्ता समितिबाट नगराउने साथै दसलाख भन्दा माथिका सबै योजनाहरू इ-ठेक्काको माध्यमबाट गराउने
७. सोद्वौ गाउँसभामा पेश भएको नीति तथा कार्यक्रम, आ.व. २०८१/०८२ को बजेट (आय व्यव विवरण), आर्थिक विधेयक, २०८१ र विनियोजन विधेयक, २०८१ लाई स्वीकृत गर्ने ।
८. गाउँपालिका तथा वडाबाट पेश भएका गाउँसभाबाट स्वीकृत भई विनियोजन ऐनको अंश भएका योजना तथा कार्यक्रमहरू गाउँपालिकाको रातो कितावमा प्रकाशन गर्ने र बजेट अभाव भएका योजना तथा कार्यक्रमहरूलाई योजना बैकको रुपमा एकीकृत गरी राख्ने ।
९. गरिवी निवारणको लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम अन्तर्गत आ.व.२०८०/०८१ मा यस

गाउँपालिकाको लागि सशर्त तर्फको विनियोजन बजेटबाट नयाँ उद्यमी सृजना, भैरहेका उद्यमिको स्तरोन्नति र समूहमा प्रविधि हस्तान्तरण गर्ने गरी लक्ष्य तोकिए अनुसार नयाँ उद्यमी सृजनाको लागि लघु उद्यम विकास समितिको सिफारिस बमोजिम कार्यपालिकाबाट छनौट भएका स्थानहरूमा कार्यक्रम संचालन गर्ने

१०. नीतिगत निर्णयमा समावेस भएका विभिन्न विषयमा समय समयमा आइपर्ने कार्यको लागि आवश्यकता अनुसार निर्णय गरी कामकारवाहिलाई अगाडि बढाउन कार्यपालिकालाई अख्तियारी दिने ।
११. संघीय वा प्रदेश सरकार वा अन्य कुनै निकाय वा संघ संस्थाहरूबाट समय समयमा प्राप्त हुने अनुदान सहयोग वा रकम हस्तान्तरण भई आएमा आवश्यकताको आधारमा कार्यपालिकाको निर्णयबाट खर्च गर्ने गरी अख्तियारी दिने ।
१२. विभिन्न संघ संस्थाबाट आ.व. २०८१/०८२ को लागि विभिन्न कार्यक्रममा खर्च हुने गरी पेश भएको तपसिल बमोजिमको बजेट सिलिङ्ग स्वीकृत गर्ने ।

### तपसिल

क्र स	संघसंस्थाको नाम	बजेट	कैफियत
१	रुडास नेपाल गोल २	४७२२०२३	
२	नेपाल ग्रामिण पून निर्माण संस्था	१८०८८०२३	
३	डिकोष नेपाल समुन्नति परियोजना	८३९२९४	
४	रुडास नेपाल ARH परियोजना	५१९९९७२	
५	डिप्रोक्स नेपाल	२०३७११७	

१३. आ.व. २०८०/०८१ मा संचालित भएका तर बजेट अभाव वा समय अभावका कारणले भुक्तानी दिन बाँकी रहेका तपसिलका योजना तथा कार्यक्रमहरूलाई आन्तरिक श्रोतबाट वा सम्बन्धित शीर्षकबाट व्यहोर्ने गरी बजेट विनियोजन गर्ने ।

### तपसिल

क्र.स.	योजना कार्यक्रमको नाम	बजेट रकम (भ्याट वाहेक)	कैफियत
१	गाउँघर क्लिनिक भवन वडा नं २	५०००००	
२	कार्यालय परिसरको मन्दिर पून निर्माण तथा सल्याव निर्माण	१००००००	
३	धारेखोला सिचाई टंकी पाइप खरिद	४०००००	
४	गुनाम लिफ्ट खानेपानी विद्युत तथा मिटर जडान	५०००००	
५	होलेरी बजार भगवती मन्दिरको जग्गा संरक्षण तथा निर्माण	१००००००	
६	मातृ तथा नवशिशु स्वास्थ्य स्वा सुधार	१०७१००	
७	स्थानीय पाठपुस्तक छपाई १ - ३	७०००००	
८	पालिका शिक्षण सिकाइ अनुदान	१००००००	
९	विहानी प्रा वि लिघा भवन मर्मत तथा निर्माण	२१००००	
१०	खर्से रक गाडेन पार्क निर्माण	७०००००	
११	प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र सम्म जाने सडक निर्माण योजना	१०,००,०००	गत वर्ष भुक्तानी अ.ल्या. भएकामा बजेट अभावले भुक्तानी हुन बाँकी

१४. लेखा समितीबाट पेश भएको प्रतिवेदन अनुसार बेरुजु फछ्यौट गर्नतपसिल बमोजिम निर्णय गरियो ।

## तपिसल

- १ आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को महालेखा परीक्षकको कार्यलयको प्रतिवेदन उपर दफाबार छलफल गरियो । उक्त प्रतिवेदन माथिको छलफल पश्चात देहायको सिफारिस/निर्देशन/अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।
- क) आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली प्रभावकारी बनाई खर्चमा मितव्ययिता, प्रभावकारीता, औचित्यता तथा कार्यदक्षता कायम गराउन कार्यपालिकाको ध्यानाकर्षण गराउने ।
- ख) प्रतिवेदनमा देखाईएका असुरउपर तथा पेशकी फछ्यौट बेरुजु नियमानुसार असुल उपर/फछ्यौट/दाखिला गरी लगत कट्टा गराउन कार्यालयलाई निर्देशन दिने ।
- ग) प्रतिवेदनमा देखिएका सैद्धान्तिक एवं नियमित गराउने बेरुजुको हकमा आगामी दिनमा आवश्यक ऐन/नियम/कार्यविधि/निर्देशिका/निर्णय गरी गराई नियमसंगत मात्र खर्च गर्ने, यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित बेरुजुको हकमा निम्ननुसारको समपरिक्षण गराई लगत कट्टाको निर्णय गर्न महालेखा परीक्षकको कार्यालयमा सिफारिस गर्ने निर्णय गरियो ।
- घ) प्रतिवेदनको दफा ४ मा उल्लेख भए अनुसार स्थायी पकृतिको कामको लागि आवश्यक पर्ने तथा सेवा करारमा लिने कर्मचारीको लागि लाग्ने खर्च ब्यहोर्ने स्रोत समेत विश्लेषण गरी दरबन्दी प्रस्ताव गर्नुपर्ने र यस्तो दरबन्दीको व्यवस्थापन सर्वेक्षण गरी सभाबाट स्वीकृत भइनुसकेको हुँदा आगामी आर्थिक वर्षमा सभाबाट स्वीकृत गरी अगाडि बढ्न अनुरोध गर्ने एवं दफामा उल्लेख भएबमोजिम ३ पदका ७ जना कर्मचारी कार्यालयको आवश्यकता अनुसार नियुक्त गरिएको र कर्मचारीलाई उपलब्ध गराइएको सेवा सुविधामा कुनै प्रकारको अनियमिता नरहेको राज्यलाई कुनै प्रकारको हानी नोक्सानी नभएको र हाललाई रु. २६४४९२०।- बेरुजु रकम सम्परिक्षणका लागि महालेखा परीक्षकको कार्यालयमा सिफारिस गर्ने निर्णय गरियो ।
- ङ) प्रतिवेदनको दफा १७ मा उल्लेख भए बमोजिम वडा नं. २ पलेपानी गोरिनेटा खानेपानी योजना सन्दर्भमा केही समय अगाडिदेखि विग्रिएको, जनताले खानेपानि सुविधाबाट वञ्चित भएको र जिल्ला दररेटभन्दा कमदरमा खरिद गरेको र स्वीकृत स्पेसिफिकेशन अनुसार नै खरिद गरेको, उपभोक्तबाट खरिद गर्दा अपनत्व अभिवृद्धि हुने भएकोले राज्यलाई कुनै प्रकारको हानी नोक्सानी नभएको र आगामी दिनमा कार्यालयबाटै खरिद गर्न निर्देशन दिदै हाल ४८०००।- रकम सम्परिक्षण गर्ने निर्णय गरियो ।
- च) प्रतिवेदनको दफा १९ मा उल्लेख भएबमोजिम सीमाभन्दा बढीको सोभै खरिद गरिएको भन्ने बेरुजु सन्दर्भमा सेवा खरिद गर्दा कार्यालयमा फर्महरु सूचीकृत कम भएको सभाबाट विनियोजित बजेट १० लाख भन्दा कम भएको, कार्यालयमा खरिद कार्य गर्नु अत्यावश्यक भएको, कार्य नगर्दा लाभग्राही सेवाबाट वञ्चित हुन पुग्ने अवस्था भएको एकै फर्मबाट १० लाखभन्दा बढी कार्य भएको सो कार्यबाट राज्यलाई कुनै प्रकारको हानीनोक्सानी नभएको र आगामी दिनमा कार्यालयलाई सार्वजनिक खरिद नियमावलीको नियम ८५(१०) बमोजिम नै खरिद कार्यगर्न निर्देशन दिदै हाललाई रु. २५३५३१०।- बेरुजु सम्परिक्षणका लागि महालेखा परीक्षकको कार्यालयमा सिफारिस गर्ने निर्णय गरियो ।

भौ.न.	कामको विवरण	निर्माण ब्यावसायी	खरिद रकम
६१/७९/१०/२७	कार्यालय परिसर सुधार	युना सप्लायर्स एण्ड निर्माण सेवा	९९६३०१/-
३२२/८०/०३/०६	वडा कार्यालय रडरोगन	युना सप्लायर्स एण्ड निर्माण सेवा	४९१८४८/-
जम्मा			१४८८१४९/-
१२/७९/८/२९	कार्यालय मर्मत	मोहित हार्डवेयर एण्ड नि.से.	९९५०८८/-
१७८/७९/१२/२८	वराह थान साम्री सडक	मोहित हार्डवेयर एण्ड नि.से.	५२०७३१/-
	जम्मा		२५३५३१०/-

- छ) प्रतिवेदनको दफा २३ मा उल्लेख भएबमोजिम शिलबन्दी दरभाउपत्रबाट खरिद गर्दा प्रथम पटकको सूचनामा जम्मा २ ओटामात्र दरभाउपत्र पेश हुन आएको र दोस्रो पटकको सूचना प्रकाशित गर्दा मन निर्माण सेवाको दरबन्दी शिलभाउपत्र परेकोले मन निर्माण सेवालार्ई स्वीकृत दिई निर्माण कार्य भएबमोजिम भुक्तानी भएको र उक्त योजनामा कुनै प्रकारको अनिमितता नरहेको र हाल रु. १७३६९१६/- रकम सम्परीक्षणका लागि महालेखा परीक्षकको कार्यालयमा सिफारिस गर्ने निर्णय गरियो ।
- ज) प्रतिवेदनको दफा २४ मा उल्लेख भएबमोजिम मुरुल्ले म्याग्जिनगढी पर्यटन विकास उपभोक्ता समितिमार्फत खरिद गरिएको दूरदर्शक यन्त्र खरिद गर्दा उपभोक्तामार्फत खरिद गरिएको भएता पनि सार्वजनिक खरिद ऐन, २०६३ बमोजिम खरिद देखिएको हुँदा कुनै प्रकारको अनियमिता नरहेको अनुरोध छ । साथै आगामी दिनमा उपभोक्तालाई कुनै प्रकारको खरिद कार्य दिन नसकिने हुँदा सो बमोजिम गर्न/गराउन कार्यालयलाई आवश्यक निर्देशन दिने एवं हाललाई रु. २५२३३६/- बेरुजु रकम सम्परीक्षणका लागि महालेखा परीक्षकको कार्यालयमा सिफारिस गर्ने निर्णय गरियो ।
- झ) प्रतिवेदनको दफा ३२.५ मा उल्लेख भएबमोजिम स्थानीय तहलाई स्वीकृत दरबन्दीभित्रका शिक्षकको तलब भत्ता वापत सशर्त अनुदान उपलब्ध गराउने व्यवस्था छ । साविकको जिल्ला शिक्षा कार्यालयबाट अनुमति प्राप्त गरी सञ्चालनमा रहेका र कुनै पनि दरबन्दीमा तथा राहत अनुदान कोटा प्राप्त नगरेका विद्यालयलाई शिक्षक व्यवस्थापन गर्न समानिकरण अनुदानबाट पारिश्रमिक उपलब्ध गराइएको भन्ने बेरुजु सन्दर्भमा खासमा कार्यपालिकाबाट आन्तरिक स्रोतबाट तलब प्रदान गर्ने निर्णय भएको हुँदा पारिश्रमिक उपलब्ध गराइए तापनि शिक्षकहरुको हाजिर रुजु गरी १७ विद्यालयका १७ शिक्षकलाई तोकिएको पारिश्रमिक भुक्तानी दिएकोमा कुनै प्रकारको अनियमितता नरहेको र कार्यालयलाई सम्बन्धित शीर्षकबाट मात्रै भुक्तानी दिन निर्देशन गर्दै हाललाई रु. २०९१०००/- संपरिक्षणका लागि महालेखा परीक्षकको कार्यालयमा सिफारिस गर्ने निर्णय गरियो ।
- ञ) प्रतिवेदनको दफा ३३ मा उल्लेख भएबमोजिम स्वास्थ्यचौकी डुब्रिडमा कार्यरत स्टाफ नर्सलाई रात्रिकालीन सेवा वापत उपलब्ध गराइएको बेरुजु सन्दर्भमा तोकिएको बजेट शीर्षकमा रकम भुक्तानी दिँदा उक्त बजेट शीर्षकमा अभाव रहेको र स्वास्थ्य जस्तो संवेदनशील निकायको

- रात्रिकालीन समयमा ड्यूटी गर्ने राष्ट्रसेवक कर्मचारीलाई रकम भुक्तानी दिन आवश्यक देखिएकोले खर्च गरिएको र आगामी दिनमा पालिकाबाटै छुट्टै शीर्षक बनाई रकम विनियोजन गरी नाइट ड्यूटीको भत्ता भुक्तानी कार्यलयलाई निर्देशन दिने र हाललाई रु. ९७६५०।- बेरुजु रकम संपरिक्षणका लागि महालेखा परीक्षकको कार्यालयमा सिफारिस गर्ने निर्णय गरियो ।
- ट) प्रतिवेदनको दफा ३४ मा उल्लेख भएबमोजिम भौगोलिक आधारमा रुन्टीगढी गाउँपालिका चिसो ठाउँ रहेको, लामखुट्टेको संख्या नरहेको डेङ्गुको प्रकोपको संभावना नरहेकोले डाटा भेरिफिकेशन गर्न अत्यवश्यक भएको हुँदा एकै शीर्षकमा खर्च गरिएको हो । आगामी दिनमा कार्यक्रम अनुसारनै खर्च गर्न कार्यालयलाई निर्देशन दिने र हाल ७४५४०।- .बेरुजु रकम संपरिक्षणका लागि महालेखा परीक्षकको कार्यालयमा सिफारिस गर्ने निर्णय गरियो ।
- ठ) प्रतिवेदनको दफा ३८ मा उल्लेख भएबमोजिम कर्मचारीलाई उपलब्ध गराइएको फिल्ड भत्ता सम्बन्धमा यस अधि नै सो विषयमा गाउँपालिकाको कार्यपालिकाले निर्णय गरिसकेको हुँदा उपलब्ध गराएको रकम अनियमित नरहेको र हाललाई रु. १४९९०००।- संपरीक्षणका लागि महालेखा परीक्षकको कार्यालयमा सिफारिस गर्ने निर्णय गरियो ।
- ड) प्रतिवेदनको दफा ४१ मा उल्लेख भएबमोजिम खानेपानी तथा सरसफाई उपभोक्ता समिति होलेरीले सञ्चालन गरेको खानेपानी योजनाको मिटर गाउँपालिकाको नाममा रहेको हुँदा खर्च भएको हो । कार्यपालिकाले सो विषयमा निर्णय गरी सम्बन्धित उपभोक्ता समितिलाई मिटर बक्स हाल हस्तान्तरण गरिसकेको हुँदा अवदेखि सम्बन्धित उपभोक्ता समितिले नै बुझाउने पालिकाले कुनै पनि दायित्व नपर्ने हुँदा हाल देखिएको ५७९८०३।- बेरुजु रकम संपरीक्षणका लागि महालेखा परीक्षकको कार्यालयमा सिफारिस गर्ने निर्णय गरियो ।
१५. न्यायिक समितिबाट वर्षभरि भए गरेका काम कारवाही सम्बन्धमा समितिबाट पेश भएको प्रतिवेदन २०८१ स्वीकृत गर्ने ।

# न्यायिक समितिको प्रतिवेदन

(आ.व. २०८०/०८१)

मिति: २०८१।०३।२२

रोल्पा जिल्लाको १० वटा स्थानीय तहमध्येको रुन्टीगढी गाउँपालिका पनि एक हो । अति सौन्दर्य मनमोहक प्रसिद्ध महाप्रभुको जन्मथलो रुन्टी र महाप्रभुले तपस्या गरेको ठाउँ गढीको नामवाट नामाकरण गरेको यस गाउँपालिकाको केन्द्र होलेरी रोल्पामा रहेको छ । ९ वटा वडा भएको यस गाउँपालिकाको पूर्वमा रोल्पा नगरपालिका र सुनिलस्मृति गाउँपालिका, पश्चिममा दाङ र सल्यान जिल्ला, उत्तरमा त्रिवेणी गाउँपालिका र दक्षिणमा दाङ र प्यूठान जिल्ला रहेका छन् । यस गाउँपालिकाको क्षेत्रफल २३२.६९ वर्ग कि.मि. छ । राष्ट्रिय जनगणना २०७८ बमोजिम पुरुषको जनसंख्या १३३४९ र महिलाको जनसंख्या १४९४२ गरी जम्मा २८२९१ जनसंख्या रहेको छ साथै घरधुरीको संख्या ६२६४ रहेको छ ।

नेपालको संविधान बमोजिम स्थानीय तहको अधिकार सम्बन्धी व्यवस्थाको कार्यान्वयन गर्न तथा संघ, प्रदेश र स्थानीय तहबीचको सहकारिता, समन्वय र सहअस्तित्वलाई प्रवर्द्धन गर्दै जनशहभागिता, उत्तरदायित्व, पारदर्शिता सुनिश्चित गरी सुलभ र गुणस्तरीय सेवा प्रवाह गर्न एवं स्थानीय तहको नेतृत्व विकास गर्दै स्थानीय शासन पद्धतिलाई सुदृढ गरी स्थानीय तहमा न्यायिक अभ्यासलाई संस्थागत गरी नागरिकलाई न्यायको पहुँच अभिवृद्धि गर्नको लागि स्थानीय न्यायिक समितिको गठन भएको छ । नेपालको संविधानको भाग १७ को धारा २१७ मा न्यायिक समितिको व्यवस्था गरिएको छ । त्यसैगरी स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को परिच्छेद- ८ मा न्यायिक कार्य सम्बन्धी व्यवस्था गरेको छ । यस रुन्टीगढी गाउँपालिकाको हालको न्यायिक संरचना यसप्रकार रहेको छ ।

क) न्यायिक समिति संयोजक- सरिता के.सी.

ख) न्यायिक समिति सदस्य- रिता के.सी.

ग) न्यायिक समिति सदस्य - गिरिराज कामी

घ) न्यायिकसमिति सदस्य सचिव- दिपक पराजुली

क) मिति : २०८०।०४।०१ गतेपछि दर्ता भएका निवेदनको संख्या र प्रकृति :

जम्मा निवेदनदर्ता- १०८

न्यायिक समितिबाट फछ्यौट- ७६

ख) न्यायिक समितिबाट फछ्यौट भएका निवेदनको विवरण :

क्र.स.	न्यायिक समितिबाट फछ्यौट भएको मिति	बादि	प्रतिबादि	प्रकृति	वडा नं	कैफियत
१	२०८०/०३/०८	टोप बहादुर बुढा	सुरेष् बुढा	पारिवारिक जग्गा विवाद	६	सहमती
२	२०८०/०६/१४	प्रेमलाल कामि	चन्दी कामि	पारिवारिक	५	सहमती
३	२०८०/०६/१५	मोहन गिरी	शुमी बुढा	लेनदेन	६	सहमती
४	२०८०/०६/१८	बिष्णु घर्ती	जोख बहादुर घर्ती	लेनदेन	५	सहमती
५	२०८०/०६/२२	दिना चन्द	गणेश बुढा	बाटो विवाद	९	सहमती
६	२०८०/०६/२३	रुपलाल पुन	बलबहादुर पुन	लेनदेन	४	सहमती
७	२०८०/०६/२६	बल बहादुर पुन	पहलविर पुन	लेनदेन	२	सहमती
८	२०८०/०६/२४	सहमती	सुकमती कामी	लेनदेन	२	सहमती
९	२०८०/०७/१२	मोहन गिरी	शुमि बुढा	लेनदेन	६	सहमती
१०	२०८०/०७/१३	टोप ब बुढा	सुरेष् बुढा	पारिवारिक जग्गा	६	सहमती
११	२०८०/०७/१५	रमेश बली	रुपलाल विक	एक आपसमै मिलेको	७	सहमति
१२	२०८०/०७/१४	तेज बहादुर रावत	जदिराम रावत	लेनदेन	५	सहमति
१३	२०८०/०७/१५	सुस्मिता मल्ल	जगलाल मल्ल	पारिवारिक	४	सहमति
१४	२०८०/०७/१८	टेकेन्द्र विक	राज बहादुर रोका	लेनदेन	४	सहमति
१५	२०८०/०७/१६	गन बहादुर बुढा	दिल बहादुर बुढा	लेनदेन	९	सहमति
१६	२०८०/०७/१७	टोप बहादुर विक	चित्र बहादुर विक			अदालत गएका भन्ने सुचना प्राप्त
१७	२०८०/०८/०१	बिष्णु घर्ती	जोख बहादुर घर्ती	लेनदेन	०५	सहमति
१८	२०८०/०८/०६	ओम प्रकाश वाठा	झिमिक लघुवित्त	लेनदेन	५	सहमति
१९	२०८०/०८/०६	भिमा कुमारी रावत	सुसिल रावत	पारिवारिक	७	सहमति
२०	२०८०/०८/१२	नरेन्द्रध्वज डिप्ती	जिवराज खत्री	लेनदेन	९	सहमति
२१	२०८०/०८/१४	पुर्ण बस्नेत	जित बहादुर भण्डारी	लेनदेन	९	सहमति
२२	२०८०/०८/१८	पुर्ण बस्नेत	जित बहादुर भण्डारी	लेनदेन	९	सहमति
२३	२०८०/०८/२७	अमराज बली	दिल बहादुर बुढा	लेनदेन	९	सहमति
२४	२०८०/०९/१८	गकुल कु.बुढा	टेक बहादुर घर्ती	लेनदेन	०९	सहमति
२५	२०८०/०९/२०	शुरेन्द्र पुन मगर	भुपनारायण बुढा	लेनदेन	१	सहमति
२६	२०८०/०९/२०	अमराज बली	दिल बहादुर बुढा	लेनदेन	९	सहमति
२७	२०८०/०९/२५	झपेन्द्र भण्डारी	योगेन्द्र प्रसाद बली	लेनदेन	१	सहमति
२८	२०८०/०९/२५	आषिस रानामगर	योगेन्द्र प्रसाद बली	लेनदेन	१	सहमति
२९	२०८०/०९/२६	निमा सुनार	अमर विक	श्रिमान-श्रिमति विच विवाद	७	सहमति
३०	२०८०/१०/१७	गकुल कुमार बुढा	टेक बहादुर घर्ती	लेनदेन	०९	सहमति
३१	२०८०/१०/२२	कल्पना परियार	पूर्ण बहादुर दमाई	गालिगलौज	९	सहमति
३२	२०८०/१०/२२	लोकेन्द्र पुन	झुपलाल पुन	लेनदेन	४	सहमति
३३	२०८०/१०/२३	टोपराज विक	झुपलाल पुन	लेनदेन	१	सहमति
३४	२०८०/१०/२३	तिलक विक	विमला विक	झैझगडा	४	सहमति
३५	२०८०/११/१९	ओम कुमारी बुढा	नन्द कुमारी बुढा	लेनदेन	९	सहमति
३६	२०८०/११/२१	कौशिला खड्का	जंग बहादुर घर्ती	पारिवारिक	७	सहमति
३७	२०८०/११/२२	मन बहादुर एरी	शंकर जि.सी	जग्गा विवाद	९	सहमति

३८	२०८०/१२/०१	भगवति राना	छिमेक लघुवित्त	लेनदेन	०३	सहमति
३९	२०८०/१२/०२	विमला रोका कैवर	आशाराम कैवर	पारिवारिक	७	सहमति
४०	२०८०/१२/०५	रमेश पुन	सुरजा रेउले	पारिवारिक	०७	सहमति
४१	२०८०/१२/०६	विन्दु जैसी	नन्द कुमारी बुढा	लेनदेन	४	सहमति
४२	२०८०/१२/०७	भुपमणी पुन	शेर बहादुर विक	लेनदेन	१	सहमति
४३	२०८०/१२/०८	शुरेन्द्र ब. पुन	हेमराज भण्डारी	लेनदेन	१	सहमति
४४	२०८०/१२/१४	अर्जुन विक	सोमराज विक	लेनदेन	७	सहमति
४५	२०८०/१२/१५	ओम कुमारी बुढा	तिलक भण्डारी	लेनदेन	९	सहमति
४६	२०८०/१२/१६	पार्वती लामिछाने	पुर्ण सार्की	लेनदेन	६	सहमति
४७	२०८०/१२/१७	अर्जुन कुमार शाह	पुर्ण हमाल	लेनदेन	०२	सहमति
४८	२०८०/१२/१९	शुरेन्द्र पुन मगर	हेमराज भण्डारी	लेनदेन	१	सहमति
४९	२०८०/१२/२६	जंग बहादुर घर्ती	रुद्र ब.बुढा	लेनदेन	७	सहमति
५०	२०८१/०१/०७	अर्जुन विक	सोमराज विक	लेनदेन	७	सहमति
५१	२०८१/०१/१०	लालमती घर्ती	लिल बहादुर घर्ती	लालनपालन	०५	सहमति
५२	२०८१/०१/१०	चन्द्र प्रकाश महारा	संकर पुन	लेनदेन	०९	सहमति
५३	२०८१/०१/१४	युवराज पुन	सब डिभिजन बन कार्यालय	सम्झौता कार्यान्वयन	०४	सहमति
५४	२०८०/१/१३	नरेन्द्रध्वज डि.सी	जिवराज खत्री	लेनदेन	९	सहमति
५५	२०८१/०१/१४	मोतिकला थापा	जिवराज खत्री	लेनदेन	०७	सहमति
५६	२०८१/०१/१७	मोतिकला थापा	जिवराज खत्री	लेनदेन	०७	सहमति
५७	२०८१/०१/१८	मन बहादुर बाठा	यज्ञ ब.भण्डारी	लेनदेन	०९	सहमति सहमति
५८	२०८१/०१/२७	देविकला घर्ती	बिष्णु घर्ती	झैझगडा	५	सहमति
५९	२०८१/०२/०२	सुकविर घर्ती	काले कामी	लेनदेन	०५	सहमति
६०	२०८१/०२/०३	सुकविर घर्ती	काले कामी	लेनदेन	५	सहमति
६१	२०८१/०२/०४	ईश्वरी बिक	सुर्य नेपाली	झैझगडा	९	सहमति
६२	२०८१/०२/०६	कमला बिक	विर बहादुर नेपाली	झैझगडा	९	सहमति
६३	२०८१/०२/०७	नामसरी राना	चन्द्र विक	लेनदेन	०२	सहमति
६४	२०८१/०२/०८	दुर्गा ब.बुढा	गन बहादुर बाठा	लेनलेन	०९	मिलापत्र
६५	२०८१/०२/०९	गन ब.बाठा	यज्ञ ब. भण्डारी	लेनदेन	०९	मिलापत्र
६६	२०८१/०२/११	दुर्गा ब.बुढा	भिमराज बाँठा	लेनदेन	०९	मिलापत्र
६७	२०८१/०२/१३	दुर्गा ब.बुढा	भिमराज बाँठा	लेनदेन	०९	एक आपसमै मिलेको र न्यायिक समितिमा कागजगत तयार
६८	२०८१/०२/२३	बोममाया बुढा	भिम कुमार बुढा	श्रीमान- श्रीमती	४	मिलेको
६९	२०८१/०२/२९	तिलक भण्डारी	ओम कुमार बुढा	लेनदेन	९	मिलेको
७०	२०८१/०२/३२	बल ब. बस्नेत	सर्मिला बस्नेत	अदालती प्रक्रियामा अगाडी बढ्ने सहमती	२	अदालत पठाईएको
७१	२०८१/०३/०६	सुकविर घर्ती	काले कामी	लेनदेन	६	मिलेको
७२	२०८१/०३/११	छवि वि.क.	धन ब. वि.क.	सिमाना/ झैझगडा	८	मिलेको
७३	२०८१/०३/१३	ईन्द्रमणि विक	देविराम विक	लेनदेन	५	मिलेको
७४	२०८१/०३/१४	अर्जुन परियार	संगिता विक	श्रीमान — श्रीमती	१	मिलेको
७५	२०८१/०३/१८	रिखिराम बुढा	दिलमाया बुढा	श्रीमान — श्रीमती	५	अदालत जान सल्लाह
७६	२०८१/०३/१९	अर्जुन विक	सोमराज विक	लेनदेन	७	मिलेको



ग) जिल्ला अदालत गएका, ईलाका प्रहरी कार्यालय पठाइएका, वडा कार्यालयमा मिलेका एवं प्रकारले गाउँ घरमै मिलेको सूचनाको आधारमा :

दर्ता न. ५१	-	टेकमती खड्का	लाल बहादुर खड्का	पारिवारिक झगडा	०२	ईलाका प्रहरी कार्यालय होलेरी गएका
दर्ता न. ३५	-	प्रेसी भण्डारी	चित्र बहादुर गिरी	श्रीमान—श्रीमति विच विवाद	०१	सहमतिमै अदालत गएको
दर्ता न ८६	-	पहलमान बुढा	दिपेन्द्र एरी	लेनदेन	०७	गाउँघरमै मिलेको
दर्ता न. ७४	-	पार्वति लामिछाने	सन्तोष नेपाली	लेनदेन	०६	वडा कार्यालयमा मिलेको
दर्ता न ४६	-	छविलाल बुढामगर	रुप ब.बुढा	लेनदेन	०६	एक आपसमै मिलेको
दर्ता न ४०	-	दिलमन बुढायोकी	भिम बहादुर पुन	लेनदेन	०७	एक आपसमै मिलेको
दर्ता न. ३४	-	हरि प्रसाद विक	पवित्रा वि.क	श्रीमान-श्रीमती विवाद	०९	अदालत गएको

घ) यस गाउँपालिकाको न्यायिक दर्ता किताबमा दर्ता भएका वडागत विवरण यस प्रकार रहेका छन् :

वडा नं	निवेदनको संख्या	कैफीयत
१	१४	
२	०८	
३	०१	सर्वैभन्दा कम
४	११	
५	१२	
६	०९	
७	२५	सर्वै भन्दा बढी
८	०८	
९	२०	

ङ) निवेदनको प्रकृति अनुसार विवरण :

क्रस	निवेदनको प्रकृति	संख्या
१	लेनदेन सँग सम्बन्धित	६४
२	श्रीमान—श्रीमतिविचको झगडा	०८
३	जग्गा/सिमाना विवाद	०६
४	गाली गलौज	०२
५	प्रतिलिपि	०२
६	पारिवारिक विवाद	२०
७	क्षतिपुर्ति दावि	०२
८	कुटपिट	०२
९	उपभोक्ता सँग सम्बन्धित	०२

च) यस न्यायिक समितिमा दर्ता भएका तर गाउँघरमै मिलेका, ईलाका प्रहरी कार्यालय गएका वडास्तरमै मिलेका एवं जिल्ला अदालत गएका निवेदनको विवरण संख्या :

क्रस	विवरण	संख्या
१	गाउँ घरमै मिलेका	०४
२	ईलाका प्रहरी कार्यालय गएका	०१
३	वडा स्तरमै मिलेका	०१
४	जिल्ला अदालत गएका	०४

छ) यस आर्थिक वर्षमा सम्पादन गर्न नसकिएको र आ.व. २०८१/०८२ मा जिम्मेवारी सारिएको निवेदन संख्या : ३०

ज) निवेदन उपर कारवाही किनारा गर्ने प्रक्रिया :

यस गाउँपालिकामा न्यायिक समितिको कार्यालय स्थापना गरिएको छ। यस कार्यालयमा काम गर्नको लागि स्थाई प्रकृतिका एक जना पाँचौ तहका कर्मचारीलाई तोकिएको छ। कार्यालयमा सेवा लिन आउने सेवाग्राही निवेदन दिन सक्षम भए स्वयमले लेखेर ल्याउने लेख्न नसक्ने भएमा लेखिदिने व्यवस्था गरिएको छ। लिखित निवेदन अधिकार क्षेत्रमा पर्ने भएमा दर्ता गर्ने र कारवाही प्रक्रिया अगाडि वढाइन्छ। निवेदन दस्तुर रु. २०० तोकिएको छ। न्यायिक समिति दर्ता किताब छुट्टै खडा गरिएको छ। दर्ता नम्बर अनुसार तोकिएको समयमा फछ्यौट गर्ने कार्य गरिन्छ। मेलमिलाप र आपसी सहमतिलाई मुद्दा फछ्यौटको आधार बनाइएको छ। बादी र प्रतिवादीलाई एक आपसमा भरपुर मात्रामा छलफल गर्न समय उपलब्ध गराइन्छ। बादी र प्रतिवादीको सहमतिको आधारमा लिपिबद्ध गर्ने कार्य गरिन्छ। न्यायिक समितिले विवादलाई सहमति/मेलमिलाप माध्यमबाट निरुपण गरिराखेको छ। आफ्नो अधिकार क्षेत्रमा नपर्ने मुद्दा/निवेदनलाई सम्बन्धित निकायमा जानको लागि मार्गदर्शन गर्ने कार्य गरिन्छ।

झ) फछ्यौटको आधार : मेलमिलाप/सहमति (प्राथमिकता)

ञ) उपलब्धि : स्थानीय तहबाटै नागरिकले न्यायको अनुभूति गरेको अवस्था। नागरिकहरु सेवा लिन आउनेसंख्या अत्याधिक वृद्धि भएको। नागरिकलाई न्यायिक समिति प्रतिको विश्वास अभिवृद्धि भएको महसुस।

ट) समस्या : निवेदन दर्ता गरेपछि सम्पर्कमा नआउने/सम्पर्क गर्न र प्रक्रियामा ल्याउन कठिनाई।

ठ) आगामी कार्यदिशा

२९ जना मेलमिलापकर्ताको छनौट गरी तालिम प्रदायक निकायबाट आधारभुत ४८ घन्टा तालिम उपलब्ध गराइएको छ। आउने आर्थिक वर्षमा वित्तिय सुनिश्चितता गरी प्रत्येक वडामा मेलमिलाप केन्द्र स्थापना गरी वडाबाटै सेवा उपलब्ध गराउने लक्ष्य राखिएको छ। जिल्ला अदालत रोल्पाले दिएका मार्गदर्शन र सुझाव लाई आत्मसाथ गर्दै आगामी कार्यदिशा निर्धारण गरी नागरिकलाई न्याय सहज, छिटो, सरल र मितव्ययी रूपमा प्रत्याभूति गरिनेछ।

**सरिता के.सी.**

न्यायिक समिति संयोजक

१७. गाउँपालिका कार्यालयबाट चालु आ.व. को हालसम्म भएको तपसिल अनुसारको खर्च र प्रगतिको समीक्षा गर्दै अनुमोदन गर्ने निर्णय भयो ।  
तपसिल

## रुन्टीगढी गाउँपालिका गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा Expenditure sheet

आ.व. : २०८०/८१ महिना : असार									
क्र.सं.	खर्च शीर्षक	अन्तिम बजेट	यस महिना विकासको	गत महिना सम्मको खर्च	यस महिनाको खर्च	यस महिना सम्मको खर्च	पेशकी	पेशकी काटाई बाँकी खर्च	बजेट बाँकी
१	३	४	५	६	७	८=(६+७)	९	१०=(८-९)	११=(४-८)
१		९,८५,००,०००.००	८,६३,११,७५७.००	६,६१,८०,८३९.००	२,०१,३०,९१८.००	८,६३,११,७५७.००	१,४४,८४०.००	८,६१,६६,९१७.००	१,२१,८८,२४३.००
१	अन्य भत्ता	१५,४०,०००.००	१३,६३,२२०.००	११,३९,५२०.००	२,२४,४००.००	१३,६३,९२०.००	०.००	१३,६३,९२०.००	१,७६,०८०.००
२	संचार महसुल	८०,०००.००	७५,२००.००	१६,०००.००	५९,२००.००	७५,२००.००	०.००	७५,२००.००	४,८००.००
	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२५,०००.००	२५,०००.००	०.००	२५,०००.००	२५,०००.००	०.००	२५,०००.००	०.००
४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
५	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	५,५०,०००.००	५,३५,८३४.००	५,१७,८३४.००	१८,०००.००	५,३५,८३४.००	०.००	५,३५,८३४.००	१४,१६६.००
७	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	४०,०००.००	४०,०००.००	०.००	४०,०००.००	४०,०००.००	०.००	४०,०००.००	०.००
८	सेवा र परामर्श खर्च	३८,२८,६७९.००	२८,०८,६७८.००	१८,२८,६७८.००	९,८०,०००.००	२८,०८,६७८.००	०.००	२८,०८,६७८.००	१०,२०,००१.००
९	कारार सेवा शुल्क	५,५०,०००.००	३,९४,०४०.००	३,९४,०४०.००	०.००	३,९४,०४०.००	०.००	३,९४,०४०.००	१,५५,९६०.००

१०	कर्मचारी तालिम खर्च	६०,०००.००	०.००	६०,०००.००	६०,०००.००	६०,०००.००	०.००	६०,०००.००	०.००
११	उत्पादन सामग्री /सेवा खर्च	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
१२	कार्यक्रम खर्च	१,९३,८२,९५६.००	१,११,३४,३५३.००	१,६०,९६,६४५.००	४९,६३,२९२.००	१,६०,९६,६४५.००	१,४४,८४०.००	१,५९,५१,८०५.००	३३,८६,३११.००
१३	विविध कार्यक्रम खर्च	१,२०,०००.००	२५,८००.००	१,१९,८१०.००	९४,०१०.००	१,१९,८१०.००	०.००	१,१९,८१०.००	१९०.००
१४	अनुगमन, मृत्याकलन खर्च	७,५०,०००.००	५,१४,२०६.००	६,४३,४१६.००	१,२९,२१०.००	६,४३,४१६.००	०.००	६,४३,४१६.००	१,०६,५८४.००
१५	विविध खर्च	९,२५,०००.००	३,४०,७३५.००	८,१४,८८७.००	४,७४,१५२.००	८,१४,८८७.००	०.००	८,१४,८८७.००	१,१०,११३.००
१६	आवासीय भवन निर्माण/खरिद	५१,००,०००.००	५०,६७,३७०.००	५०,६७,३७०.००	४,८६,७५९.००	५०,६७,३७०.००	०.००	५०,६७,३७०.००	३३,६३०.००
१७	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	१९,००,०००.००	१८,८४,६०९.००	१८,८४,६०९.००	७८,७५१.००	१८,८४,६०९.००	०.००	१८,८४,६०९.००	१५,३९१.००
१८	मैशिनरी तथा औजार	२७,००,०००.००	२३,९२,३५१.००	२३,९२,३५१.००	९,३४,६६३.००	२३,९२,३५१.००	०.००	२३,९२,३५१.००	३,०७,६४९.००
१९	फर्निचर तथा फिक्चर्स	१०,००,०००.००	९,८४,६८१.००	९,८४,६८१.००	४,८४,६८१.००	९,८४,६८१.००	०.००	९,८४,६८१.००	१५,३१९.००
२०	सडक तथा पूल निर्माण	२,८१,४३,९३३.००	२,५२,६३,१९२.००	२,५२,६३,१९२.००	४५,९३,९८४.००	२,५२,६३,१९२.००	०.००	२,५२,६३,१९२.००	२८,८०,७४१.००
२१	विद्युत संरचना निर्माण	२४,५०,३५२.००	२४,५०,३५२.००	२४,५०,३५२.००	०.००	२४,५०,३५२.००	०.००	२४,५०,३५२.००	०.००
२२	तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण	४,००,०००.००	३,९५,५३२.००	३,९५,५३२.००	०.००	३,९५,५३२.००	०.००	३,९५,५३२.००	४,४६८.००
२३	सिंचाई संरचना निर्माण	२४,७२,०००.००	२०,१०,१००.००	२०,१०,१००.००	१,७०,०७०.००	२०,१०,१००.००	०.००	२०,१०,१००.००	४,६१,९००.००
२४	खानेपानी संरचना निर्माण	१,८३,१४,०००.००	१,६४,०६,३५५.००	१,६४,०६,३५५.००	४४,२०,३४३.००	१,६४,०६,३५५.००	०.००	१,६४,०६,३५५.००	१९,१२,६४५.००
२५	वन तथा वातावरण संरक्षण	१,५०,०००.००	१,४७,२७४.००	१,४७,२७४.००	७,०००.००	१,४७,२७४.००	०.००	१,४७,२७४.००	२,७२६.००
२६	सरसफाई संरचना निर्माण	७,००,०००.००	४,४३,८२३.००	४,४३,८२३.००	३,८४०.००	४,४३,८२३.००	०.००	४,४३,८२३.००	२,७७,३३७.००

२७	अन्य सार्वजनिक निर्माण	७०,१८,०८०.००	५८,९४,८४८.००	४०,१०,२८५.००	१८,८५,५६३.००	५८,९४,८४८.००	०.००	५८,९४,८४८.००	११,२३,२३२.००
२	पारिश्रमिक कर्मचारी	२०,१४,०००.००	१७,९३,४९,८४९.३०	१३,९३,७९,९९२.४०	३,९९,७८,६५६.९०	१७,९३,४९,८४९.३०	०.००	१७,९३,४९,८४९.३०	२,२०,५०,१५०.७०
१	पोशाक	३०,०००.००	२,७३,५२,०५०.३०	१०,०००.००	२६,१०,१७६.९०	२,७३,५२,०५०.३०	०.००	२,७३,५२,०५०.३०	३०,७५,३४९.७०
३	औषधीयपचार खर्च	१२,७४,०००.००	१२,७४,०००.००	७०,४००.००	१२,०३,६००.००	१२,७४,०००.००	०.००	१२,७४,०००.००	०.००
४	स्थानीय भत्ता	१,७८,०००.००	३५,४६०.००	२७,५८०.००	७,८८०.००	३५,४६०.००	०.००	३५,४६०.००	१,४२,५४०.००
५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	२०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२०,०००.००
६	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	१,४६,०००.००	१,१२,११०.००	२९,६६०.००	८२,४५०.००	१,१२,११०.००	०.००	१,१२,११०.००	३३,८९०.००
७	कार्यक्रम खर्च	३,८१,५४,०००.००	३,०६,२७,७२५.००	१,९५,६५,८५८.००	१,१०,६१,८६७.००	३,०६,२७,७२५.००	०.००	३,०६,२७,७२५.००	७५,२६,२७५.००
८	सशर्त अनुदान (चाबु)	१३,११,७०,०००.००	११,९९,९८,५०४.००	९,४९,२५,२११.००	२,४९,९२,६८३.००	११,९९,९८,५०४.००	०.००	११,९९,९८,५०४.००	१,१२,५१,४९६.००
३	पारिश्रमिक कर्मचारी	५०,६४,०००.००	४८,११,६२३.००	१६,४०,०४०.००	३१,७१,५८३.००	४८,११,६२३.००	०.००	४८,११,६२३.००	२,५२,३७७.००
१	पारिश्रमिक कर्मचारी	४,५२,०००.००	४,५१,४८०.००	४,३३,१८०.००	१८,३००.००	४,५१,४८०.००	०.००	४,५१,४८०.००	५२०.००
२	पारिश्रमिक पदाधिकारी	४,५३,०००.००	४,५१,४९०.००	४,१६,७६०.००	३४,७३०.००	४,५१,४९०.००	०.००	४,५१,४९०.००	५१०.००
३	पोशाक	२०,०००.००	२०,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	२०,०००.००	०.००	२०,०००.००	०.००
४	स्थानीय भत्ता	२,३२,०००.००	७७,०४०.००	६०,९८०.००	१६,०६०.००	७७,०४०.००	०.००	७७,०४०.००	१,५४,९६०.००
५	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	७८,०००.००	७७,८२३.००	०.००	७७,८२३.००	७७,८२३.००	०.००	७७,८२३.००	१७७.००
६	कार्यक्रम खर्च	३८,३०,०००.००	३७,३३,७९०.००	७,१९,१२०.००	३०,१४,६७०.००	३७,३३,७९०.००	०.००	३७,३३,७९०.००	९६,२१०.००
४	कार्यक्रम खर्च	३२,००,०००.००	१०,२६,३७२.००	८,१७,६५०.००	२,०८,७२२.००	१०,२६,३७२.००	०.००	१०,२६,३७२.००	२१,७३,६२८.००
१	कार्यक्रम खर्च	३२,००,०००.००	१०,२६,३७२.००	८,१७,६५०.००	२,०८,७२२.००	१०,२६,३७२.००	०.००	१०,२६,३७२.००	२१,७३,६२८.००
५	कार्यक्रम खर्च	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१	कार्यक्रम खर्च	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००

६		८०,००,०००.००	७७,९४,०२५.००	५९,९०,०००.००	१८,८४,०२५.००	७७,९४,०२५.००	०.००	७७,९४,०२५.००	२,०५,९७५.००
१	कार्यक्रम खर्च सशर्त अनुदान (चाबु)	३६,५३,०००.००	३४,४७,०२५.००	२६,२४,०००.००	८,२३,०२५.००	३४,४७,०२५.००	०.००	३४,४७,०२५.००	२,०५,९७५.००
२		४३,४७,०००.००	४३,४७,०००.००	३२,८६,०००.००	१०,६१,०००.००	४३,४७,०००.००	०.००	४३,४७,०००.००	०.००
७		१,३७,००,०००.००	१,३०,६४,९९८.००	९४,११,०००.००	३६,५३,९९८.००	१,३०,६४,९९८.००	०.००	१,३०,६४,९९८.००	६,३५,००२.००
१	कार्यक्रम खर्च सशर्त अनुदान (चाबु)	८९,०८,०००.००	८४,००,१५०.००	७२,१५,०००.००	११,८५,१५०.००	८४,००,१५०.००	०.००	८४,००,१५०.००	५,०७,८५०.००
२		४७,९२,०००.००	४६,६४,८४८.००	२१,९६,०००.००	२४,६८,८४८.००	४६,६४,८४८.००	०.००	४६,६४,८४८.००	१,२७,१५२.००
८		१०,००,०००.००	३,०८,०००.००	३,८१,५६४.००	(७३,५६४.००)	३,०८,०००.००	०.००	३,०८,०००.००	६,९२,०००.००
१	कार्यक्रम खर्च	१०,००,०००.००	३,०८,०००.००	३,८१,५६४.००	(७३,५६४.००)	३,०८,०००.००	०.००	३,०८,०००.००	६,९२,०००.००
९		४३,००,०००.००	४२,८९,४२८.००	३०,५९,७१४.००	१२,२९,७१४.००	४२,८९,४२८.००	०.००	४२,८९,४२८.००	१०,५७२.००
१	मेशिनरी तथा औजार	८,००,०००.००	७,८९,४२८.००	७,७०,६२८.००	१८,८००.००	७,८९,४२८.००	०.००	७,८९,४२८.००	१०,५७२.००
२	सडक तथा पूल निर्माण	३५,००,०००.००	३५,००,०००.००	२२,८९,०८६.००	१२,१०,९१४.००	३५,००,०००.००	०.००	३५,००,०००.००	०.००
३	खानेपानी संरचना निर्माण	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१०		२,००,०००.००	१,९७,३७५.००	९९,८००.००	९७,५७५.००	१,९७,३७५.००	०.००	१,९७,३७५.००	२,६२५.००
१	फनिचर तथा फिचर्स	२,००,०००.००	१,९७,३७५.००	९९,८००.००	९७,५७५.००	१,९७,३७५.००	०.००	१,९७,३७५.००	२,६२५.००
११		७०,००,०००.००	६९,९६,६१८.००	६९,१६,४२३.००	८०,१९५.००	६९,९६,६१८.००	०.००	६९,९६,६१८.००	३,३८२.००
१	खानेपानी संरचना निर्माण	७०,००,०००.००	६९,९६,६१८.००	६९,१६,४२३.००	८०,१९५.००	६९,९६,६१८.००	०.००	६९,९६,६१८.००	३,३८२.००
१२		५०,००,०००.००	४९,९८,३२६.००	२५,००,०००.००	२४,९८,३२६.००	४९,९८,३२६.००	०.००	४९,९८,३२६.००	१,६७४.००
१	सडक तथा पूल निर्माण	५०,००,०००.००	४९,९८,३२६.००	२५,००,०००.००	२४,९८,३२६.००	४९,९८,३२६.००	०.००	४९,९८,३२६.००	१,६७४.००
१३		६९,९२,०००.००	५२,१२,०७३.००	३९,०३,५२४.००	१३,०८,५४९.००	५२,१२,०७३.००	०.००	५२,१२,०७३.००	१७,७९,९२७.००
१	कार्यक्रम खर्च विविध कार्यक्रम	१,१७,९६९.००	१,१७,८१७.००	६७,८१७.००	५०,०००.००	१,१७,८१७.००	०.००	१,१७,८१७.००	१५२.००
२	खर्च	१,००,०००.००	७३,६२५.००	७३,६२५.००	०.००	७३,६२५.००	०.००	७३,६२५.००	२६,३७५.००

३	आवासीय भवन निर्माण/खरिद	१०,००,०००.००	९,५९,६२४.००	०.००	९,५९,६२४.००	९,५९,६२४.००	०.००	९,५९,६२४.००	४०,३७६.००
४	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	१,००,०००.००	७५,३०७.००	७५,३०७.००	०.००	७५,३०७.००	०.००	७५,३०७.००	२४,६९३.००
५	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	१०,००,०००.००	८,२४,१२३.००	८,२९,६२३.००	(५,५००.००)	८,२४,१२३.००	०.००	८,२४,१२३.००	१,७५,८७७.००
६	सडक तथा पूल निर्माण	३६,७४,०३१.००	३१,६१,५७७.००	२८,५७,१५२.००	३,०४,४२५.००	३१,६१,५७७.००	०.००	३१,६१,५७७.००	५,१२,४५४.००
७	खानेपानी संरचना निर्माण	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
८	अन्य सार्वजनिक निर्माण	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
१४	कार्यक्रम खर्च	६,५०,०००.००	४,३१,७७३.००	२,८६,७७३.००	१,४५,०००.००	४,३१,७७३.००	०.००	४,३१,७७३.००	२,१८,२२७.००
१	अनुगमन, मृत्याकन खर्च	१,१५,००,०००.००	९२,०४,३७४.००	३६,८६,८१३.००	५५,१७,५६१.००	९२,०४,३७४.००	०.००	९२,०४,३७४.००	२२,९५,६२६.००
१	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	५५,००,०००.००	३९,९९,२९९.००	०.००	३९,९९,२९९.००	३९,९९,२९९.००	०.००	३९,९९,२९९.००	१५,००,७०१.००
२	सडक तथा पूल निर्माण	३०,००,०००.००	२७,६६,३६५.००	२७,६६,३६५.००	०.००	२७,६६,३६५.००	०.००	२७,६६,३६५.००	२,३३,६३५.००
३	सिंचाई संरचना निर्माण	१०,००,०००.००	९,२२,१३९.००	९,२०,४४८.००	१,६९१.००	९,२२,१३९.००	०.००	९,२२,१३९.००	७७,८६१.००
४	खानेपानी संरचना निर्माण	२०,००,०००.००	१५,१६,५७१.००	०.००	१५,१६,५७१.००	१५,१६,५७१.००	०.००	१५,१६,५७१.००	४,८३,४२९.००
१६	सडक तथा पूल निर्माण	४०,००,०००.००	२५,४२,२३२.००	१०,१८,६८७.००	१५,२३,५४५.००	२५,४२,२३२.००	०.००	२५,४२,२३२.००	१४,५७,७६८.००
१	सडक तथा पूल निर्माण	१०,००,०००.००	९,९६,६९३.००	९,५२,२६५.००	३९,४२८.००	९,९६,६९३.००	०.००	९,९६,६९३.००	८,३०७.००
२	खानेपानी संरचना निर्माण	३०,००,०००.००	१५,५०,५३९.००	६६,४२२.००	१४,८४,११७.००	१५,५०,५३९.००	०.००	१५,५०,५३९.००	१४,४९,४६१.००

१७		१,००,००,०००.००	८७,३२,९४४.००	५४,८७,९५१.००	३२,४४,९९३.००	८७,३२,९४४.००	०.००	८७,३२,९४४.००	१२,६७,०५६.००
१	आवासीय भवन निर्माण/खरिद	२५,००,०००.००	२४,९४,०००.००	१८,७५,०००.००	६,१९,०००.००	२४,९४,०००.००	०.००	२४,९४,०००.००	६,०००.००
२	खानेपानी संरचना निर्माण	७५,००,०००.००	६२,३८,९४४.००	३६,१२,९५१.००	२६,२५,९९३.००	६२,३८,९४४.००	०.००	६२,३८,९४४.००	१२,६१,०५६.००
१८		६०,७०,४४९.००	३५,९०,९५७.८५	१३,१७,६४७.८५	२२,७३,३१०.००	३५,९०,९५७.८५	०.००	३५,९०,९५७.८५	२४,७९,४९१.१५
१	पानी तथा बिजुली	१०,००,०००.००	९,५६,९७६.८५	५,१२,५३६.८५	४,४४,४४०.००	९,५६,९७६.८५	०.००	९,५६,९७६.८५	४३,०२३.१५
२	बिमा तथा नवीकरण खर्च	६,००,०००.००	४,५०,९४९.००	५,२२,६४९.००	(७१,७००.००)	४,५०,९४९.००	०.००	४,५०,९४९.००	१,४९,०५१.००
३	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर	५,००,०००.००	७३,३०८.००	०.००	७३,३०८.००	७३,३०८.००	०.००	७३,३०८.००	४,२६,६९२.००
४	संचालन खर्च	२०,४०,४४९.००	८,४३,९४९.००	४०,४४९.००	८,०३,५००.००	८,४३,९४९.००	०.००	८,४३,९४९.००	११,९६,५००.००
५	कार्यक्रम खर्च	१०,००,०००.००	४,८२,८२२.००	५३,३००.००	४,२९,५२२.००	४,८२,८२२.००	०.००	४,८२,८२२.००	५,१७,१७८.००
६	विविध खर्च	१,५०,०००.००	२७,७७०.००	०.००	२७,७७०.००	२७,७७०.००	०.००	२७,७७०.००	१,२२,२३०.००
७	घरभाडा								
	सडक तथा पूल निर्माण	२,००,०००.००	१,९६,२६०.००	१,८८,७१३.००	७,५४७.००	१,९६,२६०.००	०.००	१,९६,२६०.००	३,७७०.००
८	खानेपानी संरचना निर्माण	५,००,०००.००	४,७९,१८०.००	०.००	४,७९,१८०.००	४,७९,१८०.००	०.००	४,७९,१८०.००	२०,८२०.००
९	सरसाफाई संरचना निर्माण	८०,०००.००	७९,७४३.००	०.००	७९,७४३.००	७९,७४३.००	०.००	७९,७४३.००	२५७.००
१९		११,५७,४९,०००.००	९,५१,६७,८५०.८२	७,४२,८०,०८१.२८	२,०८,८७,७६९.५४	९,५१,६७,८५०.८२	३,००,०००.००	९,५१,६७,८५०.८२	२,०५,८१,१४९.१८
१	पारिश्रमिक कर्मचारी	१,१८,५४,४९७.००	९७,६३,७६१.८२	७४,९३,६५६.२८	२२,७०,१०५.५४	९७,६३,७६१.८२	०.००	९७,६३,७६१.८२	२०,९०,७३५.५८
२	पोशाक	८,५०,०००.००	८,४०,०००.००	८,२०,०००.००	२०,०००.००	८,४०,०००.००	०.००	८,४०,०००.००	१०,०००.००
३	स्थानीय भत्ता	१९,७२,०००.००	१९,५२,०२०.००	८,६१,१३०.००	१०,८९०.००	१९,५२,०२०.००	०.००	१९,५२,०२०.००	१०,१९,९८०.००
४	महंगा भत्ता	१२,७२,०००.००	५,३४,०००.००	४,८४,०००.००	५०,०००.००	५,३४,०००.००	०.००	५,३४,०००.००	७,३८,०००.००
५	फिस्ट भत्ता	१५,००,०००.००	१४,९९,३००.००	१३,०५,३००.००	१,९४,०००.००	१४,९९,३००.००	०.००	१४,९९,३००.००	७००.००
६	कर्मचारीको बैठक भत्ता	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	०.००
७	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	२५,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२५,०००.००



८	अन्य भन्ना	५,००,०००.००	३,०९,६८३.००	३,०९,६८३.००	५,०००.००	३,०९,६८३.००	०.००	३,०९,६८३.००	१,९०,३१७.००
९	पदाधिकारी बैठका भन्ना	२५,००,०००.००	२३,१८,०५०.००	१५,६३,६५०.००	७,५४,४००.००	२३,१८,०५०.००	०.००	२३,१८,०५०.००	१,८१,९५०.००
१०	पदाधिकारीअन्य सुबिधा	६५,३७,५००.००	५०,७६,६४३.००	३९,९८,४००.००	१०,७८,२४३.००	५०,७६,६४३.००	०.००	५०,७६,६४३.००	१४,६०,८५७.००
११	कर्मचारीको सामाजिक सुरक्षा कोष खर्च	१०,००,०००.००	९,५४,०००.००	८,४९,८९४.००	१,०४,१०६.००	९,५४,०००.००	०.००	९,५४,०००.००	४६,०००.००
१२	संचार महसुल	३२,०००.००	३२,०००.००	०.००	३२,०००.००	३२,०००.००	०.००	३२,०००.००	०.००
१३	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२०,००,०००.००	१९,९२,७०३.००	१६,६२,३२९.००	३,३०,३७४.००	१९,९२,७०३.००	०.००	१९,९२,७०३.००	७,२९७.००
१४	सवारी साधन मर्मत खर्च	२१,००,०००.००	२०,६९,५२५.००	१७,२७,०३५.००	३,४२,४९०.००	२०,६९,५२५.००	०.००	२०,६९,५२५.००	३०,४७५.००
१५	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	१५,००,०००.००	१४,९९,२१०.००	१०,१९,८०२.००	४,७९,४०८.००	१४,९९,२१०.००	०.००	१४,९९,२१०.००	७९०.००
१६	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	२,००,०००.००	१,८२,४८९.००	१,७८,४८९.००	४,०००.००	१,८२,४८९.००	०.००	१,८२,४८९.००	१७,५११.००
१७	इन्धन - अन्य प्रयोजन	४,००,०००.००	१५,८११.००	१५,८११.००	०.००	१५,८११.००	०.००	१५,८११.००	३,८४,१९९.००
१८	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	१०,००,०००.००	९,९७,८०१.००	९,९७,८०१.००	०.००	९,९७,८०१.००	०.००	९,९७,८०१.००	२,१९९.००
१९	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	५,००,०००.००	४,९९,१७२.००	०.००	४,९९,१७२.००	४,९९,१७२.००	०.००	४,९९,१७२.००	८२८.००
२०	कसार सेवा शुल्क	२५,००,०००.००	२३,९७,५१८.००	२४,२७,६८४.००	(३०,१६६.००)	२३,९७,५१८.००	०.००	२३,९७,५१८.००	१,०२,४८२.००
२१	कर्मचारी तालिम खर्च	१०,००,०००.००	७,०४,१९४.००	२३,५००.००	६,८०,६९४.००	७,०४,१९४.००	०.००	७,०४,१९४.००	२,९५,८०६.००

२२	उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	०.००	७५,०००.००	०.००	७५,०००.००	०.००
२३	कार्यक्रम खर्च	३,३४,५०,९३३.००	२,७३,७९,९४७.००	१,९३,९९,६६९.००	८०,५९,६६९.००	२,७३,७९,९४७.००	३,००,०००.००	२,७३,७९,९४७.००	६०,७९,७८६.००
२४	विविध कार्यक्रम खर्च	२,५०,०००.००	२,२८,६०४.००	१,४९,९००.००	७८,७०४.००	२,२८,६०४.००	०.००	२,२८,६०४.००	२१,३९६.००
२५	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	८०,०००.००	८०,०००.००	६४,५००.००	१५,५००.००	८०,०००.००	०.००	८०,०००.००	०.००
२६	भ्रमण खर्च	२६,५०,०००.००	१९,५४,७८३.००	१३,७४,४७३.००	५,८०,३१०.००	१९,५४,७८३.००	०.००	१९,५४,७८३.००	६,९५,२१७.००
२७	विविध खर्च	१२,२७,५००.००	११,९०,९६४.००	१२,०९,८९९.००	(११,७३५.००)	११,९०,९६४.००	०.००	११,९०,९६४.००	३७,३३६.००
२८	स्थिर सम्पत्तिमा ह्रास कटौती	२,००,०००.००	१,८४,०४७.००	१,८४,०४७.००	०.००	१,८४,०४७.००	०.००	१,८४,०४७.००	१५,९५३.००
२९	अन्य संस्थालाई सशर्त चालु अनुदान	५,९५,५०३.००	५,९५,५०३.००	०.००	५,९५,५०३.००	५,९५,५०३.००	०.००	५,९५,५०३.००	०.००
३०	सवारी साधन तथा मोशिनार औजार भाडा	१०,००,०००.००	९,९३,६८५.००	८,९९,४३५.००	९४,२५०.००	९,९३,६८५.००	०.००	९,९३,६८५.००	६,३१५.००
३१	आवासीय भवन निर्माण/खरिद	२८,००,०००.००	२६,८८,३७७.००	२३,३२,४०३.००	३,५५,९७४.००	२६,८८,३७७.००	०.००	२६,८८,३७७.००	१,११,६२३.००
३२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	१३,५०,०००.००	१३,९४,०१७.००	१२,९५,२२८.००	१८,७८९.००	१३,९४,०१७.००	०.००	१३,९४,०१७.००	३५,९८३.००
३३	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३४	फनिचर तथा फिक्चर्स	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	०.००
३५	सडक तथा पूल निर्माण	१,६१,४९,४५६.०४	१,३६,५४,४४३.००	१,१३,४६,७७१.००	२३,०७,६७२.००	१,३६,५४,४४३.००	०.००	१,३६,५४,४४३.००	२४,९५,०१३.०४
३६	विद्युत संरचना निर्माण	८०,०००.००	७७,६९७.००	०.००	७७,६९७.००	७७,६९७.००	०.००	७७,६९७.००	२,३०३.००
३७	सिंचाई संरचना निर्माण	२५,५०,६१०.९६	२४,३५,९०४.००	२०,९४,७६४.००	३,४१,१४०.००	२४,३५,९०४.००	०.००	२४,३५,९०४.००	१,१४,७०६.९६
३८	खानेपानी संरचना निर्माण	३४,२८,०००.००	२८,७५,५५१.००	२३,६९,८२१.००	५,०५,७३०.००	२८,७५,५५१.००	०.००	२८,७५,५५१.००	५,५२,४४९.००

३९	सरसफाई संरचना निर्माण अन्य	३,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
४०	सार्वजनिक निर्माण	९६,१९,०००.००	६१,१९,०४८.००	५१,४७,१९८.००	९,६३,८५०.००	५३,७९,६०६.७८	६१,१९,०४८.००	३,३५,४७,२५९.३३	३,३५,४७,२५९.३३	६१,१९,०४८.००	३५,०७,९५२.००
२०		३,७३,९९,३८९.०४	३,३५,४७,२५९.३३	२,८१,६७,६५२.५५	५३,७९,६०६.७८	५३,७९,६०६.७८	३,३५,४७,२५९.३३	३,३५,४७,२५९.३३	३,३५,४७,२५९.३३	३,३५,४७,२५९.३३	३८,५२,१२९.७१
१	पारिश्रमिक कर्मचारी	८०,००,०००.००	७९,७५,४३८.५५	७९,७५,४३८.५५	०.००	०.००	७९,७५,४३८.५५	७९,७५,४३८.५५	७९,७५,४३८.५५	७९,७५,४३८.५५	२४,५६१.४५
२	पदाधिकारीअन्य सुबिधा	६६,४२,५००.००	४२,६६,६८०.००	३१,१३,०००.००	११,५३,६८०.००	११,५३,६८०.००	४२,६६,६८०.००	४२,६६,६८०.००	४२,६६,६८०.००	४२,६६,६८०.००	२३,७५,८२०.००
३	संचार मस्सुल	१०,००,०००.००	८,२०,५५७.००	८३,०००.००	७,३७,५५७.००	७,३७,५५७.००	८,२०,५५७.००	८,२०,५५७.००	८,२०,५५७.००	८,२०,५५७.००	१,७९,४४३.००
४	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	३०,००,०००.००	२९,९२,७६०.००	२०,४५,५२१.००	९,४७,२३९.००	९,४७,२३९.००	२९,९२,७६०.००	२९,९२,७६०.००	२९,९२,७६०.००	२९,९२,७६०.००	७,२४०.००
५	करार सेवा	१,००,००,०००.००	९२,२२,५५८.७८	८६,३२,१४७.००	५,९०,४११.७८	५,९०,४११.७८	९२,२२,५५८.७८	९२,२२,५५८.७८	९२,२२,५५८.७८	९२,२२,५५८.७८	७,७७,४४१.२२
६	कार्यक्रम खर्च	२५,२०,०००.००	२५,२०,०००.००	२५,२०,०००.००	०.००	०.००	२५,२०,०००.००	२५,२०,०००.००	२५,२०,०००.००	२५,२०,०००.००	०.००
७	विविध खर्च	५,०७,५००.००	५,०४,४७७.००	५,०४,४७७.००	०.००	०.००	५,०४,४७७.००	५,०४,४७७.००	५,०४,४७७.००	५,०४,४७७.००	३,०२३.००
८	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	१०,५०,०००.००	१०,४३,५३०.००	८,६९,८६३.००	१,७३,६६७.००	१,७३,६६७.००	१०,४३,५३०.००	१०,४३,५३०.००	१०,४३,५३०.००	१०,४३,५३०.००	६,४७०.००
९	मेशिनरी तथा औजार	५०,०००.००	४९,२५०.००	०.००	४९,२५०.००	४९,२५०.००	४९,२५०.००	४९,२५०.००	४९,२५०.००	४९,२५०.००	७५०.००
१०	फनिचर तथा फिक्चर्स	४,००,०००.००	४,००,०००.००	३,८४,०००.००	१६,०००.००	१६,०००.००	४,००,०००.००	४,००,०००.००	४,००,०००.००	४,००,०००.००	०.००
११	सडक तथा पूल निर्माण	२०,००,०००.००	१८,२२,३६२.००	११,३१,५०९.००	६,९०,८५३.००	६,९०,८५३.००	१८,२२,३६२.००	१८,२२,३६२.००	१८,२२,३६२.००	१८,२२,३६२.००	१,७७,६३८.००
१२	सिचाई संरचना निर्माण	३,२९,३८९.०४	३,२८,६४०.००	१,२४,०००.००	२,०४,६४०.००	२,०४,६४०.००	३,२८,६४०.००	३,२८,६४०.००	३,२८,६४०.००	३,२८,६४०.००	७४९.०४
१३	खानेपानी संरचना निर्माण	१४,००,०००.००	११,३१,३४०.००	५,९८,३३८.००	५,३३,००२.००	५,३३,००२.००	११,३१,३४०.००	११,३१,३४०.००	११,३१,३४०.००	११,३१,३४०.००	२,६८,६६०.००
१४	अन्य सार्वजनिक निर्माण	५,००,०००.००	४,६९,६६६.००	१,८६,३५९.००	२,८३,३०७.००	२,८३,३०७.००	४,६९,६६६.००	४,६९,६६६.००	४,६९,६६६.००	४,६९,६६६.००	३०,३३४.००
&nbsp;कुल जम्मा		५३,९७,२४,८३८.०४	४६,७५,७७,८३५.३०	३५,४४,३७,३५२.०८	११,३१,४०,४८३.२२	११,३१,४०,४८३.२२	४६,७५,७७,८३५.३०	४६,७५,७७,८३५.३०	४६,७५,७७,८३५.३०	४६,७५,७७,८३५.३०	७,२१,४७,००२.७४

# रुन्टीगढी गाउँपालिका

## गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा

आ.व. : २०८०/८१ अवधि : २०८०/०४/०१-२०८१/०३/३१

क्र.सं.	नाम	चालु		पूर्वजगत		जम्मा			
		बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च		
१	रुन्टीगढी गाउँपालिका	९,४५,०६,०३०.००	७,७८,१२,३२५.००	४,४५,०४,८०८.०४	३,७९,२७,४७६.००	१३,९०,१०,८३८.०४	११,४९,३९,८०१.००	८२.६८	२,४०,७९,०३७.०४
२	रुन्टीगढी गाउँपालिकावडा नं.१	२२,००,०००.००	२३,६८,२८१.००	६१,००,०००.००	५०,२९,१८३.००	८३,००,०००.००	७९,९७,४६४.००	८६.७२	१९,०२,५३६.००
३	रुन्टीगढी गाउँपालिकावडा नं.२	१५,५०,०००.००	१५,१०,०६८.००	५४,५०,०००.००	४५,७५,५२४.००	७०,००,०००.००	६०,८९,५९२.००	८६.९९	९,१०,४०८.००
४	रुन्टीगढी गाउँपालिकावडा नं.३	१४,००,०००.००	१३,४५,५७३.००	६१,००,०००.००	४८,९६,२८३.००	७५,००,०००.००	६२,४९,८५६.००	८३.२२	१२,५८,१४४.००
५	रुन्टीगढी गाउँपालिकावडा नं.४	१४,००,०००.००	२८,९९,२६९.००	५६,००,०००.००	४८,५९,८५१.००	७०,००,०००.००	६२,४९,१२०.००	८९.२७	७,५०,८८०.००
६	रुन्टीगढी गाउँपालिकावडा नं.५	२९,००,०००.००	२८,३९,३३०.००	७१,००,०००.००	६७,९९,२६६.००	१,००,००,०००.००	९५,५८,५३६.००	९५.५९	४,४१,४६४.००
७	रुन्टीगढी गाउँपालिकावडा नं.६	२२,००,०००.००	२१,२६,१३०.००	८३,००,०००.००	७७,८०,२१३.००	१,०५,००,०००.००	९९,०६,३४३.००	९४.३५	५,९३,६५७.००
८	रुन्टीगढी गाउँपालिकावडा नं.७	२३,००,०००.००	२१,८२,३५९.००	५२,००,०००.००	४७,४८,१८७.००	७५,००,०००.००	६९,२८,५४६.००	९२.३५	५,७१,४५४.००
९	रुन्टीगढी गाउँपालिकावडा नं.८	१०,००,०००.००	९,६९,८२४.००	७०,००,०००.००	६९,३९,२९०.००	८०,००,०००.००	७९,०१,११४.००	८८.७६	८,९८,८८६.००
१०	रुन्टीगढी गाउँपालिकावडा नं.९	१५,००,०००.००	१२,३०,३०५.००	७९,००,०००.००	६५,७५,८८५.००	९४,००,०००.००	७८,०६,१९०.००	८३.०४	१५,९३,८१०.००
११	रुन्टीगढी गाउँपालिका - शिक्षा	१,७५,००,०००.००	१,३७,२१,२०७.००	०.००	०.००	१,७५,००,०००.००	१,३७,२१,२०७.००	७८.४१	३७,७८,७९३.००
१२	रुन्टीगढी गाउँपालिका - स्वास्थ्य	६०,००,०००.००	५५,०२,७८०.००	०.००	०.००	६०,००,०००.००	५५,०२,७८०.००	९१.७१	४,९७,२२०.००
१३	पशु सेवा कार्यवम	२०,००,०००.००	१९,०९,४५६.००	०.००	०.००	२०,००,०००.००	१९,०९,४५६.००	९५.५७	९०,५४४.००
१४	महिला, बालबालिका तथा समाजकल्याण इकाई	१०,००,०००.००	७,५४,०५०.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००	७,५४,०५०.००	७५.४१	२,४५,९५०.००
१५	कृषि शाखा	४०,००,०००.००	२७,४३,४०३.००	०.००	०.००	४०,००,०००.००	२७,४३,४०३.००	६८.५९	१२,५६,५९७.००
१६	संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)	२३,२३,६४,०००.००	२०,६३,५४,८६७.३०	४५,००,०००.००	४४,८६,८०३.००	२३,६८,६४,०००.००	२१,०८,६७,६७०.३०	८९.०१	२,६०,२२२,३२९.७०
१७	संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)	०.००	०.००	७०,००,०००.००	६९,९६,६१८.००	७०,००,०००.००	६९,९६,६१८.००	९९.९५	३,३८२.००
१८	संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (समपुरक अनुदान)	०.००	०.००	१,००,००,०००.००	९९,९६,६५२.००	१,००,००,०००.००	९९,९६,६५२.००	९९.९७	३,३४८.००
१९	प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम शसर्त अनुदान	६,५०,०००.००	४,३१,७७३.००	७५,००,०००.००	५२,०५,०७५.००	८१,५०,०००.००	५६,३६,८४८.००	६९.१६	२५,१३,१५२.००
२०	समपुरक कार्य	२८,४५,९५६.००	१६,१३,५७२.००	२१,५४,०४४.००	१८,३८,५९८.००	५०,००,०००.००	३४,५२,१७०.००	६९.०४	१५,४७,८३०.००
२१	प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम शसर्त अनुदान	०.००	०.००	८०,००,०००.००	६५,४९,५३१.००	८०,००,०००.००	६५,४९,५३१.००	८१.७७	१४,५०,४६९.००
२२	प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित अनुदान	०.००	०.००	२,००,००,०००.००	१,७४,६५,८८८.००	२,००,००,०००.००	१,७४,६५,८८८.००	८७.३३	२५,३४,११२.००
जम्मा		३७,७३,१५,९८६.००	३२,६६,०९,५७२.३०	१६,२४,०८,५२२.०४	१४,०९,७३,२६३.००	५३,९७,२४,८३८.०४	४६,७५,७७,८३५.३०	८६.६३	७,२१,४७,००२.७४

# रून्टीगढी गाउँपालिका

## गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा

### Budget sub heading wise Budget vs Expenditure

आ.व. : २०८०/८१ अथवा : २०८०/०४/०१-२०८१/०३/३१

क्र.सं.	नाम	चासु		पूँजगत		जम्मा		खर्च(%)	मौज्जाल
		बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च		
१	रून्टीगढी गाउँपालिका	९,४५,०६,०३०.००	७,७८,१२,३३५.००	४,५५,०४,८०८.०४	३,७१,२७,५७६.००	१३,९०,१०,८३८.०४	११,४९,३९,८०१.००	८२.६८	२,४०,७९,०३७.०४
२	रून्टीगढी गाउँपालिकावडा नं.१	२२,००,०००.००	२१,६८,२८१.००	६१,००,०००.००	५०,२९,८३०.००	८३,००,०००.००	७९,९७,४६४.००	८६.७२	११,०२,५३६.००
३	रून्टीगढी गाउँपालिकावडा नं.२	१५,५०,०००.००	१५,१०,०६८.००	५४,५०,०००.००	४५,७९,५२४.००	७०,००,०००.००	६०,८९,५९२.००	८६.९९	९,१०,४०८.००
४	रून्टीगढी गाउँपालिकावडा नं.३	१४,००,०००.००	१३,४५,५७३.००	६१,००,०००.००	४८,९६,८८३.००	७५,००,०००.००	६२,४१,८५६.००	८३.२२	१२,५८,१४४.००
५	रून्टीगढी गाउँपालिकावडा नं.४	१४,००,०००.००	१३,८९,२६९.००	५६,००,०००.००	४८,५९,८५१.००	७०,००,०००.००	६२,४९,१२०.००	८९.२७	७,५०,८८०.००
६	रून्टीगढी गाउँपालिकावडा नं.५	२९,००,०००.००	२८,३९,३३०.००	७९,००,०००.००	६७,१९,२०६.००	१,००,००,०००.००	९५,०९,५३६.००	९५.५९	४,९१,४६४.००
७	रून्टीगढी गाउँपालिकावडा नं.६	२२,००,०००.००	२१,२६,१३०.००	८३,००,०००.००	७७,८०,२१३.००	१,०५,००,०००.००	९०,०६,३४३.००	९४.३५	५,९३,६५७.००
८	रून्टीगढी गाउँपालिकावडा नं.७	२३,००,०००.००	२१,८२,३५९.००	५२,००,०००.००	४७,४३,१८७.००	७५,००,०००.००	६९,५९,५४६.००	९२.३४	५,७४,४५४.००
९	रून्टीगढी गाउँपालिकावडा नं.८	१०,००,०००.००	९,६९,८२४.००	७०,००,०००.००	६१,१९,२००.००	८०,००,०००.००	७९,०९,११४.००	८८.७६	८,९८,८८६.००
१०	रून्टीगढी गाउँपालिकावडा नं.९	१५,००,०००.००	१२,३०,३०५.००	७९,००,०००.००	६५,७५,८८५.००	९४,००,०००.००	७८,०६,१९०.००	८३.०४	१५,९३,८१०.००
११	रून्टीगढी गाउँपालिका - शिक्षा	१,७५,००,०००.००	१,३७,२१,२०७.००	०.००	०.००	१,७५,००,०००.००	१,३७,२१,२०७.००	७८.४१	३७,७८,७९३.००
१२	रून्टीगढी गाउँपालिका - स्वास्थ्य	६०,००,०००.००	५५,०२,७८०.००	०.००	०.००	६०,००,०००.००	५५,०२,७८०.००	९१.७१	४,९७,२२०.००
१३	पशु सेवा कार्यक्रम	२०,००,०००.००	१९,०९,४५६.००	०.००	०.००	२०,००,०००.००	१९,०९,४५६.००	९५.४७	९०,५४४.००
१४	महिला, बालबालिका तथा समाजकल्याण	१०,००,०००.००	७,५४,०५०.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००	७,५४,०५०.००	७५.४१	२,४५,९५०.००
१५	इकाई	४०,००,०००.००	२७,४३,४०३.००	०.००	०.००	४०,००,०००.००	२७,४३,४०३.००	६८.५९	१२,५६,५९७.००
१६	कृषि शाखा	४०,००,०००.००	२७,४३,४०३.००	०.००	०.००	४०,००,०००.००	२७,४३,४०३.००	६८.५९	१२,५६,५९७.००
१६	संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)	२३,२३,६४,०००.००	२०,६३,५४,८६७.३०	४५,००,०००.००	४४,८६,८०३.००	२३,६८,६४,०००.००	२१,०८,४१,६७०.३०	८९.०१	२,६०,२२३,२२९.७०
१७	संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विषेश अनुदान)	०.००	०.००	७०,००,०००.००	६९,९६,६१८.००	७०,००,०००.००	६९,९६,६१८.००	९९.९५	३,३८२.००
१८	संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(समपुरक अनुदान)	०.००	०.००	१,००,००,०००.००	९९,९६,६५२.००	१,००,००,०००.००	९९,९६,६५२.००	९९.९७	३,३४८.००
१९	प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)	६,५०,०००.००	४,३१,७७३.००	७५,००,०००.००	५२,०५,०७५.००	८१,५०,०००.००	५६,३६,८४८.००	६९.१६	२५,१३,१५२.००
२०	समपुरक कार्ेय	२८,४५,९५६.००	१६,१३,५७२.००	२१,५४,०४४.००	१८,३८,५९८.००	५०,००,०००.००	३४,५२,१७०.००	६९.०४	१५,४७,८३०.००
२१	प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)	०.००	०.००	८०,००,०००.००	६५,४१,५३१.००	८०,००,०००.००	६५,४१,५३१.००	८१.७७	१४,५८,४६९.००
२२	प्रदेश सरकार समपुरक अनुदान	०.००	०.००	२,००,००,०००.००	१,७४,६५,८८८.००	२,००,००,०००.००	१,७४,६५,८८८.००	८७.३३	२५,३४,११२.००
जम्मा		३७,७३,१५,९८६.००	३२,६६,०४,५७२.३०	६६,२४,०८,८५२.०४	५४,०९,७३,२६३.००	५३,९७,२४,८३८.०४	४६,७५,७७,८३५.३०	८६.६३	७,२१,४७,००२.७४

# रुन्टीगढी गाउँपालिकाको आर्थिक विधेयक, २०८१

गाउँसभाबाट स्वीकृत मिति : २०८१।०३।३०

## प्रस्तावना :

रुन्टीगढी गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/२०८२ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यन्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न बाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धार २२८ को उपधारा २ बमोजिम रुन्टीगढी गाउँपालिकाको गाउँसभाले यो ऐन बनाएको छ ।

## १. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ :

क) यस ऐनको नाम “आर्थिक विधेयक २०८१” रहेको छ ।

ख) यो ऐन २०८१ श्रावण १ गतेदेखि रुन्टीगढी गाउँपालिका क्षेत्रमा लागु हुनेछ ।

२. भूमि कर (मालपोत) : रुन्टीगढी गाउँपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूची (१) बमोजिम भूमि कर (मालपोत) लगाइने र असुलउपर गरिने छ ।
३. घरबहाल कर : रुन्टीगढी गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले आफ्नो घर वा भवन (पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा आदि प्रयोजनको लागि आंशिक वा पुरै) भाडामा दिएमा अनुसूची (२) बमोजिम घरबहाल कर लगाइने र असुलउपर गरिने छ ।
४. व्यवसाय कर : रुन्टीगढी गाउँपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार/व्यवसाय वा सेवामा पूँजीगत लगानी वा आर्थिक कारोबारका आधारमा अनुसूची (३) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असुल उपर गरिने छ ।
५. बहाल बितौरी शुल्क : रुन्टीगढी गाउँपालिकामा आफ्नो क्षेत्रभित्र गाउँपालिकाले निर्माण गरेको वा स्वामित्वमा भएको घर कम्पाउन्ड वा सटर भाडामा लिँदा अनुसूची (४) बमोजिम यो कर लगाइने र असुल उपर गरिने छ ।
६. जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर : रुन्टीगढी गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले उन, खोटो जस्ता जडिबुटीजन्य वस्तु/कवाडी माल र प्रचलित कानुनले निषेध गरेका जीवजन्तु बाहेक अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिङ, प्वाँख, छाला जस्ता वस्तुको व्यवसायिक कारोबार तथा निकासी पैठारी गरेबापत अनुसूची (५) बमोजिम जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर लगाइने र असुल उपर गरिने छ ।
७. सेवा शुल्क : रुन्टीगढी गाउँपालिकाले निर्माण, संचालन व्यवस्थापन गरेका अनुसूची (६) मा उल्लेखित स्थानीय पूर्वाधार उपलब्ध गराएको सेवामा सेवाग्राहीबाट सोही अनुसूचीमा व्यवस्था भए अनुसार शुल्क लगाइनेछ ।
८. सेवा, शुल्क करमा हुने छुट : रुन्टीगढी गाउँपालिकाले निर्माण, संचालन व्यवस्थापन गरेका अनुसूची (६) मा उल्लेखित स्थानीय पूर्वाधार उपलब्ध गराएको सेवामा सेवाग्राहीबाट अनुसूची (७) व्यवस्था भए अनुसार छुट दिइने छ ।

अनुसूची (१)

आर्थिक विधेयक २०८१, दफा (२) सँग सम्बन्धित

रुन्टीगढी गाउँपालिकाबाट आ.व. २०८१/०८२ मा लगाउन मालपोत तथा भूमि कर/घर जग्गा कर

क्र.सं.	विवरण	कर दर वार्षिक	कैफियत
१	ग्रामीण प्रति रोपनी ५०८ वर्ग मिटर	१०.००	
२	होलेरी बजार क्षेत्र भित्रका मुख्यबाटो र भित्री बाटोले छोएको	४.००	
३	चौखे दहबन द्वारपानी वरपरका क्षेत्रका मुख्य बाटो र भित्री बाटोले छोएको	३.५०	
४	सुर्पाल बजार वरपरका क्षेत्रका मुख्यबाटो र भित्री बाटोले छोएको	३.००	
५	डुब्रिड, सैवाड सतिम र गोरीनेटा बजार वरपरको क्षेत्रका मुख्यबाटो र भित्री बाटोले छोएको	२.५०	
६	लिबाङ्गीआँप जवाड धौलावाड मेलटाकुरा मगरगौरी कूर्जा सालिवाड वरपरका, दुबिडाडा क्षेत्रका मुख्यबाटो र भित्री बाटोले छोएको	२.००	
७	आर सी सी भएको पक्की घर प्रति तला	१२५.००	

नोट : शहरी क्षेत्रको हकमा बाटोदेखि ५० मिटरको दुरीसम्मकोलाई शहरी क्षेत्रमा गणना गर्न सकिनेछ। माथिका बाहेकका क्षेत्रलाई ग्रामीण क्षेत्र मानिनेछ।

नोट : बक्यौता रकमको हकमा ५ वर्षसम्मकोमा १५ प्रतिशत र सो भन्दा बढी भएमा जम्मा त्यो अवधिको बक्यौताको एकमुष्ट रुपमा २० प्रतिशतले जरिवाना जोडी जम्मा बक्यौता असुल गर्ने।

अनुसूची- २

आर्थिक विधेयक २०८१,दफा (३) सँग सम्बन्धित

घर बहाल कर

रुन्टीगढी गाउँपालिकाबाट आ.व. २०८१/०८२ मा लगाउने वार्षिक घरजग्गा बहाल करका क्षेत्र र दरहरु

क्र.सं.		आ.व. ०८१/०८२ को लागि स्वीकृत दर	कैफियत
१	गाउँपालिका क्षेत्र भित्रको हल, घर, पसल, गोदाम, टहरा, सेड, कारखाना, जग्गा वा पोखरी पुरै वा आंशिक रुपमा बहाल दिएकोमा सम्बन्धीत घर जग्गा धनीलाई लाग्ने बहाल कर (जम्मा बहाल रकमको)	१०%	

अनुसूची- ३

व्यवसाय कर

आर्थिक विधेयक २०८१,दफा (४) सँग सम्बन्धित

रुन्टीगढी गाउँपालिकाबाट आ.व. २०८१/०८२ मा लगाउने वार्षिक करका दरहरू

क्र स	विवरण	आ.व. ०८१/०८२ को लागि स्वीकृत दर
	<b>व्यापारिक वस्तु :</b>	
१	मदिरा डिलर	५०००
२	मदिरा खुद्रा	२०००
३	कोल्ड स्टोर्स	५००
४	सुन चाँदीका गहना बनाउने खरिद तथा विक्री गर्ने पसल	४०००
५	टेलिभिजन तथा फ्रिज, राइस कुकर,वासिड मेशिन लगायतका विद्युतीय उपकरण विक्री गर्ने पसल	२०००
६	साउन्ड सिस्टम तथा टेन्ट भाडा व्यवसाय	१०००
७	रड रोगन, किला काँटी, सन्माइका, प्लाइउड, सेनेटरी सामान, छड, सिमेन्टका साथै फ्लोरीड फिनिशिङ्ग र अन्य निर्माण सामग्रीको विक्रेता (हार्डवेयर पसल)	२०००
८	पुल हाउस, स्नुकर, फुटसल आदि	१०००
९	जिम हाउस	१०००
	<b>कम्प्युटर र अन्य इलेक्ट्रोनिक्स इलेक्ट्रिकलका सामान विक्री तथा मर्मत</b>	
१	कम्प्युटर र सोफा पार्टस विक्री गर्ने, साउण्ड सिस्टम, कम्प्युटर प्रशिक्षण तथा साईवर सञ्चालन गर्ने	२०००
२	मोवाइल ग्यालरी, मोवाइल सेट विक्री तथा मर्मत	१०००
३	फ्रिज, कुलर, राईसकुकर आदि मर्मत	५००
४	विजुलीका सामानका साथै विजुली वाट चल्ने उपकरण जस्तै हिटर, कुलर, पंखा, आईरन, पानी तान्ने पम्प आदि विक्री गर्ने (साना तथा मध्यम खालको उपकरण राख्ने पसल)	१०००
५	विजुलीका सामान मात्र विक्री गर्ने	५००
	<b>दैनिक उपभोगका खाद्य पदार्थ, कपडा आदिको व्यापार व्यवसाय</b>	
१	किराना पसल अन्य सामान सहित	८००
२	किराना पसल मात्र	४००
३	घुम्तीवाला किराना डेव्री	२००
४	घुम्तीवाला अन्य पसल	२००
५	फेन्सी पसल तथा जुत्ता चप्पल पसल	१०००
६	माथि १.५ मा उल्लेखित आइटम थोक विक्रेताको हकमा	२५००



७	कपडा पसल	१०००
	<b>सवारी साधन मर्मत तथा सम्भार गर्ने</b>	
१	विभिन्न सवारी साधनका पार्टस विक्री गर्ने	२०००
२	साइकल, रिक्सा, मर्मत तथा वासिङ सेन्टर	५००
३	मोटरसाइकल मर्मतका साथै सोका पार्टस विक्री गर्ने पसल	१०००
४	गाडीका टायर पसल, मर्मत तथा हावा भर्ने	४००
५	मोटरसाइकल विक्रेता डिलर वा सोरुम	२०००
	<b>विशेषज्ञ परामर्श तथा अन्य व्यवसायिक सेवा</b>	
१	चिकित्सक	१०००
२	पशु चिकित्सक	८००
३	कविराज वैद्य	५००
४	कानुन व्यवसायी	५००
५	लेखापरीक्षक घ वर्ग	५००
६	दन्त चिकित्सक	१०००
७	अनुसन्धानकर्ता र परामर्शदाता (नक्सा डिजाईनर)	२०००
८	बीमा एजेन्ट	५००
९	संस्थागत पेन्टर स्थानीय	३००
१०	लेखापढी व्यवसायी	५००
	<b>उद्योग तर्फ</b>	
१	मिनरल वाटर उद्योग	५०००
२	बोरा उत्पादन उद्योग	२०००
३	गार्मेन्ट उद्योग	२०००
४	चिउरा उद्योग	५००
५	सिमेन्टका ब्लग बनाउने २० ब्यालेटका रीड, टायल आदि	५००
६	ग्निल, सटर, ट्रेस बनाउने उद्योग	२०००
७	कापि उद्योग	२०००
८	पशुपंक्षीको आहारा उत्पादन गर्ने	१०००
९	सोलार पावर कम्पनीको डिलर वा विक्रेता	२०००
१०	चिरान मेशीन राखी फर्निचर उत्पादन गर्ने	२५००
११	फर्निचर पसल	१०००
१२	वन पैदावारमा आधारित प्रशोधन उद्योग	१०००
१३	५ हर्ष पावरदेखी २० हर्ष पावर सम्म	५००
१४	२१ हर्ष पावरदेखी ३० हर्ष पावर सम्म	१०००
१५	जुत्ता चप्पल उद्योग	१०००
१६	डेरी उद्योग	२०००
१७	स्यानीटरी उद्योग	१०००
१८	लघु उद्यम(मसला,पाउरोटी,अचार आदी उद्योग)	५००

	होटेल, रेष्टुरा, रिसोर्ट ट्राभल्स एजेन्सी, प्याराग्लाइडिङ्ग, आदि उद्योग व्यवसाय	
१	प्रा.लि. भएका होटेल	५०००
२	ट्राभल एजेन्सी शाखा तथा प्याराग्लाइडिङ्ग	१०००
३	होटेल तथा लज र हलको व्यवस्था भएको	१०००
४	होटल साधारण	६००
५	रेष्टुरेन्ट वा चमेना गृह	६००
६	आधुनिक सुविधायुक्त रेष्टुरेन्ट एण्ड बार	१५००
७	साधारण चिया पसल	३००
८	मिठाई पसल	८००
९	मिठाईका साथै खाजा नास्ताको व्यवस्था भएको	१०००
१०	होमस्टे	५००
	<b>छपाई तथा प्रकाशन</b>	
१	अफसेट प्रेस भएका	२०००
२	स्क्रिन प्रिन्ट गर्ने	१०००
३	फ्याक्स फोटोकपी सेन्टर तथा फोटा स्टुडियो	५००
४	ईमेल ईन्टरनेट सहित साईवर क्याफेको व्यवस्था भएको	४००
५	कुरीयर सेवा	२००
६	छपाई तथा प्रकाशन (पत्रपत्रिका)	१०००
७	एफ.एम. रेडियो स्टेशनमा वार्षिक	५०००
	<b>वित्तीय सेवा</b>	
१	नेपाल सरकारका पूर्ण स्वामित्वमा रहेका बाहेक क वर्गका वाणिज्य बैंकहरु	१००००
२	ख वर्गका विकास बैंकहरु	८०००
३	वित्तीय कम्पनीका ग तथा घ वर्ग वर्गका विकास बैंकहरु	७०००
४	साना तथा मझौला लघुवित्तहरु (राष्ट्रिय स्तरका बाहेक)	४०००
५	मनि ट्रान्सफरका शाखा कार्यालय	२०००
६	बीमा कम्पनी	५०००
७	सहकारी बैंकिङ व्यवसाय समेत गर्ने	८००
८	सहकारी बैंकिङ व्यवसाय नगर्ने	५००
९	कन्सल्टेन्सी	१५००
	<b>निजी स्वास्थ्य सेवा</b>	
१	अस्पताल (सम्पूर्ण सेवा प्रदान गर्ने)	६०००
२	क्लिनिक तथा ल्याव	१०००
३	दन्त क्लिनिक	५००
४	अल्ट्रासाउन्ड एक्सरे	८००
५	औषधी पसल	२०००
६	सादा एक्सरे	४००

७	ल्याव सेवा	५००
	<b>शिक्षा सेवा</b>	
	<b>निजी क्षेत्रका स्कुल, क्याम्पस, विश्वविद्यालय</b>	
१	शिशु स्तरका विद्यालय	१५००
२	आधारभूत स्तरका विद्यालय	३०००
३	मा.वि.स्तरका विद्यालय	६०००
४	प्राविधिक शिक्षालय	८०००
५	क्याम्पस स्तर	१००००
	<b>तालिम तथा अनुसन्धान केन्द्र</b>	
१	टेक्निकल ईन्स्टिच्युट (१५ महिने) प्रति विधा	४०००
२	कम्प्युटर प्रशिक्षण केन्द्र	१०००
३	सिलाई कटाई तालिम गराउने केन्द्र	५००
४	ड्राइभिङ प्रशिक्षण केन्द्र	१०००
	<b>अन्य सेवा</b>	
१	विज्ञापन/ सेवा सबै किसिमका	५००
२	व्युटीपार्लर, केश श्रृङ्गार आदि	५००
३	कष्मेटिक पसल	१०००
४	हजाम सटरवाला	५००
५	हजाम घुम्तीवाला	१००
६	फोटो, भिडियो मिक्सीड गर्ने, सि.डी. तयार गर्ने(फोटो ग्राफी)	५००
७	आर्ट सेन्टर (फ्लेक्स प्रिन्ट)	१०००
८	आर्ट सेन्टर साधारण	१०००
९	भाँडाकुँडा विक्रेता पसल (भाँडा पसल)	१५००
१०	खेलौना उपहार तथा गिफ्ट पसल	५००
११	केबुल नेटवर्क व्यवसाय	१०००
१२	एग्रोभेट सेन्टर	४०००
१३	ग्याँस विक्रेता	१०००
१४	ड्राई क्लिनर्स	१०००
१५	गल्ला खरीद विक्री गर्ने थोक पसल	५०००
१६	गल्ला खरीद विक्री गर्ने खुद्रा पसल	२०००
	<b>मासु तथा मह विक्रेता</b>	
१	पंक्षिजन्ने मासु पसल	१०००
२	माछा पसल	५००
३	खसी बोको, बंगुर, राँगा मासु पसल	१५००
४	कृखुराको अण्डा पसल	५००
५	मौरी पालन फर्म (पचास घर सम्म)	२००
६	मौरी पालन फर्म (पचास घर भन्दा माथि १०० घर सम्म)	३००

७	मौरी पालन फर्म (१०० घर भन्दा माथि)	४००
८	अन्य कृषि तथा पशु फर्महरु	५००
	<b>अस्थायी हाट बजार वा घुम्ती पसल</b>	
१	कुम्ले कपडा व्यापारी प्रति दिन	४००
२	सिरक डसना बनाउने र बेच्ने प्रति दिन	१००
	सिरक डसना बेच्ने प्रति दिन ढुवानी साधन प्रयोगबाट	३०००
३	घुम्ती पसल, ठेला पसल समेत प्रति दिन	१०
४	माछा पसल प्रति दिन	३०
५	जडिबुटीजन्य औषधिको घुम्ती पसल गर्ने प्रति दिन	५०
६	पटके व्यापारी सात दिन सम्मको	७०००
७	प्रतिदिन थप	१२००
८	घुम्ती मिल	१०००
९	मिक्चर मेसिन	१०००
१०	विधुतीय काठ काट्ने मेसिन	१५००
	<b>अन्य विभिन्न पसलहरु</b>	
१	सेनेटरी सामान बिक्री तथा मर्मत गर्ने पसल	२००
२	रुई धुलाईका साथै सिरक गढाको पसल	१०००
३	लेन्टर ढलानका लागि सेटिङका सामान भाडामा दिने	५००
४	विभिन्न मालसामान संकलन गर्ने कवाडी	२००
५	स्टेशनरी पसल	१०००
६	चस्मा बिक्री तथा मर्मत गर्ने पसल	२००
	<b>तरकारी फलफुल खुद्रा पसल</b>	
१	तरकारी फलफुल घुम्तिवाला पसल	५००
२	तरकारी फलफूलको थोक पसल	३०००
३	खुद्रा तरकारी फलफुल पसलका साथै अन्य	७००

**नोट :**

- (१) माथिको वर्गीकरणमा समावेश नभएको सेवा व्यवसायको हकमा त्यस्तै प्रकृतिको अन्य कारोवारको आधारमा कर लगाइनेछ ।
- (२) माथि तोकिएको पेशा व्यवसायहरुमा बाहेक एउटै फर्मले एक भन्दा बढी वस्तु वा सेवाहरुको कारोवार गरेको अवस्थामा मुख्य कारोवारको अतिरिक्त थप कारोवारको लागि त्यस्तो थप कारोवारमा तोकिएको दरको २५ प्रतिशतका दरले थप कर लाग्नेछ ।
- (३) चालु आ.व. को कर आश्विन मसान्तसम्ममा बुझाएमा १० प्रतिशत छुट दिने र माथि तोकिएको अवधिमा वार्षिक रुपमा तिर्नु पर्ने कर, दस्तुर नबुझाएमा थप १० प्रतिशतका दरले जरिवाना लाग्नेछ ।
- (४) म्याद समाप्त भएको मितिले असार मसान्तसम्म जरिवाना लाग्नेछैन ।
- (५) दर्ता गरेको शुरु वर्ष वार्षिक कर लाग्नेछैन ।

अनुसूची- ४

आर्थिक विधेयक २०८१, दफा (५) सँग सम्बन्धित

रुन्टीगढी गाउँपालिका आ.व. २०८१/०८२ मा लगाउने बहाल विटौरी करका क्षेत्र र दरहरू

क्र.सं.	प्रकरण नं.	विवरण	इकाई	स्वीकृत दर
१		गाउँपालिकाले बनाएको वा स्वामित्वमा भएको घर, कम्पाउण्ड वा सटर भाडामा लगाए वापत मासिक	वर्ग फुट	१०

अनुसूची- ५

आर्थिक विधेयक २०८१, दफा (६) सँग सम्बन्धित

रुन्टीगढी गाउँपालिकाबाट आ.व. २०८१/०८२ मा लगाउने जडिबुटी कवाडी र जीवजन्तु कर कवाडी कर

क्र.सं.	विवरण	कर दर वार्षिक	कैफियत
१	टिमुर प्रति के.जी.	५.००	
२	बनस्पति घिउ, चिउरी घिउ प्रति के.जी.	३.००	
३	चिराइतो प्रति के.जी.	०.५०	
४	दालचिनी बोक्रा वा पात प्रति के.जी.	१.५०	
५	सोमायो प्रति के.जी.	१.००	
६	काउलाको जरा तथा बोक्रा प्रति के.जी.	१.००	
७	पदम चाल वा पदम चाल्नो प्रति के.जी.	१.००	
८	अलैच प्रति के.जी.	२.००	
९	गडेरी, भेप्रेट, कलिकाठ प्रति के.जी.	२.००	
१०	मालागेरी प्रति के.जी.	१.००	
	<b>जीवजन्तु</b>		
१	उन (प्राकृतिक तथा कृत्रिम) प्रति के.जी.	०.२५	
२	मृत पशुको हाडसिड खुर छाला (प्रतिवन्धीत बाहेक) प्रति के.जी.	०.२५	
३	छाला प्रति वटा	०.५०	
४	हाड खुर सिड प्रति के.जी.	२.००	
५	हेम धागो प्रति के.जी.	३.००	
६	खसी बोका प्रति गोटा	२५.००	
	<b>कवाडी</b>		
१	खाली सिसि वा वियरको वोटल प्रति गोटा	निःशुल्क	
२	प्लाष्टिक बोटल भाँडाकुडा, जर्किन, चप्पल प्रति के.जी.	निःशुल्क	
३	धातुका टुक्रा तथा स साना फलाम प्रति के.जी.	निःशुल्क	
४	कवाडी निकासी सिफारिस शुल्क	१०००	

अनुसूची- ६

आर्थिक विधेयक २०८१, दफा (७) सँग सम्बन्धित

रुन्टीगढी गाउँपालिकाबाट आ.व. २०८१/०८२ मा लगाउने सेवा, शुल्क तथा दस्तुरको क्षेत्र र दरहरू

क्र.सं.	विवरण	आ.व. ०८०/०८१ को लागि स्वीकृत दर
	<b>विभिन्न सिफारिस दस्तुरहरू</b>	
१	अग्रेजीमा गरिने सबै सिफारिस (स्वदेश प्रयोजन)	१०००
२	नागरिकता सिफारिस	२००
३	नागरिकता प्रतिलिपि सिफारिस	२००
४	अंगिकृत नागरिकता सिफारिस	३००
५	नाता प्रमाणित स्वदेशी प्रयोजन	३००
६	पारिवारिक विवरण सिफारिस	३००
७	बसोवास प्रमाणित सिफारिस	५००
८	नाबालक सिफारिस	२००
९	जन्म मिति प्रमाणित सिफारिस	३००
१०	वैवाहिक सम्बन्ध प्रमाणित सिफारिस	३००
११	अविवाहित प्रमाणित सिफारिस	३००
१२	व्यक्तिगत प्रमाणित सिफारिस	३००
१३	चारित्रिक प्रमाणित सिफारिस	३००
१४	सम्बन्ध विच्छेद प्रमाणित	५००
१५	माथिका सिफारिस विदेश प्रयोजनका लागि	२०००
१६	खानेपानी, टेलिफोन जडान, नामसारी, ठाउँ सारी सिफारिस	३००
१७	विद्युत मिटर जडान सिफारिस (घरायसी)	२००
१८	विद्युत मिटर जडान सिफारिस (उद्योग) प्रति हर्सपावर	४००
१९	विद्युत मिटर जडान सिफारिस (संघ संस्था विद्यालय)	८००
२०	विद्युत मिटर जडान सिफारिस (समूह)	५००.००
२१	वनजन्य वस्तुको निकासी सिफारिस	२०००
२२	संघ संस्था दर्ता सिफारिस	२५००
२३	संघ संस्था नबिकरण सिफारिस	१०००
२४	राय सल्लाह, सुझाव दस्तुर खानी सम्बन्धी	२५००
२५	राय सल्लाह, सुझाव दस्तुर अन्य	५०००

२६	सर्जमिन दस्तुर	५००
२७	तमसुक प्रमाणित दस्तुर पचास हजार सम्म	५००
२८	तमसुक प्रमाणित दस्तुर पचास हजार भन्दा माथी एक लाखसम्म	१०००
२९	तमसुक प्रमाणित दस्तुर एक लाख भन्दा बढी प्रती लाख थप	५००
३०	कर क्लिरियन्स सिफारिस	२००
३१	घर खाली गराउँदा प्रति दिन	१०००
३२	नाम थर, जन्म मिति संशोधन सिफारिस	५००
३३	चौपाया निकासी दस्तुर प्रति गोटा	२५
३४	कागजपत्र प्रमाणित दस्तुर	५००
३५	मिलापत्र दस्तुर(दुवै वा कुनै एक पक्षबाट सहमतीको आधारमा)	५००
३६	संरक्षक प्रमाणित वा संस्थागत वा व्यक्तिगत संरक्षक सिफारिस	३००
३७	जिवित रहेको सिफारिस	५००
३८	हकवाला वा हकदार प्रमाणित	५००
३९	जनजाती / दलीत / खस आर्य सिफारिस दस्तुर	२००
४०	आर्थिक अवस्थाको सम्बन्धमा सिफारिस (विपन्नता)	५००
४१	पालन पोषणको लागि सिफारिस	५००
४२	जग्गाको हक सम्बन्धमा सिफारिस	५००
४३	फोहर व्यवस्थापन दस्तुर प्रति घर/पसल प्रति महिना	५०
४४	अन्य सिफारिश सामान्य (स्वदेशी प्रयोजन)	२००
४५	माथिका बाहेक अन्य थप प्रति सिफारिस (विदेशी प्रयोजन)	१०००
४६	१ वटा रुख देखि १० वटा रुख सम्म (प्रति रुख)	२००
४७	११ वटा रुख देखि ३० वटा रुख सम्म (प्रति रुख)	१८०
४८	३१ वटा रुख देखि ५० वटा रुख सम्म (प्रति रुख)	१५०
४९	५० भन्दा माथि १०० वटा सम्म(प्रति रुख)	१४०
५०	सो भन्दा माथि (प्रति रुख)	१३०
५१	अस्थायी बसोवास प्रमाणित/ सिफारिस	५००
	<b>घरेलु तथा साना उद्योगको सर्जमिन सहित सिफारिस</b>	
१	कुटानी पिसानी मिल सिफारिस	१०००
२	स:मिल काठ चिरानी सिफारिस	५०००

३	साना तथा घरेलु उद्योग सिफारिस	७००
४	व्यवसाय बन्द तथा नाम परिवर्तन सिफारिस	५००
५	मदिरा व्यवसाय सिफारिस (खुद्रा)	१५००
६	होटल दर्ताको सिफारिस	१०००
७	उद्योग नविकरण सिफारिस घरेलु उद्योग	५००
८	ठाउँसारी तथा नामसारी सिफारिस घरेलु उद्योग	१०००
	<b>घर जग्गा तथा चार किल्ला प्रमाणित दस्तुर</b>	
	<b>चार किल्ला प्रमाणित दस्तुर</b>	
१	पहिलो १ कित्ताको लागि	५००
२	पहिलो कित्ता पछि थप प्रति कित्ता	१००
	<b>जग्गा नाँप जाँच</b>	
१	प्रति एक कित्ता घडेरी	१५००
२	प्रति एक कित्ता खेतवारी	१०००
३	अन्य जग्गा	२०००
	<b>घर जग्गा नामसारी सिफारिस</b>	
१	५ रोपनीसम्म	२००
२	५-१० रोपनीसम्म	३००
३	१० रोपनीदेखि माथि	५००
	<b>सुकुम्बासी पूर्जा सिफारिस दस्तुर</b>	
१	५ रोपनीसम्म	१००
२	५ रोपनी भन्दा माथि १० रोपनीसम्म	२००
३	१० रोपनीदेखि माथि	३००
	<b>छुट जग्गा दर्ता सिफारिस</b>	
१	५ रोपनीसम्म	५००
२	५ देखि १० रोपनीसम्म	१०००
३	१० रोपनीदेखि माथि	१५००
	<b>मालपोतमा अन्य सिफारिस</b>	
१	लालपूर्जा फोटो टाँस	२००
२	मोठ श्रेष्ठा कायम गर्ने सिफारिस	५००
३	पूर्जा हराएको सिफारिस	५००
४	बकसपत्र सिफारिस	१०००
५	शेषपछिको बकसपत्र सिफारिस	१०००



६	अंशवण्डा सिफारिस	१०००
७	नाम, थर, वतन, जन्म मिति आदि सच्याउन सर्जसमन मूचुल्का सहित सिफारिस	२००
	<b>घरबाटो तथा घर कायम सिफारिस</b>	
१	सहरी क्षेत्र, शहिद मार्ग, स्वरगद्वारी र कपुरकोट सडकले छोएको	१०००
२	अन्य सहायक सडक	७००
३	अन्य ग्रामीण क्षेत्र	५००
४	घर कायम सिफारिस १००० वर्ग फिट भन्दा माथि	१०००
५	घर कायम सिफारिस १००० वर्ग फिट भन्दा कम	५००
६	घर कायम सिफारिस कच्ची घर	२००
	<b>घर जग्गा तथा अन्य आय स्रोत मुल्याङ्कन दस्तुर</b>	
१	जग्गा मुल्याङ्कन एक लाखसम्म	५००
२	एक लाख भन्दा माथि पाच लाखसम्म	७००
३	पाच लाखदेखि दश लाखसम्म	१०००
४	दश लाख देखि बिस लाखसम्म	२०००
५	जग्गा मुल्याङ्कन थप प्रति लाख	५०
६	अन्य आय स्रोत प्रमाणित प्रतिवर्ष १ देखि ५ लाखसम्मको एकमुष्ट	३००
७	अन्य आय स्रोत प्रमाणित प्रतिवर्ष ५ देखि १० लाखसम्मको एकमुष्ट	५००
८	अन्य आय स्रोत प्रमाणित प्रतिवर्ष १० देखि २० लाखसम्मको एकमुष्ट	१०००
९	थप प्रति लाख प्रति वर्ष	५०
	<b>घडेरी प्लटिङ्ग इजाजत तथा बाटोको लगत कट्टी</b>	
१	प्लटिङ्ग ईजाजत दस्तुर प्रति रोपनी	३०००
	<b>नक्सा पास तथा घर अभिलेखिकरण दस्तुर</b>	
१	नक्सा पास कित्ताव	५००
२	घर नक्सा नामसारी	१०००
३	RCC बाहेकको पक्की घरको एकमुष्ट	२०००
४	RCC घरको लागि मुख्य बजारको राजमार्ग क्षेत्रमा प्रति वर्ग फिट प्रति तला निर्माण अधि	५
५	RCC घरको लागि अन्य कच्चि सडक क्षेत्रमा प्रति वर्ग फिट प्रति तला निर्माण अधि	३

६	RCC घरको लागि बजार क्षेत्र तथा पक्की सडमा प्रति वर्ग फिट प्रति तला निर्माण भईसकेकाका घरको	१०
७	RCC घरको लागि अन्य कच्चि सडक क्षेत्रमा प्रति स्क्वायर फिट प्रति तला निर्माण भईसकेकाका घरको	६
	<b>पेन्सन पट्टा सिफारिस</b>	
१	वेलायत वा तेस्रो मुलुकको लागि पेन्सन सिफारिस	२५००
२	भारतीय पेन्सन सिफारिस	१५००
३	नेपालीको लागी पेन्सन सिफारिस	१०००
४	वेलायत वा तेस्रो मुलुक पेन्सन नामसारी सिफारिस	२०००
५	भारतीय पेन्सन नामसारी सिफारिस	१५००
६	नेपालीको लागि पेन्सन नामसारी सिफारिस	५००
	<b>उद्योग व्यवसाय,दर्ता नामसारी,ठाउसारी तथा सूचिकरण व्यवसाय दर्ता तथा नामसारी दस्तुर</b>	
१	सामान्य पसल (कपडा, भाँडा, फेन्सी, इलेक्ट्रोनिक वा अन्य त्यस्तै प्रकृतिका पसल व्यवसाय दर्ता	१०००
२	व्यवसाय दर्ता रु. ३,००,०००/- सम्म	७००
३	व्यवसाय दर्ता रु. ३ लाख देखि माथि पाँच लाखसम्म	१०००
४	उद्योग दर्ता (५ देखि २० हर्ष पावर सम्म)	१०००
५	फर्निचर पसल दर्ता	१०००
६	लघुउद्यम दर्ता (मसला,अचार,अगरबत्ति आदि)	२००
७	लघुउद्यम नामसारी तथा ठाउसारी (मसला, अचार, अगरबत्ती आदि)	२००
८	चाउमिन तथा पाउरोटी उद्योग दर्ता	१०००
९	ग्रील उद्योग दर्ता	१०००
१०	मिनरल वाटर उद्योग दर्ता	५०००
११	होमस्टे दर्ता	५००
१२	टाइल,ब्लक,रिड लगायतका सेनिटरी उद्योग दर्ता	१०००
१३	जुस उद्योग दर्ता	५००
१४	गारमेन्ट उद्योग दर्ता	१०००
१५	कपी उद्योग दर्ता	१०००
१६	माथिका उद्योग व्यवसायमा नामसारी तथा ठाउँसारी	५००
	<b>उद्योग दर्ता तथा नामसारी सिफारिस</b>	
१	उद्योग तथा दर्ता सिफारिस दस्तुर(मभौला)	७००

२	उद्योग नामसारी सिफारिस दस्तुर(मभौला)	३००
३	उद्योग तथा दर्ता सिफारिस दस्तुर(घरेलु तथा साना )	५००
४	उद्योग नामसारी सिफारिस दस्तुर(घरेलु तथा साना)	२००
५	उद्योग लगत कट्टा सिफारिस	२००
	<b>उद्योग व्यवसाय,संघ संस्था तथा समूह सूचिकरण दस्तुर</b>	
१	खानीजन्य उद्योग सूचिकरण	१५०००
२	कृषिजन्य उद्योग सूचिकरण	३०००
३	वित्तिय सेवा सूचिकरण क वर्ग	५०००
४	वित्तिय सेवा सूचिकरण ख वर्ग	३०००
५	वित्तिय सेवा सूचिकरण ग र घ वर्ग	२०००
	<b>स्वास्थ्य संस्था दर्ता</b>	
१	अस्पताल (सम्पूर्ण सेवा प्रदान गर्ने)	१००००
२	क्लिनिक तथा ल्याव	५०००
३	दन्त क्लिनिक	३०००
४	अल्ट्रासाउन्ड एक्सरे	५०००
५	औषधी पसल	१०००
६	ल्याव सेवा	१०००
	<b>कृषि तथा पशुक्षेत्रसंग सम्बन्धित</b>	
१	समूह दर्ता	२००
२	नवीकरण प्रति २ वर्ष दर्ता शुल्क	५०
३	रासायनिक मल सिफारिश	५००
४	एग्रो वा भेट पसल दर्ता(कुनै एकको लागि मात्र)	१०००
५	एग्रोभेट पसल दर्ता	१५००
६	मासु पसल	१०००
७	डेरी उद्योग दर्ता	३०००
	<b>पशुपंक्षी फर्म दर्ता तथा नवीकरण</b>	
१	बहुउदेश्य कृषी तथा पशुपन्छी दर्ता तथा नामसारी मुचुल्का सहित	१०००
२	१००० सम्मका कुखुरापालन व्यवसायको पोल्ट्री फर्म	५००
३	सो भन्दा बढीको लागि	६००
४	वंगुरपालन व्यवसाय (५ वटा भन्दा माथिं)	५००

५	गाई भैसी पालन व्यवसाय (५ वटा भन्दा माथि)	५००
६	बाख्रापालन व्यवसाय (५० भन्दा माथि)	५००
७	माथिका व्यवसायमा तोकिएको संख्याभन्दा कमको हकमा	२००
८	माछापालन व्यवसाय	५००
९	फर्महरुको नविकरण प्रत्येक वर्ष	२० प्रतिशत
<b>शिक्षा क्षेत्र</b>		
<b>निजी विद्यालय दर्ता</b>		
१	शिशु कक्षा सञ्चालन	१००००
२	प्रा.वि.तह (१-५)	१५०००
३	आ.वि.तह (६-८)	२००००
४	मा.वि.तह (९-१०)	२५०००
५	मा.वि.तह (११-१२)	३००००
<b>निजी विद्यालय कक्षा अपग्रेट</b>		
१	आधारभूत तह प्रति कक्षा	१५०००
२	मा.वि. तह प्रति कक्षा	२००००
<b>प्रमाणपत्र तथा अन्य शुल्क दस्तुर</b>		
१	आधारभूत तह परीक्षा शुल्क (कक्षा ८) प्रति विद्यार्थी(संस्थागत)	२५०
२	प्रमाण पत्र प्रतिलिपि शुल्क	५००
३	नाम,थर तथा जन्ममिति संसोधन	३००
<b>शिक्षक /कर्मचारी अभिलेख कायम दस्तुर</b>		
१	माध्यामिक तह नियुक्ति सर्भथन	१०००
२	आधारभूत तह(नि.मा.वि.)	७००
३	प्राथमिक तह	५००
४	वाल विकास सहजकर्ता	४००
५	विद्यालय कर्मचारी	३००
६	शिक्षक सरुवा दस्तुर	१०००
७	नियुक्ति सर्भथन शिफारिस	५००
<b>विषय विज्ञ तथा अन्य</b>		
१	विषय विज्ञ माध्यामिक तह	१०००
२	विषय विज्ञ आधारभूत तह	७००
३	विषय विज्ञ प्रा.वि. तह	५००
४	विषय विज्ञ नविकरण प्रति वर्ष दर्ताको	५० प्रतिशत

<b>समिति/समूह,क्लबल दर्ता तथा नवीकरण</b>		
१	समिति दर्ता	१०००
२	नवीकरण प्रति २ वर्ष दर्ता शुल्क	२००
३	आमा समूह, बाल क्लब, दर्ता	५००
४	यूवा क्लब दर्ता	२०००
५	यूवा क्लब नवीकरण प्रति २ वर्ष	५००
<b>सहकारी दर्ता</b>		
१	बहुउद्देश्यीय सहकारी	५०००
२	बचत तथा ऋण सहकारी	५०००
३	कृषि सहकारी	२०००
४	अन्य सहकारी	२०००
५	प्रतिवर्ष नवीकरण गराउनुपर्ने र नवीकरण गर्दा दर्ता दस्तुर रकमको	१० प्रतिशत
<b>गैर सरकारी संघ संस्था/समूह/यूवा क्लब सूचिकरण</b>		
१	गैर सरकारी संघ संस्था नवीकरण सिफारिस	१०००
२	गैर सरकारी संघ संस्था सूचिकरण	१०००
३	समूह सूचिकरण (सामुदायिक वन लगायत)	५००
४	यूवा क्लब सूचिकरण	५००
<b>पञ्जीकरण (विलम्ब शुल्क)</b>		
१	ब्यक्तिगत घटना दर्ता (३५ दिनसम्म निःशुल्क)	२००
२	परीचयपत्रको विलम्ब दस्तुर (३५ दिनसम्म निःशुल्क)	२००
३	परीचयपत्रको प्रतिलिपी दस्तुर (३५ दिनसम्म निःशुल्क)	५००
४	ब्यक्तिगत घटना दर्ता प्रमाणपत्र नक्कल दस्तुर	५००
५	ब्यक्तिगत घटना तथा नागरीक अभिलेख दर्ता किताब हेरेको दस्तुर	२००
६	परीचय नम्बर वा ब्यक्तिक विवरणको प्रमाणिकरणको सेवा बापत प्रति ब्यक्ति प्रति पटक दस्तुर	५
७	जैविक विवरण वा परिचयपत्रको प्रमाणिकाणको सेवा बापत प्रति ब्यक्ति प्रतिपटकको दस्तुर	१०
८	परिचय नम्बर वैयक्तिक विवरण, जैविक विवरण वा परिचयपत्रको प्रमाणिकरण भई सम्बन्धित अन्य वैयक्तिक विवरण प्रदान गरेबापत प्रति ब्यक्ति प्रति पटक दस्तुर	२०

	न्यायिक सेवा शुल्क	
१	मुद्दा तथा निवेदन दर्ता (ठाडो निवेदन समेत)	२००
२	प्रतिउत्तर दर्ता विपक्षी	२००
३	फैसला वा आदेश वा अन्य कागजातकोको फोटोकपी प्रति पृष्ठ	१०
४	फैसला वा आदेश वा अन्य कागजातकोको फोटो खिचेको प्रति पृष्ठ	५
५	ऋण असुली दस्तुर प्रति हजार(प्रतिशतमा)	१.५
	<b>अन्य दस्तुर तथा सेवा शुल्क</b>	
१	मेला महोत्सव दस्तुर १० दिन सम्मको अनुमती	१०००००
२	मेला महोत्सव दस्तुर १० दिन भन्दा माथि प्रति दिन थप	१००००
३	प्रतिभा छनोट शैक्षिक श्रजनात्मक कार्यक्रम महोत्सव	३०००
४	सरसफाई शुल्क एकमुष्ट	६०००
५	मुहान दर्ता शुल्क	३०००
६	मुहान दर्ता नविकरण प्रति दुई वर्ष	१०००
७	बिधान नमुना दस्तुर	५००
८	हल भाडा ठूलो	२०००
९	हल भाडा सानो	१०००
१०	सम्झौताको सिफारिस	२००
११	निर्माणमुखी ढुङ्गा दस्तुर प्रति टन	१५०
१२	चुन ढुङ्गा प्रतिटन	६
१३	चुन ढुङ्गा सिफारिस दस्तुर	१०००००
१४	लाईम स्टोन सीफारिस दस्तुर	१०००००
१५	डोलामाईट सिफारिस दस्तुर	७५०००
१६	कोइलाखाना दर्ता सिफारिस शुल्क	२००००
१७	वाटोमा निर्माण सामग्री थुपारेको जरीवना प्रतिदिन	५००
१८	ढुङ्गा ढुवानी गाउँपालिका भित्र प्रति घनमिटर	५०
१९	प्रदुषण दस्तुर प्रतिटन	१५
२०	जग्गा सम्प्याउने प्रतिरोपनी	४०००
२१	प्रतिलिपि दस्तुर	१००
२२	पुनः श्रम स्वीकृति दस्तुर	३००
२३	आई ई ई स्वीकृति दस्तुर	५०००
२४	सामुदायिक वनको विक्री कार्ययोजना सम्बन्धी दस्तुर प्रतिशतमा	१०

१. कुनै विषयको सिफारिस दस्तुर वा शुल्क छुट्न गएको भए सोही प्रकृतिको अन्य विषयलाई आधार मानेर शुल्क दस्तुर लगाइने छ ।
२. माथिका प्रकरणहरुमा स्पष्ट रुपमा खुलाइएकोमा बाहेक विदेश प्रयोजनको लागि गरिने प्रत्येक सिफारिसमा रु. ३००। थप दस्तुर लाग्नेछ ।
३. सडकहरुमा अनाधिकृत रुपमा निर्माण सामग्री राखेको वा अनुमति लिएकोमा त्यस्तो अनुमतिको म्याद सकिएकोमा प्रति दिन रु. २५०। को दरले जरिवाना लाग्नेछ ।

अनुसुची- ७

आर्थिक विधेयक २०८१, दफा (ट) सँग सम्बन्धित

रुन्टीगढी गाउँपालिका आ.व. २०८१/०८२ मा लगाउने सेवा, शुल्क करमा हुने छुटको विवरण

क्र.स.	विवरण	स्वीकृत दर
१	लघु उद्यम दर्ता(प्रतिशतमा)	२०.००
२	महिलाको नाममा लघु उद्यम दर्ता वा नामसारी गर्दा (प्रतिशतमा)	३०.००
३	अपांगको नाममा लघु उद्यम दर्ता वा नामसारी गर्दा (प्रतिशतमा)	३०.००
४	महिलाको नाममा अन्य उद्योग व्यवसाय दर्ता वा नामसारी गर्दा (प्रतिशतमा)	३०.००
७	औषधि उपचार तथा अपांग परिचयपत्रको लागि सिफारीस	निः शुल्क
८	प्राकृतिक प्रकोपबाट पीडितको लागि राहत शिफारिस तथा कडा रोगलागेकोको सिफारिस	निः शुल्क
९	६० वर्ष पुगेको तथा क र ख वर्गका अपांगहरुको नागरिकता वा परिचयपत्र वा कुनै सिफारीस बनाउदा	निशुल्क

# रुन्टीगढी गाउँपालिकाको विनियोजन विधेयक, २०८१

गाउँसभाबाट स्वीकृत मिति : २०८१।०३।३०

## प्रस्तावना :

रुन्टीगढी गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को सेवा र कार्यहरूको लाग सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२९ को उपधारा (२) बमोजिम रुन्टीगढी गाउँसभाले विनियोजन विधेयक बनाएको छ ।

## १. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ :

(१) यस विधेयकको नाम: रुन्टीगढी गाउँपालिकाको विनियोजन विधेयक २०८१ रहेको छ ।

(२) यो विधेयक गाउँसभाबाट स्वीकृत भएको मितिदेखि प्रारम्भ हुनेछ ।

## २. आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार :

(१) आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को निमित्त गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूचीमा उल्लिखित चालु खर्च, पुँजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम रु. ६६,२५,००,०००।- अक्षेरूपी छैसठ्ठी करोड पच्चीस लाख मात्र) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिने छ ।

## ३. विनियोजन :

(१) यस विधेयकद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को निमित्त रुन्टीगढी गाउँपालिकाको गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिने छ ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकम मध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा गाउँ कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सकिनेछ । यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको २५ प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकास र खर्च जनाउन सकिनेछ । पुँजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थापनतर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र ब्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालु खर्च शीर्षकतर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्चतर्फ विनियोजित रकम ब्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन ।

तर, चालु तथा पुँजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिने छ ।

(३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको २५ प्रतिशतभन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्नु परेमा गाउँसभाको स्वीकृत लिनु पर्नेछ ।



अनुसुची- १  
(दफा २ सँग सम्बन्धित।

नेपालको संविधानको धारा २२५ (२) बमोजिम सञ्चित कोषबाट विनियोजन हुने रकम

क्र. स	अनुदान	शिर्षकको नाम	चालु खर्च	पुजिगत खर्च	बित्तीय व्यवस्था	जम्मा
१	सामानिकरण र आन्तरीक स्रोत	गाउँ कार्यपालिका	९८९५८८५२	३२८०००००		१३१७५८८५२
२	सामानिकरण र आन्तरीक स्रोत	वडा कार्यालय	९८६९९४८	५६५५०००		६६४९९९४८
३	सामानिकरण र आन्तरीक स्रोत	विषयगत शाखा	४८८०००००			४८८०००००
४	संघिय सरकारबाट हस्तान्तरीत शसर्त अनुदान	संघिय शसर्त अनुदान	२३८५०४५००	३२५०००००		२७१००४५००
५	संघिय सरकारबाट हस्तान्तरीत समपुरक अनुदान	संघिय समपुरक अनुदान		२०००००००		२०००००००
६	संघिय सरकारबाट हस्तान्तरीत विशेष अनुदान	संघिय विशेष अनुदान		७५०००००		७५०००००
७	प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरीत शसर्त अनुदान	प्रदेश शसर्त अनुदान	२८०००००	९६००००००		९८८०००००
८	प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरीत समपुरक अनुदान	प्रदेश समपुरक अनुदान		९४००००००		९४००००००
९	सामानीकरण अनुदान	समपुरक कोष		३००००००		३००००००
१०	आन्तरीक स्रोत	प्रदेश स्थानीय क्षमता बिकास	४०००००			४०००००
११	संघिय सरकारबाट बित्तिय हस्तान्तरीण	सामाजीक सुरक्षा	८०००००००			८०००००००
१२	आन्तरीक स्रोत	अन्य संस्थाबाट प्राप्त	९२५५००			९२५५००
कुल जम्मा			४८०९५००००	१८२३५००००	०	६६२५०००००

**रून्टीगढी गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा**  
**कार्यालयको कोड : ८०५५४५०५३००**  
**Details of income and expenditure**

आ.व. : २०८१/८२			
शीर्षक	आ.व. २०७९/८० को यथार्थ	आ.व. २०८०/८१ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८१/८२ को अनुमान
आय	५५,४५,९१,४३६.८८	५१,३४,७५,४४९.००	५५,५१,७४,५००.००
राजस्व	१०,४८,०४,५२४.८८	१३,२९,६९,४४९.००	१३,२७,३८,०००.००
आन्तरिक स्रोत	५७,७०,९७६.१३	१,११,५०,०००.००	१,१०,००,०००.००
११३१४ भूमिकर/मालपोत	९,७७,१३६.०१	१३,००,०००.००	१५,००,०००.००
११३१७ वहाल कर	२,८०,०३५.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००
११३१८ वहाल विटौरी कर	६,६५१.००	०.००	२,००,०००.००
११४५१ सवारी साधन कर (साना सवारी)		२,००,०००.००	१,००,०००.००
११६९१ अन्य कर		४,५०,०००.००	१,००,०००.००
१३४११ अन्य संस्थागत आन्तरिक अनुदान		१,००,०००.००	०.००
१४१५१ सरकारी सम्पत्तीको वहालबाट प्राप्त आय	३९,२०४.००	५०,०००.००	१,००,०००.००
१४२१२ सरकारी सम्पत्तीको बिक्रीबाट प्राप्त रकम		१,००,०००.००	०.००
१४२१३ अन्य बिक्रीबाट प्राप्त रकम	८,८६,०६९.००	३३,५०,०००.००	२५,००,०००.००
१४२१७ नहर तथा कुलो उपयोग वापतको शुल्क		५०,०००.००	०.००
१४२१९ अन्य सेवा शुल्क तथा बिक्री	५,५७,३४७.००	०.००	१०,००,०००.००
१४२२१ न्यायिक दस्तुर		१,००,०००.००	३०,०००.००
१४२२३ शिक्षा क्षेत्रको आम्दानी	१०,७००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
१४२२४ परीक्षा शुल्क	४९,६००.००	५०,०००.००	१,००,०००.००
१४२२९ अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	५७,०००.००	५,००,०००.००	२,००,०००.००
१४२४१ पार्किङ्ग शुल्क		५०,०००.००	०.००
१४२४२ नक्सापास दस्तुर	१९,०८०.००	१,००,०००.००	२,००,०००.००
१४२४३ सिफारिश दस्तुर	९,०७,८९४.००	११,००,०००.००	८,००,०००.००
१४२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	२,९३,८००.००	५,००,०००.००	४,००,०००.००
१४२४५ नाता प्रमाणित दस्तुर	२४,००४.००	१,००,०००.००	८,००,०००.००
१४२५३ व्यावसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर		५,००,०००.००	१,००,०००.००

१४२५४ रेडियो/ एफ.एम.सञ्चालन दस्तुर		५०,०००.००	१,००,०००.००
१४३११ न्यायिक दण्ड, जरिवाना र जफत	६,८००.००	०.००	१,००,०००.००
१४३१२ प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत		१,००,०००.००	१,००,०००.००
१४३१३ धरोटी सदरस्याहा		३,००,०००.००	०.००
१४६११ व्यवसाय कर	३,६४,९३०.००	१३,००,०००.००	८,००,०००.००
राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम	९,९०,३३,५४८.७५	१२,१८,१९,४४९.००	१२,१७,३८,०००.००
११३१५ घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर	९,०७,१९३.००	६,००,०००.००	८,००,०००.००
११४११ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर	६,२४,६३,५९९.५३	१०,८१,४९,०००.००	८,४१,९६,१३६.००
११४२१ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने अन्तःशुल्क	२,३१,६९,५१३.९३	०.००	३,०६,०३,८६४.००
११४५६ बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर	७०,९८,३९७.००	६०,७०,४४९.००	६१,३८,०००.००
१४१५३ बाँडफाँड भई प्राप्त वन रोयल्टी		७०,००,०००.००	०.००
१४१५४ बाँडफाँड भई प्राप्त खानी तथा खनिज सम्बन्धी रोयल्टी	५३,९४,८४५.२९		
अन्य आय	१२,९०,७२६.१२	४,००,०००.००	१३,७०,०००.००
१४५२९ अन्य राजस्व	१२,८६,४७८.१२	०.००	५,७०,०००.००
१५१११ बेरूजू	४,२४८.००	४,००,०००.००	८,००,०००.००
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	४४,९७,८६,९१२.००	३८,०५,०६,०००.००	४२,२४,३६,५००.००
संघीय सरकार	४१,१६,५१,५००.००	३४,७३,६४,०००.००	३८,८०,०४,५००.००
१३३११ समानिकरण अनुदान	१०,४२,४७,५००.००	९,८५,००,०००.००	९,९५,००,०००.००
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	२३,७८,५४,०००.००	२३,२३,६४,०००.००	२३,८५,०४,५००.००
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत	२,५०,५०,०००.००	४५,००,०००.००	३,२५,००,०००.००
१३३१५ विशेष अनुदान पुँजीगत	३,६५,००,०००.००	७०,००,०००.००	७५,००,०००.००
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत प्रदेश सरकार	८०,००,०००.००	५०,००,०००.००	१,००,००,०००.००
१३३११ समानिकरण अनुदान	३,८१,३५,४१२.००	३,३१,४२,०००.००	३,४४,३२,०००.००
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	६०,८७,०००.००	६९,९२,०००.००	६६,३२,०००.००
१३३१२ शसर्त अनुदान पुँजीगत	८०,००,०००.००	६,५०,०००.००	२८,००,०००.००
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत		१,१५,००,०००.००	१,६०,००,०००.००
१३३१४ विशेष अनुदान चालु	१,०८,००,०००.००	०.००	२०,००,०००.००
१३३१५ विशेष अनुदान पुँजीगत		४०,००,०००.००	०.००
१३३१६ समपुरक अनुदान चालु		१,००,००,०००.००	०.००
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत	१,३२,४८,४१२.००	०.००	७०,००,०००.००
बैदेशिक			
जनसहभागिता			

वित्तीय व्यवस्था (प्राप्ति)			
&nbsp;			
व्यय	५४,०१,२०,०९२.३९	५३,९७,२४,८३८.०४	५८,१२,७४,५००.००
चालु	३०,९९,७२,९००.८२	३७,७३,१५,९८६.००	४०,०४,१४,५००.००
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	१५,२९,५९,७२३.२८	५,०७,३४,४९७.००	१८,११,७३,०५०.००
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	०.००	४,५२,०००.००	८८,२०,०००.००
२११२१ पोशाक	८,७४,५५५.००	९,००,०००.००	२७,०४,०००.००
२११२३ औषधीउपचार खर्च	०.००	१२,७४,०००.००	०.००
२११३१ स्थानीय भत्ता	८,७४,१८१.००	२३,८२,०००.००	१९,१०,०००.००
२११३२ महंगी भत्ता	७,४६,४७४.००	१२,७२,०००.००	१०,००,०००.००
२११३३ फिल्ड भत्ता	१४,९९,२००.००	१५,००,०००.००	१५,००,०००.००
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	२,६७,६००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	०.००	४५,०००.००	०.००
२११३९ अन्य भत्ता	१४,४६,०००.००	२०,४०,०००.००	१२,९०,०००.००
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	२३,४३,१००.००	२५,००,०००.००	२५,००,०००.००
२११४२ पदाधिकारीअन्य सुबिधा	९९,८३,०५७.००	१,३१,८०,०००.००	०.००
२११४९ पदाधिकारी अन्य भत्ता	०.००	०.००	१६,९८,०००.००
२१२११ कर्मचारीको सामाजिक सुरक्षा कोष खर्च	०.००	१०,००,०००.००	०.००
२१२१२ कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	०.००	०.००	१०,००,०००.००
२२१११ पानी तथा बिजुली	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००
२२११२ संचार महसुल	७,४०,५२०.००	११,१२,०००.००	१०,३०,०००.००
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२१,४३,५८०.००	२०,२५,०००.००	२०,००,०००.००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	२१,४७,६९७.००	२१,००,०००.००	२०,००,०००.००
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	३,९६,३२६.००	८,००,०००.००	०.००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	१५,०२,७४७.००	१५,००,०००.००	३५,३०,०००.००
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	०.००	७,५०,०००.००	४,००,०००.००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	३४,६७,५५५.००	३२,२४,०००.००	३०,००,०००.००
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	२,३७,३५९.००	४,००,०००.००	४,००,०००.००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	११,४६,०५०.००	१०,००,०००.००	१५,००,०००.००
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	७,०६,५३४.००	५,४०,०००.००	५,००,०००.००
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	४८,७६,३९७.००	३८,२८,६७९.००	२७,००,०००.००
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००

२२४१३ करार सेवा शुल्क	१,१५,२२,९३८.४०	१,३०,५०,०००.००	१,०७,७०,९५०.००
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	१०,४५,३६०.००	१०,६०,०००.००	१३,६६,०००.००
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	०.००	१,७५,०००.००	०.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	६,७५,२८,०३४.१४	११,६८,०७,३०७.००	१५,४५,४०,५००.००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	२,८४,३११.००	४,७०,०००.००	८,३०,०००.००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२५,०८,३७६.००	९,३०,०००.००	४,७०,०००.००
२२६१२ भ्रमण खर्च	१,४०,२९२.००	२६,५०,०००.००	२८,८९,०००.००
२२६१९ अन्य भ्रमण खर्च	०.००	०.००	२,००,०००.००
२२७११ विविध खर्च	३६,२९,४७६.००	३६,६०,०००.००	२३,१०,०००.००
२२७२१ सभा सञ्चालन खर्च	०.००	०.००	१०,००,०००.००
२३१११ स्थिर सम्पत्तिमा ह्रास कटौती	०.००	२,००,०००.००	०.००
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	०.००	०.००	२५,३३,०००.००
२६३३२ सशर्त अनुदान (चालु)	०.००	१४,०३,०९,०००.००	०.००
२६४१३ अन्य संस्थालाई सःशर्त चालु अनुदान	३,३१,३४,९६९.००	५,९५,५०३.००	०.००
२८१४२ घरभाडा	०.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	८,२०,४८९.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००
पूँजीगत	२३,०१,४७,१९१.५७	१६,२४,०८,८५२.०४	१८,०८,६०,०००.००
३११११ आवासीय भवन निर्माण/खरिद	१,०२,०९,२६७.००	१,१४,००,०००.००	४,५७,९५,०००.००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	२,६५,१२,०४०.००	९९,००,०००.००	१,०१,५०,०००.००
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	६०,९६,६४३.००	१०,००,०००.००	६२,६०,०००.००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	७६,५६,७६९.००	३५,५०,०००.००	१७,००,०००.००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	२५,६४,२८६.००	२१,००,०००.००	१०,००,०००.००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	७,९८,३४,६५७.५७	६,२६,६७,४२०.०४	४,७६,०५,०००.००
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	४७,८३२.००	२५,३०,३५२.००	५०,००,०००.००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण	०.००	४,००,०००.००	०.००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	४७,३५,६७९.००	६३,५२,०००.००	७३,३५,०००.००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	७,६७,६५,२४९.००	४,३६,४२,०००.००	२,९४,६५,०००.००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	८७,९११.००	१,५०,०००.००	५०,०००.००
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण	१९,८०,८९३.००	१०,८०,०००.००	१०,००,०००.००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	४३,१५,७२३.००	१,७६,३७,०८०.००	२,४५,५०,०००.००
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	९३,४०,२४२.००	०.००	९,५०,०००.००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	०.००	०.००	०.००
बजेट बचत (+)/न्यून	१,४४,७९,३४४.४९	(२,६२,४९,३८९.०४)	(२,६१,००,०००.००)
गत वर्षको नगद मौज्जात		२,६२,४९,३८९.०४	२,६१,००,०००.००

**रुन्टीगढी गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्या**  
**कार्यालयको कोड : ८०५४५०५३००**

**Budget appropriation in accordance with program/project**

क्र.सं.	आ.व. : २०८१/८२	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	पहिलो त्रैमासिक			विनियोजन		
								दासो त्रैमासिक	दासो त्रैमासिक	दासो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
८०५४५०५३०० रुन्टीगढी गाउँपालिका													
१		आखा अस्पताल कर्मचारी ७० प्रतिशत पारिश्रमिक व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	जना	२,४३,६९९.००	२,४३,६९९.००	२,४३,६९९.००	२,४३,६९९.००	८१,२३३.००	८,१२,३३०.००
२		एक गाउँ एक प्राविधिकको ५० प्रतिशत पारिश्रमिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	जना	११,९५,४१६.००	११,९५,४१६.००	११,९५,४१६.००	११,९५,४१६.००	३,९८,४७२.००	३९,८४,७२०.००
३		पारिश्रमिक कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	८०,००,०००.००	८०,००,०००.००	३५,००,०००.००	०.००	०.००	१,९५,००,०००.००
४		पारिश्रमिक कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
५		मैडिकल अधिकृतको पारिश्रमिक थप	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	जना	१,३९,५००.००	१,३९,५००.००	१,३९,५००.००	१,३९,५००.००	४६,५००.००	४,६५,०००.००
६		सुचना प्रविधि अधिकृतको पारीश्रमिक २५ प्रतिशत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	जना	५७,०००.००	५७,०००.००	५७,०००.००	५७,०००.००	१९,०००.००	१,९०,०००.००
७		अतिथि सत्कार पदाधिकारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	जना	१,८३,३००.००	१,८३,३००.००	१,८३,३००.००	१,८३,३००.००	६१,१००.००	६,११,०००.००
८		खानेपानी तथा सरसफाई	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	जना	३९,०००.००	३९,०००.००	३९,०००.००	३९,०००.००	१३,०००.००	१,३०,०००.००
९		चाडपर्व खर्च पदाधिकारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	जना	१,३५,०००.००	१,३५,०००.००	१,३५,०००.००	१,३५,०००.००	४५,०००.००	४,५०,०००.००
१०		जन समर्पक विशेष सुविधा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	जना	७,८७,८००.००	७,८७,८००.००	७,८७,८००.००	७,८७,८००.००	२,६२,६००.००	२६,२६,०००.००
११		टेलिफोन मोबाईल रिचार्ज पदाधिकारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	जना	५,३०,४००.००	५,३०,४००.००	५,३०,४००.००	५,३०,४००.००	१,७६,८००.००	१७,६८,०००.००
१२		यातायात सुविधा पदाधिकारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	जना	९,७०,५००.००	९,७०,५००.००	९,७०,५००.००	९,७०,५००.००	३,२३,५००.००	३२,३५,०००.००
१३		पोशाक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	२,५५,०००.००	२,५५,०००.००	२,५५,०००.००	२,५५,०००.००	८५,०००.००	८,५०,०००.००
१४		स्थानीय भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	४,५०,०००.००	४,५०,०००.००	४,५०,०००.००	४,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१५,००,०००.००
१५		मदंगी भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	१,००,०००.००	१०,००,०००.००
१६		फिन्ड भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	४,५०,०००.००	४,५०,०००.००	४,५०,०००.००	४,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१५,००,०००.००
१७		कर्मचारीको बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	६०,०००.००	६०,०००.००	६०,०००.००	६०,०००.००	२०,०००.००	२,००,०००.००

१८	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बौडफाई - नगद	₹०	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००
१९	पदाधिकारी भ्रमण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४९	राजस्व बौडफाई - नगद	₹०	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००
२०	बैदेशिक भ्रमण पदाधिकारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४९	राजस्व बौडफाई - नगद	₹०	२,७५,४००.००	२,७५,४००.००	९४,८००.००	९४,८००.००
२१	यात्रा विमा पदाधिकारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४९	राजस्व बौडफाई - नगद	₹०	८४,०००.००	८४,०००.००	२८,०००.००	२८,०००.००
२२	कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१२१२	राजस्व बौडफाई - नगद	₹०	३,००,०००.००	३,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
२३	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बौडफाई - नगद	₹०	३,००,०००.००	३,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
२४	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बौडफाई - नगद	₹०	३,००,०००.००	३,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
२५	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बौडफाई - नगद	₹०	६,००,०००.००	६,००,०००.००	०.००	१५,००,०००.००
२६	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बौडफाई - नगद	₹०	६,००,०००.००	६,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
२७	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बौडफाई - नगद	₹०	४,५०,०००.००	४,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००
२८	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२३१	राजस्व बौडफाई - नगद	₹०	३,००,०००.००	३,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
२९	गाउँपालिका वडा तथा स्वास्थ्य संस्थामा स्टेशनरी सामग्री तथा अन्य सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बौडफाई - नगद	₹०	३,००,०००.००	३,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
३०	गाउँपालिका वडा तथा स्वास्थ्यमा फोटोकपी पेपर तथा अन्य सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बौडफाई - नगद	₹०	३,००,०००.००	३,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
३१	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बौडफाई - नगद	₹०	३,००,०००.००	३,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
३२	कार्यालय प्रयोजनमा छपाई खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बौडफाई - नगद	₹०	३,००,०००.००	३,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
३३	पत्रपत्रिका तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बौडफाई - नगद	₹०	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००
३४	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बौडफाई - नगद	₹०	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००
३५	ईट्टा भट्टा श्रीक अबरथा विलेक्षण तथा रणनीतिक योजना निर्माण	गरिवी नियारण	२२४११	आन्तरिक श्रोत - नगद	₹०	६०,०००.००	६०,०००.००	२०,०००.००	२०,०००.००
३६	उपल्लो बाईजा र मसीना लिफ्ट सिचाई योजना डि.पि.आर	यातयात पूर्वाधार	२२४११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	₹०	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००
३७	विभिन्न तिति नियम तथा कार्यविधि निर्देशिका निर्माण योजना	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	₹०	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००
३८	विभिन्न सडक पर्यटकिय क्षेत्र तथा डि.पि.आर	यातयात पूर्वाधार	२२४११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	₹०	३,००,०००.००	३,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
३९	सेवा तथा परामर्स खर्च	प्रशासकीय सुशासन	२२४११	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	₹०	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००
४०	सूचना प्रणाली तथा साफ्टवेयर संचालन प्रबिधि	संचार तथा सूचना प्रबिधि	२२४१२	राजस्व बौडफाई - नगद	₹०	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००
४१	कार सैवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	₹०	०.००	०.००	१४,८७,०००.००	१४,८७,०००.००
४२	कार सैवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	राजस्व बौडफाई - नगद	₹०	०.००	०.००	२४,१३,०००.००	२४,१३,०००.००

४३	करार सेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४४३	राजस्व बॉर्डफाई - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	३८,७०,०००.००	२३,१०,९५०.००	०.००	६१,८०,९५०.००
४४	फिन्ड सहायक कर्मचारीको पारीश्रमीक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४४३	राजस्व बॉर्डफाई - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	६६,०००.००	६६,०००.००	२२,०००.००	२,३०,०००.००
४५	कर्मचारी क्षमता विकास कार्यक्रम	मानव संशोधन विकास	२२५४१	राजस्व बॉर्डफाई - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	१,८०,०००.००	०.००	१,८०,०००.००	६,००,०००.००
४६	आरण सुधार तथा प्रविधि हस्तान्तरण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक	२२५२२	नेपाल सरकार - समालिकरण अनुदान	१०	सख्या	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२५,००,०००.००
४७	ईजलास संचालन बैठक खर्च	कानून तथा न्याय	२२५२२	राजस्व बॉर्डफाई - संघीय सरकार - नगद	१०	सख्या	०.००	१,५०,०००.००	०.००	३,००,०००.००
४८	उधार रहत तथा पुनस्थापना खर्च	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बॉर्डफाई - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	३,००,०००.००	३,००,०००.००	१,००,०००.००	१०,००,०००.००
४९	एम.टी.एम.एफ निर्माण	शासन प्रणाली	२२५२२	नेपाल सरकार - समालिकरण अनुदान	१०	N/A	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	५०,०००.००	५,००,०००.००
५०	गाउँ नगर साझेदारी कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बॉर्डफाई - संघीय सरकार - नगद	१०	जना	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२५,००,०००.००
५१	घरेलु मदिता व्यवस्थापन, प्रवर्द्धन / अद्ययन अबलोकन निती निर्माण तथा प्रविधी सहयोग कार्यक्रम	उद्योग	२२५२२	नेपाल सरकार - समालिकरण अनुदान	१०	सख्या	१,२०,०००.००	१,२०,०००.००	४०,०००.००	४,००,०००.००
५२	जन्ता समक्ष डिजिटल सुचना तथा युष्कामता संरक्षण कार्यक्रम	यातयात पूर्वाधार	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	२२,५००.००	२२,५००.००	७,५००.००	७५,०००.००
५३	दलित सशक्तिकरण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समालिकरण अनुदान	१०	N/A	९०,०००.००	९०,०००.००	३०,०००.००	३,००,०००.००
५४	दहन सतिमा वान्दे सडकमा सौन्दर्यपरक विरवा रोज्ने कार्यक्रम	वन	२२५२२	नेपाल सरकार - समालिकरण अनुदान	१०	सख्या	१,२०,०००.००	१,२०,०००.००	४०,०००.००	४,००,०००.००
५५	न्यायिक समिति तालिम संचालन	कानून तथा न्याय	२२५२२	राजस्व बॉर्डफाई - संघीय सरकार - नगद	१०	सख्या	९०,०००.००	९०,०००.००	३०,०००.००	३,००,०००.००
५६	निर्मीत सावजनिक संरचना पुर्वाधार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - समालिकरण अनुदान	१०	N/A	४,५०,०००.००	४,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१५,००,०००.००
५७	पदाधिकारी क्षमता विकास कार्यक्रम	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	राजस्व बॉर्डफाई - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	५०,०००.००	५,००,०००.००
५८	प्रगति समीक्षा कार्यक्रम छपाई सहित	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बॉर्डफाई - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	९०,०००.००	९०,०००.००	३०,०००.००	३,००,०००.००
५९	पालिका शिक्षण सिकाई अनुदान क्रमागत	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	३,००,०००.००	३,००,०००.००	१,००,०००.००	१०,००,०००.००
६०	बैदेशिक आपवासन संजाल सचर्तकरण कार्यक्रम	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	७५,०००.००	७५,०००.००	२५,०००.००	२,५०,०००.००
६१	व्यवसायिक सिफ्युलक तालिम	वाणिज्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	५०,०००.००	५,००,०००.००
६२	स्नटीगढी विकास बृत्तचित्र निर्माण	गरिबी निवारण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	५०,०००.००	५,००,०००.००
६३	लघु उद्दम कार्यक्रम सञ्चालन	उद्योग	२२५२२	राजस्व बॉर्डफाई - संघीय सरकार - नगद	१०	सख्या	४५,०००.००	४५,०००.००	१५,०००.००	१,५०,०००.००
६४	लिजा बित्तिय क्षमता मुमो आयोग तथा अन्य कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बॉर्डफाई - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	५०,०००.००	५,००,०००.००



६५	वर्ष पिपलको विरुवा रोक्ने कार्यक्रम	बन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	संख्या	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	५०,०००.००	५,००,०००.००
६६	विपद प्रतिकार्य स्वयसेवक तालिम	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बडफाई - सघीय सरकार - नगद	१०	N/A	९०,०००.००	९०,०००.००	९०,०००.००	३०,०००.००	३,००,०००.००
६७	विपद व्यवस्थापन कोष	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बडफाई - सघीय सरकार - नगद	१०	N/A	६,६०,०००.००	६,६०,०००.००	०.००	०.००	१७,५०,०००.००
६८	विपद व्यवस्थापन कोष	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००
६९	सचेतनामूलक छपाई तथा सूचना प्रकाशन	शासन प्रणाली	२२५२२	राजस्व बडफाई - सघीय सरकार - नगद	१०	N/A	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	५०,०००.००	५,००,०००.००
७०	संचार विकास कार्यक्रम	संचार तथा सूचना प्रबिधि	२२५२२	राजस्व बडफाई - सघीय सरकार - नगद	१०	N/A	१,५६,०००.००	१,५६,०००.००	०.००	०.००	३,०२,०००.००
७१	संचार विकास कार्यक्रम	संचार तथा सूचना प्रबिधि	२२५२२	लेबिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	०.००	०.००	०.००	१,७२,०००.००	१,७२,०००.००
७२	संचार विकास कार्यक्रम	संचार तथा सूचना प्रबिधि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	०.००	०.००	०.००	४६,०००.००	४६,०००.००
७३	संचारकर्मी पत्रकारीता तालिम संचालन कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	राजस्व बडफाई - सघीय सरकार - नगद	१०	N/A	४५,०००.००	४५,०००.००	४५,०००.००	१५,०००.००	१,५०,०००.००
७४	स्थानीय पाठ्यपुस्तक छपाई १-३ सम्म क्रमगत	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	२,१०,०००.००	२,१०,०००.००	२,१०,०००.००	७०,०००.००	७,००,०००.००
७५	सुनहरी रोडियो एफ एम मा मेलिनरी उपकरण खरिद	संचार तथा सूचना प्रबिधि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	६०,०००.००	६०,०००.००	६०,०००.००	२०,०००.००	२,००,०००.००
७६	स्वास्थ्य औषधी खरिद कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बडफाई - सघीय सरकार - नगद	१०	N/A	०.००	०.००	०.००	१५,००,०००.००	१५,००,०००.००
७७	स्वास्थ्यका कर्मचारिने दशै तिहारमा तथा नाईट इयुटीमा अतिरिक्त कार्य गरेवापत प्रोत्साहन भत्ता	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	५८,२००.००	५८,२००.००	५८,२००.००	१९,५००.००	१,९५,०००.००
७८	सामाजिक सुरक्षा लाभधारिका लागी निशुल्क स्वास्थ्य शिबिर कार्यक्रम	यातयात पूर्वाधार	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	५०,०००.००	५,००,०००.००
७९	सामाजिक सुरक्षा वडा स्तरमा वितरण कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	संख्या	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	१,००,०००.००	१०,००,०००.००
८०	सामाजिक सुरक्षा वडा स्तरमा वितरण कार्यक्रम	कार्यालय संचालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बडफाई - सघीय सरकार - नगद	१०	N/A	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	५०,०००.००	५,००,०००.००
८१	होलेरी हाडबजार, सुपौल, गोरिनटामा सिसिटिभी जडान कार्यक्रम	वित्तीय सुशासन	२२५२२	राजस्व बडफाई - सघीय सरकार - नगद	१०	N/A	२,४०,०००.००	२,४०,०००.००	२,४०,०००.००	८०,०००.००	८,००,०००.००
८२	दैनिक भ्रमण तथा अनुगमन	कार्यालय संचालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बडफाई - सघीय सरकार - नगद	१०	N/A	६,००,०००.००	६,००,०००.००	६,००,०००.००	२,००,०००.००	२०,००,०००.००
८३	दैनिक भ्रमण तथा अनुगमन वडा	कार्यालय संचालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बडफाई - सघीय सरकार - नगद	१०	N/A	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	५०,०००.००	५,००,०००.००
८४	सख्या भ्रमण खर्च	कार्यालय संचालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बडफाई - सघीय सरकार - नगद	१०	N/A	४५,०००.००	४५,०००.००	४५,०००.००	१५,०००.००	१,५०,०००.००
८५	न्यायिक समिति अध्ययन अवलोकन भ्रमण	कानून तथा न्याय	२२६१९	राजस्व बडफाई - सघीय सरकार - नगद	१०	संख्या	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००

८६	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बॉन्डफाई - नगद	१०	N/A	६,००,०००.००	६,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	२०,००,०००.००
८७	समा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७२१	राजस्व बॉन्डफाई - नगद	१०	N/A	२,४०,०००.००	२,४०,०००.००	२,४०,०००.००	०	८,००,०००.००
८८	घरभाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२९४२	राजस्व बॉन्डफाई - नगद	१०	N/A	४५,०००.००	४५,०००.००	४५,०००.००	४५,०००.००	१,५०,०००.००
८९	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२९४३	राजस्व बॉन्डफाई - नगद	१०	N/A	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	१०,००,०००.००
९०	उत्साह आदि वालविकास भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११	नेपाल सरकार - समात्मिकरण अन्दातन	१०	N/A	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	५,००,०००.००
९१	ज्योतिपुञ्ज प्रावि सालिवाड भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११	लुम्बिनी प्रदेश - समात्मिकरण अन्दातन	१०	N/A	०.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००
९२	ज्योतिपुञ्ज प्रावि सालिवाड भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	२०,००,०००.००
९३	गणेश मा.वि थौलावाड विद्यालय निर्माण	शिक्षा	३१११२	नेपाल सरकार - समात्मिकरण अन्दातन	१०	N/A	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
९४	गाउँघर बिल्डिङ भवन वडा नं.२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	लुम्बिनी प्रदेश - समात्मिकरण अन्दातन	१०	N/A	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
९५	त्रिपुरेश्वरी आधारभुत रङ्गारोगन योजना	शिक्षा	३१११२	लुम्बिनी प्रदेश - समात्मिकरण अन्दातन	१०	N/A	४५,०००.००	४५,०००.००	४५,०००.००	४५,०००.००	१,५०,०००.००
९६	देवेश्वरी प्रा.वि भवन निर्माण योजना	पर्यटन	३१११२	लुम्बिनी प्रदेश - समात्मिकरण अन्दातन	१०	N/A	१,६५,०००.००	१,६५,०००.००	१,६५,०००.००	५,५०,०००.००	५,५०,०००.००
९७	मर्मत संरक्ष कोष	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३१११३	नेपाल सरकार - समात्मिकरण अन्दातन	१०	N/A	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००
९८	विहानी प्रा.वि.विद्या भवन मर्मत तथा निर्माण क्रमगात	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११३	लुम्बिनी प्रदेश - समात्मिकरण अन्दातन	१०	N/A	६३,०००.००	६३,०००.००	६३,०००.००	२,१०,०००.००	२,१०,०००.००
९९	मेशिनरी तथा औजार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	नेपाल सरकार - समात्मिकरण अन्दातन	१०	N/A	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
१००	सामाजिक सुरक्षा भत्ता नबिकरणका लागि आबखर्च मेसोनीरी उपकरण फ्योद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	राजस्व बॉन्डफाई - सघीय सरकार - नगद	१०	N/A	२,१०,०००.००	२,१०,०००.००	२,१०,०००.००	७,००,०००.००	७,००,०००.००
१०१	फर्निचर तथा फिक्चर्स	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२३	नेपाल सरकार - समात्मिकरण अन्दातन	१०	N/A	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
१०२	आगी बस्ने डाँडा देखि दमाईटोल हुँदै शैनी जोङ्गे मोटरबाटो निर्माण तथा स्तरोन्नती योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१,२०,०००.००	१,२०,०००.००	१,२०,०००.००	४,००,०००.००	४,००,०००.००
१०३	कासापानी मोटरबाटो निर्माण योजना वडा नं. १	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समात्मिकरण अन्दातन	१०	N/A	१,२०,०००.००	१,२०,०००.००	१,२०,०००.००	४,००,०००.००	४,००,०००.००
१०४	खलिवाड अमरगडभिता सालिवाड जोङ्गे मोटरबाटो निर्माण योजना वडा नं.८	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समात्मिकरण अन्दातन	१०	N/A	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
१०५	गामी बसगोरी डोवाडाखोला ब्याथिङ जाली निर्माण योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
१०६	चौखोला बुढटोल मोटरबाटो निर्माण योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
१०७	जवाड तिसाङ अन्त्येत पौनेभिता मोड सुधार योजना वडा नं.३	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समात्मिकरण अन्दातन	१०	N/A	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
१०८	डुङ्गा फाल्ते सालिवाड मोटरबाटो स्तरोन्नती योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
१०९	परमाला झैनाम कृषी सडक स्तरोन्नती योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
११०	प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र बुढटोल पदमार्ग निर्माण योजना वडा नं. ६	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	४५,०००.००	४५,०००.००	४५,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००

१११	प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रसम्म जाने सडक निर्माण योजना क्रमागत	यातयात पूर्वधार	३११५१	राजस्व बॉर्डफाई - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	३,००,०००.००	३,००,०००.००	१,००,०००.००	१०,००,०००.००
११२	पोखरधारा पलासेनी खर्से मो वा ग्रामेल तथा स्तरोन्नती योजना वडा नं.९	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - समातिकरण अनूदान	१०	N/A	१,२०,०००.००	१,२०,०००.००	४०,०००.००	४,००,०००.००
११३	बान्दे दामचक्रुण कृषी सडक योजना	यातयात पूर्वधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	७५,०००.००	७५,०००.००	२५,०००.००	२,५०,०००.००
११४	मैसालान्ने चौर गोठीवन दलित बस्तीसम्म मोटरबाटो निर्माण योजना	यातयात पूर्वधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	४५,०००.००	४५,०००.००	१५,०००.००	१,५०,०००.००
११५	सुर्पाल बजार सडक नाला तथा सिडी निर्माण योजना वडा नं.४	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - समातिकरण अनूदान	१०	N/A	१,२०,०००.००	१,२०,०००.००	४,००,०००.००	४,००,०००.००
११६	सन्तरी धुम्का मोटरबाटो निर्माण तथा स्तरोन्नती योजना	यातयात पूर्वधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	२,२५,०००.००	२,२५,०००.००	७५,०००.००	७,५०,०००.००
११७	हापखोला कोच्येमेला मोटरबाटो निर्माण योजना	यातयात पूर्वधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	४५,०००.००	४५,०००.००	१५,०००.००	१,५०,०००.००
११८	चुर्पाखोला लखना सिचाई (पाईप) योजना वडा नं. ३	जलश्रोत तथा सिचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समातिकरण अनूदान	१०	N/A	१,२०,०००.००	१,२०,०००.००	४०,०००.००	४,००,०००.००
११९	जुरकुडुङ्गा भुलभुले झैम्पुजा सिचाई योजना वडा नं. ३	जलश्रोत तथा सिचाई	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	३०,०००.००	३०,०००.००	१०,०००.००	१,००,०००.००
१२०	टाटखेत माछीखोला सिचाई योजना वडा नं. ८	जलश्रोत तथा सिचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समातिकरण अनूदान	१०	N/A	१,२०,०००.००	१,२०,०००.००	४०,०००.००	४,००,०००.००
१२१	देउले पधेरा सिचाई पाईप योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	३०,०००.००	३०,०००.००	१०,०००.००	१,००,०००.००
१२२	धारेखोला सिचाई टकी पाईप खरिद वडा नं ९ क्रमागत	जलश्रोत तथा सिचाई	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१,२०,०००.००	१,२०,०००.००	४०,०००.००	४,००,०००.००
१२३	पुरानोगाउँ सिचाई पोखरी मर्मत तथा निर्माण योजना वडा नं ४	जलश्रोत तथा सिचाई	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	७५,०००.००	७५,०००.००	२५,०००.००	२,५०,०००.००
१२४	फलेटाबोट सिचाई योजना रुन्टीगढी ९	जलश्रोत तथा सिचाई	३११५५	लुम्बिनी प्रदेश - समातिकरण अनूदान	१०	N/A	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	५०,०००.००	५,००,०००.००
१२५	माझबड सिचाई योजना	जलश्रोत तथा सिचाई	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	५५,०००.००	५५,०००.००	२५,०००.००	२,५०,०००.००
१२६	गुनाम लिफ्टेड खानेपानी विद्युत जडान	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	३०,०००.००	३०,०००.००	१०,०००.००	१,००,०००.००
१२७	गरीनेटा खानेपानी योजना वडा नं १ र २	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	२,४०,०००.००	२,४०,०००.००	८०,०००.००	८,००,०००.००
१२८	चन्नेखोला खानेपानी योजना वडा नं ३	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	३०,०००.००	३०,०००.००	१०,०००.००	१,००,०००.००
१२९	दुविडाँडा खानेपानी मर्मत योजना वडा नं. ५	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समातिकरण अनूदान	१०	N/A	१,२०,०००.००	१,२०,०००.००	४०,०००.००	४,००,०००.००
१३०	पुरानोगाउँ खानेपानी मर्मत योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	४५,०००.००	४५,०००.००	१५,०००.००	१,५०,०००.००
१३१	बर्देवाड भर्तीबान गोसाईटोल खानेपानी मर्मत योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	राजस्व बॉर्डफाई - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	३०,०००.००	३०,०००.००	१०,०००.००	१,००,०००.००
१३२	रुन्टीगढी गाउँपालिकामा खानेपानी व्यवस्थापन योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समातिकरण अनूदान	१०	N/A	०.००	०.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००

१३३	लामीडाडा खानेपानी योजना	पर्यटन		३१९५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१२,००,०००.००	११,००,०००.००	०.००	३५,००,०००.००
१३४	सबै वाहुटोल महुरटोल एक घर एक धारा खानेपानी निर्माण योजना वडा नं. ९	खानेपानी तथा सरसफाई		३१९५६	नेपाल सरकार - समाप्तिकरण अनुदान	१०	N/A	६०,०००.००	६०,०००.००	२०,०००.००	२,००,०००.००
१३५	सैबन लिमिटेड खानेपानी योजना	गरिबी निवारण		३१९५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	३,६०,०००.००	३,६०,०००.००	१,२०,०००.००	१२,००,०००.००
१३६	सिरखारे खानेपानी मर्मत योजना	खानेपानी तथा सरसफाई		३१९५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	३०,०००.००	३०,०००.००	१०,०००.००	१,००,०००.००
१३७	डुक्सी गैरा खानेपानी टकी निर्माण योजना वडा नं.३	खानेपानी तथा सरसफाई		३१९५६	नेपाल सरकार - समाप्तिकरण अनुदान	१०	N/A	३०,०००.००	३०,०००.००	१०,०००.००	१,००,०००.००
१३८	वडा स्तरीय सरसफाई सचेतना कार्यक्रम(सहजकर्ता पारिश्रमिक समेत)	खानेपानी तथा सरसफाई		३१९५६	राजस्व बौद्धि - नगद	१०	संख्या	१,८०,०००.००	१,८०,०००.००	६०,०००.००	६,००,०००.००
१३९	हेलेरी बजार फोहर व्यवस्थापन	खानेपानी तथा सरसफाई		३१९५६	राजस्व बौद्धि - नगद	१०	संख्या	१,२०,०००.००	१,२०,०००.००	४०,०००.००	४,००,०००.००
१४०	कार्यालय परिसरमा मन्दिर पुननिर्माण तथा स्थाय निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार		३१९५९	लुम्बिनी प्रदेश - समाप्तिकरण अनुदान	१०	N/A	४,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	१०,००,०००.००
१४१	खर्चे रक गार्डेन विस्तार योजना	पर्यटन		३१९५९	नेपाल सरकार - समाप्तिकरण अनुदान	१०	संख्या	३,००,०००.००	३,००,०००.००	१,००,०००.००	१०,००,०००.००
१४२	खर्चे रक गार्डेन पार्क निर्माण योजना	पर्यटन		३१९५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	२,१०,०००.००	२,१०,०००.००	७०,०००.००	७,००,०००.००
१४३	गढीलेख मन्दिर तथा संरचना मर्मत निर्माण योजना	पर्यटन		३१९५९	नेपाल सरकार - समाप्तिकरण अनुदान	१०	N/A	०.००	०.००	८,००,०००.००	८,००,०००.००
१४४	गाउँपालिकामा रहेको मन्दिर रङ्गरोगन तथा परिसर सुधार	भवन,आवास तथा सहरी विकास		३१९५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	७५,०००.००	७५,०००.००	२५,०००.००	२,५०,०००.००
१४५	जनजागृति विद्यालय शौचालय तथा सिडे मर्मत तथा निर्माण योजना वडा नं. ६	भवन,आवास तथा सहरी विकास		३१९५९	नेपाल सरकार - समाप्तिकरण अनुदान	१०	N/A	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	५०,०००.००	५,००,०००.००
१४६	जनजागीति विद्यालय शौचालय तथा सिडे मर्मत तथा निर्माण योजना	शिक्षा		३१९५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	५०,०००.००	५,००,०००.००
१४७	नेरा मावि शौचालय खनोदान तथा मेसिनरी वाल निर्माण योजना वडा नं. १	सम्पदा पूर्वाधार		३१९५९	नेपाल सरकार - समाप्तिकरण अनुदान	१०	N/A	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	५०,०००.००	५,००,०००.००
१४८	बिधुत विस्तार योजना	ऊर्जा		३१९५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	३,००,०००.००	३,००,०००.००	१,००,०००.००	१०,००,०००.००
१४९	मुरल्ले मन्दिर शौचालय निर्माण	पर्यटन		३१९५९	राजस्व बौद्धि - नगद	१०	N/A	३०,०००.००	३०,०००.००	०.००	१,००,०००.००
१५०	लामीडाडा विद्यालय शौचालय निर्माण योजना वडा नं.२	भवन आवास तथा सहरी विकास		३१९५९	नेपाल सरकार - समाप्तिकरण अनुदान	१०	N/A	१,०५,०००.००	१,०५,०००.००	३५,०००.००	३,५०,०००.००
१५१	सरस्ती प्रा.बि फिल्ड निर्माण योजना	शिक्षा		३१९५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
१५२	सिद्ध मन्दिर मर्मत सम्भार स्टेजि ५ शौचालय	पर्यटन		३१९५९	नेपाल सरकार - समाप्तिकरण अनुदान	१०	N/A	४५,०००.००	४५,०००.००	१५,०००.००	१,५०,०००.००
१५३	हेलेरी बजार भगवती मन्दिर जग्गा संरक्षण	सम्पदा पूर्वाधार		३१९५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	३,००,०००.००	३,००,०००.००	१,००,०००.००	१०,००,०००.००
कुल जम्मा								४,३८,४६६,७१५.००	४,३८,३७६,६६५.००	३,३५,४०,७१५.००	१३,७३,२०,०००.००

**रुन्टीगढी गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा**  
**कार्यालयको कोड : ८०५४५०५३००**

**Budget appropriation in accordance with program/project**

क्र.सं.	आ.व.: २०६९/८२ बजेट उपशीर्षक : रुन्टीगढी गाउँपालिकावडा नं.१	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य इकाई	विनियोजन पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८०५४५०५३०१	रुन्टीगढी गाउँपालिकावडा नं.१										
१		प्र.अ.हरुलाई सम्मान कार्यक्रम	शिक्षा	२११२१	राजस्व ब्याँडफाई - सघीय सरकार - नगद	१० जना	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	५,०००.००	५०,०००.००
२		५० प्रतिशत अर्जुनमा व्यावसायिक कृषकरूलाई विड विज्ञान तथा विविध समग्रीहरु वितरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	राजस्व ब्याँडफाई - सघीय सरकार - नगद	१० जना	४५,०००.००	४५,०००.००	४५,०००.००	१५,०००.००	१,५०,०००.००
३		कोचिङ कक्षा संचालन कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	राजस्व ब्याँडफाई - सघीय सरकार - नगद	१० गोटा	४५,०००.००	४५,०००.००	४५,०००.००	१५,०००.००	१,५०,०००.००
४		ज्येष्ठ नागरिकलाई सम्मान कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश - सामाजिक सुरक्षा अर्जुनदान	१० जना	६०,०००.००	६०,०००.००	६०,०००.००	२०,०००.००	२,००,०००.००
५		डिजीटल नागरीक वडापत्र व्यवस्थापन कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश - सामाजिक सुरक्षा अर्जुनदान	१० जना	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	२,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००
६		तेस्रो वडा अर्ध्यक्ष कप खेलकुद कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - सामाजिक सुरक्षा अर्जुनदान	१० समूह	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	२५,०००.००	२,५०,०००.००
७		नारि दिवश सम्बन्धि विविध कार्यक्रम	सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व ब्याँडफाई - सघीय सरकार - नगद	१० जना	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	५,०००.००	५०,०००.००
८		प्र.अ.को मासिक बैठक सञ्चालन कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	राजस्व ब्याँडफाई - सघीय सरकार - नगद	१० पटक	२१,०००.००	२१,०००.००	२१,०००.००	७,०००.००	७०,०००.००
९		पशु तर्फ औषधि खरिद कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२२	राजस्व ब्याँडफाई - सघीय सरकार - नगद	१० जना	४५,०००.००	४५,०००.००	४५,०००.००	१५,०००.००	१,५०,०००.००
१०		बाल विवाह न्यूनिकरण सम्बन्धित अभिमुखिकरण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा	२२५२२	राजस्व ब्याँडफाई - सघीय सरकार - नगद	१० जना	७,५००.००	७,५००.००	७,५००.००	२,५००.००	२५,०००.००
११		विविध खर्च	मानव संशोधन विकास	२२५२२	राजस्व ब्याँडफाई - सघीय सरकार - नगद	१० जना	६०,०००.००	६०,०००.००	६०,०००.००	२०,०००.००	२,००,०००.००
१२		लेडिङक हिसा सम्बन्धित अभिमुखिकरण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - सामाजिक सुरक्षा अर्जुनदान	१० जना	७,५००.००	७,५००.००	७,५००.००	२,५००.००	२५,०००.००
१३		वडा कार्यालय संचालन तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व ब्याँडफाई - सघीय सरकार - नगद	१० गोटा	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	२५,०००.००	२,५०,०००.००
१४		विपन्न बालबालिकालाई पोशाख खरिद तथा वितरण	शिक्षा	२२५२२	राजस्व ब्याँडफाई - सघीय सरकार - नगद	१० गोटा	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१०,०००.००	१,००,०००.००
१५		स्वास्थ्य व्यवस्थापन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व ब्याँडफाई - सघीय सरकार - नगद	१० N/A	३३,०००.००	३३,०००.००	३३,०००.००	११,०००.००	१,१०,०००.००
१६		सिकाई उपलब्धी मापन कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	राजस्व ब्याँडफाई - सघीय सरकार - नगद	१० N/A	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	१२,५००.००	१,२५,०००.००
१७		हेलेरी रेडकस आँखा शिविर संचालन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व ब्याँडफाई - सघीय सरकार - नगद	१० गोटा	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	५,०००.००	५०,०००.००
१८		विविध कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व ब्याँडफाई - सघीय सरकार - नगद	१० N/A	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	५,०००.००	५०,०००.००

१९	गिरिगाउँ सामुदायिक भवन निर्माण योजना	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्वदान	१०	N/A	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	२५,०००.००	२,५०,०००.००
२०	गाउँघर क्लिनिक भवन प्लाष्टर तथा खरोगेन योजना	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्वदान	१०	N/A	०.००	०.००	०.००	१,३०,०००.००	१,३०,०००.००
२१	वडा कार्यालय भवनको पेटी निर्माण योजना	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्वदान	१०	N/A	६०,०००.००	६०,०००.००	६०,०००.००	२०,०००.००	२,००,०००.००
२२	स्वास्थ्य कार्यालयको माथिल्लो तला थप निर्माण योजना	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्वदान	१०	N/A	२,१०,०००.००	२,१०,०००.००	२,१०,०००.००	७०,०००.००	७,००,०००.००
२३	गाउँ घर, क्लिनिक तथा आमा समूहको भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्वदान	१०	N/A	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	५०,०००.००	५,००,०००.००
२४	१ नं वडाका सम्पूर्ण बाटो मर्मत तथा सरसफाई योजना	पुनर्निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्वदान	१०	N/A	१,८०,०००.००	१,८०,०००.००	१,८०,०००.००	६०,०००.००	६,००,०००.००
२५	गिरिगाउँ धारपानी जोड्ने मोटर बाटो निर्माण योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्वदान	१०	N/A	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	५०,०००.००	५,००,०००.००
२६	राम्नी तल्लो गाउँ पदमार्ग निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्वदान	१०	समूह	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१०,०००.००	१,००,०००.००
२७	वडा कार्यालय जुने मोटर बाटो निर्माण योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्वदान	१०	N/A	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१०,०००.००	१,००,०००.००
२८	रुन्टीगाडी गाउँपालिका वडा नं १ विधुत विस्तार तथा विविध सामाजिक खरिद	उर्जा	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्वदान	१०	N/A	६,००,०००.००	६,००,०००.००	६,००,०००.००	२,००,०००.००	२०,००,०००.००
२९	घाटिङ खोला तेलबाङ घलाङखो खोला खानेपानी एक घर एक धारा निर्माण योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्वदान	१०	गोटा	४५,०००.००	४५,०००.००	४५,०००.००	१५,०००.००	१,५०,०००.००
३०	जम्मुखोला मुहान घेरवार योजना टाङ्कोट	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्वदान	१०	समूह	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००
३१	डाँगी पथरा ओवाङ लिफ्टिङ खानेपानी निर्माण योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्वदान	१०	गोटा	६०,०००.००	६०,०००.००	६०,०००.००	२०,०००.००	२,००,०००.००
३२	तल्लो राइजात देखि कभिर धारा सम्म एक घर एक धारा निर्माण योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्वदान	१०	गोटा	६०,०००.००	६०,०००.००	६०,०००.००	२०,०००.००	२,००,०००.००
३३	धारपानी जम्मुखोला खानेपानी मर्मत योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्वदान	१०	N/A	१९,५००.००	१९,५००.००	१९,५००.००	६,५००.००	६५,०००.००
३४	मलपानी लिफ्टिङ खानेपानी योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्वदान	१०	गोटा	६०,०००.००	६०,०००.००	६०,०००.००	२०,०००.००	२,००,०००.००
३५	तल्लो पथरा देखि टकी निर्माण तथा पाइप व्यवस्थापन	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५७	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्वदान	१०	गोटा	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	५,०००.००	५०,०००.००
कुल जम्मा							२४,९६,०००.००	२४,९६,०००.००	२४,९६,०००.००	१०,६२,०००.००	८६,००,०००.००

**रुन्टीगढी गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा**  
**कार्यालयको कोड : ८०५४४५०५३००**

**Budget appropriation in accordance with program/project**

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य इकाई	वित्तियोजन				
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
आ.व. : २०८१/८२ बजेट उपशीर्षक : रुन्टीगढी गाउँपालिकावडा नं.२										
८०५४४५०५२०२ रुन्टीगढी गाउँपालिकावडा नं.२										
१	५० % अनुदानमा उन्नत जातको मकै चिउँ बितरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	राजस्व बडिफाई - संघीय सरकार -	१०	N/A	२२,५००.००	२२,५००.००	२२,५००.००	७५,०००.००
२	५० % अनुदानमा कृषि प्रविधि हस्तान्तरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	संघीय सरकार -	१०	N/A	४५,०००.००	४५,०००.००	४५,०००.००	१,५०,०००.००
३	५० % अनुदानमा उन्नत जातको तरकारीको चिउँ विजन बितरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	राजस्व बडिफाई - संघीय सरकार -	१०	N/A	२२,५००.००	२२,५००.००	२२,५००.००	७५,०००.००
४	आमा समुहका पदाधिकारी तथा म.स्वा. से.हरुका लागि क्षमता अभिवृद्धि तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बडिफाई - संघीय सरकार -	१०	N/A	९,०००.००	९,०००.००	९,०००.००	३०,०००.००
५	कुपोषित बालबालिकालाई पोषणयुक्त खाद्य सामग्री बितरण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बडिफाई - संघीय सरकार -	१०	N/A	४,५००.००	४,५००.००	४,५००.००	१५,०००.००
६	किशोर किशोरीहरुलाई बालबिवाह न्युनिकरण सम्बन्धि अभिमुखिकरण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बडिफाई - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	९,०००.००	९,०००.००	९,०००.००	३०,०००.००
७	जेस्ट नागरिक सम्मान कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बडिफाई - संघीय सरकार -	१०	N/A	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	५०,०००.००
८	टोल विकास समितौ गठन तथा पदाधिकारीहरुलाई क्षमता विकास तालिम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बडिफाई - संघीय सरकार -	१०	N/A	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	५०,०००.००
९	पुण्यबोध सुनिश्चितता तथा दिगोपना घोषणा सभा कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बडिफाई - संघीय सरकार -	१०	N/A	४,५००.००	४,५००.००	४,५००.००	१५,०००.००
१०	बडा दर्शौ शुभकामना आदान प्रदान कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बडिफाई - संघीय सरकार -	१०	N/A	७,५००.००	७,५००.००	७,५००.००	२५,०००.००
११	भेटनारी ओषधि खरीद कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२२	राजस्व बडिफाई - संघीय सरकार -	१०	N/A	४०,०००.००	४०,०००.००	४०,०००.००	१,००,०००.००
१२	वडा कार्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बडिफाई - संघीय सरकार -	१०	N/A	४५,०००.००	४५,०००.००	४५,०००.००	१,५०,०००.००
१३	वडा स्तरीय खेलकुद तथा विविध कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	६०,०००.००	६०,०००.००	६०,०००.००	२,००,०००.००
१४	सर्पाल प्रहरी चौकी व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बडिफाई - संघीय सरकार -	१०	N/A	६,०००.००	६,०००.००	६,०००.००	२०,०००.००
१५	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बडिफाई - संघीय सरकार -	१०	N/A	१९,५००.००	१९,५००.००	१९,५००.००	६५,०००.००
१६	जलीपोखरी तरकारी संकलन केन्द्रको भवन निर्माण योजना	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११	नेपाल सरकार - समाविकरण	१०	N/A	६०,०००.००	६०,०००.००	६०,०००.००	२,००,०००.००
१७	सामुदायिक भवन निर्माण योजना	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११	नेपाल सरकार - समाविकरण	१०	N/A	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	२,५०,०००.००





**रुन्टीगढी गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा**  
**कार्यालयको कोड : ८०५४५०५३००**

**Budget appropriation in accordance with program/project**

आ.व. : २०८१/८२ बजेट उपशीर्षक : रुन्टीगढी गाउँपालिकावडा नं.३		रुन्टीगढी गाउँपालिकावडा नं.३		रुन्टीगढी गाउँपालिकावडा नं.३		रुन्टीगढी गाउँपालिकावडा नं.३		रुन्टीगढी गाउँपालिकावडा नं.३		रुन्टीगढी गाउँपालिकावडा नं.३		रुन्टीगढी गाउँपालिकावडा नं.३	
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य इकाई	पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	वित्तियोजन	जम्मा	जम्मा	जम्मा
१	३ नं वडा भित्र प्राकृतिक स्रोत संरक्षण तथा विपद व्यवस्थापन सचेतना कार्यक्रम	वन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	६०,०००.००	६०,०००.००	६०,०००.००	२०,०००.००	६०,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
२	अनाथ तथा विपन्न बालवालिालाई शैक्षिक सामग्री वितरण कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	५,०००.००	१५,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००
३	आमा समूहहरूलाई सम्मान कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	६०,०००.००	६०,०००.००	६०,०००.००	३०,०००.००	६०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००
४	किशोरी किशोरीहरूलाई बाल विवाह सम्बन्धि अभिमुखिकरण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	९,०००.००	९,०००.००	९,०००.००	३,०००.००	९,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००
५	जनता प्रा वि भौना भवन मर्मत योजना	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	१२,५००.००	३७,५००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००
६	टोल विकास संस्था पदाधीकारी क्षमता विकास तथा सामागी हस्तान्तरण कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	२४,०००.००	२४,०००.००	२४,०००.००	८,०००.००	२४,०००.००	८०,०००.००	८०,०००.००	८०,०००.००
७	थालिचौर झेल्लर खानेपानी योजना सरसफाई	खानेपानी तथा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	९०,०००.००	९०,०००.००	९०,०००.००	३०,०००.००	९०,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००
८	दिसेरीगैह्रलाई औषधी खरिद कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	२२,५००.००	२२,५००.००	२२,५००.००	१५,०००.००	२२,५००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००
९	पार्याप्तिक विद्यालय स्तरीय अतिरिक्त क्रियाकलाप कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	५,०००.००	१५,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००
१०	भोटेनरी औषधी खरिद कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	२४,०००.००	२४,०००.००	२४,०००.००	१६,०००.००	२४,०००.००	८०,०००.००	८०,०००.००	८०,०००.००
११	महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविका कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	६,०००.००	६,०००.००	६,०००.००	२,०००.००	६,०००.००	२०,०००.००	२०,०००.००	२०,०००.००
१२	लैङ्गिक हिंसा नियन्त्रण सञ्जाल समिति बैठक खाजा खर्च	लैंगिक समानता तथा सामाजिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	६,०००.००	६,०००.००	६,०००.००	२,०००.००	६,०००.००	२०,०००.००	२०,०००.००	२०,०००.००
१३	वडा कार्यालय व्यवस्थापन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	२४,०००.००	२४,०००.००	२४,०००.००	८,०००.००	२४,०००.००	८०,०००.००	८०,०००.००	८०,०००.००

१४	वडा शिक्षा समितिको बैठकमा खाजा तथा यातायात खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - सघीय सरकार - नगद	१०	संख्या	१२,०००.००	१२,०००.००	४,०००.००	४०,०००.००
१५	कार्यक्रम	युवा तथा खेलकूद तैयारी समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रौत - नगद	१०	जना	३६,०००.००	३६,०००.००	१२,०००.००	१,२०,०००.००
१६	वडा स्तरीय लैडिगक हिसा निष्पन्न सञ्जाल समितिको टोल टोलमा जनचेतना कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - सघीय सरकार - नगद	१०	संख्या	१५,०००.००	१५,०००.००	१०,०००.००	५०,०००.००
१७	विविध शिर्षक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - सघीय सरकार - नगद	१०	N/A	४८,०००.००	०.००	३६,०००.००	१,२०,०००.००
१८	मुपल प्रहारी चौकी व्यवस्थापन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - सघीय सरकार - नगद	१०	N/A	६,०००.००	६,०००.००	२,०००.००	२०,०००.००
१९	बजारी सामुदायिक भवन मर्मत योजना	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	राजस्व बौडफाँड - सघीय सरकार - नगद	१०	N/A	६०,०००.००	६०,०००.००	२०,०००.००	२,००,०००.००
२०	कट्टेधारा अरुखबोला मोटरवाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्दात	१०	जना	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	५०,०००.००	५,००,०००.००
२१	जवाड सालवाड सडक अन्तर्गत कत्यालडाडामा सडक आर सि सि	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्दात	१०	N/A	३,००,०००.००	३,००,०००.००	१,००,०००.००	१०,००,०००.००
२२	पिडडाडा माझवाड मोटर वाटो निर्माण योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्दात	१०	N/A	६०,०००.००	६०,०००.००	२०,०००.००	२,००,०००.००
२३	बाघखोर देखी डापला सम्म पदमार्ग निर्माण योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्दात	१०	जना	३७,५००.००	३७,५००.००	१२,५००.००	१,२५,०००.००
२४	वडा भित्रका सबै मोटर वाटो सरसफाई योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्दात	१०	N/A	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	५०,०००.००	५,००,०००.००
२५	वाजा आमडाडा कृषि सडक निर्माण योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्दात	१०	जना	१,३५,०००.००	१,३५,०००.००	४५,०००.००	४,५०,०००.००
२६	उत्तमजन आ वि बालमैत्री धारा तथा विद्युत टान्सफरमर घोरावर योजना	उर्जा	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्दात	१०	N/A	३०,०००.००	३०,०००.००	१०,०००.००	१,००,०००.००
२७	अरुड खोला खुर्साने सिचाई कुलो निर्माण योजना	जलश्रोत तथा सिचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्दात	१०	जना	३०,०००.००	३०,०००.००	१०,०००.००	१,००,०००.००
२८	कालपुक सिचाई पोखरी निर्माण	जलश्रोत तथा सिचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्दात	१०	N/A	४५,०००.००	४५,०००.००	१५,०००.००	१,५०,०००.००
२९	जवाड लिफ्टिड खानेपानी योजना	शिक्षा	३११५६	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अन्दात	१०	संख्या	१,८०,०००.००	१,८०,०००.००	६०,०००.००	६,००,०००.००
३०	मुलवाड लिफ्टिड तरलो जुलुके एक घर एक धारा निर्माण योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्दात	१०	संख्या	१,५४,५००.००	१,५४,५००.००	५१,५००.००	५,१५,०००.००
३१	माझगाउँ खानेपानी मर्मत योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्दात	१०	संख्या	३०,०००.००	२०,०००.००	२०,०००.००	१,००,०००.००
३२	थानडाडा सामुदायिक भवन निर्माण योजना	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्दात	१०	N/A	९०,०००.००	९०,०००.००	३०,०००.००	३,००,०००.००
३३	वडा कार्यालय भवन मर्मत योजना	उर्जा	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्दात	१०	N/A	९०,०००.००	९०,०००.००	३०,०००.००	३,००,०००.००
कुल जम्मा							२०,५२,०००.००	१९,१३,५००.००	७,४४,५००.००	६७,५०,०००.००

**रन्टीगढी गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा**  
**कार्यालयको कोड : ८०५४५०५३००**  
**Budget appropriation in accordance with program/project**

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	वित्तियोजन				
							परिलो	त्रैमासिक	दोस्रो	त्रैमासिक	चौथो
आ.व. : २०८१/८२ बजेट उपशीर्षक : रन्टीगढी गाउँपालिकावडा नं.४											
८०५४५०५३०४ रन्टीगढी गाउँपालिकावडा नं. ४											
१	५० प्रतिशत अन्वदानमा मागमा आधारित कृषि सामाग्री वितरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	४५,०००.००	४५,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
२	टेक सुपारी स्मृती खेलकुद प्रतियोगिता कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	६०,०००.००	६०,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
३	निशुल्क ल्याब परिक्षण तथा दिर्घेगी औषधी व्यवस्थापन कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	४०,०००.००	४०,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
४	पढाइ मेला कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	४०,०००.००	४०,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
५	पशुहरुमा परजिवी नियन्त्रण औषधी खरिद कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अन्वदान	१०	N/A	३०,०००.००	३०,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
६	बहुदेशीय जडीबुटी नर्सरी स्थापना कार्यक्रम	बन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०	N/A	४५,०००.००	४५,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
७	भेदरिन्त्री औषधी तथा औजार खरिद कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	३०,०००.००	३०,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
८	तैडिगक हिस्सा तथा बाल विवाह न्युनिकरण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	१५,०००.००	२०,०००.००	१५,०००.००	०.००	५०,०००.००
९	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	१५,०००.००	१५,०००.००	५,०००.००	५,०००.००	५०,०००.००
१०	विविध कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	९०,०००.००	१,२०,०००.००	९०,०००.००	०.००	३,००,०००.००
११	वडा कार्यालय तालिम हल निर्माण योजना	अभवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्वदान	१०	N/A	१,८०,०००.००	२,४०,०००.००	१,८०,०००.००	०.००	६,००,०००.००
१२	गिरीटोल देखि स्वास्थ्य चौकीसम्म सिडि निर्माण योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्वदान	१०	N/A	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५,००,०००.००
१३	बार्सुरे सिडार टोल मो बा निर्माण योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्वदान	१०	N/A	४०,०००.००	४०,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००

१४	भर्तिवन खर्क कृषी सडक निर्माण योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	४५,०००.००	६०,०००.००	४५,०००.००	०.००	१,५०,०००.००
१५	लिगाँ रेले मोटर बाटो निर्माण योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	१,५०,०००.००	२,००,०००.००	१,५०,०००.००	०.००	५,००,०००.००
१६	वडाका सबै बाटो सरसफाई तथा मर्मत योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	१,५०,०००.००	२,००,०००.००	१,५०,०००.००	०.००	५,००,०००.००
१७	सर्पाल पदमार्ग ढलान निर्माण योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	६०,०००.००	६०,०००.००	६०,०००.००	२०,०००.००	२,००,०००.००
१८	लिगाँ पुरानोगाउँ सिंचाई पोखरी मर्मत योजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	६०,०००.००	८०,०००.००	६०,०००.००	०.००	२,००,०००.००
१९	खेतवाड खानेपानी मर्मत तथा निर्माण योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	९०,०००.००	१,२०,०००.००	९०,०००.००	०.००	३,००,०००.००
२०	पैयाँपानी खानेपानी निर्माण योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	६०,०००.००	८०,०००.००	६०,०००.००	०.००	२,००,०००.००
२१	पोखराचौर लिप्टीड खानेपानी निर्माण योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	४५,०००.००	६०,०००.००	४५,०००.००	०.००	१,५०,०००.००
२२	बारीखोला खानेपानी मर्मत योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	७५,०००.००	१,००,०००.००	७५,०००.००	०.००	२,५०,०००.००
२३	उचाँ भएरथान घेरबार तथा सामुदायिक भवन व्यवस्थापन योजना	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	६०,०००.००	८०,०००.००	६०,०००.००	०.००	२,००,०००.००
२४	टंक सुपारी स्मृती प्रशिक्षालय निर्माण तथा शौचालय मर्मत योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	९०,०००.००	१,२०,०००.००	९०,०००.००	०.००	३,००,०००.००
२५	नवज्योती प्रा.वि. सौचालय निर्माण योजना	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	४५,०००.००	६०,०००.००	४५,०००.००	०.००	१,५०,०००.००
२६	सुर्योदय मा.वि.सौचालय तथा मन्दिर निर्माण योजना	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	१,५०,०००.००	२,००,०००.००	१,५०,०००.००	०.००	५,००,०००.००
२७	मैचन्ने सामुदायिक भवन व्यवस्थापन तथा शौचालय निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	६०,०००.००	६०,०००.००	६०,०००.००	८५,०००.००	२,००,०००.००
कुल जम्मा							१८,९०,०००.००	२४,१५,०००.००	१८,४०,०००.००	१,५५,०००.००	६३,००,०००.००

**रुन्टीगढी गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा**  
**कार्यालयको कोड : ८०५४५०५३००**

**Budget appropriation in accordance with program/project**

क्र.सं.	आ.व. : २०८१/८२	बजेट उपशीर्षक : रुन्टीगढी गाउँपालिकावडा नं. ५	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष इकाई	विनियोजन						
								पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा		
८०५४५०५३०५ रुन्टीगढी गाउँपालिकावडा नं.५														
१			३ वटा डिपिड टकि निर्माण योजना	पशुपन्छी विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	३०,०००.००	३०,०००.००	४०,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
२			५० प्रतिशत अनुदानमा आमा समूहलाई कशेबासी सुधारको लागि नेट जाली बितरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	४५,०००.००	४५,०००.००	४५,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
३			५० प्रतिशत अनुदानमा कृषक समूहलाई दुहुनी भैँसि बितरण	कृषि	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश - समाप्तिकरण अनुदान	१०	N/A	१,२०,०००.००	१,२०,०००.००	०.००	०.००	१,६०,०००.००	४,००,०००.००
४			५० प्रतिशत अनुदानमा मागमा आधारित मालागडि दाँते ओखर टीमुर कागति र सुन्तलाको बिरुवा बितरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	५,०००.००	५,०००.००	५०,०००.००
५			आधारभूत विद्यालय खेलकुद कार्यक्रम (१-४)	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	१,००,०००.००
६			आमा समूहको लागि यातायात तथा सञ्चार खर्च कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	६,०००.००	६,०००.००	६,०००.००	३,०००.००	३,०००.००	३०,०००.००
७			कृषकहरुलाई मागमा आधारित ५० प्रतिशत अनुदानमा मल्लिचि खरिद तथा बितरण	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	१,००,०००.००
८			किशोर किशोरी लक्षित बाल विवाह न्यूनिकरण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश - समाप्तिकरण अनुदान	१०	N/A	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	५,०००.००	५,०००.००	५०,०००.००
९			जेठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	६०,०००.००	६०,०००.००	६०,०००.००	२०,०००.००	२०,०००.००	२,००,०००.००
१०			नारि दिवस सम्बन्धि विविध कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	५,०००.००	५,०००.००	५०,०००.००

११	पढाई मेला सञ्चालन कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	५,०००.००	५०,०००.००
१२	प्र अ को मासिक बैठक सञ्चालन कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१०,०००.००	१,००,०००.००
१३	प्रा बि हरुमा ल्यापटप बितरण कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	२५,०००.००	२,५०,०००.००
१४	पशु तर्फ औषधि खरिद कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२२	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	६०,०००.००	६०,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
१५	बालबिकास सहजकर्ताहरुको लागि मन्देश्वरी क्षमता विकास तालिम कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	३०,०००.००	३०,०००.००	०.००	४०,०००.००	१,००,०००.००
१६	बिभिन्न साडकहरुमा होडिड बोर्ड निर्माण कार्यक्रम	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१०,०००.००	१,००,०००.००
१७	बिबिध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१०,०००.००	१,००,०००.००
१८	बिषयगत शिक्षक शिक्षिका अन्तरक्रिया तथा तालिम कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	४५,०००.००	४५,०००.००	४५,०००.००	१५,०००.००	१,५०,०००.००
१९	महिला स्वयमसेविका तथा व्यवस्थापन समिति बैठकमा खाजा नास्ता खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	७,५००.००	७,५००.००	७,५००.००	२,५००.००	२५,०००.००
२०	महिलाहरुका लागि सिलाई कटाई तथा ५० प्रतिशत अनुदानमा मेसिन हस्तान्तरण र तालिम कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	४५,०००.००	४५,०००.००	४५,०००.००	०.००	१,५०,०००.००
२१	मिनिफिट बितरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	५,०००.००	५०,०००.००
२२	लैङ्गिक हिंसा संजाल समिति बैठक खाजा नास्ता खर्च कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	४,५००.००	४,५००.००	४,५००.००	१,५००.००	१५,०००.००
२३	वडा अध्यक्ष कप खेलकुद कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	४५,०००.००	४५,०००.००	४५,०००.००	१५,०००.००	१,५०,०००.००

२४	वडा कार्यालय व्यवस्थापन कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बौडफोर्ड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	६०,०००.००	६०,०००.००	६०,०००.००	२०,०००.००	२,००,०००.००
२५	स्थानिय कला संस्कृति जधेना तथा बाघबादन व्यवस्थापन कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	राजस्व बौडफोर्ड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	३०,०००.००	०.००	०.००	७०,०००.००	१,००,०००.००
२६	सुरक्षित गर्भपतन सम्बन्धि अभियुक्तिकरण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बौडफोर्ड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	५,०००.००	५०,०००.००
२७	स्वास्थ्य व्यवस्थापन कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बौडफोर्ड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	७,५००.००	७,५००.००	७,५००.००	२,५००.००	२५,०००.००
२८	स्वास्थ्य सम्बन्धि विभिन्न सामग्री व्यवस्थापन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बौडफोर्ड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	१९,५००.००	१९,५००.००	१९,५००.००	६,५००.००	६५,०००.००
२९	सिकाई उपलब्धी मापन कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बौडफोर्ड - प्रदेश सरकार - नगद	१०	N/A	६०,०००.००	६०,०००.००	६०,०००.००	२०,०००.००	२,००,०००.००
३०	गाउँघर क्लिनिक भवन नयागाउँ खानेपानी तथा	खानेपानी तथा सरसफाई	३११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	४५,०००.००	४५,०००.००	४५,०००.००	१५,०००.००	१,५०,०००.००
३१	प्रहरी चौकी धौलावाड भवन मर्मत योजना	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	४५,०००.००	४५,०००.००	४५,०००.००	१५,०००.००	१,५०,०००.००
३२	सयपनी स्वास्थ्य आमा समूह भवन निर्माण योजना	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	६०,०००.००	६०,०००.००	६०,०००.००	२०,०००.००	२,००,०००.००
३३	सामुदायिक भवन धरेवार योजना वाईजा	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	राजस्व बौडफोर्ड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	४५,०००.००	४५,०००.००	४५,०००.००	१५,०००.००	१,५०,०००.००
३४	५ नं वडाका सम्पुर्ण बाटो सरसफाई तथा होमपाइप खरिद योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	५०,०००.००	५,००,०००.००
३५	खारखोला कसेरी झेलपा कृषि सडक निर्माण योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	१,०५,०००.००	१,०५,०००.००	१,०५,०००.००	३५,०००.००	३,५०,०००.००
३६	गामगोट डाँडा ह्युम पाइप व्यवस्थापन योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	६०,०००.००	६०,०००.००	६०,०००.००	२०,०००.००	२,००,०००.००
३७	दोकान मसुरवाड गोरेढोबाटोमा सिडि निर्माण योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	४५,०००.००	४५,०००.००	४५,०००.००	०.००	१,५०,०००.००
३८	बर पिपल देखि दलित आरला चौर मोटरबाटो निर्माण योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	२५,०००.००	२,५०,०००.००
३९	सेवाड जामुनाबाट कृषि सडक निर्माण योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	१,२०,०००.००	१,२०,०००.००	१,२०,०००.००	४०,०००.००	४,००,०००.००

४०	सिद्ध ओराल पुल निर्माण योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	६०,०००.००	६०,०००.००	६०,०००.००	२०,०००.००	२,००,०००.००
४१	बैसबोट उतीसखोला सिंचाइ पाइप व्यवस्थापन योजना	कृषि	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१०,०००.००	१,००,०००.००
४२	बाह्रबिसे सिंचाई पोखरि निर्माण योजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	५२,५००.००	५२,५००.००	५२,५००.००	१७,५००.००	१,७५,०००.००
४३	सेलाइ मुहान तथा सिंचाई पोखरी मर्मत योजना	पशुपन्ध्री विकास	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१०,०००.००	१,००,०००.००
४४	घट्टबोट दुविडा खानेपानी पाइप व्यवस्थापन योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	१,०५,०००.००	१,०५,०००.००	१,०५,०००.००	३५,०००.००	३,५०,०००.००
४५	बुढाटोल नारेवाइ कुड्गी धारपोक एक घर एक धारा खानेपानी योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	५०,०००.००	५,००,०००.००
४६	बाइजा एक घर एक धारा खानेपानी निर्माण योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	२,८०,५००.००	२,८०,५००.००	२,८०,५००.००	९३,५००.००	९,३५,०००.००
४७	सुखखोला खानेपानी पाइप तथा मर्मत योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	२४,०००.००	२४,०००.००	२४,०००.००	८,०००.००	८०,०००.००
४८	स्यालखोल्ची उतीसकिता बालकल्यान प्रा वि हापखोला रङरोगन योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	४५,०००.००	४५,०००.००	४५,०००.००	१५,०००.००	१,५०,०००.००
४९	सेवाइ च्यानखोला खानेपानी मुहान मर्मत योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१०,०००.००	१,००,०००.००
५०	सामुदायीक स्वास्थ्य ईकाई सेवाइ सौचालय निर्माण	स्वास्थ्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	४५,०००.००	४५,०००.००	४५,०००.००	१५,०००.००	१,५०,०००.००
५१	सिर्जनसिल आमा समूह भवन निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	६०,०००.००	६०,०००.००	६०,०००.००	२०,०००.००	२,००,०००.००
५२	सरस्वती प्रा वि नयाँगड घेराबार निर्माण योजना	शिक्षा	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	४५,०००.००	४५,०००.००	४५,०००.००	६०,०००.००	१,५०,०००.००
कुल जम्मा							२७,२०,०००.००	२७,२०,०००.००	२७,२०,०००.००	१०,८०,०००.००	१०,००,०००.००



**रुन्टीगढी गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा**  
**कार्यालयको कोड : ८०५४५०५३००**

**Budget appropriation in accordance with program/project**

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष इकाई	पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तिस्रो त्रैमासिक	विनियोजन	जम्मा
आ.व. : २०८१/८२	बजेट उपशीर्षक : रुन्टीगढी गाउँपालिकावडा नं. ६									
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष इकाई	पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तिस्रो त्रैमासिक	विनियोजन	जम्मा
२०५५४५०५२६	रुन्टीगढी गाउँपालिकावडा नं. ६									
१	५० प्रतिशत अनुदानमा किची तथा कागती बिरुवा वितरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०	N/A	५२,५००.००	५२,५००.००	१५,५००.००	१,५५,०००.००
२	६ नं वडा अन्तर्गतका बनमा बुझारोपन कार्यक्रम ।	बन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	५०,०००.००
३	६ नं वडामा ५० बर्ष माथीका नागरीकहरुको मृगौला स्वास्थ्य परिक्षण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	४५,०००.००	४५,०००.००	४५,०००.००	१,५०,०००.००
४	आखरपाटा टोलमा सिलाइकटाई सिप विकास तालिम	उद्योग	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	५०,०००.००
५	किसानहरुका लागी फिल्डस्तरिय तालिम कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	५०,०००.००
६	गातिना तथा विमानयलीमा ५० प्रतिशत अनुदानमा बाखा खोर सुधार योजना	पशुपन्छी विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	६०,०००.००	६०,०००.००	६०,०००.००	२,००,०००.००
७	पढाइ मेला कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०	N/A	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१,००,०००.००
८	प्रा बि तहमा गणित विज्ञान अग्रेजी शिक्षक क्षमता विकास तालीम कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१,००,०००.००
९	प्राथमिक स्वास्थ्यकेन्द्र होलेरी व्यवस्थापन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१,००,०००.००
१०	पशु शाखा व्यवस्थापन तथा औषधि खरिद कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	५०,०००.००
११	बाल विवाह न्युनिकरण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	५०,०००.००
१२	विध्यालयमा श्रवणदृश्य सामग्री वितरण कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	२१,०००.००	२१,०००.००	२१,०००.००	७०,०००.००
१३	रनिङ शिन्ड तयारी कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	५०,०००.००
१४	वडाकार्यालय व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	६०,०००.००	६०,०००.००	६०,०००.००	२,००,०००.००
१५	वडास्तरिय खेलकुड कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुड	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१,००,०००.००
१६	स्वास्थ्य कार्यालय सार्वजनिक बिदा सेवा प्रोत्साहन खर्च तथा व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१,००,०००.००
१७	विविध कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	६०,०००.००	६०,०००.००	६०,०००.००	२,००,०००.००
१८	निगलपानी तरकारी संकलन केन्द्र तारजाली घेराबार योजना	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	६७,५००.००	६७,५००.००	६७,५००.००	२,२५,०००.००
१९	स्वास्थ्य चौकी तालिमहल निर्माण योजना	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	६०,०००.००	६०,०००.००	६०,०००.००	२,००,०००.००

२०	जन जागृती प्रा वि छाप तार जाली घेराबार निर्माण योजना	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११३	नेपाल सरकार - समाप्तिकरण अन्तर्गत	१०	N/A	१,२९,०००.००	१,२९,०००.००	१,२९,०००.००	४,३०,०००.००	४,३०,०००.००
२१	जालनेता प्रा वि वाबाड तारजाली घेराबार निर्माण योजना	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११३	नेपाल सरकार - समाप्तिकरण अन्तर्गत	१०	N/A	६३,०००.००	६३,०००.००	६३,०००.००	३,१०,०००.००	३,१०,०००.००
२२	त्रिपुरेश्वरी आं वि खारा तारजाली घेराबार निर्माण योजना	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११३	नेपाल सरकार - समाप्तिकरण अन्तर्गत	१०	N/A	१,२९,०००.००	१,२९,०००.००	१,२९,०००.००	४,३०,०००.००	४,३०,०००.००
२३	बालबिक्रम प्रा वि बोरीबाड मा शैचालय निर्माण योजना	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११३	नेपाल सरकार - समाप्तिकरण अन्तर्गत	१०	N/A	६०,०००.००	६०,०००.००	६०,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
२४	शिव प्रा वि साप डाँडा तार जाली घेराबार योजना	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११३	नेपाल सरकार - समाप्तिकरण अन्तर्गत	१०	N/A	१,२९,०००.००	१,२९,०००.००	१,२९,०००.००	४,३०,०००.००	४,३०,०००.००
२५	कोछाली डाँडा देखी रतनधारा सम्म मो बा स्तरोन्नती	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - समाप्तिकरण अन्तर्गत	१०	N/A	९०,०००.००	९०,०००.००	९०,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००
२६	छाप खोलपारी मोटरबाटो निर्माण योजना	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - समाप्तिकरण अन्तर्गत	१०	N/A	४५,०००.००	४५,०००.००	४५,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००
२७	जालनेता देखी डोकाबन सम्म मो बा स्तरोन्नती	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - समाप्तिकरण अन्तर्गत	१०	N/A	१,२०,०००.००	१,२०,०००.००	१,२०,०००.००	४,००,०००.००	४,००,०००.००
२८	मुखिया टोल देखी साकी पले सम्म मोटर बाटो निर्माण योजना	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - समाप्तिकरण अन्तर्गत	१०	N/A	४५,०००.००	४५,०००.००	४५,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००
२९	वडाका सबै बाटारह सरसफाई योजना	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - समाप्तिकरण अन्तर्गत	१०	N/A	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
३०	होलेरी देखी दलित टोल सम्म थप पदसार्गो निर्माण योजना	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - समाप्तिकरण अन्तर्गत	१०	N/A	६९,०००.००	६९,०००.००	६९,०००.००	२,३०,०००.००	२,३०,०००.००
३१	६ न वडा अन्तर्गतमा बिजुली बिस्तार योजना	उर्जा	३११५३	नेपाल सरकार - समाप्तिकरण अन्तर्गत	१०	N/A	८,४०,०००.००	०.००	०.००	१९,६०,०००.००	२८,००,०००.००
३२	पुरानो बिधुत तार तथा अन्य सामग्री व्यवस्थापन	उर्जा	३११५३	नेपाल सरकार - समाप्तिकरण अन्तर्गत	१०	N/A	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
३३	धारपानी काँभ्रोर सिंचाइपोखरी निर्माण योजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समाप्तिकरण अन्तर्गत	१०	N/A	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
३४	शेरबन सिंचाई पोखरी निर्माण योजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समाप्तिकरण अन्तर्गत	१०	N/A	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
३५	घोट्टा ठुलोखेत एकघर एकधारा खानेपानी निर्माण योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समाप्तिकरण अन्तर्गत	१०	N/A	६०,०००.००	६०,०००.००	६०,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
३६	धुरकुम लिपमट्टीड खानेपानी मर्मत योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समाप्तिकरण अन्तर्गत	१०	N/A	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
३७	धारपानी नयाँबन खानेपानी इन्टेक निर्माण योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समाप्तिकरण अन्तर्गत	१०	N/A	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००
३८	रोटे पथरा रिजर्व ट्याङ्की निर्माण योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समाप्तिकरण अन्तर्गत	१०	N/A	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००
३९	मूलपानी खोलामा ग्याबिन जाली निर्माण योजना	यातयात तथा जलवायु	३११५९	नेपाल सरकार - समाप्तिकरण अन्तर्गत	१०	N/A	६०,०००.००	६०,०००.००	६०,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
कुल जम्मा							२८,३५,०००.००	१९,९५,०००.००	१९,६५,०००.००	२६,५५,०००.००	४५,५०,०००.००

**रुन्टीगढी गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा**  
**कार्यालयको कोड : ८०५४५०५३००**  
**Budget appropriation in accordance with program/project**

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तिस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
आ.व. : २०८१/८२	बजेट उपशीर्षक : रुन्टीगढी गाउँपालिकाको नाम	७									
८०५४५०५२०७	रुन्टीगढी गाउँपालिकाको नाम	७									
१	विद्यालयलाई कम्प्युटर तथा प्रिन्टर खरिद	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३२२२१	राजस्व बडिफाई - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	३४,०००.००	३४,०००.००	३४,०००.००	६,०००.००	८,०००.००
२	किशोरी तथा लैडिगकाहिँसा सम्बन्धी तालिम कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३२२३१	राजस्व बडिफाई - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१०,०००.००	१,००,०००.००
३	५० प्रतिशत मागमा आधारित हुने ट्याक्टर तथा थेसर खरिद	कृषि	२२५२२	समानिकरण अम्वदान	१०	N/A	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	२५,०००.००	२,५०,०००.००
४	देवेचरी प्रा.वि.३ कोठै भवन निर्माण योजना	शिक्षा	३२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अम्वदान	१०	N/A	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	५०,०००.००	५,००,०००.००
५	पाँच बर्ष मुनिका बच्चाहरुलाई पोषण नर्सरी कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३२५२२	राजस्व बडिफाई - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	५,०००.००	५०,०००.००
६	बन व्यवस्थापन सम्बन्धी तालिम कार्यक्रम	बन	३२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अम्वदान	१०	N/A	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	५,०००.००	५०,०००.००
७	भेटनरी औषधी खरिद	उद्योग	३२५२२	राजस्व बडिफाई - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	५,०००.००	५०,०००.००
८	मानसिक विरामीलाई औषधी खरिद कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३२५२२	राजस्व बडिफाई - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	९,०००.००	९,०००.००	९,०००.००	३,०००.००	३०,०००.००
९	शिक्षक अभिभावक तथा शिक्षक अन्तरक्रिया कार्यक्रम	शिक्षा	३२५२२	राजस्व बडिफाई - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१०,०००.००	१,००,०००.००
१०	शिवपार्वती गुफामा खेलकुद कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	३२५२९	राजस्व बडिफाई - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१०,०००.००	१,००,०००.००
११	कोबाड सामुदायिक भवन प्लाष्टर योजना	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अम्वदान	१०	N/A	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	५,०००.००	५०,०००.००
१२	खाकसीबन सामुदायिक भवन शौचालय निर्माण योजना	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अम्वदान	१०	N/A	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१०,०००.००	१,००,०००.००
१३	धनचौर सामुदायिक भवन निर्माण योजना	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अम्वदान	१०	N/A	९०,०००.००	९०,०००.००	९०,०००.००	३०,०००.००	३,००,०००.००
१४	प्युठानी टोल सामुदायिक भवन शौचालय निर्माण योजना	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अम्वदान	१०	N/A	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१०,०००.००	१,००,०००.००
१५	वागेधाबाड सामुदायिक भवन निर्माण योजना	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अम्वदान	१०	N/A	९०,०००.००	९०,०००.००	९०,०००.००	३०,०००.००	३,००,०००.००
१६	साँतिसा सामुदायिक भवन निर्माण योजना	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अम्वदान	१०	N/A	९०,०००.००	९०,०००.००	९०,०००.००	३०,०००.००	३,००,०००.००
१७	साना किसान अछुरो भवन निर्माण योजना	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अम्वदान	१०	N/A	३१,०००.००	३१,०००.००	३१,०००.००	७,०००.००	७०,०००.००
१८	सालीबाड सामुदायिक भवन प्लाष्टर निर्माण योजना	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अम्वदान	१०	N/A	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१०,०००.००	१,००,०००.००
१९	कोलडाडा उरीबाड जोइने मोटरबाटो स्तरोन्नती	यातयात प्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अम्वदान	१०	संख्या	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१०,०००.००	१,००,०००.००

२०	कोलबोट ओखरबोट मोटरबाटो निर्माण योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समाजिकरण अन्वदान	१०	N/A	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१०,०००.००	१,००,०००.००
२१	गैरा खानेपानी मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समाजिकरण अन्वदान	१०	N/A	६०,०००.००	६०,०००.००	६०,०००.००	२०,०००.००	२,००,०००.००
२२	गासीम धर्मला मोटरबाटो स्तरोन्नती योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समाजिकरण अन्वदान	१०	N/A	६०,०००.००	६०,०००.००	६०,०००.००	२०,०००.००	२,००,०००.००
२३	चौबे लेखधावाङ जोड्ने मोटरबाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समाजिकरण अन्वदान	१०	N/A	१,२०,०००.००	१,२०,०००.००	१,२०,०००.००	४०,०००.००	४,००,०००.००
२४	पुठोभिर गैराखोला जोड्ने मोटरबाटो योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समाजिकरण अन्वदान	१०	N/A	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१०,०००.००	१,००,०००.००
२५	पशुपति पा वि दुई कोठे शौचालय निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	नेपाल सरकार - समाजिकरण अन्वदान	१०	N/A	६०,०००.००	६०,०००.००	६०,०००.००	२०,०००.००	२,००,०००.००
२६	बान्दे देखि दामटाकुरा मोटरबाटो निर्माण योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समाजिकरण अन्वदान	१०	N/A	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१०,०००.००	१,००,०००.००
२७	लेखधावाङ सतिम जोड्ने मोटरबाटो योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समाजिकरण अन्वदान	१०	N/A	६०,०००.००	६०,०००.००	६०,०००.००	२०,०००.००	२,००,०००.००
२८	लेखधावाङ हुँदै गैरा जोड्ने मोटरबाटो निर्माण योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समाजिकरण अन्वदान	१०	N/A	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१०,०००.००	१,००,०००.००
२९	वडा भरौको मोटरबाटो सरसफाई योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समाजिकरण अन्वदान	१०	N/A	१,२०,०००.००	१,२०,०००.००	१,२०,०००.००	४०,०००.००	४,००,०००.००
३०	सालीबाङ अर्मीभिता जोड्ने मोटरबाटो निर्माण योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समाजिकरण अन्वदान	१०	N/A	६०,०००.००	६०,०००.००	६०,०००.००	२०,०००.००	२,००,०००.००
३१	खरीबोट सिचाइ पोखरी निर्माण योजना	पुननिर्माण	३११५५	नेपाल सरकार - समाजिकरण अन्वदान	१०	N/A	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	५,०००.००	५०,०००.००
३२	धर्मला सिचाइ पोखरी निर्माण योजना	पुननिर्माण	३११५५	नेपाल सरकार - समाजिकरण अन्वदान	१०	N/A	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१०,०००.००	१,००,०००.००
३३	रोका टोल धनचौर सिचाइ पोखरी निर्माण योजना	पुननिर्माण	३११५५	नेपाल सरकार - समाजिकरण अन्वदान	१०	N/A	४५,०००.००	४५,०००.००	४५,०००.००	१५,०००.००	१,५०,०००.००
३४	कोबाङ मानडौडा खानेपानी निर्माण योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समाजिकरण अन्वदान	१०	N/A	६०,०००.००	६०,०००.००	६०,०००.००	२०,०००.००	२,००,०००.००
३५	बलबाङ एक घर एक धारा निर्माण योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समाजिकरण अन्वदान	१०	N/A	२,१०,०००.००	२,१०,०००.००	२,१०,०००.००	७०,०००.००	७,००,०००.००
३६	बाँसखोला रोका टोल खानेपानी ट्याकी निर्माण तथा घेराबार योजना	लेखिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११५६	नेपाल सरकार - समाजिकरण अन्वदान	१०	N/A	३६,०००.००	३६,०००.००	३६,०००.००	१२,०००.००	१,२०,०००.००
३७	भासिबाङ भुसैनी खोला खानेपानी निर्माण योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समाजिकरण अन्वदान	१०	N/A	६०,०००.००	६०,०००.००	६०,०००.००	२०,०००.००	२,००,०००.००
३८	रमिड सिन्ड ट्यक्स्थापन	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - समाजिकरण अन्वदान	१०	सञ्चाल्य	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१०,०००.००	१,००,०००.००
३९	सरस्वती मा वि फिन्ड निर्माण योजना	यातयात पूर्वाधार	३११६१	नेपाल सरकार - समाजिकरण अन्वदान	१०	N/A	६०,०००.००	६०,०००.००	६०,०००.००	२०,०००.००	२,००,०००.००
कुल जम्मा							२०,२५,०००.००	२०,२५,०००.००	२०,२५,०००.००	६,७५,०००.००	६७,५०,०००.००

**रुन्टीगढी गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा**  
**कार्यालयको कोड : ८०५४५०५३००**  
**Budget appropriation in accordance with program/project**

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य इकाई	पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तिस्रो त्रैमासिक	वित्तियोजन	जम्मा
आ.व. : २०६९/८२	बजेट उपशीर्षक : रुन्टीगढी गाउँपालिकावडा नं. ८									
८०५४५०५२०८	रुन्टीगढी गाउँपालिकावडा नं. ८									
१	वडा स्तरीय खेलकुद कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद स्वास्थ्य	२२२२१	आन्तरिक श्रम - नगद	१०	४५,०००.००	४५,०००.००	४५,०००.००	१३५,०००.००	१,३५,०००.००
२	अत्यावश्यक औषधि तथा सजिकल सामग्री खरिद	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	९,०००.००	९,०००.००	९,०००.००	३,०००.००	३०,०००.००
३	अस्थायी पहरी पोह कुर्जा व्यवस्थापन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	२१,०००.००	२१,०००.००	२१,०००.००	७०,०००.००	७०,०००.००
४	इन्टर्नेट स्थास्थ्य आमा समूहलाई टेन्ट तथा कुर्सी व्यवस्थापन कार्यक्रम	सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	९०,०००.००	९०,०००.००
५	गर्भवती महिलालाई क्याल्सियम वितरण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००
६	नारी दिवस कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	६,०००.००	६,०००.००	६,०००.००	२०,०००.००	२०,०००.००
७	पढाई मेला सञ्चालन कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समालिकरण अनुदान	१०	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	९०,०००.००	९०,०००.००
८	भेटेनरी औषधी खरिद	पशुपन्छी विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	९०,०००.००	९०,०००.००
९	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका प्रोत्साहन खर्च	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	४,५००.००	४,५००.००	४,५००.००	१५,०००.००	१५,०००.००
१०	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका संचार खर्च	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	१,२००.००	१,२००.००	१,२००.००	४,०००.००	४,०००.००
११	राउडाडा झोल मल खाडल निर्माण योजना	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समालिकरण अनुदान	१०	९०,०००.००	९०,०००.००	९०,०००.००	३००,०००.००	३,००,०००.००
१२	लागू औषध दुर्घटना न्यूनीकरण सम्बन्धी किशोर् किशोरी लक्षित कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००
१३	लिवाड पहिरो रोकथाम योजना	बन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	९०,०००.००	९०,०००.००
१४	युक्षरोपन कार्यक्रम	बन	२२५२२	नेपाल सरकार - समालिकरण अनुदान	१०	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००
१५	वडा कार्यलय व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	९०,०००.००	९०,०००.००
१६	विपन्न तथा जेन्टार विद्यार्थीलाई शैक्षिक सामग्री वितरण कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	९०,०००.००	९०,०००.००
१७	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	६९,३००.००	६९,३००.००	६९,३००.००	२३१,९००.००	२,३१,९००.००

१८	कृषि हाटवजार भवन निर्माण योजना	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्दाज	१०	N/A	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	२५,०००.००	२,५०,०००.००
१९	इनाम साना किसान सहकारी भवन निर्माण योजना	सामाजिक सुरक्षा तथा सरक्षण	३११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्दाज	१०	N/A	२१,०००.००	२१,०००.००	२१,०००.००	७,०००.००	७०,०००.००
२०	मगरगोरी स्वास्थ्य आमा समुह वडुडस्थीय भवन निर्माण योजना	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्दाज	१०	N/A	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	२५,०००.००	२,५०,०००.००
२१	वडा कार्यालय हल निर्माण योजना	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्दाज	१०	N/A	९०,०००.००	९०,०००.००	९०,०००.००	३०,०००.००	३,००,०००.००
२२	शिद्व प्रा. वि. लिवाङ भवन पलबर तथा रडरोगन योजना	शिक्षा	३११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्दाज	१०	N/A	६०,०००.००	६०,०००.००	६०,०००.००	२०,०००.००	२,००,०००.००
२३	स्वास्थ्य कार्यालयमा टायल विछ्याउने योजना	पुननिर्माण	३११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्दाज	१०	N/A	४५,०००.००	४५,०००.००	४५,०००.००	१५,०००.००	१,५०,०००.००
२४	खसगोरी साल्लमते मोटरवाटो स्टरोन्तौ योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्दाज	१०	N/A	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	५०,०००.००	५,००,०००.००
२५	खसगोरी खेलमैदान जाने बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्दाज	१०	N/A	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	५,०००.००	५०,०००.००
२६	ढोरवाङ सिडलिवाङ सडकमा हुम्पाईप तथा ग्यापिन जाली निर्माण योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्दाज	१०	N/A	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	५०,०००.००	५,००,०००.००
२७	तल्लोलापु चुलफेजे मोटरवाटो निर्माण योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्दाज	१०	N/A	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	५०,०००.००	५,००,०००.००
२८	गनवन कुर्जा मोटरवाटो निर्माण योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्दाज	१०	N/A	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	५०,०००.००	५,००,०००.००
२९	वडाका सबै वाटोहरू मर्मत सम्भार योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्दाज	१०	N/A	२,५५,०००.००	२,५५,०००.००	२,५५,०००.००	८५,०००.००	८,५०,०००.००
३०	चोगे पैटाउरा सिचाई पाइप मर्मत योजना	जलश्रोत तथा सिचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्दाज	१०	N/A	१८,०००.००	१८,०००.००	१८,०००.००	६,०००.००	६०,०००.००
३१	झाँक्रीथान सिचाई कुलो निर्माण योजना	पुननिर्माण	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्दाज	१०	N/A	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	५०,०००.००	५,००,०००.००
३२	लापल सिचाई टंकी निर्माण योजना	कृषि	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्दाज	१०	N/A	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	५०,०००.००	५,००,०००.००
३३	गैरावारी हानवाङ खानेपानी RCC टंकी निर्माण योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्दाज	१०	N/A	१,२०,०००.००	१,२०,०००.००	१,२०,०००.००	४०,०००.००	४,००,०००.००
३४	गोगने हलचौर खानेपानी योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्दाज	१०	N/A	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	५,०००.००	५०,०००.००
कुल जम्मा											
							२१,६०,०००.००	२१,६०,०००.००	२१,६०,०००.००	७,३०,०००.००	७३,००,०००.००

**रुन्टीगढी गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा**  
**कार्यालयको कोड : ८०५४४५०५३००**

**Budget appropriation in accordance with program/project**

क्र.स.	आ.व.: २०८१/८२	बजेट उपशीर्षक : रुन्टीगढी गाउँपालिकावडा नं. ९	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य इकाई	पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	विनियोजन	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१	१ देखी ३ सम्मका	विद्यालयमा	ल्यापटप पिन्टर खरिद कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समाविकरण अन्तर्गत	१०	N/A	१,०५,०००.००	१,०५,०००.००	३,५०,०००.००	३,५०,०००.००
२	अपाङ्ग,अनाथ, विपन्न, जेठेन्द्र वलवालीलाई शैक्षिक सामग्री तथा पोषाख वितरण कार्यक्रम	शिक्षा	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	३०,०००.००	३०,०००.००	०.००	४०,०००.००	१,००,०००.००
३	आधारभूत स्वास्थ्य इकाई नेपाल महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविका तथा आमा समूह स्वास्थ्य व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	स्वास्थ्य	३२५२२	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	संख्या	२४,०००.००	२४,०००.००	२४,०००.००	८,०००.००	८,०००.००
४	कुपेलाई ५०%अनुदानमा मन्चौड वितरण कार्यक्रम	कृषि	कृषि	२२५२२	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१०,०००.००	१,००,०००.००
५	जन कल्याण मा.वी. सर्पल see कक्षा ८ तथा आ.वि. सबी कक्षा ८ कोविड कक्षा संचालन	शिक्षा	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	४५,०००.००	४५,०००.००	४५,०००.००	१५,०००.००	१,५०,०००.००
६	जनकल्याण मा.वि. सर्पल साईनवाडै तथा कक्षाकोठामा हाईट बोर्ड व्यवस्थापन कार्यक्रम	शिक्षा	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	५,०००.००	५,०००.००
७	जेठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	४५,०००.००	४५,०००.००	४५,०००.००	१५,०००.००	१,५०,०००.००
८	नारी दिवश कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	०.००	०.००	८०,०००.००	०.००	८०,०००.००
९	बाल विवाह न्यूनिकरण तथा किर्सो किर्सो प्रजनन स्वास्थ्य सम्बन्धी अभियुक्तीकरण कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	५,०००.००	५,०००.००
१०	भेटेनरी औषधी तथा औजार खरिद कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	पशुपन्छी विकास	२२५२२	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	४५,०००.००	४५,०००.००	४५,०००.००	१५,०००.००	१,५०,०००.००
११	महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविका र आमा समूहलाई मागमा आधारित कार्यक्रम	स्वास्थ्य	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१०,०००.००	१,००,०००.००
१२	वडा स्तरीय युवा यूलती खेलकुद कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	६०,०००.००	६०,०००.००	६०,०००.००	२०,०००.००	२,००,०००.००
१३	येदेलिखि रोजगार सम्वन्धि युवा सचेतना कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	संख्या	१२,०००.००	१२,०००.००	१२,०००.००	४,०००.००	४,०००.००
१४	सामुदायीक स्वास्थ्य इकाई गुनाम कोठा मर्मत तथा इम खरिद योजना	स्वास्थ्य	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	५,०००.००	५,०००.००
१५	विधिवि कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११११	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	संख्या	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	२५,०००.००	२,५०,०००.००
१६	प्रगतीसिल स्वास्थ्य आमा समूह भवन निर्माण योजना	भवन, आवास तथा सहरी विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११	नेपाल सरकार - समाविकरण अन्तर्गत	१०	N/A	९०,०००.००	९०,०००.००	९०,०००.००	३०,०००.००	३,००,०००.००
१७	खोलीबाड भवन रडरोेशन तथा १ कोठे भवन निर्माण योजना	भवन, आवास तथा सहरी विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - समाविकरण अन्तर्गत	१०	N/A	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१०,०००.००	१,००,०००.००
१८	महाप्रभु जन्मथलो रुन्टी ३ कोठे शौचालय निर्माण योजना	भवन, आवास तथा सहरी विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - समाविकरण अन्तर्गत	१०	N/A	९०,०००.००	९०,०००.००	९०,०००.००	३०,०००.००	३,००,०००.००
१९	सबो वती डाँडा तरकारी संकलन केन्द्र निर्माण योजना	भवन, आवास तथा सहरी विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - समाविकरण अन्तर्गत	१०	N/A	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१०,०००.००	१,००,०००.००

२०	सिर्जेश्वरि स्वस्थ आमा समुह भवन निर्माण योजना	भवन, आवास तथा सहरी विकास शिक्षा	३१११२	नेपाल सरकार - समाप्तिकरण अन्वदान	१०,०००.००	१०,०००.००	३०,०००.००	३,००,०००.००
२१	जानकुञ्ज प्रा.वि. फिट्ठ सफाई तथा मर्मत योजना		३१११३	नेपाल सरकार - समाप्तिकरण अन्वदान	३०,०००.००	३०,०००.००	१०,०००.००	१,००,०००.००
२२	साना किसान सहकारी घेराबार तथा गेट निर्माण योजना सरपाल	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११३	नेपाल सरकार - समाप्तिकरण अन्वदान	३०,०००.००	३०,०००.००	१०,०००.००	१,००,०००.००
२३	गढीलेख मन्दिर मोटरबाटो मर्मत तथा स्तर उन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समाप्तिकरण अन्वदान	१०,०००.००	१०,०००.००	३०,०००.००	३,००,०००.००
२४	भरखोला साकीटोल मोटरबाटो निर्माण योजना सखी	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समाप्तिकरण अन्वदान	४५,०००.००	४५,०००.००	१५,०००.००	१,५०,०००.००
२५	मौलीपोखरी गुनाम देवी स्वास्थ्य इकाई सम्म मोटरबाटो गावेल योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समाप्तिकरण अन्वदान	१०,०००.००	१०,०००.००	३०,०००.००	३,००,०००.००
२६	वडाका सम्पूर्ण बाटो सरसफाई	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समाप्तिकरण अन्वदान	१,८०,०००.००	१,८०,०००.००	६०,०००.००	६,००,०००.००
२७	सरपाल नयाँ वस्ती मेलबौर मोटरबाटो निर्माण योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समाप्तिकरण अन्वदान	४५,०००.००	४५,०००.००	१५,०००.००	१,५०,०००.००
२८	साखी बन भवनदेखी नारायनपुर सम्म मोटर बाटो स्तर उन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समाप्तिकरण अन्वदान	१,२०,०००.००	१,२०,०००.००	४०,०००.००	४,००,०००.००
२९	सैन्यबाट सिचाई पोखरी घेराबार तथा पोखरी मर्मत योजना	जलश्रोत तथा सिचाई	३११५५	राजस्व बाँडफाँड - स्थीय सरकार - तगद	१५,०००.००	१५,०००.००	५,०००.००	५०,०००.००
३०	सरपाल सिचाई पोखरी निर्माण योजना	जलश्रोत तथा सिचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समाप्तिकरण अन्वदान	१,०५,०००.००	१,०५,०००.००	३५,०००.००	३,५०,०००.००
३१	हरलधारा सिचाई पोखरी तथा घेराबार निर्माण योजना	जलश्रोत तथा सिचाई	३११५५	राजस्व बाँडफाँड - स्थीय सरकार - तगद	६०,०००.००	६०,०००.००	२०,०००.००	२,००,०००.००
३२	कुहरपानी मुहान बन्नेत टोल देखी गौरटोल सम्म खानेपानी ि घर ि धारा निर्माण योजना सखी	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समाप्तिकरण अन्वदान	१,२०,०००.००	१,२०,०००.००	४०,०००.००	४,००,०००.००
३३	चिसापानी लिफ्ट खानेपानी ट्याङ्की तथा मोटर खरिद योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समाप्तिकरण अन्वदान	१,२०,०००.००	१,२०,०००.००	४०,०००.००	४,००,०००.००
३४	तल्लो छाप खानेपानी ि घर ि धारा निर्माण योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - स्थीय सरकार - तगद	४५,०००.००	४५,०००.००	१५,०००.००	१,५०,०००.००
३५	दाङखोला मुहान देवी सखी स्कुल खातीटोल ि घर ि धारा निर्माण योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समाप्तिकरण अन्वदान	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	५०,०००.००	५,००,०००.००
३६	पलासेनी दद्रेनी खानेपानी निर्म ट्याङ्की निर्माण योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समाप्तिकरण अन्वदान	४५,०००.००	४५,०००.००	१५,०००.००	१,५०,०००.००
३७	सान्धारा सोलार लिफ्ट खानेपानी योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समाप्तिकरण अन्वदान	१०,०००.००	१०,०००.००	३०,०००.००	३,००,०००.००
३८	वालज्योती प्रा.वि. खुटी शौचालय निर्माण योजना	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समाप्तिकरण अन्वदान	४५,०००.००	४५,०००.००	१५,०००.००	१,५०,०००.००
३९	वालबोद प्रा.वि.गुनाम शौचालय निर्माण योजना	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समाप्तिकरण अन्वदान	१०,०००.००	१०,०००.००	३०,०००.००	३,००,०००.००
४०	सरस्वती आ.वि. सखी सौचालय मर्मत योजना	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समाप्तिकरण अन्वदान	१५,०००.००	१५,०००.००	५,०००.००	५०,०००.००
कुल जम्मा					२४,०६,०००.००	२४,०६,०००.००	८,३२,०००.००	८१,००,०००.००



**रुन्टीगढी गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्या**  
**कार्यालयको कोड : ८०५४५०५३००**

**Budget appropriation in accordance with program/project**

क्र.सं.	आ.व. : २०८१/८२ माथिल्लो बजेट उपशीर्षक : प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य इकाई	विनियोजन पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१	८०५४५०५५३१ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम	कृषी उपज संकलन केन्द्र निर्माण/सुधार	अनुदान	शसत	कृषि	१०	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	१,००,०००.००	१०,००,०००.००
२		कृषी उपज संकलन केन्द्र निर्माण/सुधार		शसत अनुदान	कृषि	१०	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३		द्व्यवसायिक तरकारी प्रबर्द्धन कार्यक्रम		शसत अनुदान	कृषि	१०	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	१,००,०००.००	१०,००,०००.००
४		मौरी प्रबर्द्धन कार्यक्रम (वडा नं ३)		शसत अनुदान	कृषि	१०	२,४०,०००.००	२,४०,०००.००	२,४०,०००.००	८०,०००.००	८,००,०००.००
५		प्रसुती गृह भवन निर्माण रुन्टीगढी ८	स्वास्थ्य	शसत अनुदान	कृषि	१०	६,००,०००.००	६,००,०००.००	६,००,०००.००	२,००,०००.००	२०,००,०००.००
६		स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण रुन्टीगढी ७, रोल्या	स्वास्थ्य	शसत अनुदान	कृषि	१०	६,००,०००.००	६,००,०००.००	६,००,०००.००	२,००,०००.००	२०,००,०००.००
७		होलेरी प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र स्तरउन्नती	स्वास्थ्य	शसत अनुदान	कृषि	१०	२१,००,०००.००	२१,००,०००.००	२१,००,०००.००	७,००,०००.००	७०,००,०००.००
८		धौलावाङ झोपडाको, हिलावाङ मोटवाटो निर्माण रुन्टीगढि गा.पा ५ रोल्या	यातयात पूर्वाधार	शसत अनुदान	कृषि	१०	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	१,००,०००.००	१०,००,०००.००
९		धौलावाङ, हिलावाङकोला, सिचाई ट्याङ्की पुननिर्माण रुन्टीगढी ५ रोल्या	जलश्रोत तथा सिचाई	शसत अनुदान	कृषि	१०	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	१,००,०००.००	१०,००,०००.००
१०		सेमलडाँडा देखि लाखुरोडाँडा सालवाङ बासिवाङ लिफ्टीङ खानेपानी योजना रुन्टीगढी २ रोल्या	खानेपानी तथा सरसफाई	शसत अनुदान	कृषि	१०	९,००,०००.००	९,००,०००.००	९,००,०००.००	३,००,०००.००	३०,००,०००.००
११		सुरक्षित नागरीक आवास कार्यक्रम	भवन, आवास तथा सहरी विकास	शसत अनुदान	कृषि	१०	०.००	०.००	०.००	४०,००,०००.००	४०,००,०००.००
१२		सुरक्षित नागरीक आवास कार्यक्रम	भवन, आवास तथा सहरी विकास	शसत अनुदान	कृषि	१०	०.००	०.००	०.००	४०,००,०००.००	४०,००,०००.००
१३		उच्च शिक्षाका लागि क्याम्पस भवन निर्माण होलेरी	भवन, आवास तथा सहरी विकास	शसत अनुदान	कृषि	१०	१८,००,०००.००	१८,००,०००.००	१८,००,०००.००	०.००	३०,००,०००.००
१४		उच्च शिक्षाका लागि क्याम्पस भवन निर्माण होलेरी	भवन, आवास तथा सहरी विकास	शसत अनुदान	कृषि	१०	१८,००,०००.००	१८,००,०००.००	१८,००,०००.००	०.००	३०,००,०००.००
८०५४५०५५३३ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम		विशेष अनुदान									
१५		बिसुरेखोला अमिले डोकानबन लिफ्टीङ खानेपानी योजना वडा नं ६	खानेपानी तथा सरसफाई	शसत अनुदान	कृषि	१०	६,००,०००.००	६,००,०००.००	६,००,०००.००	२,००,०००.००	२०,००,०००.००
कुल जम्मा							९८,४०,०००.००	९८,४०,०००.००	९८,४०,०००.००	३४,८०,०००.००	३४८,००,०००.००

**रुन्टीगढी गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा**  
**कार्यालयको कोड : ८०५४४०५३००**

**Budget appropriation in accordance with program/project**

क्र.सं.	आ.व. : २०८१/८२	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१	८०५४४०५३१७	समापुरक कोष	भवन, आवास तथा सहर्री विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	३,००,०००.००	३,००,०००.००	१,००,०००.००	१०,००,०००.००
<b>कुल जम्मा</b>							<b>३,००,०००.००</b>	<b>३,००,०००.००</b>	<b>३,००,०००.००</b>	<b>१,००,०००.००</b>	<b>१०,००,०००.००</b>

**रन्टीगढी गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्या**  
**कार्यालयको कोड : ८०५४५०५३००**  
**Budget appropriation in accordance with program/project**

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य इकाई	विनियोजन			जम्मा	
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक		
आ.व. : २०८१/८२ माथिल्लो बजेट उपशीर्षक : सघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम										
१	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम : सघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)									
१	आधारभूत तहका स्वीकृत दरबन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरू समेत)	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	२,७३,१२,३००.००	२,७३,१२,३००.००	९१,०४,१००.००	१,१०,४१,०००.००
२	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरूको तलब भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	१,५४,८००.००	१,५४,८००.००	५१,६००.००	५,१६,०००.००
३	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु ( एस.इ.एस.पी. -सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक))	१०	N/A	५,१०,०००.००	५,१०,०००.००	१,७०,०००.००	१७,००,०००.००
४	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	३१,४५,८००.००	३१,४५,८००.००	४१,९४,४००.००	१,०४,८६,०००.००
५	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु ( एस.इ.एस.पी. -सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक))	१०	N/A	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२५,००,०००.००
६	बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रमका पोषण सहजकर्ताको पारिश्रमिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	१०,५००.००	१०,५००.००	३,५००.००	३५,०००.००
७	बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रमका पोषण सहजकर्ताको पारिश्रमिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु ( युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक))	१०	N/A	९०,०००.००	९०,०००.००	३०,०००.००	३,००,०००.००
८	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरबन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	५२,२९,३००.००	५२,२९,३००.००	१७,४३,१००.००	१,७४,३१,०००.००

१	रोजगार संयोजकको तलब	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	१,७०,४००.००	१,७०,४००.००	५६,८००.००	५,६८,०००.००
१०	रोजगार सहायकको तलब	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभनी हुने ऋण (बैदेशिक)]	१०	N/A	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	५०,०००.००	५,००,०००.००
११	स्थानीय तहका MIS Operator को लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक वापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	७३,२००.००	७३,२००.००	२४,४००.००	२,४४,०००.००
१२	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरूमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरूको स्वीकृत दरबन्दी अनुसारको तलब, महंगी भत्ता र पोषाक भत्ता	स्वास्थ्य	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	८८,२०,०००.००	८८,२०,०००.००	२९,४०,०००.००	२,९४,००,०००.००
१३	एम.आई.एस.अपरेटर र फिन्ड सहायक पोशाक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	६,०००.००	६,०००.००	२,०००.००	२०,०००.००
१४	प्राविधिक सहायकको तलब	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभनी हुने ऋण (बैदेशिक)]	१०	N/A	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	५०,०००.००	५,००,०००.००
१५	प्राविधिक सहायकको पोसाक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	३,०००.००	३,०००.००	१,०००.००	१०,०००.००
१६	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोसाक प्रोत्साहन र यातायात खर्च)	स्वास्थ्य	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	३,७६,२००.००	३,७६,२००.००	१,२५,४००.००	१२,५४,०००.००
१७	रोजगार संयोजकको पोसाक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	०.००	०.००	१०,०००.००	१०,०००.००
१८	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	०.००	०.००	१०,०००.००	१०,०००.००
१९	प्राविधिक सहायकको स्थानीय भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभनी हुने ऋण (बैदेशिक)]	१०	N/A	३०,०००.००	३०,०००.००	१०,०००.००	१,००,०००.००
२०	प्राविधिक सहायकको स्थानीय भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	४,८००.००	४,८००.००	१,६००.००	१६,०००.००
२१	रोजगार संयोजकको स्थानीय भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	५३,४००.००	५३,४००.००	१७,८००.००	१,७८,०००.००

२२	रोजगार सहायको स्थानीय भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु (आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक))	१०	N/A	३०,०००.००	३०,०००.००	१०,०००.००	१,००,०००.००
२३	रोजगार सहायको स्थानीय भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	४,८००.००	४,८००.००	१,६००.००	१६,०००.००
२४	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२२२३१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु ( एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक))	१०	N/A	९०,०००.००	९०,०००.००	३०,०००.००	३,००,०००.००
२५	मनोसामाजिक परामर्शकर्ता (सहायक पाचौं तह) को करार सेवा शुल्क (५० प्रतिशत रकम संघ सरकार मार्फत विनियोजन )	श्रम तथा रोजगारी	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	७०,५००.००	७०,५००.००	२३,५००.००	२,३५,०००.००
२६	चित्तौरी साक्षरता सहजकर्ता (सहायक पाचौं तह) को करार सेवा शुल्क (५० प्रतिशत रकम संघ सरकार मार्फत विनियोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	७०,५००.००	७०,५००.००	२३,५००.००	२,३५,०००.००
२७	स्थानीय तहको साझेदारीमा नियमित खोप सुदहीकरण, पूर्ण खोप सुनिश्चितता र दीर्घोपनाका लागि स्वास्थ्यकर्मिबाट वडामा घरधुरी सर्वेक्षण, पालिकाबाट वडा भेरिफिकेसन, अनुगमन तथा प्रमाणीकरणको सुपरिवेक्षण तथा व्यवस्थापन खर्च	स्वास्थ्य	२२५११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	१,०६,८००.००	१,०६,८००.००	३६,६००.००	३,६६,०००.००
२८	अति गरिब परिवारहरूको लागि कर्मिन्मा १० जनाको लागि हुने गरी साझा सुविधा केन्द्रको स्थापना। अन्य विविध खर्च (बिद्या, पानि लगायत अन्य विविध)	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	५०,०००.००	५,००,०००.००
२९		कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	७,२००.००	७,२००.००	२,४००.००	२४,०००.००
३०	आकस्मिक अन्वस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री दुवानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ, ई.टि.बि रजिस्ट्रारअध्यायाधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम, स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्थ बाषिक समिक्षा तथा कोर्ट विज्ञ	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	३७,५००.००	३७,५००.००	१२,५००.००	१,२५,०००.००
३१	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	३,४५,०००.००	३,४५,०००.००	१,१५,०००.००	११,५०,०००.००

३२	आधारमुक्त तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु ( एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक))	१०	N/A	२,४०,०००.००	२,४०,०००.००	२,४०,०००.००	८०,०००.००	८,००,०००.००
३३	आधारमुक्त तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु ( एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक))	१०	N/A	१,८०,०००.००	१,८०,०००.००	१,८०,०००.००	६०,०००.००	६,००,०००.००
३४	आधारमुक्त तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	११,०२,८००.००	११,०२,८००.००	११,०२,८००.००	३६,७६,०००.००	३६,७६,०००.००
३५	आयोजना अनुगमन मूल्यांकन एवं सुशासन कम्पानेन्ट (स्विकृत परियोजना सञ्चालन निर्देशिका र स्विकृत कार्यक्रम कार्यान्वयन कार्यविधि बर्माजिम खर्च गर्नुपर्ने)	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु (वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक))	१०	N/A	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१०,०००.००	१,००,०००.००
३६	इपिडिमियोलोजिकल रिपोर्टिङ्ग	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	३,६००.००	३,६००.००	३,६००.००	१,२००.००	१२,०००.००
३७	एच.पी.भी. खोप अभियान तथा नियमित खोपमा शुरुवात को लागि कार्यक्रम संचालन तथा व्यवस्थापन (स्वास्थ्यकर्मीको तालिम, महिला स्वास्थ्यस्वयमसेविका/स्वायसेवक को अभिमूखीकरण, विद्यालय शिक्षक को बैठक र पालिका तथा वडा खोप समन्वय समितिको बैठक) खर्च	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	९९,०००.००	९९,०००.००	९९,०००.००	३३,०००.००	३,३०,०००.००
३८	कम्युनिटि डटस कार्यक्रम कार्याक्रम संचालन, र महानगर, उपमहानगर तथा नगरपालिकाका स्वास्थ्यकर्मीहरू लाई क्षयरोग माइडुलर तालिम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	१०,८००.००	१०,८००.००	१०,८००.००	३,६००.००	३६,०००.००
३९	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथाक अन्ध्यावधिक कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	१८,०००.००	१८,०००.००	१८,०००.००	६,०००.००	६०,०००.००
४०	कार्यस्थल सुरक्षा सामग्री	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु (आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक))	१०	N/A	६०,०००.००	६०,०००.००	६०,०००.००	२०,०००.००	२,००,०००.००
४१	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	२५,२००.००	२५,२००.००	२५,२००.००	८,४००.००	८४,०००.००
४२	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१०,०००.००	१,००,०००.००

४३	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्टरोन्तती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास लागि कार्यक्रम)	उद्योग	२२५२२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	७२,०००.००	७२,०००.००	२४,०००.००	२,४०,०००.००
४४	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	उद्योग	२२५२२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	२,७६,०००.००	२,७६,०००.००	९२,०००.००	९,२०,०००.००
४५	जुनोटिक रोगहरू, AMR सम्बन्धि पैरवी तथा अभिमूर्खिकरण कार्यक्रम, AMR Day, Rabies Day	स्वास्थ्य	२२५२२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	६,०००.००	६,०००.००	२,०००.००	२०,०००.००
४६	जेरियाट्रिक तथा लैंगिक हिंसा व्यवस्थापन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	१५,०००.००	१५,०००.००	५,०००.००	५०,०००.००
४७	तौकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु ( एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक))	१०	जना	५,७०,०००.००	५,७०,०००.००	१,९०,०००.००	१९,००,०००.००
४८	तौकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु ( एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक))	१०	N/A	४,२०,०००.००	४,२०,०००.००	१,४०,०००.००	१४,००,०००.००
४९	तौकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	जना	२५,३९,२००.००	२५,३९,२००.००	८,४६,४००.००	८४,६४,०००.००
५०	दिगो वन व्यवस्थापन तथा वृक्षरोपण कम्पोजिट (तीजि तथा सार्वजनिक क्षेत्रमा वृक्षरोपण) (स्विकृत परियोजना सञ्चालन निर्देशिका र स्विकृत कार्यक्रम कार्यान्वयन कार्यविधी अनुसार खर्च गर्नुपर्ने)	वन	२२५२२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु (गर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक))	१०	N/A	६,६०,०००.००	६,६०,०००.००	२,२०,०००.००	२२,००,०००.००
५१	नियमित तथ्याङ्कको गुणस्तर वृद्धिका लागि स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन तथा भ्यालिडेशन एवम् अर्धवार्षिक र वार्षिक समिक्षा	स्वास्थ्य	२२५२२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	६९,०००.००	६९,०००.००	२३,०००.००	२,३०,०००.००
५२	प्रजनन रूग्णता स्वास्थ्य सेवा	स्वास्थ्य	२२५२२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	१७,९००.००	१७,९००.००	५,७००.००	५७,०००.००
५३	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाई सामग्री तथा डिजिटल सिकाई सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु ( एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक))	१०	N/A	१,२०,०००.००	१,२०,०००.००	४०,०००.००	४,००,०००.००

५४	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु ( एस.इ.एस.पी. -सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक))	१०	N/A	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	५०,०००.००	५,००,०००.००
५५	परिवार योजना सेवा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	३९,६००.००	३९,६००.००	३९,६००.००	१३,२००.००	१,३२,०००.००
५६	पोषण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	१,५६,०००.००	१,५६,०००.००	५२,०००.००	५,२०,०००.००	
५७	पोषणमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु ( युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक))	१०	N/A	४,५०,०००.००	४,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१५,००,०००.००	
५८	बिश्नू रक्षायप दिवस तथा आत्महत्या न्यूनीकरण दिवस मनाउने	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	६,०००.००	६,०००.००	२,०००.००	२०,०००.००	
५९	मकै बाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	२,१०,०००.००	२,१०,०००.००	७०,०००.००	७,००,०००.००	
६०	मृगौला प्रत्यारोपण गरेका, डायलाइसिस गराइरहेका क्यासर रोगी र मेरुदण्ड पक्षघातका विरामीहरूलाई औषधि उपचार खर्च बापत मासिक रु ५ हजार दरले उपलब्ध गराइने रकम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	२,५८,७५०.००	२,५८,७५०.००	८६,२५०.००	८,६२,५००.००	
६१	महामारी/आकास्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	२४,०००.००	२४,०००.००	८,०००.००	८०,०००.००	
६२	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु ( एस.इ.एस.पी. -सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक))	१०	N/A	४,५०,०००.००	४,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१५,००,०००.००	
६३	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	२६,२१,१००.००	२६,२१,१००.००	८,७३,७००.००	८,७३,७००.००	
६४	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु ( एस.इ.एस.पी. -सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक))	१०	N/A	५,७०,०००.००	५,७०,०००.००	१,९०,०००.००	१९,००,०००.००	
६५	रोजगार सेवा केन्द्रको लागि मसालन्द खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु ( आई डि ए -सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक))	१०	N/A	३०,०००.००	३०,०००.००	१०,०००.००	१,००,०००.००	
६६	रोजगार संवाद मञ्चको सञ्चालन र कार्यन्वयन	योजना तर्जुमा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	९,०००.००	९,०००.००	३,०००.००	३०,०००.००	



६७	रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.)	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु (आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक))	१०	N/A	८,१०,०००.००	८,१०,०००.००	८,१०,०००.००	२,७०,०००.००	२७,००,०००.००
६८	रोजगारी सृजना (नेपाल सरकार)	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	०.००	०.००	११,७२,०००.००	११,७२,०००.००	२३,४४,०००.००
६९	रोजगारीमा खटिनु पूर्व अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	१३,५००.००	१३,५००.००	४,५००.००	४,५००.००	४,५०,०००.००
७०	बैदेशिक रोजगारीमा जान चाहने व्यक्तिहरूलाई सुरक्षित वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी समुदायस्तरमा गहन अभिमुखीकरण कार्यक्रम	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	४३,२००.००	४३,२००.००	४३,२००.००	४३,२००.००	१,४४,०००.००
७१	वित्तीय साक्षरता कार्यक्रम सञ्चालन	वित्तीय सुशासन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	६९,३००.००	६९,३००.००	६९,३००.००	२३,१००.००	२,३१,०००.००
७२	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु ( एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक))	१०	N/A	१,२०,०००.००	१,२०,०००.००	४०,०००.००	४,००,०००.००	
७३	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु ( एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक))	१०	N/A	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	५०,०००.००	५,००,०००.००	
७४	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	७,५४,५००.००	७,५४,५००.००	२,५१,५००.००	२५,१५,०००.००	
७५	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	१४,२०,८००.००	१४,२०,८००.००	४,७३,६००.००	४७,३६,०००.००	
७६	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु ( एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक))	१०	N/A	३,३०,०००.००	३,३०,०००.००	१,१०,०००.००	११,००,०००.००	
७७	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु ( एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक))	१०	N/A	२,४०,०००.००	२,४०,०००.००	८०,०००.००	८,००,०००.००	
७८	विपदका समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि सिकाइ आपुरण तथा हुत सिकाइ योजना (ReA) कार्यान्वयन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु ( एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक))	१०	N/A	३०,०००.००	३०,०००.००	१०,०००.००	१,००,०००.००	
७९	विपदका समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि सिकाइ आपुरण तथा हुत सिकाइ योजना (ReA) कार्यान्वयन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु ( एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक))	१०	N/A	३०,०००.००	३०,०००.००	१०,०००.००	१,००,०००.००	

८०	विपद्का समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि सिकाइ आपुरण तथा दुत सिकाइ योजना (ReA) कार्यान्वयन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	जना	१,८०,०००.००	१,८०,०००.००	१,८०,०००.००	६०,०००.००	६,००,०००.००
८१	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिका लागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु ( एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक))	१०	N/A	३०,०००.००	३०,०००.००	०.००	४०,०००.००	१,००,०००.००
८२	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिका लागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	१,४४,३००.००	१,४४,३००.००	१,४४,३००.००	४८,१००.००	४,८१,०००.००
८३	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिका लागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु ( एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक))	१०	N/A	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१०,०००.००	१,००,०००.००
८४	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	४,६६,५००.००	४,६६,५००.००	४,६६,५००.००	१५,६५,०००.००	३,००,०००.००
८५	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु ( एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक))	१०	N/A	९०,०००.००	९०,०००.००	९०,०००.००	३०,०००.००	३,००,०००.००
८६	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मूल्याङ्कन, शिक्षक मन्टेरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु ( एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक))	१०	N/A	६०,०००.००	६०,०००.००	०.००	८०,०००.००	२,००,०००.००
८७	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मूल्याङ्कन, शिक्षक मन्टेरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	२,८४,१००.००	२,८४,१००.००	२,८४,१००.००	९४,१००.००	९,४१,०००.००
८८	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मूल्याङ्कन, शिक्षक मन्टेरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु ( एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक))	१०	N/A	६०,०००.००	६०,०००.००	६०,०००.००	२०,०००.००	२,००,०००.००
८९	श्रमको सम्मान राख्नेको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु ( आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक))	१०	N/A	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१०,०००.००	१,००,०००.००
९०	सञ्चालित रोजगार आयोजनाहरूको अनुगमन/निरिक्षण	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु ( आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक))	१०	N/A	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१०,०००.००	१,००,०००.००

११	स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरण सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, सुरक्षित निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	११,४२,४००.००	११,४२,४००.००	११,४२,४००.००	३८,०८,०००.००	३८,०८,०००.००
१२	स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सञ्चालन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	५,६१,६००.००	५,६१,६००.००	५,६१,६००.००	१८,७२,०००.००	१८,७२,०००.००
१३	स्थानिय तहका फिन्ड सहायकको लागत साझादारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यवहारे ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बोकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यवहारे)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	६९,३००.००	६९,३००.००	६९,३००.००	२३,१००.००	२,३१,०००.००
१४	स्थानीय तहको रोजगार रणनीति तर्जुमा/अध्यावधिक/कार्यान्वयन तथा आन्तरिक रोजगारी प्रवर्द्धन अभियान सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालन	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु ( आई डि ए -सोधकर्ता हुने ऋण (बैदेशिक))	१०	N/A	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
१५	सुनौला हजार दिनका विपन्न महिलाको पोषण सुधारको लागि आयआर्जन अनुदान	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु ( युरोपियन युनियन नगद अनुदान (बैदेशिक))	१०	N/A	१,८०,०००.००	१,८०,०००.००	१,८०,०००.००	६,००,०००.००	६,००,०००.००
१६	सुनौला हजार दिनका विपन्न महिलाको पोषण सुधारको लागि आयआर्जन अनुदान	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	७,५००.००	७,५००.००	७,५००.००	२,५००.००	२,५००.००
१७	सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सूचकांकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	वित्तीय सुशासन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	२,६७,०००.००	२,६७,०००.००	२,६७,०००.००	८,९०,०००.००	८,९०,०००.००
१८	समुदायलाई क्षयरोग सम्बन्धी अभिवृद्धिकरण एवम घरदैलो क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण, एवं पाँच वर्ष मुनिका बालबालिमा क्षयरोग	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	३५,४००.००	३५,४००.००	३५,४००.००	११,८००.००	११,८००.००
१९	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तीमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	४२,०००.००	४२,०००.००	४२,०००.००	१४,०००.००	१४,०००.००

१००	सरकारपालाहरूसंगको अन्तरक्रिया तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम (पहरी/पत्रकार/स्थानीय जनप्रतिनिधी/स्थानीय तहको विषयगत शाखा, न्यायिक समिति र स्वास्थ्य शाखाका अधिकारी)	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	८,१००.००	८,१००.००	८,१००.००	२,७००.००	२७,०००.००
१०१	स्वास्थ्य चौकी (आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्यूनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभियुक्तीकरण, समिक्षा, फलो अप, अनुगमन तथा सुदधिकरण समेत)	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	३७,८००.००	३७,८००.००	३७,८००.००	१२,६००.००	१,२६,०००.००
१०२	संस्थागत सुदधिकरण तथा क्षमता अभिवृद्धि कम्पोजेन्ट (स्वीकृत परियोजना सञ्चालन निर्देशिका र कार्यक्रम कार्यान्वयन कार्यविधी अनुसार खर्च गर्नुपर्ने)	मानव संशोधन विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु (वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक))	१०	N/A	३,६०,०००.००	३,६०,०००.००	३,६०,०००.००	१,२०,०००.००	१२,००,०००.००
१०३	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	३,८७,६००.००	३,८७,६००.००	३,८७,६००.००	१,२९,२००.००	१२,९२,०००.००
१०४	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु (एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक))	१०	N/A	९०,०००.००	९०,०००.००	९०,०००.००	३०,०००.००	३,००,०००.००
१०५	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु (एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक))	१०	N/A	६०,०००.००	६०,०००.००	६०,०००.००	२०,०००.००	२,००,०००.००
१०६	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	११,०६,७००.००	११,०६,७००.००	११,०६,७००.००	३,६८,९००.००	३६,८९,०००.००
१०७	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु (एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक))	१०	N/A	२,४०,०००.००	२,४०,०००.००	२,४०,०००.००	८०,०००.००	८,००,०००.००
१०८	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु (एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक))	१०	N/A	१,८०,०००.००	१,८०,०००.००	१,८०,०००.००	६०,०००.००	६,००,०००.००
१०९	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु (एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक))	१०	N/A	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१०,०००.००	१,००,०००.००
११०	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु (एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक))	१०	N/A	२,४७,८००.००	२,४७,८००.००	२,४७,८००.००	८२,६००.००	८,२६,०००.००
१११	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु (एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक))	१०	N/A	६०,०००.००	६०,०००.००	६०,०००.००	२०,०००.००	२,००,०००.००

११२	मनोसामाजिक परामर्शकत्कीको दैनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायात र सञ्चार खर्च	श्रम तथा रोजगारी	२२६१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	२६,७००.००	२६,७००.००	२६,७००.००	८,९००.००	८९,०००.००
११३	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	जना	७,५९,९००.००	७,५९,९००.००	७,५९,९००.००	२,५३,३००.००	२५,३३,३००.००
११४	स्थानीयको साझेदारीमा विद्यालय भवन निर्माण अनुदान	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत ( एस.इ.एस.पी. -सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक))	१०	N/A	६,६०,०००.००	६,६०,०००.००	६,६०,०००.००	२,२०,०००.००	२२,००,०००.००
११५	स्थानीयको साझेदारीमा विद्यालय भवन निर्माण अनुदान	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१०	N/A	३८,७०,०००.००	३८,७०,०००.००	३८,७०,०००.००	१२,९०,०००.००	१,२९,००,०००.००
११६	स्थानीयको साझेदारीमा विद्यालय भवन निर्माण अनुदान	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत ( एस.इ.एस.पी. -सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक))	१०	N/A	८,७०,०००.००	८,७०,०००.००	८,७०,०००.००	२,९०,०००.००	२९,००,०००.००
११७	वाइजा र दुवीडाडा झो.पु., ढोरवाड स्याजनीवाड झो.पु. कोलडाडा चैर, गनारी सातम, आरुचौर ट्रसपुल, रुन्टीगढी गाउँपालिका, रोल्पा	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत ( आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण))	१०	N/A	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	१,००,०००.००	१०,००,०००.००
११८	दहवन, खर्से र उधा क्याम्पको संरक्षण तथा ती स्थान लगायत होलेरीको पुरानो भदरी चौकी रहेको स्थानमा युड पर्यटन सम्बन्धी संरचनाहरू निर्माण योजना रुन्टीगढी गा।पा। रोल्पा	पर्यटन	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत ( आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण))	१०	N/A	१३,५०,०००.००	१३,५०,०००.००	१३,५०,०००.००	४,५०,०००.००	४५,००,०००.००
११९	होलेरी हिल स्टेशन रुन्टीगढी गा पा रोल्पा	पर्यटन	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत ( आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण))	१०	N/A	२७,००,०००.००	२७,००,०००.००	२७,००,०००.००	९,००,०००.००	९०,००,०००.००
८०५५४५०५५१३	संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेश अनुदान)										
१२०	छरछरे अर्पुने लिम्बूई खानेपानी योजना वडा नं ८	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - विशेष अनुदान पुँजीगत ( आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण))	१०	N/A	२२,५०,०००.००	२२,५०,०००.००	२२,५०,०००.००	७,५०,०००.००	७५,००,०००.००
८०५५४५०५५१३	संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (समपुरक अनुदान)										
१२१	उवा देखि तापल हुँदै लिवाङ्गीआप वडा कार्यालय जाने बाटोः	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समाविकण अनुदान	१०	N/A	६०,००,०००.००	६०,००,०००.००	६०,००,०००.००	०.००	६०,००,०००.००
१२२	उवा देखि तापल हुँदै लिवाङ्गीआप वडा कार्यालय जाने बाटोः	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समपुरक अनुदान पुँजीगत ( आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण))	१०	N/A	४०,००,०००.००	४०,००,०००.००	४०,००,०००.००	०.००	४०,००,०००.००
कुल जम्मा							९,२८,४२,१५०.००	९,२८,४२,१५०.००	९,२८,४२,१५०.००	३,२०,४१,८५०.००	२९,८५,५००.००

**रुन्टीगढी गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा**  
**कार्यालयको कोड : ८०५५४५०५३००**  
**Budget appropriation in accordance with program/project**

आ.व. : २०८१/८२ बजेट उपशीर्षक : रुन्टीगढी गाउँपालिका - शिक्षा		उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य इकाई	विनियोजन				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेश्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८०५५४५०५३०१ रुन्टीगढी गाउँपालिका - शिक्षा										
१	सञ्चार महशुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	७,५००.००	७,५००.००	२,५००.००	२५,०००.००
२	एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	१,०५,०००.००	१,०५,०००.००	३५,०००.००	३,५०,०००.००
३	कक्षा ८ उत्कृष्ट विद्यार्थी, विद्यालय तथा शिक्षक प्रोत्साहन कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	३०,०००.००	३०,०००.००	१०,०००.००	१,००,०००.००
४	क्यानिकिडो, तेम्बवान्दो तथा हापकिडो खेल विकास कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	१५,०००.००	१५,०००.००	५,०००.००	५०,०००.००
५	गा.पा. वाल शिक्षक थप अनुदान	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	१६,९०,२००.००	१६,९०,२००.००	५,६३,४००.००	५६,३४,४००.००
६	प्र.अ. बैठक, खाजा स्टेशनरी र अन्य खर्च	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	०.००	१,००,०००.००	५०,०००.००	२,५०,०००.००
७	परीक्षा व्यवस्थापन तथा सञ्चालन	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	३,००,०००.००	३,००,०००.००	१,००,०००.००	१०,००,०००.००
८	रुन्टीगढी खेलकुद विकास कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	३,००,०००.००	३,००,०००.००	१,००,०००.००	१०,००,०००.००
९	रुन्टीगढी रनिडशिल्ड कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	९०,०००.००	९०,०००.००	३०,०००.००	३,००,०००.००
१०	रुन्टीगढी शैक्षिक सुधार कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	०.००	०.००	७०,००,०००.००	७०,००,०००.००
११	रुन्टीगढी शैक्षिक सुधार कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रौत - नगद	१०	N/A	२०,००,०००.००	०.००	०.००	२०,००,०००.००
१२	ल्यापटप प्रिन्टर(प्रा.बि छापा, आ.बि उमा, आ.बि जुर)	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	७५,०००.००	७५,०००.००	२५,०००.००	२,५०,०००.००
१३	विविध	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	६,३००.००	६,३००.००	२,१००.००	२१,०००.००

१४	शैक्षिक क्यालेण्डर निर्माण तथा प्रकाशन	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	४५,०००.००	४५,०००.००	४५,०००.००	१,५०,०००.००
१५	शिक्षक कर्मचारीलाई आई.ई.एम.आई.एस. तालिम	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	२,५०,०००.००
१६	शिक्षक कर्मचारीलाई आई.सी.टी. क्षमता विकास तालिम	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	२,५०,०००.००
१७	शिक्षक दरवन्दि मिलान	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	२१,०००.००	२१,०००.००	७,०००.००	७०,०००.००
१८	शिक्षा योजना छपाई	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्दाज	१०	N/A	४५,०००.००	०.००	६०,०००.००	१,५०,०००.००
१९	शिक्षा समिति, परीक्षा समिति, विषयगत समिति बैठक, खाजा, स्टेशनरी र अन्य खर्च	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	७५,०००.००	७५,०००.००	२५,०००.००	२,५०,०००.००
२०	स्थानीय पाठ्यपुस्तक निर्माण तथा छपाई कार्य (१-३) र (४-५) कक्षा	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अन्दाज	१०	N/A	४,२०,०००.००	४,२०,०००.००	१,४०,०००.००	१,४०,०००.००
२१	स्मार्ट शिक्षा कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	७५,०००.००	७५,०००.००	२५,०००.००	२,५०,०००.००
२२	स्वयमसेवक शिक्षक व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	९,००,०००.००	९,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००
२३	अनुगमन तथा मुल्याङ्कन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	७५,०००.००	७५,०००.००	२५,०००.००	२,५०,०००.००
कुल जम्मा							६४,२५,०००.००	४४,२५,०००.००	४४,८०,०००.००	२,४०,००,०००.००

**रुन्टीगढी गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्या**  
**कार्यालयको कोड : ८०५४५०५३००**

**Budget appropriation in accordance with program/project**

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेश्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
आ.व.: २०८१/८२ बजेट उपशीर्षक : रुन्टीगढी गाउँपालिका - स्वास्थ्य										
८०५४५०५३०२ रुन्टीगढी गाउँपालिका - स्वास्थ्य										
१	P.H.C. मा X-ray तथा फार्मसी संचालन	स्वास्थ्य	२११११	राजस्व बॉडफाई - प्रदेश सरकार - नगद	१०	संख्या ३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	१,००,०००.००	१०,००,०००.००
२	जनशक्ति परिश्रमिक	स्वास्थ्य	२११३९	राजस्व बॉडफाई - प्रदेश सरकार - नगद	१०	संख्या ३,६०,०००.००	३,६०,०००.००	३,६०,०००.००	१,२०,०००.००	१२,००,०००.००
३	गाउँघर क्लिनिक, खोप क्लिनिक संचालन	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बॉडफाई - प्रदेश सरकार - नगद	१०	संख्या ७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	२५,०००.००	२,५०,०००.००
४	यातायात खर्च	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बॉडफाई - संघीय सरकार - नगद	१०	संख्या ४५,०००.००	४५,०००.००	४५,०००.००	१५,०००.००	१,५०,०००.००
५	निशुल्क रिफर सेवा	स्वास्थ्य	२२५३२	राजस्व बॉडफाई - संघीय सरकार - नगद	१०	संख्या ३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१०,०००.००	१,००,०००.००
६	बिधालय नर्स कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बॉडफाई - संघीय सरकार - नगद	१०	संख्या १५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	५,०००.००	५०,०००.००
७	बिधालय स्वास्थ्य तथा पोषण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बॉडफाई - संघीय सरकार - नगद	१०	संख्या ३,०७,८००.००	३,०७,८००.००	३,०७,८००.००	१,०२,६००.००	१०,२६,०००.००
८	महिला स्वास्थ्य स्यम सेविका संचालन खर्च	स्वास्थ्य	२२५३२	राजस्व बॉडफाई - संघीय सरकार - नगद	१०	संख्या ६०,०००.००	६०,०००.००	६०,०००.००	२०,०००.००	२,००,०००.००
९	विभिन्न विशेषज्ञ शिबिर संचालन	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बॉडफाई - संघीय सरकार - नगद	१०	संख्या ६०,०००.००	६०,०००.००	६०,०००.००	२०,०००.००	२,००,०००.००
१०	विभिन्न स्वास्थ्य सामग्री छर्पाई	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बॉडफाई - संघीय सरकार - नगद	१०	संख्या ३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१०,०००.००	१,००,०००.००
११	संचार इन्धन दुबानी, मर्मत तथा समार कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५३२	राजस्व बॉडफाई - संघीय सरकार - नगद	१०	संख्या ६०,०००.००	६०,०००.००	६०,०००.००	२०,०००.००	२,००,०००.००
१२	स्वास्थ्य सम्बन्धि विभिन्न जनचेतनामूलक कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बॉडफाई - संघीय सरकार - नगद	१०	संख्या ८२,३००.००	८२,३००.००	८२,३००.००	२७,४००.००	२,७४,०००.००
१३	सामुदायिक स्वास्थ्य नर्सिङसेवा घर दैलो कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५३२	नेपाल सरकार - समन्वित कार्यक्रम अनुदान	१०	संख्या ३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१०,०००.००	१,००,०००.००
१४	सामाजिक सुरक्षा भत्ता लाभग्राही स्वास्थ्य परिक्षण	स्वास्थ्य	२२७११	राजस्व बॉडफाई - संघीय सरकार - नगद	१०	संख्या ४५,०००.००	४५,०००.००	४५,०००.००	१५,०००.००	१,५०,०००.००
कुल जम्मा						१५,००,०००.००	१५,००,०००.००	१५,००,०००.००	५,००,०००.००	५०,००,०००.००



**रुन्टीगढी गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा**  
**कार्यालयको कोड : २०५४५०५३००**  
**Budget appropriation in accordance with program/project**

क्र.स.	आ.व. : २०८१/८२	बजेट उपशीर्षक : पशु सेवा कार्यक्रम	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य इकाई	परिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१		अध्ययन अवलोकन भ्रमण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३२५२२	राजस्व बौद्धफाँड - सघीय सरकार - नगद	१०	N/A	४५,०००.००	४५,०००.००	४५,०००.००	४५,०००.००	१,५०,०००.००
२		कृषक खसी बोका विभिन्ना आधारित प्रोत्सान कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३२५२२	नपाल सरकार - समानिकरण अन्वदान	१०	N/A	३,२५,०००.००	३,२५,०००.००	३,२५,०००.००	३,२५,०००.००	१२,५०,०००.००
३		पशु स्वास्थ्य शिविर तथा परजिवि नियन्त्रण कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३२५२२	राजस्व बौद्धफाँड - सघीय सरकार - नगद	१०	N/A	४५,०००.००	४५,०००.००	४५,०००.००	४५,०००.००	१,५०,०००.००
४		पशु स्वास्थ्य उपचार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३२५२२	नपाल सरकार - समानिकरण अन्वदान	१०	N/A	१,८०,०००.००	१,८०,०००.००	१,८०,०००.००	१,८०,०००.००	६,००,०००.००
५		मत्स्यपालन प्रवर्द्धन कार्यक्रम ५०%अनुदानमा आधारित	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३२५२२	राजस्व बौद्धफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०	N/A	४५,०००.००	४५,०००.००	४५,०००.००	४५,०००.००	१,५०,०००.००
६		माछा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	पशुपन्डो विकास	३२५२२	नपाल सरकार - समानिकरण अन्वदान	१०	पटक	४५,०००.००	४५,०००.००	४५,०००.००	४५,०००.००	१,५०,०००.००
७		विभिन्न खोप लगायवापत पारिश्रमिक तथा लजिस्टिक सामाग्री व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३२५२२	राजस्व बौद्धफाँड - सघीय सरकार - नगद	१०	N/A	४५,०००.००	४५,०००.००	४५,०००.००	४५,०००.००	१,५०,०००.००
८		सामुदायिक कुकुर बन्ध्याकरण कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३२५२२	नपाल सरकार - समानिकरण अन्वदान	१०	N/A	६०,०००.००	६०,०००.००	६०,०००.००	६०,०००.००	२,००,०००.००
९		विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३२५२९	राजस्व बौद्धफाँड - सघीय सरकार - नगद	१०	N/A	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१,००,०००.००
१०		अनुगमन भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३२६११	राजस्व बौद्धफाँड - सघीय सरकार - नगद	१०	N/A	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१,००,०००.००
कुल जम्मा								१२,५०,०००.००	१२,५०,०००.००	१२,५०,०००.००	१२,५०,०००.००	५०,००,०००.००

**रुन्टीगढी गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा**  
**कार्यालयको कोड : ८०५४५०५३००**  
**Budget appropriation in accordance with program/project**

क्र.सं.	आ.व.: २०८१/८२	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८०५४५०५३०६		कृषि शाखा										
१		५० प्रतिशत अनुदानमा तरकारीको वीउ विजन वितरण कार्यक्रम	कृषि	२२२२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	५,४०,०००.००	५,४०,०००.००	५,४०,०००.००	१,८०,०००.००	१८,००,०००.००
२		५०प्रतिशत अनुदानमा कम्पोज खाडल सहितको भकारी सुधार कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	संख्या	४५,०००.००	४५,०००.००	४५,०००.००	१५,०००.००	१,५०,०००.००
३		५०प्रतिशत अनुदानमा खादबल धान, गहुँ, मकैको वीउ वितरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	संख्या	९६,०००.००	९६,०००.००	९६,०००.००	३२,०००.००	३,२०,०००.००
४		५०प्रतिशत अनुदानमा मिनिटिलर वितरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	संख्या	१,३५,०००.००	१,३५,०००.००	१,३५,०००.००	४५,०००.००	४,५०,०००.००
५		५०प्रतिशत अनुदानमा रैथाने वाली कोदो, जौ र भटमासको वीउ वितरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	संख्या	६०,०००.००	६०,०००.००	६०,०००.००	२०,०००.००	२,००,०००.००
६		५०प्रतिशत अनुदानमा हिउरे र वर्ष फलफुल विरवा वितरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	संख्या	६०,०००.००	६०,०००.००	६०,०००.००	२०,०००.००	२,००,०००.००
७		कृषकसंग थ्रेसीङ कार्यक्रम(कृषकको घरघरमा गई धान ,गहुँ, दाउने थ्रेसीङ सेवा निशुल्क उपलब्ध गराउने)	कृषि	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	६,७५,०००.००	६,७५,०००.००	६,७५,०००.००	२,२५,०००.००	२२,५०,०००.००
८		कृषि मेला परेशनी कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	२४,०००.००	२४,०००.००	२४,०००.००	८,०००.००	८०,०००.००
९		कृषि यन्त्र ( मिनिटिलर र शेरर) मर्मत सम्बन्धि तालिम कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	संख्या	६०,०००.००	६०,०००.००	६०,०००.००	२०,०००.००	२,००,०००.००
१०		ट्राइकाडेमी प्रयोग सम्बन्धि तालिम कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	संख्या	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१०,०००.००	१,००,०००.००
११		विषादि तथा विडोविजन सम्बन्धी तालिम	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	२५,०००.००	२,५०,०००.००
१२		माटो परिक्षण शिबिर कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१०,०००.००	१,००,०००.००
१३		वाली उपचार शिबिर कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	संख्या	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	५,०००.००	५०,०००.००
१४		विविध खर्च	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	संख्या	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१०,०००.००	१,००,०००.००
१५		हाईटेक नर्सरी स्थापना कार्यक्रम रुन्टीगढी गा.पा	कृषि	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	२,१०,०००.००	२,१०,०००.००	२,१०,०००.००	७०,०००.००	७,००,०००.००
१६		अनुगमन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	संख्या	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१०,०००.००	१,००,०००.००
१७		कृषक भ्रमण अमलीकान कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	संख्या	४५,०००.००	४५,०००.००	४५,०००.००	१५,०००.००	१,५०,०००.००
कुल जम्मा								२१,६०,०००.००	२१,६०,०००.००	२१,६०,०००.००	७,२०,०००.००	७२,००,०००.००

**रुन्टीगढी गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा**  
**कार्यालयको कोड : २०५४४५०५३००**  
**Budget appropriation in accordance with program/project**

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	वर्ष शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य इकाई	पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तिस्रो त्रैमासिक	वित्तियोजन	जम्मा
आ.व. : २०८१/८२	बजेट उपशीर्षक : महिला, बालबालिका तथा समाजकल्याण इकाई									
८०५५५०५३०५	महिला, बालबालिका तथा समाजकल्याण इकाई									
१	अपाङ्गता परिचय पत्र सिफारिस समन्वय बैठक	सामाजिक समावेशीकरण	२११३९	राजस्व बडफाईड - संघीय सरकार - नगद	१० जना	२७,०००.००	२७,०००.००	२७,०००.००	२७,०००.००	२७,०००.००
२	संचार महसुल	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२११२	राजस्व बडफाईड - संघीय सरकार - नगद	१० पटक	१,५००.००	१,५००.००	१,५००.००	१,५००.००	१,५००.००
३	अपाङ्गता भएका व्यक्तिलाई सिप तथा व्यावसायिक तालिम	सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बडफाईड - संघीय सरकार - नगद	१० पटक	३३,०००.००	३३,०००.००	३३,०००.००	३३,०००.००	३३,०००.००
४	असहयोग, दलित तथा आर्थिक विपन्न लाई सिप तथा व्यावसायिक तालिम	सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बडफाईड - संघीय सरकार - नगद	१० पटक	३६,०००.००	३६,०००.००	३६,०००.००	३६,०००.००	३६,०००.००
५	आमासँग समुहसँग उपाध्यक्ष कार्यक्रम	सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - सामाजिक समावेशीकरण अन्तर्गत	१० पटक	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००
६	दलित संश्लिषण कार्यक्रम	सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१० N/A	९०,०००.००	९०,०००.००	९०,०००.००	९०,०००.००	९०,०००.००
७	महिला कानुनी अधिकार सम्बन्धी तालिम	सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - सामाजिक समावेशीकरण अन्तर्गत	१० पटक	१८,०००.००	१८,०००.००	१८,०००.००	१८,०००.००	१८,०००.००
८	महिला समुह संश्लिषणको लागि आधारभुत तालिम	सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - सामाजिक समावेशीकरण अन्तर्गत	१० पटक	३९,०००.००	३९,०००.००	३९,०००.००	३९,०००.००	३९,०००.००
९	राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय अपाङ्ग दिवस	सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बडफाईड - संघीय सरकार - नगद	१० पटक	९,०००.००	९,०००.००	९,०००.००	९,०००.००	९,०००.००
१०	लैङ्गिक समानता सचेतना कार्यक्रम	सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - सामाजिक समावेशीकरण अन्तर्गत	१० पटक	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००
११	लैङ्गिक हिसा विरुद्धको १६ दिने अभियान कार्यक्रम	सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बडफाईड - संघीय सरकार - नगद	१० पटक	१८,०००.००	१८,०००.००	१८,०००.००	१८,०००.००	१८,०००.००
१२	वालविवाह न्युनिकरण सम्बन्धी किशोरी लक्षित कार्यक्रम	सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - सामाजिक समावेशीकरण अन्तर्गत	१० पटक	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००
१३	सामाजिक अपराधका घटना न्युनिकरणका लागि सामाजिक संश्लिषण कार्यक्रम	सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१० N/A	६०,०००.००	६०,०००.००	६०,०००.००	६०,०००.००	६०,०००.००
१४	राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय जेठ नागरिक दिवस	सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	राजस्व बडफाईड - संघीय सरकार - नगद	१० पटक	१२,०००.००	१२,०००.००	१२,०००.००	१२,०००.००	१२,०००.००
१५	वडा स्तरीय महिला समुह गठन कार्यक्रम	सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	नेपाल सरकार - सामाजिक समावेशीकरण अन्तर्गत	१० पटक	२१,०००.००	२१,०००.००	२१,०००.००	२१,०००.००	२१,०००.००
१६	वालविवाह न्युनिकरण सम्बन्धी वडा स्तरीय सञ्जाल गठन परिचालन कार्यक्रम	सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	राजस्व बडफाईड - संघीय सरकार - नगद	१० पटक	६,०००.००	६,०००.००	६,०००.००	६,०००.००	६,०००.००
१७	अनुगमन तथा मुल्याङ्कन खर्च	सामाजिक समावेशीकरण	२२५११	राजस्व बडफाईड - संघीय सरकार - नगद	१० पटक	३३,५००.००	३३,५००.००	३३,५००.००	३३,५००.००	३३,५००.००
१८	राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय महिला दिवस कार्यक्रम	सामाजिक समावेशीकरण	२२५११	राजस्व बडफाईड - संघीय सरकार - नगद	१० पटक	७,५००.००	७,५००.००	७,५००.००	७,५००.००	७,५००.००
कुल जम्मा						७,२३,०००.००	७,२३,०००.००	७,२३,०००.००	७,२३,०००.००	७,२३,०००.००

# Rural Development & Awareness Society (RUDAS) Nepal, Rolpa

USAID ARH Project Budget for FY 2081/082 (16 July 2024 to 15 July 2025)

Name of Planned Activities	Runtigadhi RM	Remarks
Meetings with School Management Committees (SMC)	36,000.00	
Mobilization of Youth as Near Peers	216,000.00	
Mobilization of Youths as Near Peers	594,000.00	
Advocacy for Adolescent responsive FP services	92,000.00	
SAA session with adolescent girls groups 10-14 (in school)	126,662.00	
SAA session with adolescent girls groups 15-19 (in community )	116,446.00	
SAA session with adolescent girls groups 15-19 (in community )	237,600.00	
SAA session with young mothers (adolescent girls who are married, pregnant or are mothers) inviting their husband in quarterly basis	66,000.00	
SAA session with young mothers (adolescent girls who are married, pregnant or are mothers) inviting their husband in quarterly basis	151,800.00	
SAA session with adolescent boys groups 10-19 (in community)	117,119.00	
SAA session with adolescent boys groups 15-19 (in community)	237,600.00	
Conducts quarterly Intergroup sessions between girls and boys groups	24,000.00	
Conducts quarterly Intergroup sessions between girls and boys groups	110,184.00	
Reusable Sanitary pad training to adolescent girls group	27,750.00	
Adolescent girls led community engagement activities for ARH, social norms and behavior change	80,000.00	
Establishment of Adolescent Health Corner (SAATHI CORNER) in schools	40,000.00	
SAA sessions with 11-12 grade students (in Schools)	45,000.00	
Introduce SATH In existing health mothers group and conduct follow up meeting (SATH approach refers to Self-Applied Technique for quality Health)	34,150.00	
Train FCHVs on ARH to include ARH issues in session conducted by health mothers groups	27,984.00	
Conduct Review meeting with FCHVs annually	14,229.00	
Monthly SAA session with adolescent's mothers groups	49,327.00	
Monthly SAA session with adolescent's Mothers group (adolescent's Mother and Mother figure)	77,400.00	
Monthly SAA session with adolescent's fathers group	49,327.00	
Monthly SAA session with adolescent's fathers group (adolescent's father and father figure)	77,400.00	
Quarterly Intergenerational dialogue between girls , boys and their parents	25,296.00	
Quarterly Intergenerational dialogue between girls , boys and their parents	81,000.00	
Meetings with Mother in Law and Daughter in Law (2 times)	54,000.00	
Rollout Hub and Spoke models of mentorship in Hub Sites	119,611.00	
Rollout hub spoke model of mentorship in Spoke Facilities (Public +Private)	482,400.00	
Self-assessment, development of action plan and follow up by health facility on adolescent-friendly services with ARH team	144,000.00	
External verification/monitoring of health facility by Municipality	18,656.00	

AFHS review meeting in municipality for scale up	28,250.00	
Mobilization of Mystery Clients to verify the quality of services	6,000.00	
Implement Youth co-led Community Score Board (YLCHSB) with engagement of targeted adolescent	93,600.00	
Semi annual Review/follow up of YLCHSB action plan	86,000.00	
Solidarity campaign for awareness raising (International girl child day, Menstrual Hygiene, Family Planning Day, FCHV Day)	10,000.00	
Organize local level AFHS Coordination Committee	71,145.00	
Review Reflection Meeting with Municipal Government	98,000.00	
Semi Annual Review meeting with Teachers on Teaching Pedagogy on ARH	43,000.00	
ARH focused extra curricular activities in schools	12,000.00	
Interaction between Health Workers and Students about adolescent freindly/responsive health services	12,000.00	
Quality improvement visit of health facilities	127,637.00	
Quarterly cluster meeting with private sector provider	45,000.00	
Conduct VCAT training including MHM to service provider	105,000.00	
Support Private Health Facilities to Create Adolescent Friendly environment	250,409.00	
Progress sharing meeting of providers/facility owners in presence of municipality health focal points	38,700.00	
Continuous monitoring and empowering local municipality	22,400.00	
Strengthen capacity of municipality on FP commodity consumption forecasting	94,750.00	
Communication cost to the service providers for recording and reporting	64,800.00	
Training to Youth Club on Organization Development	78,980.00	
Support registration of Youth Group with municipal government	5,000.00	
Quarterly Meeting of youth clubs at municipal Level	132,000.00	
Training for girl-led community activism with support of Youth Council	115,000.00	
Advocacy Campaigning for Adolescent responsive FP services	87,360.00	
<b>Total Budget</b>	<b>5,199,972.00</b>	

नेपाल ग्रामीण पुनर्निर्माण संस्था (आरआरएन)

पोषण सुधार परियोजना

Citizen empowerment to improve food and nutrition security of vulnerable populations in Rolpa district, Lumbini province, Nepal (POSHAN SUDHAR NPL-1078)

आ.व. २०८१/०८२ को योजना र बजेट

रुन्टीगढी गाउँपालिका, होलेरी, रोल्पा

अपेक्षित नतिजा	मुख्य क्रियाकलाप	बिनियोजित बजेट
अपेक्षित नतिजा - १ : जोखिममा रहेका र सीमान्तकृत परिवारहरूको, पारिवारिक आहार विविधता र खाद्य उपभोग सुधारिएको छ	परियोजना कर्मचारी, FCHV र स्वास्थ्यकर्मीहरूको क्षमता निर्माण (एन्थ्रोपोमेट्रिक मापन, सकारात्मक भिन्न व्यवहार (PD), पोषण शिक्षा तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम (NERP), पोषण सुरक्षाको लागि कृषि, खानेपानी स्वच्छता तथा सरसफाई र प्राकृतिक संसाधन व्यवस्थापन बीच अन्तरसम्बन्ध (PLA LANN±))	४२९,०९०
	गाउँपालिकामा पाँच वर्ष मुनिका बालबालिकाको बालमापन	३९४,५६९
	MAM बालबालिकाका लागि NERP शिविर सञ्चालन	१८७,९८०
	बालबालिकाको पोषण स्थिति विकास गर्न गाउँपालिकालाई सहयोग	१९९,६६५
	लक्षित समूहहरूको लागि PLA LANN± सत्रहरू	२३८,५०७
	किसान समूहहरूलाई राम्रो कृषि अभ्यास (GAP)	१,५०९,३०८
	सामुदायिक पोषण नर्सरी	५०८,५५५
	किसानहरूलाई बीउ तथा सामग्रीहरू सहयोग	३,३७६,४९०
	किसान समूहका लागि सिँचाई सहयोग (नयाँ तथा पुनर्निर्माण)	८४०,०००
	विद्यालय, सामुदायिक र पालिका स्तरमा सचेतनामूलक गतिविधिहरू	२७३,७२०
	अपेक्षित नतिजा- २ : स्थानीयस्तरको योजना निर्माण तथा नीति कार्यक्रम निर्माणमा संलग्नता हुनका लागि नागरिक, CBOs र नेटवर्कहरूलाई ससक्तिकरण गरिएको छ।	सहभागितामूलक योजना तरजुमा (पीपीपी) मा कर्मचारी, स्वास्थ्यकर्मी, सामुदायिक नेता, वडा/नगरपालिका प्रतिनिधि र अधिकारीहरूको क्षमता अभिवृद्धि
सहभागिता मूलक योजना तरजुमा (पीपीपी) मा समुदायहरूलाई अभिमुखीकरण		१९२,४०२
विद्यमान सामुदायिक संस्था र सञ्जालहरू (महिला समूह, युवा समूह, Right to Food, आदि) को नक्साङ्कन र क्षमता मूल्याङ्कन (POCAP)		१३२,७६५
संस्थागत सहयोग र CBOs को क्षमता विकास र खाद्य सञ्जालको अधिकार		२९५,७२९
महिलाहरूलाई पोषण वकालत/पौरवी तालिम र स्थानीय सरकारसँग अन्तरक्रिया		७८,९८०
सेवा प्रदायकहरूसँग सामुदायिक स्कोर कार्डहरू लागू (जस्तै, वार्डहरू र स्वास्थ्य चौकीहरू)		१९३,८६५
प्रादेशिक र संघीय स्तरमा सिकाई साभेदारी कार्यशालाहरू		२४९,६३५
कार्यालय सञ्चालन लागत	८,३४५,००	
कुल जम्मा बजेट	१८,०८८,०२३	

## डिप्रोक्स नेपाल (समुन्नति डिजिटल फाईनान्स परियोजना)

रून्टीगढी गा.पा. मा आ.व. २०८१/०८२ मा योजना गरिएको क्रियाकलापहरू तथा अनुमानित बजेटको विवरण

क्र.स.	क्याकलापहरू	ईकाइ	मात्रा	दर	अनुमानित बजेट	कैफियत
	<b>Output-1, उपयुक्त वित्तिय सेवाको माग, प्रयोग, र पहुँच विस्तार गर्न महिला किसानहरूको क्षमता विकास गर्ने ।</b>				२९८,०९५	
१	समुदायमा वित्तिय / विद्युतिय वित्तिय साक्षरता तालिम सहजीकरण तथा सम्बन्ध विस्तार गन महिला डिजिटल च्याम्पियनहरू विकास गर्ने	संख्या	२			
२	वित्तिय / विद्युतिय वित्तिय साक्षरता तालिम सामग्री तयारी गर्ने (फ्लेक्स र साक्षरता किताबहरू प्रिन्ट गर्ने आदी)	प्रति एकाई	१२०	३१०	३७,२००	
३	महिला डिजिटल च्याम्पियनहरूलाई वित्तिय / विद्युतिय वित्तिय साक्षरता प्रशिक्षक प्रशिक्षण दिने ।	तालिम	२	३१,७९८	६३,५९६	
४	वित्तिय / विद्युतिय वित्तिय साक्षरता तालिम, लैंगिक सिकाई पद्यति (हाउसहोल्ड संवाद) र नियमित अनुगमन गर्ने	प्रति कक्षा	६	५,२८०	३१,६८०	
	<b>वित्तिय सेवा प्रदायक संस्था र सहकारीहरू मार्फत समुदायमा विद्युतिय वित्तिय साक्षरता तालिम संचालन गर्ने र श्रव्यदृष्य अभियान संचालन गर्न प्राविधिक सहयोग गर्ने ।</b>					
५	सुचना तथा प्रसारण सामग्रीहरू (प्रिन्टिड, रेडियो जिंगल, एस एम एस, होडिबोर्ड आदी) व्यवस्थापन तथा वितरण गर्ने ।	लमसम	१	५८,५००	५८,५००	
६	बैंक तथा वित्तिय सेवा प्रदायक संस्थाहरूसँग सम्बन्ध विस्तार गर्ने (जस्तै विद्युतिय वित्तिय साक्षरता, बैंक वा सहकारीमा खाता खोल्न, कृषि विमामा पहुँच आदी) अभियान संचालन गर्ने ।	कार्यक्रम	२	१०,५०८	२१,०१६	
७	कर्मचारीहरूलाई विद्युतिय वित्तिय साक्षरता तालिम संचालन गर्ने	कार्यक्रम	०५	१०८,९६५	५४,४८३	पालीकाको १ ठाँउमा
	<b>लैङ्गिक पद्धति प्रकृया द्वारा महिला सशक्तिकरण</b>				(	
८	लैङ्गिक पद्धति प्रकृयाको समुदायमा अभ्यास गरि घरपरिवार भित्र लैङ्गिक समानता कायम गर्दै वित्तिय / विद्युतिय वित्तिय सेवामा पहुँच सुनिश्चित गर्ने ।	कक्षा	६	५,२७०	३१,६२०	
९	लैङ्गिक पद्यति प्रकृया अवलम्बन गरि वा नगरि संचालित वित्तिय साक्षरता कार्यक्रमको प्रवाभकारिता मुल्यांकन	अध्ययन	१			
	<b>Output-2, महिला साना कृषकहरूका लागी उपयुक्त विद्युतिय वित्तिय सेव प्रवाह गर्न र घरपरिवार भित्र विद्यमान लैङ्गिक अवरोधहरू सुधार गर्न वित्तिय सेवा प्रदायक संस्थाहरूको सकारात्मक बुझाई हुनेछ ।</b>				२०२,६७८	
१०	वित्तिय सेवा प्रवाह र उपयुक्त वित्तिय साधन निर्माण तथा विकास गर्ने (जस्तै किसान क्रेडिट कार्ड, कृषकहरूका लागी नयाँ वित्तिय साधनहरू, सहकारीहरूका लागी थोक कर्जा आदि)	वित्तिय साधन	३	२०,३३६	६१,००८	सहकारी
११	बैंक तथा वित्तिय संस्थाहरूलाई शाखारहित बैंकिङ कारोवारका लागी आर्थिक तथा प्राविधिक सहयोग गर्ने	संस्था	१	१५,५००	१५,५००	
१२	विद्युतिय वित्तिय सेवा प्रवाहका लागी पालिका भित्र रहेका बैंक तथा वित्तिय संस्थाहरू एवं साभेदार सहकारीलाई सफ्टवेयर, मोबाईल वालेट एवं ई पेमेन्ट प्रणालीको विकास तथा स्थापना गर्ने ।	संस्था	२	४८,५१५	९७,०३०	

१३	परियोजना मार्फत प्राप्त उपलब्धि तथा सिकाईको माध्यम द्वारा विद्युतिय वित्तिय सेवा प्रवाहको सहज उपलब्धता मूल्यांकन	कार्यक्रम	१	२९,१४०	२९,१४०	
	<b>Output-3, विद्युतिय वित्तिय सेवाका लागि सुचना तथा संचार प्रविधि पुर्वाधार र ईकोसिस्टम सुधार गर्ने ।</b>				१,१८९,५४३	
१४	उपयुक्त प्रयोग गर्न प्रविधिक सहयोग गर्ने जस्तै ईन्टरनेट जडान । (साभेदार सहकारी तथा स्थानिय निकायको सहकार्यमा)	घरधुरी	१४०	६,४९८	९०९,७२०	(%) घरधुरीको साभेदारी
१५	स्थानहरुमा पालिका संगको आर्थिक साभेदारीम डिजिटल पुर्वाधारहरु जस्तै ईन्टनेट, वाईफाई हटस्पोट, चार्जिड स्टेसन, विजुली व्याकअप आदी निर्माण तथा विकास गर्न	स्थान	१	६५,१६८	६५,१६८	
१६	साभेदार सहकारी संस्थाहरुको संस्थागत विकासका लागि प्रविधिमा (कम्प्युटर, प्रिन्टर, डेस्कटप, लेखा सफ्टवेयर तथा ईन्टनेट) सहयोग गर्ने	सहकारी	१	१४५,३९०	१४५,३९०	
१७	साभेदार सहकारी संस्थाहरुको संस्थागत क्षमता विकास गर्ने (निति, नियमावली अध्यावधिक गर्ने, थोक कर्जा लगानी आदी)	कार्यक्रम	२	९,११६	१८,२३२	
१८	साभेदार सहकारी संस्थाहरुलाई विद्युतिय वित्तिय सेवा एवं व्यवसायीक योजना निर्माण तथा विकासका लागि तालिम संचालन गर्ने ।	कार्यक्रम	२	८,९५१	१७,९०२	
१९	गर्ने (बजार प्रणाली, वित्तिय सुचना, जलवायु तथा प्रकोप साथै आवश्यक अन्य सुचनाको पहुँच अभिवृद्धि गर्ने ।	कार्यक्रम	१	८,९५१	८,९५१	
२०	वित्तिय समावेशीकरणका लागि सहभागितात्मक बजार विकास प्रणाली मार्फत सरोकारवाला निकायहरु बिच सम्बन्ध विस्तार गर्ने	कार्यक्रम	१	२४,१८०	२४,१८०	
	<b>उपयुक्त वातावरण श्रृजना</b>				३४६,८०२	
२१	विद्युतिय वित्तिय सेवा सम्बन्धि नविनतम प्रविधि र प्रयोग संचालन गर्दा निति नियममा देखिने समस्याहरुका लागि नियामक निकायको प्रत्यक्ष निगरानी र सहकार्य साथै नियमित बकालत गर्ने । (Regulatory sandboxing)	पालिका	१	४८,६३१	४८,६३१	
	<b>विद्युतिय वित्तिय सेवा, सहूलियत कर्जा र कृषि विमाको सहज पहुँचका लागि स्थानिय सरकार संग पहलकदमी गर्न महिलाहरुको क्षमता विकास गर्ने ।</b>					
२२	सहूलियत कर्जा र कृषि विमाको सहज पहुँचका लागि माग तथा पहलकदमी गर्न महिला र विपन्न समुदायहरुलाई तालिम प्रदान गर्ने ।	तालिम	२	३१,३५८	६२,७१६	
२३	वित्तिय समावेशि निति नियमावली तथा योजना निर्माणका लागि स्थानिय सरकारहरुलाई सहजिकरण गर्ने	कार्यक्रम	१	२६,४१२	२६,४१२	
	<b>योजनामा समावेशि दृष्टिकोण (लैंगिक दृष्टिकोण र वित्तिय सेवाका नयाँ साधनहरु) बारे सिकाई आदानप्रदान</b>					
२४	स्थानिय सरकार तथा सरोकारवाला निकायहरु संग सिकाई आदानप्रदान कृयाकलाप गर्ने	कार्यक्रम	१	११२,१६८	११२,१६८	
२५	निर्माण गर्न सहजीकरण गर्ने	पालिका	१	९६,८७५	९६,८७५	
	<b>जम्मा</b>				२,०३७,११७	



**समुन्नति परियोजनाको अनुमानित बजेट तथा कार्यक्रम**  
(अप्रिल २०२४ देखि डिसेम्बर २०२४ सम्म)  
**रुन्टीगढी गाउँपालिका**

क्र स	कार्यक्रमको नाम	इकाइ	संख्या	अनुमानित बजेट	कैफियत
	<b>A. जलवायुमैत्री कृषि उत्पादनमा वृद्धि</b>				
1.00	कृषक जलवायु-पाठशाला बैठक संचालन तथा	समुह	20.00	309,324.50	
2.00	स्थानीय कृषि स्रोत व्यक्ती तथा ग्रामिण पशु स्वास्थ्य कार्यकर्ताहरुलाई परिचालन	जना	5.00	18,388.50	
3.00	अनौपचारिक कृषि श्रमीक तथा कृषक संजालहरुलाई संगठित गर्ने तथा सीमान्तकृत कृषकहरुको लागि	इभेन्ट	2.00	53,587.00	
	<b>B. बजारमा पहुँच</b>				
4.00	तरकारी संकलन केन्द्रका सरोकारवालाहरु संग व्यवसायीक अन्तरक्रिया बैठक	इभेन्ट	2.00	45,000.00	
	<b>C. उद्यमशिलता विकास तथा सहयोग</b>				
5.00	उद्यमीहरुको उद्यम विकास तालिम तथा व्यवसायीक योजना निर्माण सम्बन्धी तालिम	इभेन्ट	5.00	131,118.00	
6.00	सीपमा आधारित / प्राविधिक तालिमहरु तथा	जना	5.00	100,000.00	
	<b>D. वित्तमा पहुँच</b>				
7.00	सरकारी अनुदान तथा समावेशी प्रावधानका लागि वकालत तथा पैरवी	इभेन्ट	1.00	62,094.50	
	<b>लैससास तथा महिला सशक्तीकरण</b>				
8.00	भेदभावपूर्ण सामाजिम मुल्य र मान्यताहरुलाई कमगर्न सचेतनामुलक तालिम	समुह	10.00	54,550.50	
9.00	समूह समुहमा सफल अभ्यासका सिकाइ	इभेन्ट	1.00	27,736.50	
10.00	स्थानीयतहका जनप्रतिनिधि तथा पदाधीकारीहरु संग समन्वयात्मक बैठक तथा अन्तरक्रिया	इभेन्ट	1.00	37,494.50	
	<b>जम्मा</b>			<b>839,294.00</b>	

# ग्रामिण विकास तथा चेतना समाज (RUDAS) नेपाल

## अष्ट्रेलियन एड, आड्रा नेपाल

### कृषि तथा जिविकोपार्जन प्रबर्द्धन (GOAL II) परियोजना

#### रुन्टीगढी गाँउपालिका कार्यक्षेत्रमा आ. व. २०८१/०८२ मा गरिने क्रियाकलापहरूको योजना र बजेटको विस्तृत विवरण

क्र.स	क्रियाकलाप	बजेट (रु.)	बिषयगत क्षेत्र	स्थान
१)	कृषि उद्यमीका लागि उन्नत कृषि प्रविधि तथा अभ्यास सम्बन्धि क्षमता अभिवृद्धि र सहयोग	३,५०,०००।	कृषि तथा पशु	रुन्टीगढी गाउँपालिका ९ वटै वडाहरूमा
२)	जलवायु परिवर्तन अनुकूलन उन्नत कृषि प्रविधि तथा अभ्यास प्रदर्शनी र विस्तार	२,५०,०००।	कृषि तथा पशु	आवश्यक समुह हरुमा
३)	कृषक समुहहरूलाई वित्तिय संघ संस्थाहरूसँग सम्बन्ध विस्तार (स्थानीय सहकारी, लघु वित्तिय संस्था र बाणिज्य बैंकहरू)	७५,०००	स्थानीय सहकारी, लघु वित्तिय संस्था र बाणिज्य बैंकहरू	आवश्यक समुह हरुमा
४)	कृषक समुहमा कृषक बजार पाठशाला सञ्चालन	४,५०,०००।	कृषि तथा पशु	रुन्टीगढी गाउँपालिका ९ वटै वडाहरूमा
५)	कृषि संकलन केन्द्रहरूको क्षमता विकास (व्यवस्थापन र ब्यवसायिक योजना निर्माण)	२५,०००।	कृषि तथा पशु	सुर्पाल र होलेरी संकलन केन्द्र
६)	कृषि संकलन केन्द्रहरूको सुदृढीकरणमा सहयोग (सामाग्री तथा औजार सहयोग)	१,००,०००।	कृषि तथा पशु	सुर्पाल संकलन केन्द्र
७)	सहकारी सञ्चालन तथा ब्यवस्थापन सम्बन्धि क्षमता विकास तालिम	३०,०००।	सस्थागत	रुन्टीगढी बहुउदेस्य सहकारी संस्था
८)	लैङ्गिक हिंसा न्युनिकरणका लागि समुदाय स्तरमा महिला अधिकारकर्मीहरूको परिचालन (सचेतीकरण र सहयोग)	१,०५,३००।	क्षमता विकास	रुन्टीगढी गाउँपालिका ९ वटै वडाहरूमा
९)	विभिन्न राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय दिवशहरू आयोजना	४०,०००।	क्षमता विकास	रुन्टीगढी गाउँपालिका ९ वटै वडाहरूमा
१०)	लैङ्गिक हिंसा न्युनिकरणका लागि महिला अधिकारकर्मीहरू, सञ्चार माध्यम र सञ्जालहरूविच समन्वय र सहकार्य	२५,०००।	क्षमता विकास	रुन्टीगढी गाउँपालिका ९ वटै वडाहरूमा
११)	परियोजना समिक्षा तथा योजना तर्जुमा र अध्ययन अवलोकन भ्रमण	५०,०००।	क्षमता विकास	परियोजना भित्र

१२)	उत्थानशिल जीविकोवार्जन प्रवर्द्धनका लागि स्थानीय सरकारसँग वित्तिय साभेदारीमा कार्यक्रम सञ्चालन	१,२०,०००।	कृषि तथा पशु	रुन्टीगढी गाउँपालिका
१३)	परियोजना कर्मचारी/महिला अधिकारकर्मीहरुलाई लैङ्गिक विधि विश्लेषण प्रशिक्षक प्रशिक्षण तालिम ( लैङ्गिक अवस्था विश्लेषण र मुद्दाहरु पहिचालन)	८७,५००।	क्षमता विकास	
१४)	पालिका स्तरमा लैङ्गिक अडिट कार्यशाला गोष्ठी (लैङ्गिक उत्तरदायि योजना तर्जुमा, बजेट, खर्च विश्लेषण)	२५,०००।	पहिला तथा बालबालिका	रुन्टीगढी गाउँपालिका
१५)	सामाजिक परिचालन खर्च	२०,४४,०२३।		व्यवस्थापन
१६)	पालिका स्तरीय परियोजना सल्लाहकार समिति बैठक (अनुगमन र जनलेखा परिक्षण)	८५,०००।	क्षमता विकास	रुन्टीगढी गाउँपालिका
१७)	नियमित अनुगमन (स्थानीय साभेदार संस्था)उत्पादन र ब्यवसाय प्रवर्द्धन सम्बन्धि सुचना प्रसारमा सहयोग तथा कर्मचारी बैठक	३,५४,२००।		व्यवस्थापन
१८)	कार्यालय व्यवस्थापन, यातायात, विजुली पानि	४,५६,०००।		व्यवस्थापन
१९)	परियोजना बार्षिक लेखा परिक्षण	५०,०००।		व्यवस्थापन
जम्मा		४७,२२,०२३।		

**रुन्टीगढी गाउँपालिका गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय होलेरी, रोल्पाका  
जनप्रतिनिधिहरूको विवरण**

क्र सं	नामथर	पद	सम्पर्क मोबाइल नं
१	जनक पुन	गाउँपालिका अध्यक्ष	९८५७८५५५९८
२	सरिता के.सी.	उपाध्यक्ष	९८४७९९४३३७
३	थम बहादुर घर्ती	१ नं वडा अध्यक्ष	९८४७८४९९९४
४	चन्द्र पुन	वडा सदस्य	९८६४९८५८७४
५	दिलमाया कामी	वडा सदस्य	९८४९८७६८०९
६	फत्तेसिङ घर्तीमगर	वडा सदस्य	९८४४९३०९३०
७	बुद्धिलाल वली क्षेत्री	वडा सदस्य	९७६८५२९२०५
८	भिउलाल पुन मगर	२ नं वडा अध्यक्ष	९८६७५३५६९४
९	चन्द्रकली बस्नेत	वडा सदस्य	९८६६८२०५३७
१०	गंगा वि.क.	वडा सदस्य	९८४९६०९६५३
११	शसिराम बुढामगर	वडा सदस्य	९८९०८५५९७०
१२	बालाराम बुढा	वडा सदस्य	९८९२८४२६६२
१३	गणेश गिरी	३ नं वडा अध्यक्ष	९८६७९३०२२४
१४	सुमित्रा घर्ती पुन	वडा सदस्य	९८४६३७९२७५
१५	कुन्ति साकी	वडा सदस्य	९८६६७०२९९९
१६	बोम बहादुर पुन	वडा सदस्य	९८६९२९५८३७
१७	काले घर्तीमगर	वडा सदस्य	९८६४९५६२८८
१८	भुवन पुन	वडा सदस्य (४ नं का वा अध्यक्ष)	९८६८९५६७२६
१९	बम कुमारी घर्ती	वडा सदस्य	९८४७८०९८७०
२०	भक्त बहादुर सेन ठकुरी	वडा सदस्य	९८४४७२३९८४
२१	गोविन्द बहादुर डाँगी	५ नं वडा अध्यक्ष	९८४७८२६९३९
२२	रिता के.सी.	वडा सदस्य	९८६८६६९००६
२३	लक्ष्मी नेपाली	वडा सदस्य	९७४९४३५५४६
२४	याम बहादुर बस्नेत	वडा सदस्य	९८४४९५२३८०

क्र सं	नामथर	पद	सम्पर्क मोबाइल नं
२५	नन्दलाल बस्नेत	वडा सदस्य	९७४५९२८७७४
२६	घन बहादुर घर्तीमगर	६ नं वडा अध्यक्ष	९८४४९२२८५७
२७	बसन्ती बस्नेत	वडा सदस्य	९८६९७९६८७६
२८	प्रेमा वि.क.	वडा सदस्य	९८६४३४५२८९
२९	याम बहादुर थापा	वडा सदस्य	९८०३४८२२९७
३०	गणेश बुढा	वडा सदस्य	९८४५५८४९३८
३१	टेकलाल पुन	७ नं वडा अध्यक्ष	९८४७८९०९२९
३२	सावित्रा बुढा	वडा सदस्य	९८२२९२९६८७
३३	बसन्ती सुनार	वडा सदस्य	९८९२९३९९०६
३४	राम बहादुर रेउले मतुवाला	वडा सदस्य	९७४८५४२२९४
३५	चन्द्र बहादुर पुन	वडा सदस्य	९८०९७४२९५३
३६	तुल्सी पुन	८ नं वडा अध्यक्ष	९८६०३५८९६०
३७	रेशमा बहकरी	वडा सदस्य	९८९०९६९५६०
३८	तिर्थमाली साकी	वडा सदस्य	९८०९५२८३३८
३९	अमलाल योगी	वडा सदस्य	९७६५४००३६५
४०	चन्द्रबिर घर्ती	वडा सदस्य	९८२२९४४९०२
४१	चेतलाल खत्री	९ नं वडा अध्यक्ष	९८६९७००४४२
४२	गायत्री वली	वडा सदस्य	९८६९८६२३९२
४३	सुनिता वि.क.	वडा सदस्य	९८६४३४४९९५
४४	टेक बहादुर बस्नेत	वडा सदस्य	९७४४२८४०२०
४५	शिवराज घर्ती	वडा सदस्य	९८६८६८४४२०
४६	रेख बहादुर वि क	कार्यपालिका सदस्य	९८६५९९०४६४
४७	गिरीराज कामी	कार्यपालिका सदस्य	९८४९९४८४२२

## रुन्टीगढी गाउँपालिकाको कार्यालय होलेरीमा कार्यरत कर्मचारीहरूको विवरण

क्र.सं.	नामथर	पद	तह/श्रेणी	सम्पर्क नं
१	रेमन्त बहादुर डाँगी	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	रा.प. तृतीय	९८५७८६६०१२
२	सानुबाबु खड्का	प्रशासन अधिकृत	छैठौं	९८५७८६६०१४
३	झग्गु के.सी.	लेखा अधिकृत	छैठौं	९८६१७२८५३१
४	अन्जु शर्मा	शिक्षा अधिकृत	छैठौं	९८६८६९८२५९
५	बुद्धिजिवि सेजवाल	सि अ हे ब अधिकृत	छैठौं	९८५७८५०११०
६	विशाल बोहरा	सू. प्र. अ.	छैठौं(करार)	९८४४९७४४४७
७	लोकेन्द्र बहादुर वली	इन्जिनियर	छैठौं(करार)	९८४३१५८१५३
८	प्रवेश पाण्डेय	बन प्राविधिक	छैठौं(करार)	९८६६३६९६८०
९	सुवास चन्द	रोजगार संयोजक	छैठौं(करार)	९८६४३५६४६३
१०	उर्मिला रानामगर	कृषि अधिकृत	छैठौं(करार)	९८६६१६४२१०
११	गोपाल पोखरेल	लेखापाल	पाँचौं	९८५७८२४६१५
१२	दिपक पराजुली	आ.ले.प.	पाँचौं	९८४८६७७७१४
१३	घन बहादुर डाँगी	प्रा.स.	पाँचौं	९८४३५४५८९४
१४	श्याममणी विश्वकर्मा	पशु सेवा प्राविधिक	पाँचौं	९८४७९५५७७२
१५	निम बहादुर डाँगी	पशु सेवा प्राविधिक	पाँचौं	९८४७६५१६०८
१६	रुपेश अधिकारी	सहायक पाँचौं	पाँचौं	९८४७८५०९७५
१७	ध्रुव प्रकाश मल्ल	सहायक पाँचौं	पाँचौं	९८४४९७३९७०
१८	तिलकप्रसाद चौलागाईं	खा.पा.स.टे.	चौथो	९८६६५३९६९७
१८	दिपेन्द्र घर्ती	सहायक पाँचौं	पाँचौं	९८४४९४८३३५
१९	पारसमणी गिरी	रोजगार सहायक	पाँचौं(करार)	९८४४९२३६८९
२०	नयन बुढा	सब इन्जिनियर	पाँचौं(करार)	९८४९००६६८८
२१	पार्वति लामिछाने	मनोसामाजिक परामर्शकर्ता	पाँचौं(करार)	९८६९९९४८०५
२२	शारदा खड्का	वित्तीय साक्षरता सहजकर्ता	पाँचौं(करार)	९८४७८२९९६६
२३	कमला वली	स म वि नि	चौथो	९८६६१६९५३६
२४	मालति बस्नेत	अ.न.मी	चौथो	९८६६९१००५७ अध्ययनमा गएको
२५	हिमा कुमारी पुन	ना.प्रा.श. कृषि	चौथो	९८६८६३१८९१
२६	लिला बहादुर कवर	अ सब इन्जिनियर	चौथो	९८४७९९७९९६
२७	सुरेन्द्र कुमार सिंह	अ सब इन्जिनियर	चौथो	९७६७७१६४८८
२८	लक्ष्मी बुढा	ना.प्रा.श. कृषि	चौथो(करार)	९८६९४८३८६६
२९	लक्ष्मी गिरी	पोषण सहजकर्ता	(करार)	९८४७९६४२३५
३०	पुर्णिमा घर्तिमगर	विद्यालय नर्स	(करार)	९८६०८०३७४६
३१	नरेन्द्र घर्ती	अमिन	(करार)	९७६५८७४०५५

क्र.सं.	नामथर	पद	तह/श्रेणी	सम्पर्क नं
३२	शान्ति बुढा	का.स.	(करार)	९८६९७००१७६
३३	कमल खड्का	का.स.	(करार)	९८६८६०२२०८
३४	दिपेश रोका	का.स.	(करार)	९८१५०३१६०६
३५	लिलाराज थापा	बरिष्ठ नगरप्रहरी	(करार)	९८४६७६६८८७
३६	प्रकाश वि.क	नगरप्रहरी	(करार)	९८६८४९०६६०
३७	टिका बहादुर वि.क.	नगरप्रहरी	(करार)	९८६८६३३८८२
३८	मन बहादुर पुन	नगरप्रहरी	(करार)	९७६५२१२४९०
३९	एक बहादुर वली	नगरप्रहरी	(करार)	९८६८९५६७९०
४०	सुक्रराज सार्कि	नगरप्रहरी	(करार)	९८४८४७५७५९
४१	शोभाराम बुढा मगर	नगरप्रहरी	(करार)	९८६३१५०२२६
४२	राजेन्द्र घर्ती	नगरप्रहरी	(करार)	९८६३२८९४४४
४३	सन्तोष चलाउने	ह.स.चा.	(करार)	९८४३०१३५३५
४४	टोप बहादुर जि.एम.	ब्याक हो लोडर अपरेटर	(करार)	९७४५९२८७७०
४५	मनिषा बुढाथोकी	का स	(करार)	

### वडा कार्यालयतर्फ कार्यरत कर्मचारीहरूको विवरण

#### वडा नं. १ को कार्यालय

क्र.सं.	नामथर	पद	तह	सम्पर्क मोबाइल नं
१	पदम रावत	अ.सब इन्जिनियर	चौथो	९८६६२१९९५६ (वडा सचिव समेत)
२	दिलमाया घर्ती	सामाजिक परिचालिका	चौथो	९८६४९९१३६० (करार)
३	सिम बहादुर पुन	ना.प्रा.श. पशु	चौथो	९८६३६३४५११ (करार)
४	खेमराज खड्का	ना.प्रा.श. कृषि	चौथो	९७६५८७०६६३ (कृषि ज्ञान केन्द्र)
५	इमा कुमारी पुन	का.स.	विहिन	९८४७८६५१०९ (करार)

#### वडा नं. २ को कार्यालय

क्र.सं.	नामथर	पद	तह	कैफियत
१	नैन बहादुर पुन	सि.अ.हे.ब.	पाँचौं	९८४४९३९५४३ (वडा सचिव समेत)
२	चन्द्र बहादुर पुन	कार्यालय सहायक	चौथो	९८४३९०९९०६ (अस्थायी)
३	चन्द्रिका थापा	ना.प्रा.श. कृषि	चौथो	९८६११९८५४९ (करार)
४	किरण पुन	ना.प्रा.श. पशु	चौथो	९८४७५८०८४३ (पशुसेवा विज्ञ केन्द्र)
५	गंगाराम वि.क.	का.स.	विहिन	९७४६३७९३१५ (करार)

### वडा नं. ३ को कार्यालय

क्र.सं.	नामथर	पद	तह	सम्पर्क मोबाइल नं
१	खकेन्द्र खड्का	वडा सचिव	चौथो	९८४८८६४५०४
२	शर्मिला बाठा	अ.सब इन्जिनियर	चौथो	९८६६९६९७२२
३	इन्द्र बहादुर राना	का.स.	विहिन	९८६९९९३३७९ (करार)

### वडा नं. ४ को कार्यालय

क्र.सं.	नामथर	पद	तह	सम्पर्क मोबाइल नं
१	सुनिता पोखरेल	अ.सब इन्जिनियर	चौथो	९८४७३०७९४० (वडा सचिव समेत)
२	भुवन कवर	ना.प्रा.श. पशु	चौथो	९८५७८२२५७८ (करार)

### वडा नं. ५ को कार्यालय

क्र.सं.	नामथर	पद	तह	सम्पर्क मोबाइल नं
१	भागवत घिमिरे	कम्प्युटर अपरेटर	पाँचौ	९८४७९४९९७७ (वडा सचिव समेत)
२	लक्ष्मी दशौदी थापा	सामाजिक परिचालक	चौथो	९८६८६९५९४३ (करार)
३	दर्शना खत्री	ना.प्रा.श. कृषि	चौथो	९८४३५३५९३८ (करार)

### वडा नं. ६ को कार्यालय

क्र.सं.	नामथर	पद	तह	सम्पर्क मोबाइल नं
१	भद्र सिं पुन	सि.अ.हे.ब.	पाँचौ	९८५७८३८७०० (वडा सचिव समेत)
२	चन्द्र बहादुर थापा	अ.सब इन्जिनियर	चौथो	९८६०४८७५५७ अस्थायी
३	विष्णु लामिछाने	सामाजिक परिचालिका	चौथो	९८६९५९६२९३ (करार)
४	रेखा घर्ती	ना.प्रा.श. पशु	चौथो	९८६३९९२०९ (करार)
५	मानव वली	ना प्रा स कृषि	चौथो	
६	झक्कु विश्वकर्मा	का.स.	विहिन	९७४५९२८७४६ (अस्थायी)

### वडा नं. ७ को कार्यालय

क्र.सं.	नामथर	पद	तह	सम्पर्क मोबाइल नं
१	रमेश वली	अ सब इन्जिनियर	चौथो	९८४५४७३८३६ (वडा सचिव समेत)
२	मेनुका विश्वकर्मा	ना.प्रा.श. पशु	चौथो	९८६२७३७६८४ (करार)
३	मेनुका बुढाथोकी	ना प्रा स कृषि	चौथो	
४	जैकला बुढाथोकी	सामाजिक परिचालिका	चौथो	९८६८४९६४९७ (करार)
५	शेर बहादुर बस्नेत	का.स.	विहिन	९८२९८६२९८२ (अस्थायी)



## वडा नं. ८ को कार्यालय

क्र.सं.	नामथर	पद	तह	सम्पर्क मोबाइल नं
१	हस्त बहादुर दर्लामी	वडा सचिव	चौथो	९८४७९८०१२२
२	अन्जु रोका	सब इन्जिनियर	पाँचौ	९८६३११९१६१ (करार)
३	लालमति गिरी	ना प्रा स कृषि	चौथो	
४	तिलकराम घर्ति	ना.प्रा.श. पशु	चौथो	
५	पवित्रा पुन	का.स.	विहिन	९८०९७१५७११ (करार)

## वडा नं. ९ को कार्यालय

क्र.सं.	नामथर	पद	तह	सम्पर्क मोबाइल नं
१	धन बहादुर खड्का	वडा सचिव	पाँचौ	९८४७९८९५४६
२	लाल बहादुर के सी	अ सब इन्जिनियर	चौथो	९८६७८५११४० (करार)
३	पुष्पा वि.क.	ना.प्रा.श. पशु	चौथो	९८४४९५२६९४ (करार)
४	भानपुरा पुन	फिल्ड सहायक	चौथो	९८६४३३१३१८ (करार)
५	सृजनसिला घर्ति	ना प्रा स कृषि	चौथो	९८६५८५४०२२ (कृषि ज्ञान केन्द्र)
६	आशा कुमारी जि एम	का.स.	विहिन	९८४७९५४५७१ (करार)

## वडा स्वास्थ्य चौकी तथा आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्रहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको विवरण वडा नं. १ आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र लिबाङ्गीआँप

क्र.सं.	नामथर	पद	तह	सम्पर्क मोबाइल नं
१	डिल्ली बहादुर वली	अ.हे.ब.	पाँचौ	९८४४९३१७६४
२	इश्वरी डि.सि	अ.न.मी.	चौथो	९८६६९४०७३९ (करार)
३	गनि वली	का.स.	विहिन	९८६५४५००३९ (करार)

## वडा नं. २ जौलिपोखरी स्वास्थ्य चौकी

क्र.सं.	नामथर	पद	तह	सम्पर्क मोबाइल नं
१	दिल बहादुर पुन	सि.अ.हे.ब.	छैठौँ	९७६८६३४०५६
२	नैन बहादुर पुन	सि.अ.हे.ब.	पाँचौ	९८४४९३४५४३
३	अमृता भण्डारी	सि अ.न.मी.	पाँचौ	९८४७८४६७३२
४	कुसुम रानामगर	सि.अ.न.मी.	पाँचौ	९८४७८१०२३९
५	सिता पुनमगर	अ.न.मी	चौथो	९८८४७२४१३७ (करार)
६	मिना विश्वकर्मा	का.स.	विहिन	९८६९७००४४६ (करार)

**वडा नं. ३ आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र जबाड**

क्र.सं.	नामथर	पद	तह	सम्पर्क मोबाइल नं
१	शिव के.सी.	सि.अ.हे.ब.	पाँचौ	९८४७८८०१२९
२	सुनिता डि.सी.	अ.न.मी.	चौथो	९८६८६१५९६५ (करार)
३	निलम रोकामगर	अ न मी	चौथो	९८४४०८२२५४ करार

**वडा नं. ४ मसिना स्वास्थ्य चौकी**

क्र.सं.	नामथर	पद	तह	सम्पर्क मोबाइल नं
१	मान बहादुर घर्ती	ज.स्वा.नि.	छैठौ	९८४७८०६१९६
२	समिता बुढामगर	अ.न.मी	चौथो	करार
३	कविता चौधरी	अ.न.मी	चौथो	९७४८००७९५४ (करार)
४	चिरन्जिवि पुन	ल्याब असिस्टेन्ट	चौथो	९८६८१२७९९१ (करार)
५	रिम बहादुर घर्ती	का.स.		९८६१२९५९३० (अस्थायी)
६	बिमला पुन	का स	विहिन	करार

**वडा नं. ५ डुविडाँडा स्वास्थ्य चौकी**

क्र.सं.	नामथर	पद	तह	कैफियत
१	तुलसा राना	सि.अ.हे.ब.	छैठौ	९८४७८४१२१२
२	टंक बहादुर नेपाली	अ.हे.ब.	पाँचौ	९८४७९१५७८८
३	निर्मला के.सी.	अ.न.मी.	पाँचौ	९८४४९२२२०४
४	नन्दा थापा	अ.न.मी.	चौथो	९८४६८८९४७२ (करार)

**वडा नं. ५ सैबाड बर्थिङ सेन्टर सैबाड**

क्र.सं.	नामथर	पद	तह	सम्पर्क मोबाइल नं
१	सुनमाली बुढा	अ.न.मी.	चौथो	९८४५७५२८८८
२	गोमति वि.क.	का.स.	विहिन	९७४५९२५१८४ (करार)

**वडा नं. ६ डुब्रिङ स्वास्थ्य चौकी**

क्र.सं.	नामथर	पद	तह	सम्पर्क मोबाइल नं
१	पुर्ण बहादुर बुढा	सि. अ.हे.ब.	छैठौ	९८५७८३५३०१
२	भद्रसिंह पुन	सि.अ.हे.ब.	पाँचौ	९८५७८३८७०० (वडा सचिव समेत)
३	सुजन श्रेष्ठ	सि.अ.न.मी	पाँचौ	९८४७९५७५७०
४	भिमा घर्ती	अ.न.मी.	चौथो	९८६०६८१८६४ (करार)
५	श्रवण वि.क.	का.स.	विहिन	९८६३१५२६३१ (करार)

**वडा नं. ७ भेनाम स्वास्थ्य चौकी बान्ने**

क्र.सं.	नामथर	पद	तह	सम्पर्क मोबाइल नं
१	त्रिपुरा थापा	ज.स्वा.नि.	छैठौं	९८५७८८३७८१२
२	जुन कुमारी पुन	सि.अ.न.मी.	पाँचौं	९८६६७४७६६९
३	माया रोका	अ.न.मी.	चौथो	९८६९१७१८१९ (करार)
४	गंगा बस्नेत	का.स.	विहिन	९८२२८८५५५७ (करार)

**वडा नं. ८ आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र मेलटाकुरा**

क्र.सं.	नामथर	पद	तह	सम्पर्क मोबाइल नं
१	शेर बहादुर वि क	सि.अ.हे.ब.	चौथो	९८४७८९०३८७
२	धना खड्का	सि.अ.न.मी.	पाँचौं	९८४४९०२५६१
३	खिमसरी बस्नेत	अ.न.मी.	चौथो	९७६५४०१३१४ (करार)
४	विमला खड्का	का.स.	विहिन	९८४४९३६४८८ (करार)

**वडा नं. ९ आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र सर्पाल**

क्र.सं.	नामथर	पद	तह	सम्पर्क मोबाइल नं
१	एसिया विष्ट	स्टाफ नर्स	पाँचौं	९८४५४४०३९३ (करार)
२	तारा बिष्ट	अ.न.मी.	चौथो	९८४४९४८७९१ (करार)
३	सुस्मिता पुन	का.स.	विहिन	९८४९६२३१८२ (करार)

**वडा नं. १५ सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई केन्द्र गुनाम**

क्र.सं.	नामथर	पद	तह	सम्पर्क मोबाइल नं
१	सिमा डाँगी	अ.हे.ब.	चौथो	९८६२४१६९५५(करार)
२	सुस्मिता घर्ती	अ.न.मी.	चौथो	९८४९३०४०१०(करार)
३	शर्मिला रावत	का.स.	विहिन	९८६४३५७४९८(करार)

**आँखा कार्यक्रमतर्फ**

क्र.सं.	नामथर	पद	तह	सम्पर्क मोबाइल नं
१	प्रेम कुमारी भण्डारी	नेत्र सहायक	पाँचौं	(करार)
२	निशा पुन	अप्टिकल फिटर	चौथो	(करार)

प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र होलेरी, रोल्पा

क्र.सं.	नामथर	पद	तह	सम्पर्क मोबाइल नं
१	गणेश बुढा	ज.स्वा.नि	सातौ	९७६११०५८७७
२	राधा बलाल	सि.अ.न.मी.	छैठौ	९८४१३६५६६२
३	बिमला कुमारी घर्ती	सि.अ.न.मी.	पाँचौ	९८४७९६११०८
४	कमल रेग्मी	बरिष्ठ ल्याब असिस्टेन्ट	पाँचौ	
५	टेक बहादुर रोका	अ.हे.ब.	पाँचौ	९८६२७२२७३३
६	हिमा कुमारी घर्तीमगर	अ.हे.ब.	चौथो	९८६८६८९५८४
७	विष्णु कुमारी बुढा	अ.न.मी.	चौथो	९८६२१९१८९५
८	कल्पना बुढा	अ.न.मी	पाँचौ	९८६३१६४४२५
९	रमिता पुन	रेडियोग्राफर	चौथो	९८४९०४७०९६(करार)
१०	सोमनाथ घर्तीमगर	अ.हे.ब.	चौथो	९८६७४८९२९८ (करार)
११	निम बहादुर घर्ती	का.स.	विहिन	९८४४१२४०२१ (करार)
१२	जुना बुढा	का स	विहिन	९८४५३९४९०५ (करार)